
1

Distribution of Convallaria majalis var. majalis in the Czech Republic 

Author of the map: Jiří Zázvorka

Map produced on: 13-05-2016

Database records used for producing the distribution map of Convallaria majalis var. majalis published in Preslia.

Coordinate system: WGS84.

Abbreviations of projects (data sources): 

ČNFD:  Czech National Phytosociological Database (managed by Department of Botany and Zoology, Faculty of Science, Masaryk
University)

DLT:  Database of Forest Typology (managed by Forest Management Institute of the Czech Republic)

Excerpce Atlas:  Taxonomic Experts’ Records for Atlas of the Distribution of Vascular Plants in the Czech Republic (managed by
Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

FK ČBS:  Records from the Floristic Summer Schools of the Czech Botanical Society (managed by Czech Botanical Society)

FLDOK:  Database of the Distribution of Vascular Plants in the Czech Republic (managed by Institute of Botany, The Czech Academy
of Sciences)

ND JčP ČBS:  Floristic Database of the South Bohemian Branch of the Czech Botanical Society (managed by South Bohemian Branch
of the Czech Botanical Society)

ND MSP ČBS:   (managed by Moravian-Silesian Branch of the Czech Botanical Society)

NDOP:  Species Occurrence Database (managed by Nature Conservation Agency of the Czech Republic)

The records listed below are arranged according to the grid numbers and given in their original language, usually in Czech, German
or Latin. The following header fields are used: původní jméno – original name (original identification, received as or published as);
lokalita – locality; nejbližší obec – nearest city, town or village; souřadnice – geographic coordinates; nadmořská výška – altitude;
fytochorion – phytogeographical district; datum – date; nálezce – author of the field record or collector; pramen – source; herbář –
herbarium collection; projekt – project; komentář zapsaný při tvorbě záznamu  – comments imported into the Pladias database;
komentář přidaný při tvorbě mapy  – comments added in the Pladias database by the author of the map or other persons;
původnost – geographic origin (původní – native; nepůvodní – alien); ID – record ID.

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



2

4951d

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: u0138cr_022110_45_L7.1
nejbližší obec: Lobendava, okres Děčín
souřadnice: 51°0'47.88''N, 14°17'57.70''E, ± 256m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Tomáš Kolář
pramen: Tomáš Kolář. u0138cr: u0138cr. 2003.
projekt: NDOP
ID: 5774439

4952c

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: u0157_022201_6_L5.4
nejbližší obec: Liščí, okres Děčín
souřadnice: 51°2'19.21''N, 14°21'34.67''E, ± 235m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Vít Friml
pramen: Vít Friml. u0157: u0157. 2003.
projekt: NDOP
ID: 5788373

4952d

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: u0157_022208_24_L3.1
nejbližší obec: Království, okres Děčín
souřadnice: 51°0'22.43''N, 14°29'53.34''E, ± 313m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Vít Friml
pramen: Vít Friml. u0157: u0157. 2003.
projekt: NDOP
ID: 5790301

4953c

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: u0168_022213_44_L3.1
nejbližší obec: Království, okres Děčín
souřadnice: 51°0'5.36''N, 14°30'50.44''E, ± 77m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Vít Friml
pramen: Vít Friml. u0168: u0168. 2004.
projekt: NDOP
ID: 5815284

4956c

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: l0078_031207_92_L3.1
nejbližší obec: Černousy, okres Liberec
souřadnice: 51°0'28.04''N, 15°3'24.66''E, ± 126m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Luděk Mazánek
pramen: Luděk Mazánek. l0078: l0078. 2004.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 13.07.2003 - 26.08.2004
ID: 6120635

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



3

4956d

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: l0063_031213_10_L2.2B
nejbližší obec: Dolní Oldřiš, okres Liberec
souřadnice: 51°0'15.01''N, 15°8'31.09''E, ± 88m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Petr Brož
pramen: Petr Brož. l0063: l0063. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6123168

5051b

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: u0119lp_022115_153_X9A
nejbližší obec: Horní Poustevna, okres Děčín
souřadnice: 50°59'34.48''N, 14°17'26.30''E, ± 66m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Kateřina Němcová
pramen: Kateřina Němcová. u0119lp: u0119lp. 2003.
projekt: NDOP
ID: 5776671

5052a

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Mikulášovice:les poblíž cesty od koupaliště na Zlodějskou cestu,0.9 km od žel.st.Mikulášovice-střed
souřadnice: 50°57'16.00''N, 14°21'34.00''E
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1996-09-05
nálezce: J. Čáp
projekt: ČNFD
ID: 2956735

5052b

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: u0168_022212_29_L3.1
nejbližší obec: Císařský, okres Děčín
souřadnice: 50°59'22.92''N, 14°25'49.48''E, ± 61m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Vít Friml
pramen: Vít Friml. u0168: u0168. 2004.
projekt: NDOP
ID: 5812414

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: u0168_022212_22_L3.1
nejbližší obec: Císařský, okres Děčín
souřadnice: 50°59'40.88''N, 14°26'24.72''E, ± 102m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Vít Friml
pramen: Vít Friml. u0168: u0168. 2004.
projekt: NDOP
ID: 5812250

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



4

5052c

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: u0125lp_022217_286_X9A
nejbližší obec: Mikulášovice, okres Děčín
souřadnice: 50°56'58.24''N, 14°23'48.37''E, ± 104m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Jiřina Čápová
pramen: Jaroslav Čáp. u0125lp: u0125lp. 2002.
projekt: NDOP
ID: 5842985

5052d

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: l0075_022223_56_L5.4
nejbližší obec: Krásný Buk, okres Děčín
souřadnice: 50°55'27.59''N, 14°29'22.88''E, ± 44m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Ondřej Vítek
pramen: Ondřej Vítek. l0075: l0075. 2002.
projekt: NDOP
ID: 5850345

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Vlčí hora (les)
nejbližší obec: Vlčí Hora, okres Děčín
souřadnice: 50°56'21.94''N, 14°27'57.03''E, ± 152m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1997
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Jaroslav Čáp. Marie Vondrová. Základní monitoring CHKO Labské pískovce, Díl 1. - Mikulášovicko. 1997.
projekt: NDOP
ID: 6498332

5053a

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: u0168_022213_18_L2.2A
nejbližší obec: Staré Křečany, okres Děčín
souřadnice: 50°58'40.33''N, 14°30'55.98''E, ± 85m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Vít Friml
pramen: Vít Friml. u0168: u0168. 2004.
projekt: NDOP
ID: 5814639

5053c

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Frýdlant,Poustka, 71 C9 západ
souřadnice: 50°55'36.00''N, 14°32'24.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1960-08-11
nálezce: J. Skuhrovec
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Pozn.: Prechod od LT 3A6 do 3C2
ID: 243193

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



5

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: l0075_022223_39_L5.4
nejbližší obec: Krásná Lípa, okres Děčín
souřadnice: 50°54'57.74''N, 14°30'11.02''E, ± 65m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Ondřej Vítek
pramen: Ondřej Vítek. l0075: l0075. 2002.
projekt: NDOP
ID: 5850343

5053d

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: u0139_022225_3_L5.1
nejbližší obec: Varnsdorf, okres Děčín
souřadnice: 50°54'2.41''N, 14°36'9.54''E, ± 140m
fytochorion: 48a. Žitavská kotlina
datum: 2002
nálezce: Vít Friml
pramen: Vít Friml. u0139: u0139. 2003.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 17.05.2002 - 23.06.2003
ID: 5851042

5055b

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: l0078_031211_373_L3.2
nejbližší obec: Andělka, okres Liberec
souřadnice: 50°59'7.87''N, 14°59'14.82''E, ± 147m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Luděk Mazánek
pramen: Luděk Mazánek. l0078: l0078. 2004.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 13.07.2003 - 26.08.2004
ID: 6121023

5056a

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: /14/ Svahový les na P břehu Smědé, 0,5km J od rybníka Dubáku, (průzkum v období 1994-1997),
nejbližší obec: Předlánce, okres Liberec
souřadnice: 50°59'20.00''N, 15°2'3.00''E
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
pramen: Sýkorová J. (2001): Floristický příspěvek ke květeně Frýdlantska. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. Vědy 22: 33-50.
projekt: FLDOK
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: str.43
ID: 7907632

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Předlánce, les na svahu blíže L břehu Bulovského potoka SZ od vrchu Kamenáč
souřadnice: 50°57'56.00''N, 15°2'44.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1962-07-14
nálezce: V. Jehlík
pramen: Jehlík V. (1963): Rostlinná společenstva Frýdlantského výběžku. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2027622

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



6

5056b

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Šluknov, Lobendava, 19a, (Lipová) - Zámecký rybník
souřadnice: 50°58'15.00''N, 15°9'40.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1966-07-05
nálezce: J. Skuhrovec
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 615022

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: l0063_031213_347_L3.1
nejbližší obec: Bulovka, okres Liberec
souřadnice: 50°58'40.08''N, 15°8'34.73''E, ± 124m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Petr Brož
pramen: Petr Brož. l0063: l0063. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6124285

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: l0063_031213_354_L3.1
nejbližší obec: Bulovka, okres Liberec
souřadnice: 50°58'44.83''N, 15°8'17.45''E, ± 307m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Petr Brož
pramen: Petr Brož. l0063: l0063. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6124342

5056c

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Kunratice, nad potokem Grundbach JV od vrchu Bučina
souřadnice: 50°55'54.00''N, 15°0'55.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1961-08-26
nálezce: V. Jehlík
pramen: Jehlík V. (1963): Rostlinná společenstva Frýdlantského výběžku. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2027233

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Kunratice, svah nad L břehem Smědé V od vrchu Brandberg (kóta 331)0
souřadnice: 50°55'55.00''N, 15°2'9.00''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1961-08-21
nálezce: V. Jehlík
pramen: Jehlík V. (1963): Rostlinná společenstva Frýdlantského výběžku. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2027127

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Kunratice, Z svah Kunratického vrchu
souřadnice: 50°55'28.00''N, 15°2'14.00''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1961-07-29
nálezce: V. Jehlík
pramen: Jehlík V. (1963): Rostlinná společenstva Frýdlantského výběžku. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2027823

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



7

5056d

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Frýdlant, Zámecký vrch
souřadnice: 50°54'56.00''N, 15°5'0.00''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1961-08-27
nálezce: V. Jehlík
pramen: Jehlík V. (1963): Rostlinná společenstva Frýdlantského výběžku. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2027279

5057a

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: /127/ Kamenný vrch u Horní Řasnice, (průzkum v období 1994-1997),
nejbližší obec: Horní Řasnice, okres Liberec
souřadnice: 50°58'27.00''N, 15°13'4.00''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
pramen: Sýkorová J. (2001): Floristický příspěvek ke květeně Frýdlantska. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. Vědy 22: 33-50.
projekt: FLDOK
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: str.43
ID: 7907918

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Harcov, Kateřinky, 341 B10z/5z
souřadnice: 50°58'52.00''N, 15°10'53.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1967-08-31
nálezce: J. Skuhrovec
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 613642

5057c

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: l0004_031224_552_T4.2
nejbližší obec: Ludvíkov pod Smrkem, okres Liberec
souřadnice: 50°54'44.17''N, 15°11'45.10''E, ± 220m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2001-08
nálezce:  Mazánek
pramen: ZO ŹSOP Armilaria (Maz ne. l0004: l0004. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6129921

5149d

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Petrovice u Chabařovic; Starší různověký lesní porost v kamenitém, místy i skalnatém svahu nad Petrovickým potokem. V
dřevinné skladbě převládá BK a DB, dále BR, KL, MD, JIV, JR, v podrostu LIS, JR, BH, KRO, OSK. Chudé bylinné patro charakteru spol.
kyselých bučin.
souřadnice: 50°48'24.40''N, 13°58'41.27''E, ± 279m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 2012-08-17
nálezce: Aleš Friedrich
pramen: Friedrich Aleš (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0130 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: L5.4
ID: 12832260

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



8

5151b

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 69. Kamenická Stráň: podél silnice na Růžovou, v lese
nejbližší obec: Kamenická Stráň, okres Děčín
fytochorion: 46c. Růžovská tabule
datum: 1984-07-14
nálezce: Karel Kubát; Jan Štěpánek
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8971009

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Za Kamenickou strání
nejbližší obec: Kamenická Stráň, okres Děčín
souřadnice: 50°51'18.09''N, 14°19'35.40''E, ± 479m
fytochorion: 46d. Jetřichovické skalní město
datum: 1995
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Jaroslav Čáp. Marie Vondrová. Základní monitoring CHKO Labské pískovce, Díl 1. - Mikulášovicko. 1997.
projekt: NDOP
ID: 6401945

5151c

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Labská stráň
nejbližší obec: Hřensko, okres Děčín
souřadnice: 50°50'19.81''N, 14°13'39.42''E, ± 296m
fytochorion: 46b. Kaňon Labe
datum: 1998
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6499575

5151d

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Srbská Kamenice_9520168
nejbližší obec: Srbská Kamenice, okres Děčín
souřadnice: 50°48'41.87''N, 14°19'43.39''E, ± 78m
fytochorion: 46c. Růžovská tabule
datum: 2008-10-17
nálezce: Tomáš Rejzek
pramen: Rejzek T. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0952. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5971573

5152a

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Růžák, Mezní louka, 424 D 16, Dubový vrch
souřadnice: 50°52'27.00''N, 14°20'12.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 46d. Jetřichovické skalní město
datum: 1955-06-17
nálezce: R. Vondráček
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: /Orig. number=43
ID: 230385

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



9

5152b

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 492. Doubice: rezervace Vápenka J od vrcholu Vápenného vrchu
nejbližší obec: Doubice, okres Děčín
souřadnice: 50°53'48.00''N, 14°28'47.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1998
nálezce: Milan Štech
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9446891

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Dolní Chřibská (České Švýcarsko), Český vrch, asi 0,5 km SZZ od křižovatky na Doubice.
souřadnice: 50°51'54.00''N, 14°26'49.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 46d. Jetřichovické skalní město
datum: 1996-07-10
nálezce: Handrij Härtel
pramen: Härtel H. (2000): Vegetation der Schuttwälder der Böhmishen Schweiz. - Acta Univ. Purkyn., Ústí n. Labem, stud. biol., 4:
59-72.
projekt: ČNFD
ID: 1159305

5152c

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 85. Srbská Kamenice: mezi obcí a úpatím Růžaku
nejbližší obec: Srbská Kamenice, okres Děčín
fytochorion: 46c. Růžovská tabule
datum: 1984-07-14
nálezce: Jaromír Sofron; Petr Pyšek
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8971594

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Růžák, Růžová, 549 C 15/9, Růžák
souřadnice: 50°49'56.00''N, 14°19'57.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 46c. Růžovská tabule
datum: 1955-09-02
nálezce: R. Vondráček
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: /Orig. number=87
ID: 231105

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Janská rokle
nejbližší obec: Janská, okres Děčín
souřadnice: 50°48'25.02''N, 14°23'4.01''E, ± 263m
fytochorion: 45b. Českokamenická kotlina
datum: 1998-06-20
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6440104

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



10

5152d

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: PP Pustý zámek
nejbližší obec: Dolní Prysk, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°48'14.73''N, 14°27'30.67''E, ± 107m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1977
nálezce: Tomáš Sýkora
pramen: Sýkora T. Botanický IP chráněn. území Pustý zámek. 1977.
projekt: NDOP
ID: 6745697

5153a

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: PR Velký rybník
nejbližší obec: Rybniště, okres Děčín
souřadnice: 50°53'23.91''N, 14°31'44.82''E, ± 773m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1981
nálezce: Severin Jungbauer
pramen: Marschner H., Hejný S. Výpis 1910-1963: H. Marschner Květena Šluknovského výběžku, S. Hejný exkurze. 1963.
projekt: NDOP
ID: 6757566

5153b

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: l0073_022405_199_L3.1
nejbližší obec: Varnsdorf, okres Děčín
souřadnice: 50°53'22.34''N, 14°36'27.04''E, ± 128m
fytochorion: 48a. Žitavská kotlina
datum: 2002
nálezce: Martin Bílý
pramen: Martin Bílý. l0073: l0073. 2003.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 20.07.2002 - 07.06.2003
ID: 5870799

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: l0073_022405_310_L3.1
nejbližší obec: Varnsdorf, okres Děčín
souřadnice: 50°53'19.93''N, 14°37'4.19''E, ± 72m
fytochorion: 48a. Žitavská kotlina
datum: 2002
nálezce: Martin Bílý
pramen: Martin Bílý. l0073: l0073. 2003.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 20.07.2002 - 07.06.2003
ID: 5871121

5153c

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Lužické hory, Klíč, JZ svah cca 200 m pod vrcholem
souřadnice: 50°48'20.00''N, 14°34'25.00''E
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1998-07-09
nálezce: M. Kočí
projekt: ČNFD
ID: 2744469

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



11

5153d

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: SV část Hradčanské plošiny, Z k. 350
souřadnice: 50°49'44.00''N, 14°37'38.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1968-08-11
nálezce: T. Sýkora
pramen: Sýkora T. (1972): Příspěvek k vegetaci skupiny Klíče v Lužických horách. - Sborn. Severočes. Mus., Liberec, Přír. Vědy, 4:
53-96.
projekt: ČNFD
ID: 2181330

5154c

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: l0039lh_031311_750_L5.4
nejbližší obec: Mařenice, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°48'9.94''N, 14°40'34.07''E, ± 134m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2002-08-20
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0039lh: l0039lh. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6136554

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: l0036lh_031311_1039_L5.4
nejbližší obec: Mařenice, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°48'12.67''N, 14°40'58.62''E, ± 77m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2001
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petr Petřík. l0036lh: l0036lh. 2002.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 22.08.2001 - 24.08.2002
ID: 6134793

5154d

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: l0134_031308_24_L3.1
nejbližší obec: Loučná, okres Liberec
souřadnice: 50°50'14.96''N, 14°49'24.71''E, ± 243m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 2004-05
nálezce: Martin Waldhauser
pramen: Martin Waldhauser. l0134: l0134. 2004.
projekt: NDOP
ID: 6131873

5155a

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: l0001_031309_163_L3.1
nejbližší obec: Václavice u Hrádku nad Nisou, okres Liberec
souřadnice: 50°51'1.62''N, 14°54'34.88''E, ± 88m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 2001-06-01
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0001: l0001. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6132137

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



12

5155b

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: l0131_031304_26_L2.2B
nejbližší obec: Václavice u Hrádku nad Nisou, okres Liberec
souřadnice: 50°52'2.14''N, 14°55'0.08''E, ± 72m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 2003
nálezce: Petr Brož
pramen: Petr Brož. l0131: l0131. 2004.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 06.06.2003 - 12.08.2004
ID: 6130400

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: l0050_031406_30_L5.1
nejbližší obec: Horní Vítkov, okres Liberec
souřadnice: 50°51'3.71''N, 14°59'15.40''E, ± 87m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 2002
nálezce: Vladimír Jehlík
pramen: Vladimír Jehlík. l0050: l0050. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6158137

5155c

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Ještědský hřbet, Bílý Kostel n.N., 500 m SZ Dědičné štoly, nad železničním mostkem.
souřadnice: 50°49'19.00''N, 14°53'59.00''E
nadmořská výška: 305 m
fytochorion: 48a. Žitavská kotlina
datum: 1998-06-21
nálezce: P. Petřík
pramen: Petřík P. (2000): Lesní a paseková společenstva Ještědského hřbetu. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1527725

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: l0014_031314_1158_L3.1
nejbližší obec: Bílý Kostel nad Nisou, okres Liberec
souřadnice: 50°48'44.03''N, 14°54'0.36''E, ± 38m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 2001
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petr Petřík. l0014: l0014. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6137365

5155d

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Ještědský hřbet, V od o. Panenská hůrka, na místě býv. sn., porost 126 D 15.
souřadnice: 50°48'29.00''N, 14°55'34.00''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 1999-08-02
nálezce: P. Petřík
pramen: Petřík P. (2000): Lesní a paseková společenstva Ještědského hřbetu. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1534061

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



13

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: l0050_031406_210_L5.4
nejbližší obec: Horní Vítkov, okres Liberec
souřadnice: 50°50'49.09''N, 14°59'33.11''E, ± 56m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 2002
nálezce: Vladimír Jehlík
pramen: Vladimír Jehlík. l0050: l0050. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6158975

5156a

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: /3/ PP Kodešova skála u Heřmanic, (průzkum v období 1994-1997)
nejbližší obec: Heřmanice, okres Liberec
souřadnice: 50°53'52.00''N, 15°0'11.00''E
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
pramen: Sýkorová J. (2001): Floristický příspěvek ke květeně Frýdlantska. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. Vědy 22: 33-50.
projekt: FLDOK
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: str.43
ID: 7907575

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: l0050_031406_23_L5.4
nejbližší obec: Horní Vítkov, okres Liberec
souřadnice: 50°51'17.78''N, 14°59'57.08''E, ± 132m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 2002
nálezce: Vladimír Jehlík
pramen: Vladimír Jehlík. l0050: l0050. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6158098

5156b

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Raspenava, Pustý statek, drobný remízek
souřadnice: 50°53'54.60''N, 15°5'36.30''E, ± 20m
nadmořská výška: 383 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2010-06-16
nálezce: R. Višňák
pramen: Višňák R. (2012): Přirozená lesní vegetace Jizerských hor. - Sborn. Severočes. Mus., Liberec, Přír. Vědy (v tisku).
projekt: ČNFD
ID: 1283060

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Raspenava, remíz v zářezu Holubího pot. záp. od nádraží, dílec 401 A
souřadnice: 50°53'50.20''N, 15°7'11.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2003-05-14
nálezce: R. Višňák
pramen: Višňák R. (2012): Přirozená lesní vegetace Jizerských hor. - Sborn. Severočes. Mus., Liberec, Přír. Vědy (v tisku).
projekt: ČNFD
ID: 1282996

5156c

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Mníšek u Liberce, k Mlýnici, dílec 571 A
souřadnice: 50°50'36.40''N, 15°2'21.90''E, ± 20m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 2009-06-02
nálezce: R. Višňák
pramen: Višňák R. (2012): Přirozená lesní vegetace Jizerských hor. - Sborn. Severočes. Mus., Liberec, Přír. Vědy (v tisku).
projekt: ČNFD
ID: 1281837

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



14

5156d

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Oldřichov v Hájích, niva Jeřice nad tratí
souřadnice: 50°50'49.00''N, 15°5'15.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2006-07-03
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 1317160

5157a

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Lázně Libverda, dílec 144 A
souřadnice: 50°53'40.90''N, 15°11'47.20''E, ± 20m
nadmořská výška: 502 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2009-08-17
nálezce: R. Višňák
pramen: Višňák R. (2012): Přirozená lesní vegetace Jizerských hor. - Sborn. Severočes. Mus., Liberec, Přír. Vědy (v tisku).
projekt: ČNFD
ID: 1282263

5249a

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 3. PR Špičák v k.ú. Krásný Les: prameniště mokřady a mezofilní louky na ZSZ-SZ úpatí vrchu, (průzkum proběhl v
r.1998-2000)
nejbližší obec: Krásný Les, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°47'5.00''N, 13°54'58.00''E
nadmořská výška: 620-723 m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
pramen: Ondráček Č. (2002): Floristický průzkum přírodní rezervace Špičák u Krásného Lesa. - Severočes. Přír. 33-34: 95-105.
projekt: FLDOK
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: jíž dříve Pekárek, 1989,1997
ID: 7903318

5249b

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 58. Panenská (u Petrovic): prameniště v podmáčeném březovém háji cca 1,7km V-VJV od osady, /autor uvádí ftg.okr.25a,
kvadr.5249b/
nejbližší obec: Petrovice, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°45'32.00''N, 13°59'56.00''E
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
pramen: Ondráček Č. (2000): Výsledky floristického průzkumu severovýchodní části Krušných hor v letech 1989 - 1999, Tisá,
Panenská, Libouchec. - Severočes. Přír. 32: 69-82.
projekt: FLDOK
ID: 7898243

5249c

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 25. Po zelené turistické značce okolo Chlumecké kaple do obce Chlumec.
nejbližší obec: Chlumec, okres Teplice
souřadnice: 50°42'19.00''N, 13°54'25.00''E
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 2001-07-02
pramen: Machová I., Kubát K. & Škodová J. (2003): Floristický kurs Severočeské pobočky ČBS v Ústí n. L. 30.6. - 4.7.2001. - Severočes.
Přír. 35: 51-58.
projekt: FLDOK
ID: 8130894

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



15

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Údolí Supí hory začína jezírkem v nadm.výšce 550m mezi Supí horou 704 m n.m. a kótou 776 nad Horní Krupkou
(okr.Teplice). Údolí dlouhé cca 3km. Oba břehy jsou značně příkré, plné kamenných drolin, P břeh uměle vysazen smrky, jeřáby.
Roste zde bříza patrně náletem semen. Údolí je značně vlhké, (pozorování lokality bylo provedeno od 5.-10.1963-1964)
nejbližší obec: Horní Krupka, okres Teplice
souřadnice: 50°42'15.00''N, 13°52'22.00''E
nadmořská výška: 550-720 m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1964
pramen: Prachař O. (1967): Flóra údolí Supí hory. - Zpr. a Stud. Oblast. Vlastiv. Muz. Teplice 3: 21-25.
projekt: FLDOK
ID: 7949294

5249d

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: u0146_021425_341_L3.1
nejbližší obec: Varvažov u Telnice, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°43'42.35''N, 13°58'19.70''E, ± 212m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 2003
nálezce: Čestmír Ondráček
pramen: Čestmír Ondráček. u0146: u0146. 2003.
projekt: NDOP
ID: 5769172

5250a

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 91. Libouchec: lem smíšeného listnatého lesa na P břehu potoka Tisá 1,1-1,25km JV-VJV od vrchu Hájek (k.589,6m), /autor
uvádí ftg.okr.25b, kvadr.5250a/
nejbližší obec: Libouchec, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°45'59.00''N, 14°1'42.00''E
fytochorion: 25b. Libouchecká plošina
pramen: Ondráček Č. (2000): Výsledky floristického průzkumu severovýchodní části Krušných hor v letech 1989 - 1999, Tisá,
Panenská, Libouchec. - Severočes. Přír. 32: 69-82.
projekt: FLDOK
ID: 7899555

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 3. Libouchec: les u potoka Tisá 1 km S středu obce
nejbližší obec: Libouchec, okres Ústí nad Labem
fytochorion: 25b. Libouchecká plošina
datum: 1984-07-14
nálezce: Vít Grulich
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8969084

5250b

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 140. Horní Oldřichov: les na P břehu Jílovského potoka
nejbližší obec: Horní Oldřichov, okres Děčín
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1984-07-14
nálezce: Josef Dostál
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8973254

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



16

5250c

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 71. Libouchec: smíšený les SV úpatí vrchu Nakléřovská výšina (k.703,6m), /autor uvádí ftg.okr.25a, kvadr.5250c/
nejbližší obec: Libouchec, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°44'42.00''N, 14°0'1.00''E
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
pramen: Ondráček Č. (2000): Výsledky floristického průzkumu severovýchodní části Krušných hor v letech 1989 - 1999, Tisá,
Panenská, Libouchec. - Severočes. Přír. 32: 69-82.
projekt: FLDOK
ID: 7898653

5250d

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 138. Javory: roklinatý les S obce
nejbližší obec: Javory, okres Děčín
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1984-07-14
nálezce: V. Čejka
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8973154

5251a

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 24. Chlum u Děčína: stráň Z obce.
nejbližší obec: Chlum u Děčína, okres Děčín
souřadnice: 50°45'9.00''N, 14°13'12.00''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1974
nálezce:  Petříček
pramen: Petříček V. & Kolbek J. (1976): Fytogeografické poznámky k povodí dolní Ploučnice. - Preslia 48: 230-246.
projekt: FLDOK
ID: 8054821

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 29. Jalůvčí: lesní cesta na S svahu nad silnicí na Přípeř
nejbližší obec: Jalůvčí, okres Děčín
fytochorion: 46a. Děčínský Sněžník
datum: 1984-07-14
nálezce: Karel Kubát
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8969562

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 275. Soutěsky: habrobučina a lískové křoviny s čedičovou skalkou na L břehu Ploučnice Z obce
nejbližší obec: Soutěsky, okres Děčín
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1984-07-14
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8977667

5251b

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 28. Folknáře u Děčína: bučina 0,5km V obce.
nejbližší obec: Folknáře u Děčína, okres Děčín
souřadnice: 50°46'49.00''N, 14°15'34.00''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1974
nálezce:  Petříček
pramen: Petříček V. & Kolbek J. (1976): Fytogeografické poznámky k povodí dolní Ploučnice. - Preslia 48: 230-246.
projekt: FLDOK
ID: 8054879

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



17

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 310. Valkeřice: lesní louka na S svahu Kohoutu a její okraje
nejbližší obec: Valkeřice, okres Děčín
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1984-07-14
nálezce: Vít Grulich
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8978769

5251c

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 44. Prosetín SZ Dobkovic: stráň nad osadou.
nejbližší obec: Dobkovice, okres Děčín
souřadnice: 50°42'58.00''N, 14°10'13.00''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1974
nálezce:  Petříček
pramen: Petříček V. & Kolbek J. (1976): Fytogeografické poznámky k povodí dolní Ploučnice. - Preslia 48: 230-246.
projekt: FLDOK
ID: 8055156

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 257. Lesná: louky, křoviny a suťové lesíky při červené značce mezi obcí a Hůrkou
nejbližší obec: Lesná, okres Brno-město
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1984-07-14
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8977074

5251d

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Sním.9. skalní hrana S obce Jedlka, exp.J.
nejbližší obec: Jedlka, okres Děčín
souřadnice: 50°44'52.00''N, 14°16'47.00''E
nadmořská výška: 315 m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1973-08-02
pramen: Petříček V. & Kolbek J. (1976): Fytogeografické poznámky k povodí dolní Ploučnice. - Preslia 48: 230-246.
projekt: FLDOK
ID: 8054278

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 109. Benešov nad Ploučnicí: poslední úsek lesní cesty 100-200 m J osady Terezínské Údolí
nejbližší obec: Benešov nad Ploučnicí, okres Děčín
souřadnice: 50°43'24.00''N, 14°18'31.00''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1998
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9437591

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: údolí Ploučnice, 0,5 km SV obce Jedlka
souřadnice: 50°44'28.00''N, 14°16'59.00''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1973-08-02
nálezce: V. Petříček
pramen: Petříček V. et Kolbek J. (1976): Fytogeografické poznámky k povodí dolní Ploučnice. - Preslia, Praha, 48: 230-246.
projekt: ČNFD
ID: 1876840

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



18

5252a

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 39. Veselá: Veselský vrch JZ obce.
nejbližší obec: Veselá, okres Děčín
souřadnice: 50°46'56.00''N, 14°22'9.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 45b. Českokamenická kotlina
datum: 1974
nálezce:  Petříček
pramen: Petříček V. & Kolbek J. (1976): Fytogeografické poznámky k povodí dolní Ploučnice. - Preslia 48: 230-246.
projekt: FLDOK
ID: 8055043

5252b

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 43. Česká Kamenice: Zámecký vrch, J obce.
nejbližší obec: Česká Kamenice, okres Děčín
souřadnice: 50°47'29.00''N, 14°26'4.00''E
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 45b. Českokamenická kotlina
datum: 1974
nálezce:  Petříček
pramen: Petříček V. & Kolbek J. (1976): Fytogeografické poznámky k povodí dolní Ploučnice. - Preslia 48: 230-246.
projekt: FLDOK
ID: 8055125

5252c

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Sním.6. Kamenná Hůrka u Merboltic, exp.JV.
nejbližší obec: Merboltice, okres Děčín
souřadnice: 50°42'16.00''N, 14°21'12.00''E
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1973-08-03
pramen: Petříček V. & Kolbek J. (1976): Fytogeografické poznámky k povodí dolní Ploučnice. - Preslia 48: 230-246.
projekt: FLDOK
ID: 8054161

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 322. Horní Police: Kozí vrch, travnaté a křovinaté svahy nad úpatím
nejbližší obec: Horní Police, okres Česká Lípa
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1984-07-14
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8979065

5252d

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 34. Volfartice: vrch Výslunní, 2km SZ obce.
nejbližší obec: Volfařice, okres Děčín
souřadnice: 50°44'18.00''N, 14°25'14.00''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1974
nálezce:  Petříček
pramen: Petříček V. & Kolbek J. (1976): Fytogeografické poznámky k povodí dolní Ploučnice. - Preslia 48: 230-246.
projekt: FLDOK
ID: 8054965

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



19

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: u0133cs_024203_87_L3.1
nejbližší obec: Stružnice, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°42'48.74''N, 14°27'54.61''E, ± 89m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 2003-10
nálezce: Josef Krause
pramen: Josef Krause. u0133cs: u0133cs. 2003.
projekt: NDOP
ID: 6070375

5253a

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 431. Klíč: /JZ obce Svor/ skály na vrcholu hory
nejbližší obec: Svor, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°47'13.00''N, 14°34'15.00''E
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1998
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9445125

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Klíč
souřadnice: 50°47'20.00''N, 14°34'25.00''E
nadmořská výška: 670 m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1969-06-27
nálezce: T. Sýkora
pramen: Sýkora T. (1972): Příspěvek k vegetaci skupiny Klíče v Lužických horách. - Sborn. Severočes. Mus., Liberec, Přír. Vědy, 4:
53-96.
projekt: ČNFD
ID: 2083995

5253b

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 387. Cvikov: S část obce u Bobravy
nejbližší obec: Cvikov, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°47'27.00''N, 14°36'55.00''E
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 1998
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9444183

5253c

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 272. Nový Bor: smíšený les a lemy lesní cesty na S stráni Chotovického vrchu
nejbližší obec: Nový Bor, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°44'42.00''N, 14°32'38.00''E
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1998
nálezce: Čestmír Ondráček
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9441725

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



20

5253d

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 320. Sloup: vrch Ortel, skály na J svahu vrchu, ca 250 m JJZ vrcholu
nejbližší obec: Sloup, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°44'50.00''N, 14°37'49.00''E
nadmořská výška: 410-450 m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 1998
nálezce: P. Havlíček
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9442783

5254a

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 337. Kunratice: bažina u potoka pod Skálou smrti
nejbližší obec: Kunratice, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°45'18.00''N, 14°40'28.00''E
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 1998
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9443113

5254b

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 381. Kněžice: les nad Kněžickým potokem na SZ úpatí Kněžického vrchu, ca 0,25 km SZ kóty Kněžický vrch (388) a ca 0,55 km
JZ vrcholové kóty Petrovický vrch (427,8)
nejbližší obec: Kněžice, okres Liberec
souřadnice: 50°47'56.00''N, 14°46'13.00''E
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 1998
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9444059

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 374. Kněžičky: Vodárenský vrch (vrchol ca 0,45 km S kóty 369,4), ca 1 km JV kaple v Kněžicích, kulturní les s převahou smrku
a přímesi buku jeřábu, v keřovém patře zejména Sambucus racemosa
nejbližší obec: Kněžičky, okres Liberec
souřadnice: 50°46'55.00''N, 14°46'55.00''E
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 1998
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9443925

5254c

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 359. Velký Valtinov: S svah Tlustce
nejbližší obec: Velký Valtinov, okres Liberec
souřadnice: 50°43'43.00''N, 14°44'39.00''E
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 1998
nálezce: Karel Prach
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9443567

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



21

5254d

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 4. Na převeji, k. ú. Dubnice pod Ralskem, skupina remízků na spraš. hlínách
nejbližší obec: Dubnice pod Ralskem, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°43'15.00''N, 14°47'2.00''E
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
pramen: Višňák R. (2000): Botanické poměry severovýchodní části Ralské pahorkatiny 2. Aktuální vegetace a přehled botanických
lokalit. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 35: 67-94.
projekt: FLDOK
ID: 9455212

5255a

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Zdislava, svah V od k. 454 (žel.trať), 480 m n.m.
souřadnice: 50°45'55.00''N, 14°52'40.00''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 1966-04-25
nálezce: T. Sýkora
pramen: Sýkora T. (1967): Fytocenologický rozbor bukových lesů v Ještědském pohoří. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK,
Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1525689

5255b

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Kryštofovo údolí, horní část, J od k. 519,0 (Z od kostela).
souřadnice: 50°46'17.00''N, 14°55'34.00''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 1966-08-07
nálezce: T. Sýkora
pramen: Sýkora T. (1967): Fytocenologický rozbor bukových lesů v Ještědském pohoří. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK,
Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1521351

5255c

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Ještěd, Křižany, 152 E10z
souřadnice: 50°44'41.00''N, 14°53'41.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 1959-11-09
nálezce: J. Skuhrovec
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: /Orig. number=397
ID: 227875

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 0_opravy_033103_432_L3.1
nejbližší obec: Hamr na Jezeře, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°42'26.03''N, 14°50'31.70''E, ± 164m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2000
nálezce: Richard Višňák
pramen: Anonymus. Mapování biotopů, kap. 8. 2005.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 21.02.2000 - 09.02.2005
ID: 6201232

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



22

5255d

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: l0064_033105_1212_L5.1
nejbližší obec: Janův Důl, okres Liberec
souřadnice: 50°42'4.93''N, 14°57'26.89''E, ± 32m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2002
nálezce: Kateřina Maťátková
pramen: Kateřina Maťátková. l0064: l0064. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6204530

5256a

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: l0138_031416_275_L3.1
nejbližší obec: Radčice u Krásné Studánky, okres Liberec
souřadnice: 50°47'44.77''N, 15°2'39.88''E, ± 112m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 2004-06-10
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0138: l0138. 2004.
projekt: NDOP
ID: 6172159

5256b

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: l0049jh_031417_127_L5.4
nejbližší obec: Starý Harcov, okres Liberec
souřadnice: 50°46'6.85''N, 15°6'44.50''E, ± 123m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2003
nálezce: Jiří Antl
pramen: Jiří Antl. l0049jh: l0049jh. 2003.
projekt: NDOP
ID: 6172732

5256c

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Ještědské pohoří: bučina SZ od Hluboké
souřadnice: 50°43'15.00''N, 15°1'6.00''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
nálezce: T. Sýkora
pramen: Sýkora T. (1967): Vegetace Ještědského pohoří z hlediska rozšíření přirozených porostů a chráněných rostlin. - Sborn.
Severočes. Mus., Liberec, Přír. Vědy, 3: 51-75.
projekt: ČNFD
ID: 2165017

5256d

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Proseč nad Nisou, Horní Proseč
souřadnice: 50°43'40.00''N, 15°7'37.50''E, ± 20m
nadmořská výška: 472 m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 2009-06-27
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 1301956

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



23

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: l0113jh_031423_743_L5.4
nejbližší obec: Proseč nad Nisou, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°43'59.34''N, 15°8'18.02''E, ± 85m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 2003
nálezce: Štěpánka Králová
pramen: Štěpánka Králová. l0113jh: l0113jh. 2003.
projekt: NDOP
ID: 6184959

5257a

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Janov nad Nisou
nejbližší obec: Janov nad Nisou, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°46'5.35''N, 15°10'34.85''E
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2009-05-17
nálezce: Ondřej Šnytr
pramen: Šnytr Ondřej. Terénní pochůzky 2009. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6822339

5257c

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 181. Jablonec nad Nisou: lesní pěšina nad břehem přehrady k panel. sídlišti
nejbližší obec: Jablonec n. Nis., okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°44'35.00''N, 15°10'20.00''E
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 1989-07-05
nálezce:  Sládek;  Roubínková
pramen: Kubát K., Sládek J., Hamerský R. & Roubínková O. [eds] (1999): Floristický materiál z floristických kurzů a exkurzí
Severočeské pobočky ČBS 1987-1993. - Severočes. Přír. 31: 67-81.
projekt: FLDOK
ID: 9433431

5258c

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: l0003_032321_102_L5.2
nejbližší obec: Příchovice u Kořenova, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°44'10.25''N, 15°21'38.99''E, ± 122m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 2001-07
nálezce: Jan Šíma
pramen: Jan Šíma. l0003: l0003. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6195212

5258d

původní jméno: Convallaria majalis
souřadnice: 50°42'26.76''N, 15°29'21.35''E, ± 74m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 2012
nálezce: Přemysl Bobek
pramen: Kolektiv autorů (2012): Botanický inventarizační průzkum KRNAP
projekt: NDOP
ID: 10271953

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



24

5259a

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: /65/ Krkonoše: Malá Sněžná jáma: Čedičová rokle nad skálou v ústí
nejbližší obec: Malá Sněžná jáma
nadmořská výška: 1350 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1974
pramen: Fanta J. (1977): Nové floristické nálezy z Krkonoš. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 12: 49-60.
projekt: FLDOK
ID: 9241577

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Snímek: 2, 4-7, 9-12, 14-15 Krkonoše: Pančavská jáma /SZ Hor. Míseček/
nejbližší obec: Horní Mísečky, okres Trutnov
souřadnice: 50°45'33.00''N, 15°33'4.00''E
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1983
pramen: Kocianová M. & Štursová H. (1986): Revize rozšíření a ekologie jeřábu krkonošského (Sorbus sudetica). - Opera Corcontica
23: 77-110.
projekt: FLDOK
ID: 9482913

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Krkonoše, Labská jáma
souřadnice: 50°45'36.00''N, 15°33'35.00''E
nadmořská výška: 1280 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
nálezce: J. Jeník
pramen: Jeník J. (1960): O rozšíření a ekologii jeřábu sudetského [Sorbus sudetica (Tausch) Hedlund.]. - Dendrol. Sborn., Ostrava, 2:
7-30.
projekt: ČNFD
ID: 2736868

5260c

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Krkonoše, Luční hora
souřadnice: 50°43'37.00''N, 15°40'59.00''E
nadmořská výška: 1410 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
nálezce: J. Jeník
pramen: Jeník J. (1961): Alpinská vegetace Krkonoš, Kralického Sněžníku a Hrubého Jeseníku. - NČSAV, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2734610

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Rudník, levý břeh Rudného potoka
souřadnice: 50°43'45.00''N, 15°43'55.00''E, ± 100m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
nálezce: J. Jeník
pramen: Jeník J. (1960): O rozšíření a ekologii jeřábu sudetského [Sorbus sudetica (Tausch) Hedlund.]. - Dendrol. Sborn., Ostrava, 2:
7-30.
projekt: ČNFD
ID: 2342386

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: PP Prameny Úpy
souřadnice: 50°43'29.79''N, 15°41'46.11''E, ± 5175m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1968
nálezce: Jaroslav Veselý
pramen: Veselý J. Východokrkonošská stát. přír. rez. Zpráva o bot. inv. průzkumu. 1968.
projekt: NDOP
ID: 6762767

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



25

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: PP Prameny Úpy
souřadnice: 50°43'29.79''N, 15°41'46.11''E, ± 5175m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1965
nálezce: Jan Štursa
pramen: Štursa J. SPR Obří Důl, SPR Úpská rašelina. nalezení a ověření taxonů cév. rostlin. 1965.
projekt: NDOP
ID: 6704111

5261c

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Horní Albeřice; rozvolněný les s vysokým podílem JŘ; E1 poměrně pěkně vyvinuté
souřadnice: 50°42'11.34''N, 15°51'6.44''E, ± 69m
fytochorion: 93c. Rýchory
datum: 2012-08-03
nálezce: Klára Florová
pramen: Florová Klára (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0481 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: L5.4
ID: 11449294

5347c

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 7. Podkrušnohorská pánev/Krušnohor. podhůří vlast.: Litvínov-Písečná: V okraj lesa na hřbetě nad cestou mezi Písečnou a
Janovskou nádrži, Z Lounic.
nejbližší obec: Litvínov, okres Most
souřadnice: 50°36'34.00''N, 13°33'47.00''E
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 2005-04-30
pramen: Joza V. (2009): Příspěvek ke květeně severozápadních Čech. - Muz. a Součas., ser. natur. 24: 91-100.
projekt: FLDOK
ID: 8108475

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 6. od lyžařského vleku k rozcestí pod oborou a na lukách od Klínů
nejbližší obec: Klíny, okres Most
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1982
pramen: Švankmajer J. (1992): Příspěvek ke květeně Šumného dolu u Litvínova. - Severočes. Přír. 26: 5-16.
projekt: FLDOK
ID: 8748125

5347d

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 3. Šumná: od úpravny vody po rozcestí na Rašov a Meziboří, svahy na Z straně
nejbližší obec: Šumná, okres Most
souřadnice: 50°37'25.85''N, 13°35'9.01''E, ± 100m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1982
pramen: Švankmajer J. (1992): Příspěvek ke květeně Šumného dolu u Litvínova. - Severočes. Přír. 26: 5-16.
projekt: FLDOK
ID: 8747368

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 1. Šumný důl: vstup z Litvínova až závod RICO v Šumné, Z a V svah úzký náplav Bílého potoka, louky
nejbližší obec: Šumná, okres Most
souřadnice: 50°36'13.90''N, 13°35'47.50''E, ± 300m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1982
pramen: Švankmajer J. (1992): Příspěvek ke květeně Šumného dolu u Litvínova. - Severočes. Přír. 26: 5-16.
projekt: FLDOK
ID: 8746986

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



26

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Šumný důl
nejbližší obec: Meziboří u Litvínova, okres Most
souřadnice: 50°36'51.00''N, 13°35'19.00''E
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 2004-03-31
nálezce: Vladimír Bejček; Karel Šťastný; Vít Dvořák; Josef Švankmajer; Jakub Esterka; Pavel Tyner
pramen: Vladimír Bejček,Vít Dvořák,Jakub Esterka,Karel Šťastný,Josef Švankmajer Pavel Tyner. Koncepce péče o navržený přírodní
park Litvínovská údolí. 2004.
projekt: NDOP
ID: 7262694

5348a

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: PP Buky na Bouřňáku
nejbližší obec: Nové Město u Mikulova, okres Teplice
souřadnice: 50°41'12.71''N, 13°42'17.49''E, ± 265m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1987
nálezce: Margita Abtová
pramen: Abtová M. Botanický inventarizační průzkum CHPV Buky na Bouřňáku. 1987.
projekt: NDOP
ID: 6736015

5348b

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Dubí, Běhánky, 644 A 2, U můstku
souřadnice: 50°41'4.00''N, 13°47'35.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1957-09-10
nálezce: J. Cipra
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 603296

5348c

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 2. Loučná: les Dubina cca 1km od obce, z větší části jíž za hranicí okresu Most, v okr. Teplice.
nejbližší obec: Loučná u Litvínova, okres Teplice
souřadnice: 50°37'2.00''N, 13°40'11.00''E
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2003-06-28
pramen: Švankmajer J. (2008): Materiály z floristického kurzu Severočeské pobočky ČBS v širším okolí Litvínova. - Severočes. Přír. 39:
85-89.
projekt: FLDOK
ID: 8141019

5348d

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Jeníkov u Duchcova
souřadnice: 50°38'1.49''N, 13°45'36.37''E, ± 128m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2011-09-30
nálezce: Karel Nepraš
pramen: Nepraš Karel (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3403 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: L7.1
ID: 10481353

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



27

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Teplice-Řetenice
souřadnice: 50°37'37.17''N, 13°48'22.36''E, ± 752m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2011-09-29
nálezce: Karel Nepraš
pramen: Nepraš Karel (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3403 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: L3.1
ID: 10476876

5349a

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Dubí, Stradov 135 A
souřadnice: 50°41'37.00''N, 13°54'44.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1957-09-11
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 608736

5349c

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Velvěty
souřadnice: 50°36'42.05''N, 13°54'15.36''E, ± 90m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2011-09-06
nálezce: Karel Nepraš
pramen: Nepraš Karel (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3388 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: L6.4
ID: 10447601

5349d

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Lovosice, Přemyslovka, 216 D 9, Rabenov
souřadnice: 50°38'5.00''N, 13°58'6.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1972-10-11
nálezce: J. Smejkal
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 627187

5350a

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: /38/ Božtěšice: v lese J svahu vrchu Čepec
nejbližší obec: Božtěšice
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1979
pramen: Pekárek P. (1986): Příspěvek ke květeně Ústecka. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 21: 215-223.
projekt: FLDOK
ID: 9108189

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



28

5350b

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 215. Velké Březno: zalesněný S svah Magnetovce
nejbližší obec: Velké Březno, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°39'13.65''N, 14°9'22.35''E, ± 100m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1984-07-14
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8975669

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 177. Povrly: úvozová cesta pod Kozí horou po zelené značce
nejbližší obec: Povrly, okres Ústí nad Labem
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1984-07-14
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8974353

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 126. Mašovice: při zeleně značené cestě na Mirkov
nejbližší obec: Mašovice, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°41'13.00''N, 14°7'60.00''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1988-05-29
nálezce:  Sládek
pramen: Kubát K., Sládek J., Hamerský R. & Roubínková O. [eds] (1999): Floristický materiál z floristických kurzů a exkurzí
Severočeské pobočky ČBS 1987-1993. - Severočes. Přír. 31: 67-81.
projekt: FLDOK
ID: 9432967

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: PR Kozí vrch
nejbližší obec: Neštědice, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°40'33.12''N, 14°8'16.10''E, ± 416m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1978
nálezce: Jaromíra Kuncová
pramen: Kuncová J. Botanický invent. průzkum navrženého CHPV Kozí hora u Neštědic. 1978.
projekt: NDOP
ID: 6676132

5350c

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: PR Sluneční stráň 400
nejbližší obec: Brná nad Labem, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°37'59.75''N, 14°4'2.93''E, ± 217m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2012
nálezce: Karel Nepraš
pramen: Mgr. Karel Nepraš. Inventarizační průzkum botanický PR Sluneční stráň. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7867658

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



29

5350d

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Litoměřice, Kundratice, 428 B 7/5
souřadnice: 50°37'59.00''N, 14°5'12.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1965-06-29
nálezce: R. Vondráček
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 631433

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: u0156cs_024118_970_L5.4
nejbližší obec: Babiny I, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°36'16.13''N, 14°8'14.10''E, ± 123m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2003-09-09
nálezce: Jaromíra Kuncová
pramen: Jaromíra Kuncová. u0156cs: u0156cs. 2003.
projekt: NDOP
ID: 6057519

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: u0156cs_024118_997_L3.1
nejbližší obec: Babiny I, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°36'8.39''N, 14°8'22.74''E, ± 153m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2003-09-09
nálezce: Jaromíra Kuncová
pramen: Jaromíra Kuncová. u0156cs: u0156cs. 2003.
projekt: NDOP
ID: 6057553

5351a

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 237. Těchlovice: les na hřebeni mezi Bukovou horou aSPR Stříbrný roh
nejbližší obec: Těchlovice
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1984-07-14
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8976340

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 222. Malé Březno: Z a JZ svahy nad P břehem Labe mezi obcí a Vitínem
nejbližší obec: Malé Březno, okres Most
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1984-07-14
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8975838

5351b

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 16. Valkeřice: čedičova skalka při cestě do Blankartic.
nejbližší obec: Valkeřice, okres Děčín
souřadnice: 50°41'57.00''N, 14°18'55.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1974
nálezce:  Petříček
pramen: Petříček V. & Kolbek J. (1976): Fytogeografické poznámky k povodí dolní Ploučnice. - Preslia 48: 230-246.
projekt: FLDOK
ID: 8054609

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



30

5351c

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: České středohoří (V část), Kalich
souřadnice: 50°36'19.00''N, 14°12'24.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1968-08-14
nálezce: J. Kolbek
pramen: Kolbek J. (1969): Vegetační poměry východní části Českého Středohoří. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2329801

5351d

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Náčkovice a Dolní Šebířov dubohabrový hájek nad potokem
nejbližší obec: Náčkovice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°38'54.52''N, 14°15'45.42''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1967
nálezce: Karel Kubát
pramen: Kubát Karel, Šimr Jan, Šťastný Emil. Přírodní poměry Litoměřicka. II. Rostlinstvo. 1970.
projekt: NDOP
ID: 7869782

5352a

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 114. Verneřice: údolí Bobřího potoka a PP Bobří potok
nejbližší obec: Verneřice, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°39'24.00''N, 14°20'56.00''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1993-06-13
nálezce: Roman Hamerský
pramen: Kubát K., Sládek J., Hamerský R. & Roubínková O. [eds] (1999): Floristický materiál z floristických kurzů a exkurzí
Severočeské pobočky ČBS 1987-1993. - Severočes. Přír. 31: 67-81.
projekt: FLDOK
ID: 9432582

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Verneřice, Bobří soutěska asi 3 km V od kostela v obci
souřadnice: 50°39'27.00''N, 14°20'42.00''E, ± 100m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1935
nálezce: K. Preis
pramen: Preis K. (1937): Die Besiedlung der Blockhalden in der Biberklamm. Vegetationsstudien im böhmischen Mittelgebirge I. -
Beih. Bot. Cbl., Jena, 57 B: 521-576.
projekt: ČNFD
ID: 1229486

5352b

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 90. Kolné: výstup na vrch Kolný
nejbližší obec: Kolné, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°39'37.00''N, 14°25'54.00''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1998
nálezce: Karel Prach
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9437029

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



31

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: l0072_024208_448_L7.1
nejbližší obec: Stráž u České Lípy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°40'23.23''N, 14°27'58.68''E, ± 198m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2003
nálezce: Martin Bílý
pramen: Martin Bílý. l0072: l0072. 2003.
projekt: NDOP
ID: 6079548

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Kaňon potoka Kolné, SZ část
nejbližší obec: Stvolínky, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°39'0.03''N, 14°25'31.80''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2011-07-07
nálezce: Jarmila Sýkorová
pramen: Sýkorová Jarmila. terénní šetření. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7290567

5352c

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 38. Konojedy: Dubí hora, dubobřezový porost ve vrcholové části S vrcholu
nejbližší obec: Konojedy, okres Litoměřice
souřadnice: 50°37'25.00''N, 14°21'47.00''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1998
nálezce: Radomír Řepka; Čestmír Ondráček
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9435459

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 53. Kravaře: ca 2 km ZSZ kostela v obci, V svahy pod vrcholem Bínova
nejbližší obec: Kravaře, okres Litoměřice
souřadnice: 50°38'24.00''N, 14°21'25.00''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1998
nálezce: Radomír Řepka; Rudolf Hlaváček; Bohumil Mandák
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9436069

5352d

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 87. Kozly: S část Kozelské rokle, ca 0,5 km JZ od okraje osady
nejbližší obec: Kozly, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°38'51.00''N, 14°27'9.00''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1998
nálezce: P. Havlíček
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9436983

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



32

5353a

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: J okraj nivy Ploučnice mezi Břev- ništěm a Útěchovicema při SV okraji okres.Česká Lípa
nejbližší obec: Břevniště, okres Česká Lípa
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1990-08
pramen: Rychtařík P. (1992): Výskyt Aconitum vulparia Reichenb. u Břevniště - mezní lokalita na severovýchodní hranici rozšíření
druhu. - Severočes. Přír. 26: 57-59.
projekt: FLDOK
ID: 8749178

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 147. Kvítkov: NPP Peklo - podél červené tur. zn. v části S samoty N. Dvůr, ca 1,5 km SV a V osady
nejbližší obec: Kvítkov, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°39'10.00''N, 14°30'50.00''E
nadmořská výška: 250-270 m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1998
nálezce: P. Havlíček
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9438579

5353b

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: l0108_024210_501_L7.1
nejbližší obec: Dobranov, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°41'28.97''N, 14°37'20.46''E, ± 97m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 2002-07-20
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0108: l0108. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6081846

5353c

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 124. Borek: suché stráně a okraj lesa (místy zruderalisovaný) pod státní silnici SV obce
nejbližší obec: Borek, okres Pardubice
nadmořská výška: 230-310 m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1982-07-01
nálezce: Karel Kubát
pramen: Kubát K. & Štěpánek J. (1985): Floristické kursy Severočeské pobočky ČSBS v Úlovicích a v České Lípě. - Severočes. Přír. 17:
11-27.
projekt: FLDOK
ID: 8738012

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 162. Zahrádky: /u Čes.Lípy/, údolí Peklo, v úseku od mostku u Nového dvora po L břehu k polospadlému mostu
nejbližší obec: Zahrádky u Čes. Lípy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°38'39.00''N, 14°30'31.00''E
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1998
nálezce: Jiří Danihelka; Zdeněk Kaplan
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9439133

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



33

5353d

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 30.- ZKC 2. Hradčanské stěny: (leží mezi Doksy a Mimoní, JZ obce Hradčany), skalní město v okolí kóty 318,8 a 338,8 (Jelení
vrch),
nejbližší obec: Hradčany, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'33.00''N, 14°39'57.00''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
pramen: Sýkora T. (1975): Floristický příspěvek k základním krajinným celkům Hradčanské plošiny. - Preslia 47: 174-184.
projekt: FLDOK
ID: 7913820

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 23.- ZKC 2. Hradčanské stěny: (leží mezi Doksy a Mimoní, JZ obce Hradčany), skalní město v okolí kóty 318,8 a 338,8 (Jelení
vrch),
nejbližší obec: Hradčany, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'33.00''N, 14°39'57.00''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
pramen: Sýkora T. (1975): Floristický příspěvek k základním krajinným celkům Hradčanské plošiny. - Preslia 47: 174-184.
projekt: FLDOK
ID: 7913622

5354a

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Mimoň - dubová bučina v mimoňském parku
souřadnice: 50°39'29.50''N, 14°43'52.30''E, ± 20m
nadmořská výška: 281 m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 2001-07-25
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 2997093

5354b

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 635. Vranov: Vranovské skály - SZ část, SSV osady (bor, bříza, vtroušeně buk, smrk)
nejbližší obec: Vranov, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°40'7.00''N, 14°45'17.00''E
nadmořská výška: 390-420 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1998
nálezce: P. Havlíček
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9450074

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Ralsko
souřadnice: 50°40'28.00''N, 14°45'57.00''E
nadmořská výška: 670 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1968-07-21
nálezce: T. Sýkora
pramen: Sýkora T. (1972): Příspěvek k vegetaci skupiny Klíče v Lužických horách. - Sborn. Severočes. Mus., Liberec, Přír. Vědy, 4:
53-96.
projekt: ČNFD
ID: 2084018

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



34

5354c

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 51. Ralsko-bezdězská tabule, Hradčany, Hradčanské stěny: lokalita č. 51 - souřadnice S-JTSK: x = -717604.6, y = -985386.2 (viz
mapa str.18 a 19).
nejbližší obec: Hradčany (Ralsko), okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'20.00''N, 14°40'46.00''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2009
pramen: Sádlo J., Petřík P., Boublík K., Rychtařík P. & Šímová I. (2011): Diverzita rostlinstva Hradčanských stěn (Dokesko) a její
příčiny. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 46: 17-38.
projekt: FLDOK
ID: 8340180

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 13.- ZKC 2. Hradčanské stěny: (leží mezi Doksy a Mimoní, JZ obce Hradčany), střed skalního města Hradčanských stěn 0,4km
Z od kóty 356,4,
nejbližší obec: Hradčany, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'59.00''N, 14°41'36.00''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
pramen: Sýkora T. (1975): Floristický příspěvek k základním krajinným celkům Hradčanské plošiny. - Preslia 47: 174-184.
projekt: FLDOK
ID: 7913443

5354d

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Svébořice_3440276
nejbližší obec: Svébořice, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°38'18.02''N, 14°49'36.62''E, ± 140m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2007-09-25
nálezce: Richard Višňák
pramen: Višňák R. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0344. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5453483

5355a

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 674. Hamr na Jezeře: Děvín, bučina po Z svahu dolů
nejbližší obec: Hamr na Jezeře, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°41'35.00''N, 14°51'11.00''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1998
nálezce: Václav Petříček; Jiří Hadinec; Karel Prach
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9451117

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 146. Chrastná: Chrastenský vrch
nejbližší obec: Chrastná, okres Liberec
souřadnice: 50°41'58.00''N, 14°52'42.00''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1992-07-04
nálezce:  Sládek
pramen: Kubát K., Sládek J., Hamerský R. & Roubínková O. [eds] (1999): Floristický materiál z floristických kurzů a exkurzí
Severočeské pobočky ČBS 1987-1993. - Severočes. Přír. 31: 67-81.
projekt: FLDOK
ID: 9433138

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



35

5355b

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 1. Čertova zeď SZ od Smržova - čedičová žíla, prorážející okolní pískovcový substrát, zčásti chráněná jako národní přírodní
památka
nejbližší obec: Smržov, okres Liberec
souřadnice: 50°40'25.00''N, 14°56'42.00''E
nadmořská výška: 450-494 m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 2002
pramen: Sýkorová J. & Kovačičová K. (2005): Příspěvek ke květeně Českodubska. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. Vědy 24: 11-38.
projekt: FLDOK
ID: 7908680

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: NPP Čertova zed´_103_lesní porosty SZ od Čertovy zdi
nejbližší obec: Kotel, okres Liberec
souřadnice: 50°40'28.00''N, 14°56'40.61''E
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 2012
nálezce: Martin Šťastný
pramen: Šťastný,Martin. Inventarizace MZCHÚ NPP Čertova zeď. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7838263

5355c

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 28. Vápno: skalní výchozy v obci a svahový, převážně borový les Z od obce
nejbližší obec: Vápno, okres Liberec
souřadnice: 50°37'32.00''N, 14°54'35.00''E
nadmořská výška: 350-360 m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
nálezce:  Sýkorová
pramen: Sýkorová J. & Kovačičová K. (2005): Příspěvek ke květeně Českodubska. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. Vědy 24: 11-38.
projekt: FLDOK
ID: 7909465

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 101. Kozmice: Zábrdka nad Pytlíkovským mlýnem
nejbližší obec: Kozmice, okres Opava
nadmořská výška: 280-300 m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 1973-05-29
pramen: Slavík B. (1992): Floristické poměry údolí lesních potoků v povodí Jizery. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. vedy 18: 5-20.
projekt: FLDOK
ID: 8993091

5355d

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Tab.1.sním.3. Radvanice: asi 20m S od odbočky do obce.
nejbližší obec: Radvanice, okres Liberec
souřadnice: 50°36'48.00''N, 14°59'46.00''E
nadmořská výška: 314 m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 2003-07-14
pramen: Petřík P., Bílek O., Černý T. & Kolbek J. (2005): Nelesní teplomilná vegetace povodí Mohelky v severních Čechách. - Zpr. Čes.
Bot. Společ. 40: 221-242.
projekt: FLDOK
ID: 8156427

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



36

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: údolí Mohelky: úpatí svahu, inveryní jedlina, SZ osady Buda
souřadnice: 50°36'24.00''N, 14°58'50.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
nálezce: T. Sýkora
pramen: Sýkora T. (1969): Floristicko-fytogeografický příspěvek k vegetaci údolí Mohelky. - Zpr. Čs. Bot. Společ., Praha, 4: 184-193.
projekt: ČNFD
ID: 2035323

5356a

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 98. Petrašovice: potok Bystrá při okraji lesa SZ od obce
nejbližší obec: Petrašovice, okres Liberec
nadmořská výška: 335-352 m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 1973-05-30
pramen: Slavík B. (1992): Floristické poměry údolí lesních potoků v povodí Jizery. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. vedy 18: 5-20.
projekt: FLDOK
ID: 8992973

5356b

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 33. Hodkovice n. Mohelou: habřina při S okraji města nad P břehem Mohelky (tzv.Šímovna)
nejbližší obec: Hodkovice n. Mohel., okres Liberec
souřadnice: 50°40'23.00''N, 15°5'33.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
nálezce:  Sýkorová
pramen: Sýkorová J. & Kovačičová K. (2005): Příspěvek ke květeně Českodubska. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. Vědy 24: 11-38.
projekt: FLDOK
ID: 7909711

5356c

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Český Dub, Sychrov, 875 D14x, U krkavčiny
souřadnice: 50°38'17.00''N, 15°3'20.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 1966-05-17
nálezce: J. Skuhrovec
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: /Orig. number=758
ID: 218951

5356d

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 52. Sychrov: obvodové části zámeckého parku s fragmenty lipové habřiny
nejbližší obec: Sychrov, okres Liberec
souřadnice: 50°37'35.00''N, 15°5'17.00''E
nadmořská výška: 320-340 m
fytochorion: 55b. Střední Pojizeří
datum: 2002
nálezce:  Višňák
pramen: Sýkorová J. & Kovačičová K. (2005): Příspěvek ke květeně Českodubska. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. Vědy 24: 11-38.
projekt: FLDOK
ID: 7910079

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



37

5357a

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: l0142_033209_902_L3.1
nejbližší obec: Skuhrov u Železného Brodu, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°39'54.36''N, 15°12'56.92''E, ± 90m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 2004-05
nálezce: Štěpánka Králová
pramen: Štěpánka Králová. l0142: l0142. 2004.
projekt: NDOP
ID: 6248221

5357b

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: l0119_034106_108_L5.1
nejbližší obec: Lhotka u Zlaté Olešnice, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°40'43.75''N, 15°19'40.30''E, ± 39m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 2004
nálezce: Tomáš Rejzek
pramen: Tomáš Rejzek. l0119: l0119. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3346428

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: l0122_033210_362_L5.4
nejbližší obec: Vlastiboř u Železného Brodu, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°40'6.89''N, 15°19'6.24''E, ± 93m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 2003
nálezce: Jiří Smejkal
pramen: Jiří Smejkal. l0122: l0122. 2003.
projekt: NDOP
ID: 6249832

5357c

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: /32/ Český ráj: svah nad Jizerou od železnič.mostu u Rakous až k silnici Turnov-Malá Skála k západu v bučině, v okolí
vydatnějšího potůčku
nejbližší obec: Rakousy, okres Semily
fytochorion: 55a. Maloskalsko
pramen: Slavík B. (1977): Floristicko-fytogeografická charakteristika Českého ráje z hlediska ochrany přírody. - Bohem. Centr. 6:
43-123.
projekt: FLDOK
ID: 8926478

5357d

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Bítouchov, nad obcí
souřadnice: 50°37'10.00''N, 15°19'34.00''E
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 1988
nálezce: Jiří Sádlo
projekt: ČNFD
ID: 3045377

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: NPP Kozákov_dílčí plocha 6
nejbližší obec: Vesec pod Kozákovem, okres Semily
souřadnice: 50°36'9.22''N, 15°15'13.65''E
fytochorion: 55c. Rovenská pahorkatina
datum: 2011
nálezce: Martin Šťastný
pramen: Šťastný Martin, Mgr. Inventarizace m.z.ch.ú. NPP Kozákov. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7289145

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



38

5358a

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: l0146_034111_175_L4
nejbližší obec: Jesenný, okres Semily
souřadnice: 50°39'8.06''N, 15°20'21.08''E, ± 51m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 2004
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0146: l0146. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3354075

5358b

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: l0135_034107_704_L2.2A
nejbližší obec: Jablonec nad Jizerou, okres Semily
souřadnice: 50°41'44.09''N, 15°26'13.45''E, ± 127m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 2003-07-20
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0135: l0135. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3350034

5358c

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Benešov u Semil_3350894
nejbližší obec: Benešov u Semil, okres Semily
souřadnice: 50°36'29.02''N, 15°23'29.51''E, ± 126m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 2007-07-21
nálezce: Ivana Hladíková
pramen: Hladíková I. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0335. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5437117

5358d

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: NPP Strážník 417
nejbližší obec: Peřimov, okres Semily
souřadnice: 50°36'25.02''N, 15°26'37.63''E, ± 100m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2011-07-29
nálezce: Martin Šťastný
pramen: Šťastný Martin, Mgr. Inventarizace m.z.ch.u. NPP Strážník. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7272348

5359a

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: tab. 1. lok. 16. Benecko: cesta od Alfonsky ke křížovatce (kóta 719), (cesty, záznam z let 1996/1997)
nejbližší obec: Benecko, okres Semily
souřadnice: 50°39'31.00''N, 15°32'30.00''E
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
pramen: Husáková J. & Špatenková I. (1999): Vliv posypového materiálu na vegetaci v okolí komunikací Benecka. - Opera Corcontica
36: 41-104.
projekt: FLDOK
ID: 9584575

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



39

5359c

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: /25a/ Dolní Štěpanice: ostrožna nad soutokem Cedronu s Jizerkou
nejbližší obec: Dolní Štěpanice, okres Semily
souřadnice: 50°37'60.00''N, 15°31'14.00''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1991
pramen: Šteffan O. (1995): Příspěvek ke květeně Krkonoš (11). - Opera Corcontica 32: 151-157.
projekt: FLDOK
ID: 9485237

5359d

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Horní Lánov, Hřbet, Peklo, protisvah nad budovou váhy u stěnového lomu
souřadnice: 50°38'0.90''N, 15°39'53.00''E, ± 20m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2004-05-27
nálezce: J. Málková
pramen: Málková J., Horáková P. et Sychrová L. (2005): Porovnání floristického složení, rostlinných společentev a druhové diverzity
dvou bučin nad Pekelským potokem v Podkrkonoší. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud., Pardubice, 12: 71-108.
projekt: ČNFD
ID: 1171121

5360b

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Temný Důl; Mladý les na hodně prudkém svahu na kamenném poli
souřadnice: 50°39'52.52''N, 15°48'29.99''E, ± 416m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 2012-07-22
nálezce: Klára Florová
pramen: Florová Klára (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0384 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: L5.1
ID: 11365939

5360c

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 1. Čistá v Krkonoších: malý háj lípy srdčité (Tilia cordata) ve V exp.louce naproti kótě Smrčina
nejbližší obec: Čistá v Krkonoších, okres Trutnov
souřadnice: 50°37'35.00''N, 15°43'25.00''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1982
pramen: Šteffan O. (1988): Příspěvek ke květeně Krkonoš (7). - Opera Corcontica 25: 119-139.
projekt: FLDOK
ID: 9483136

5360d

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: /6c/ Dolní Maršov: listnáči zarostlý skalní výchoz u kostela
nejbližší obec: Dolní Maršov, okres Trutnov
souřadnice: 50°37'57.00''N, 15°48'30.00''E
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1987
pramen: Šteffan O. (1989): Příspěvek ke květeně Krkonoš (8). - Opera Corcontica 26: 159-169.
projekt: FLDOK
ID: 9483687

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



40

5361a

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: PP Rýchory
nejbližší obec: Rýchory, okres Trutnov
souřadnice: 50°39'4.97''N, 15°51'36.30''E, ± 1720m
fytochorion: 93c. Rýchory
datum: 1972
nálezce: Jan Štursa
pramen: Štursa J. materiály k navrhované SPR Rýchory, pravděpod. z r. 1972, z rezerv. knihy. 1972.
projekt: NDOP
ID: 6687788

5361c

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Bystřice, LHC Maršov II.- Staré Město
souřadnice: 50°37'10.00''N, 15°52'33.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 93c. Rýchory
datum: 1969-08-15
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 1G2
ID: 735684

5362c

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Prameny Dřevíče  6
nejbližší obec: Hodkovice u Trutnova, okres Trutnov
souřadnice: 50°36'23.37''N, 16°4'5.95''E, ± 32m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 2010-06-09
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 7026013

5362d

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Adršpašsko-teplické skály  3
nejbližší obec: Dolní Adršpach, okres Náchod
souřadnice: 50°37'2.21''N, 16°5'55.36''E, ± 78m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 2012-09-04
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 7868931

5363c

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Hornoteplická bučina
nejbližší obec: Horní Teplice, okres Náchod
souřadnice: 50°36'27.44''N, 16°10'5.21''E, ± 79m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1996-08-23
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6808991

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



41

5364c

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Javoří hory,Olivětín, pod  Šišákem, 241e
souřadnice: 50°37'25.00''N, 16°21'59.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 58h. Javoří hory
datum: 1973-07-25
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 147711

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Za pivovarem - Benešovský potok  1
nejbližší obec: Velká Ves u Broumova, okres Náchod
souřadnice: 50°36'16.71''N, 16°20'39.31''E, ± 90m
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 2000-05-16
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6828230

5446c

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: u0105_023301_71_L3.1
nejbližší obec: Květnov u Chomutova, okres Chomutov
souřadnice: 50°31'25.90''N, 13°22'21.61''E, ± 241m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 2000
nálezce: Čestmír Ondráček
pramen: Čestmír Ondráček. u0105: u0105. 2002.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 22.07.2000 - 21.09.2002
ID: 6036391

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: u0105_023301_41_L3.1
nejbližší obec: Květnov u Chomutova, okres Chomutov
souřadnice: 50°31'11.42''N, 13°21'58.82''E, ± 64m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 2000
nálezce: Čestmír Ondráček
pramen: Čestmír Ondráček. u0105: u0105. 2002.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 22.07.2000 - 21.09.2002
ID: 6036325

5446d

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: u0150_023303_128_L3.1
nejbližší obec: Podhůří u Vysoké Pece, okres Chomutov
souřadnice: 50°32'7.04''N, 13°28'40.48''E, ± 342m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2001
nálezce: Čestmír Ondráček
pramen: Čestmír Ondráček. u0150: u0150. 2003.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 10.08.2001 - 20.09.2003
ID: 6037888

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



42

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: NPR Jezerka
nejbližší obec: Jezeří, okres Most
souřadnice: 50°32'44.19''N, 13°28'51.10''E, ± 1056m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1984
nálezce: Tomáš Sýkora
pramen: Sýkora T. Geobot. poznámky k vegetaci SPR Jezerka v Krušných horách. In:Základ.přír.průzk.SPR Jezerka. 1984.
projekt: NDOP
ID: 6683100

5447a

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 5. Horní Jiřetín: jezírka 500m JZ od okraje obce a odtud směrem k obci Černice.
nejbližší obec: Horní Jiřetín, okres Most
souřadnice: 50°33'54.00''N, 13°32'24.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2003-06-29
pramen: Švankmajer J. (2008): Materiály z floristického kurzu Severočeské pobočky ČBS v širším okolí Litvínova. - Severočes. Přír. 39:
85-89.
projekt: FLDOK
ID: 8141433

5447b

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Hamr u Litvínova
souřadnice: 50°35'50.78''N, 13°35'11.12''E, ± 110m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2012-05-13
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová Naděžda (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0095 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: L7.1
ID: 10571557

5447d

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Janov, Mariánské údolí II, 1 A7c, Široký vrch
souřadnice: 50°31'12.00''N, 13°37'25.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1969-08-10
nálezce: J. Skuhrovec
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 623872

5448a

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Břežánky
souřadnice: 50°33'5.36''N, 13°44'37.58''E, ± 627m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2014-05-02
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Melichar Vladimír (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3386 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: L3.1
ID: 12632894

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



43

5448b

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Radovesická výsypka (Severní Čechy), Vršíček
souřadnice: 50°33'10.00''N, 13°49'50.00''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
nálezce: J. Kuncová
pramen: Kuncová J. (1972): Lesy. - In: Kubát K. [red.], Dokumentační výzkum území budoucí radovesické výsypky, Severočes. Přír.,
Litoměřice, 3: 39-44.
projekt: ČNFD
ID: 2123661

5448c

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Kaňkov (192) - 0,1 - 0,7 km ZJZ, listnatý les mezi osadou a vrcholem Kaňkova (436)
nejbližší obec: Kaňkov, okres Most
souřadnice: 50°32'17.28''N, 13°43'46.26''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2000
nálezce: Jaromír Sládek
pramen: Sládek Jaromír. Botanické mapování v územních obvodech obcí Obrnice, Želenice a Braňany, v katastrálním území Svinčice
a na lokalitě Pahorek (k.ú. Lužice), duben - září 2000. 2000.
projekt: NDOP
ID: 7283258

5448d

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 3. NPR Bořeň: lok.leží cca 1km JZ od města Bílina (okr.Teplice), celková rozl.70ha. Stinné balvanité S svahy a úpatí s
akumulací balvanů (zachovalý suťový les).
nejbližší obec: Bílina, okres Teplice
souřadnice: 50°31'46.00''N, 13°46'0.00''E
nadmořská výška: 250-539 m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
pramen: Jaroš P. (2008): Botanický inventarizační průzkum NPR Bořeň - floristická část. - Severočes. Přír. 39: 95-108.
projekt: FLDOK
ID: 8143459

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Bořeň u Bíliny: rozsáhlý nesouměrný skalnatý suk z nefelinického trachytu, SZ svah spad.do údolí Bíliny a ostatní nižší svahy
včetně s plochým čedičovým telesem
nejbližší obec: Bílina, okres Teplice
souřadnice: 50°31'42.00''N, 13°45'48.00''E
nadmořská výška: 539 m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1994-06
nálezce: Jiří Sádlo; Jiří Kolbek
pramen: Sádlo J. (1996): Reliktní vegetace Bořeně u Bíliny a možnosti její historické interpretace. - Severočes. Přír. 29: 1-16.
projekt: FLDOK
ID: 9424151

5449a

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Kostomlaty pod Milešovkou, PR Březina, západní svah Malé Francky
souřadnice: 50°33'4.00''N, 13°54'44.00''E, ± 100m
fytochorion: 44. Milešovské středohoří
datum: 1931
nálezce: J. Šimr
pramen: Šimr J. (1931): Květena Březiny a okolí. - Čas. Nár. Mus., Praha, sect. natur., 105: 52-73 et 98-140.
projekt: ČNFD
ID: 1224869

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



44

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Radovesice (Milešovské středohoří), plató pod Vršíčkem nad obcí
souřadnice: 50°33'18.00''N, 13°51'8.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
nálezce: A. Zlatník
pramen: Zlatník A. (1928): Lesy a skalní stepi v Milešovském středohoří (Typologická a synekologická studie československých lesů). -
Lesn. Pr., 7: 65-80, 151-160 et 209-228.
projekt: ČNFD
ID: 2378096

5449b

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Kletečná (Milešovské středohoří), zpevněná znělcová halda ve vrcholové partii
souřadnice: 50°34'4.00''N, 13°58'22.00''E
nadmořská výška: 690 m
fytochorion: 44. Milešovské středohoří
datum: 1927-06-13
nálezce: A. Zlatník
pramen: Zlatník A. (1928): Lesy a skalní stepi v Milešovském středohoří (Typologická a synekologická studie československých lesů). -
Lesn. Pr., 7: 65-80, 151-160 et 209-228.
projekt: ČNFD
ID: 2377849

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Milešovka, S polovina kuželu hory
souřadnice: 50°33'21.00''N, 13°55'47.00''E
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 44. Milešovské středohoří
nálezce: T. Sýkora
pramen: Sýkora T. (1979): Botanická inventarizace CHÚ a popis anemo-orografického systému Milešovky v Českém středohoří. -
Stipa, Ústí n. Labem, 4: 34-79.
projekt: ČNFD
ID: 2371495

5449c

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Tab.II. 5. Hradišťany, Hradišťské louky,
nejbližší obec: Skalice, okres Teplice
souřadnice: 50°30'31.00''N, 13°52'7.00''E
nadmořská výška: 750 m
fytochorion: 44. Milešovské středohoří
pramen: Martinovský J. O. (1967): Srovnávací fytogeografická studie tzv. Babinských orchideových luk a travinných společenstev jim
podobných. - Mostecko-Litvinovsko, Regionální studie, odd. přír. věd 4: 45-93.
projekt: FLDOK
ID: 7948642

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Dřevce (okr. Litoměřice): vrchol Hradišťany, 1,4 km SSZ od obce.
souřadnice: 50°30'30.00''N, 13°52'9.00''E, ± 100m
fytochorion: 44. Milešovské středohoří
datum: 1997-06-03
nálezce: D. Blažková
pramen: Blažková D. (2012): Flora a vegetace vrchu Hradišťany v Českém středohoří. - Severočes. Přír., Litoměřice, 43: 63-79.
projekt: ČNFD
ID: 1270180

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



45

5449d

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: České středohoří, Ostrý (552 m) JV od Milešova, SV svah
souřadnice: 50°31'60.00''N, 13°57'20.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1974-07-08
nálezce: J. Moravec
pramen: Moravec J. (1977): Die submontanen krautreichen Buchenwälder auf Silikatböden der westlichen Tschechoslowakei. - Folia
Geobot. Phytotax., Praha, 12: 121-166.
projekt: ČNFD
ID: 2640630

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Borečský vrch, severní úpatí
souřadnice: 50°30'52.00''N, 13°59'20.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1927-04-20
nálezce: J. Šimr
pramen: Šimr J. (1950): Zeměpisné rozšíření koniklece otevřeného - Pulsatilla patens Mill. v Českém středohoří. - Krása Našeho
Domova, Praha, 41: 72-78.
projekt: ČNFD
ID: 2465105

5450a

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Tab.2.sním.1. Dubice: Výsluní, orient.SV,
nejbližší obec: Dubice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°35'6.00''N, 14°1'19.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2001-05-19
nálezce: M. Lepší; K. Boublík
pramen: Boublík K., Lepší M. & Lepší P. (2002): Jeřáb český (Sorbus bohemica) v Českém středohoří. - Severočes. Přír. 33-34: 55-72.
projekt: FLDOK
ID: 7901971

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Litoměřice, Velké Žernoseky, the Strážiště hill N of the village, N slope near the summit
souřadnice: 50°33'12.30''N, 14°3'45.90''E, ± 20m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2007-06-20
nálezce: M. Lepší
projekt: ČNFD
ID: 1399500

5450b

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Tab.II. 4. Babinské louky,
nejbližší obec: Čeřeniště, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°35'50.00''N, 14°7'37.00''E
nadmořská výška: 450-650 m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
pramen: Martinovský J. O. (1967): Srovnávací fytogeografická studie tzv. Babinských orchideových luk a travinných společenstev jim
podobných. - Mostecko-Litvinovsko, Regionální studie, odd. přír. věd 4: 45-93.
projekt: FLDOK
ID: 7948500

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



46

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: České středohoří (V část), 500 m J od hájovny Mentourov
souřadnice: 50°33'41.00''N, 14°7'19.00''E
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1968-09-11
nálezce: J. Kolbek
pramen: Kolbek J. (1969): Vegetační poměry východní části Českého Středohoří. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2328915

5450c

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Tab.2.sním.11. Lovosice: vrch Malý Lovoš, SZ svah pod hřbetem, orient. SZ,
nejbližší obec: Lovosice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'44.00''N, 14°0'58.00''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2001-05-22
nálezce: M. Lepší; K. Boublík
pramen: Boublík K., Lepší M. & Lepší P. (2002): Jeřáb český (Sorbus bohemica) v Českém středohoří. - Severočes. Přír. 33-34: 55-72.
projekt: FLDOK
ID: 7902179

5451a

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: /2/ České středohoří: na Trojhoře S Chudoslavic, les pod suťovým kuželem, S a SSZ exp.
nejbližší obec: Chudoslavice, okres Litoměřice
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1968-08-07
pramen: Kolbek J. & Petříček V. (1979): Poznámky k lesním společenstvům s Melica uniflora Retz. ve východní části Českého
středohoří. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 14: 29-34.
projekt: FLDOK
ID: 9181595

5451b

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: České středohoří: Sedlo: je to izolovaný, táhlý hřeben probíhající SJ směrem se dvěma vrcholy od sebe vzdálenými 1,5 km,
nachází se V od obce Dolní Týnec u Třebušína, jde o přík.skály,zarost.skalky v lese
nejbližší obec: Dol.Týnec u Třebušín, okres Litoměřice
souřadnice: 50°35'39.00''N, 14°15'43.00''E
nadmořská výška: 534-726 m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1979
nálezce: Václav Petříček; Jiří Kolbek
pramen: Kolbek J. (1999): Vliv větru na ekosystémy výrazného hřebene v Českém středohoří. - Severočes. Přír. 31: 51-66.
projekt: FLDOK
ID: 9429276

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: vrch Sedlo u Úštěku
souřadnice: 50°35'35.00''N, 14°15'50.00''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
nálezce: V. Petříček
pramen: Petříček V. (1974): Fytogeografické poměry západní části České křídové tabule. - Ms. [Rigor. pr., depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2140475

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



47

5451c

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: II.11. Vrchní partie Holého vrchu V obce Zahořany
nejbližší obec: Zahořany, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'47.13''N, 14°14'8.32''E, ± 100m
nadmořská výška: 250-302 m
fytochorion: 4c. Úštěcká kotlina
pramen: Kolbek J. & Petříček V. (1994): Příspěvek ke květeně Úštěcké pahorkatiny. - Severočes. Přír. 28: 65-84.
projekt: FLDOK
ID: 8963362

5451d

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Litoměřice, Tetčiněves, 616 C 6 ( sv.část), Skalky u Encovan
souřadnice: 50°32'19.00''N, 14°15'8.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 316 m
fytochorion: 4c. Úštěcká kotlina
datum: 1995-08-01
nálezce: J. Smejkal
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 608975

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Litoměřice, Úštěk, 616 C 6 sever, Encovany Skalky
souřadnice: 50°32'17.00''N, 14°14'59.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 4c. Úštěcká kotlina
datum: 1964-11-01
nálezce: J. Skuhrovec
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 609142

5452a

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 13. Úštěk: ca 0,5-1,0 km JJV kostela ve městě, bory nad silnicí do Tetčiněvsi
nejbližší obec: Úštěk, okres Litoměřice
souřadnice: 50°34'47.00''N, 14°20'40.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1998
nálezce: Rudolf Hlaváček; Bohumil Mandák
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9434871

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 672. Tetčiněves, les, při lesní cestě Tetčiněves - Rašovice;*S Kubát.
nejbližší obec: Tetčiněves, okres Litoměřice
souřadnice: 50°33'41.00''N, 14°21'52.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1993-07-10
nálezce: Karel Kubát
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9564045

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



48

5452b

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 490. Hvězda, v borové doubravě při turistickém chodníku (zelená turistická značka) v úseku kóta Husa - rozcestí turistických
cest JZ pod horou Vlhošť JV obce, 380-450 m n. m.;*S Hadinec.
nejbližší obec: Hvězda, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°35'54.00''N, 14°26'56.00''E
nadmořská výška: 380-450 m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1993-07-10
nálezce: Jiří Hadinec
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9560136

5452c

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: České středohoří (V část), Strážiště
souřadnice: 50°32'15.00''N, 14°20'7.00''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1968-09-05
nálezce: J. Kolbek
pramen: Kolbek J. (1969): Vegetační poměry východní části Českého Středohoří. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2329723

5452d

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 453. Bukovec, údolí potoka 0,6 km JJZ od osady, asi 240-290 m n. m.;*S Trávníček.
nejbližší obec: Bukovec, okres Litoměřice
souřadnice: 50°30'43.00''N, 14°28'50.00''E
nadmořská výška: 240-290 m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1993-07-10
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9559306

5453a

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 510. Vrchovany: lesy a vrcholová skála s hradem St. Bernštejn při žlutě znač.tur.stezce na Berkovském vrchu (480 m) SV od
obce
nejbližší obec: Vrchovany, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°33'24.00''N, 14°34'46.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1998
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9447448

5453b

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 580. Staré Splavy: les na Z a J svahu Šroubeného (375,3 m)
nejbližší obec: Staré Splavy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°35'33.00''N, 14°38'11.00''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1998
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9449313

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



49

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 516. Staré Splavy: Selská rokle
nejbližší obec: Staré Splavy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°34'40.00''N, 14°37'11.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1998
nálezce: Jiří Brabec; Jan Suda; Otakar Šída jun.
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9447576

5453c

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 463. Dražejov, důl mezi Dražejovem a osadou Vrabcov;*S Rydlo.
nejbližší obec: Dražejov, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°30'53.00''N, 14°32'29.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1993-07-10
nálezce: Jaroslav Rydlo
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9559609

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 605. Pavličky, les na severním až severovýchodním svahu Dubové hory;*S Sádlo.
nejbližší obec: Pavličky, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°32'26.00''N, 14°30'37.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1993-07-10
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9562547

5453d

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 536. Korce, jižně exponovaná vulkanická skála (čedič?, na geologické mapě to chybí) 100 m Z od sedla mezi Vysokým vrchem
a Ostrým kopcem;*S Sádlo.
nejbližší obec: Korce, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°31'41.00''N, 14°35'43.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1993-07-10
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9560876

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: l0115_024405_686_L3.1
nejbližší obec: Okna v Podbezdězí, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°31'34.36''N, 14°39'8.89''E, ± 37m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 2003
nálezce: Tomáš Rejzek
pramen: Tomáš Rejzek. l0115: l0115. 2003.
projekt: NDOP
ID: 6103969

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



50

5454a

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Doksy u Máchova jezera; městský lesík, zčásti vykáceno, část oplocena
souřadnice: 50°33'46.12''N, 14°40'1.22''E, ± 800m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2011-09-30
nálezce: Lucie Drhovská
pramen: Drhovská Lucie (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0348 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: X9A
ID: 11752509

5454c

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 702. Bezděz: lesy při modře znač.tur.stezce 0-1 km JV od žel. stanice
nejbližší obec: Bezděz, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°30'42.00''N, 14°43'50.00''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1998
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9451939

5454d

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 32. Bělá p. Bezd.-Podolí: travnaté svahy, sady a les příčného údolí na L břehu Bělé nad závodem AZNP
nejbližší obec: Bělá pod Bezdězem, okres Mladá Boleslav
nadmořská výška: 270-300 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1982
pramen: Petříček V. & Kolbek J. (1984): Floristická studie povodí říčky Bělé ve středním Pojizeří. - Bohem. Centr. 13: 21-81.
projekt: FLDOK
ID: 8932241

5455a

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Dolní Krupá u Mnichova Hradiště
souřadnice: 50°33'8.91''N, 14°50'56.72''E, ± 189m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2013-07-19
nálezce: Tomáš Rejzek
pramen: Rejzek Tomáš (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3305 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: L5.4
ID: 12356834

5455b

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 64. Lesnatý ostroh, okraj lesa a niva P břehu Mohelky cca 1-2km JZ od Podhory
nejbližší obec: Podhora, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°34'2.00''N, 14°58'3.00''E
nadmořská výška: 260-340 m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
nálezce:  Sýkorová
pramen: Sýkorová J. & Kovačičová K. (2005): Příspěvek ke květeně Českodubska. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. Vědy 24: 11-38.
projekt: FLDOK
ID: 7910520

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



51

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 31. Údolí Zábrdky mezi Mukařovem a Strážištěm
nejbližší obec: Mukařov, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°34'53.00''N, 14°55'47.00''E
nadmořská výška: 310-350 m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
nálezce:  Sýkorová
pramen: Sýkorová J. & Kovačičová K. (2005): Příspěvek ke květeně Českodubska. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. Vědy 24: 11-38.
projekt: FLDOK
ID: 7909577

5455c

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 29. Soustava bezvodých údolí v lese Kozinec na L břehu Bělé mezi novou papírnou a SPR Klokočka
nejbližší obec: Klokočka, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°30'6.45''N, 14°52'45.55''E, ± 100m
nadmořská výška: 270-300 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1982
pramen: Petříček V. & Kolbek J. (1984): Floristická studie povodí říčky Bělé ve středním Pojizeří. - Bohem. Centr. 13: 21-81.
projekt: FLDOK
ID: 8932025

5456a

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: l0140_033221_138_L3.1
nejbližší obec: Loukov u Mnichova Hradiště, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°34'38.17''N, 15°1'47.60''E, ± 180m
fytochorion: 55b. Střední Pojizeří
datum: 2004-05
nálezce: Martin Waldhauser
pramen: Martin Waldhauser. l0140: l0140. 2004.
projekt: NDOP
ID: 6268464

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: h0068cr_033401_216_L3.1
nejbližší obec: Podolí u Mnichova Hradiště, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°33'22.86''N, 15°0'38.92''E, ± 241m
fytochorion: 55b. Střední Pojizeří
datum: 2002
nálezce: Jitka Jirmanová
pramen: Jitka Jirmanová. h0068cr: h0068cr. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3312961

5456b

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: h0065cr_033223_238_L7.1
nejbližší obec: Olešnice u Turnova, okres Semily
souřadnice: 50°33'41.36''N, 15°7'37.42''E, ± 246m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Jitka Jirmanová
pramen: Jitka Jirmanová. h0065cr: h0065cr. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6270669

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



52

5456c

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 93. Příhrazy: rokle Krtola Z od osady
nejbližší obec: Příhrazy, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°31'44.30''N, 15°3'20.99''E, ± 100m
nadmořská výška: 280-380 m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1975-09-04
pramen: Slavík B. (1992): Floristické poměry údolí lesních potoků v povodí Jizery. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. vedy 18: 5-20.
projekt: FLDOK
ID: 8992689

5456d

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 92. Vyskeř: údolí Z od mlýna Vysoké Kolo
nejbližší obec: Vyskeř, okres Semily
souřadnice: 50°31'41.71''N, 15°8'10.53''E, ± 100m
nadmořská výška: 250-350 m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1972-09-07
pramen: Slavík B. (1992): Floristické poměry údolí lesních potoků v povodí Jizery. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. vedy 18: 5-20.
projekt: FLDOK
ID: 8992635

5457a

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: /15/ Český ráj: Doly p. Chutnovkou, habřina na slínovci /J obce Chutnovka/
nejbližší obec: Chutnovka, okres Semily
fytochorion: 55c. Rovenská pahorkatina
pramen: Slavík B. (1977): Floristicko-fytogeografická charakteristika Českého ráje z hlediska ochrany přírody. - Bohem. Centr. 6:
43-123.
projekt: FLDOK
ID: 8926261

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: PR Klokočské skály
souřadnice: 50°35'51.33''N, 15°12'25.76''E, ± 1182m
fytochorion: 55a. Maloskalsko
datum: 1992
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová H. PR Klokočské skály. Botanický invent.průzkum. (s údaji z blíz. okolí). 1992.
projekt: NDOP
ID: 6702303

5457b

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: NPP Kozákov_dílčí plocha 4
nejbližší obec: Loktuše, okres Semily
souřadnice: 50°35'58.58''N, 15°15'9.92''E
fytochorion: 55c. Rovenská pahorkatina
datum: 2011
nálezce: Martin Šťastný
pramen: Šťastný Martin, Mgr. Inventarizace m.z.ch.ú. NPP Kozákov. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7288986

5457c

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



53

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: PP Borecké skály
nejbližší obec: Štěpánovice u Rovenska pod Troskami, okres Semily
souřadnice: 50°32'15.57''N, 15°14'34.74''E, ± 784m
fytochorion: 55c. Rovenská pahorkatina
datum: 1989
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová H. CHPV Borecké skály - inventarizace. 1989.
projekt: NDOP
ID: 6738364

5457d

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: SV od Sv.Petra, LHC Lomnice n.P. - Holenice
souřadnice: 50°31'1.00''N, 15°19'19.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1966-05-02
nálezce: R. Vondráček
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 3V1
ID: 159506

5458a

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: l0135_034122_286_L5.1
nejbližší obec: Košťálov, okres Semily
souřadnice: 50°35'33.90''N, 15°24'13.18''E, ± 78m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2003-07-20
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0135: l0135. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3379070

5458b

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: l0135_034122_518_L5.4
nejbližší obec: Libštát, okres Semily
souřadnice: 50°34'21.07''N, 15°26'37.03''E, ± 54m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2003-07-20
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0135: l0135. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3379891

5458c

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Pekloves, Cidlinský hřbet, vrch Hůra nad tratí
nejbližší obec: Cidlina, okres Jičín
souřadnice: 50°30'3.51''N, 15°21'12.77''E
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1990-06-13
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní šetření. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6868556

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



54

5458d

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 41. Roškopov: pravostranný přítok Olešnice cca 1,5 km S od obce
nejbližší obec: Roškopov, okres Jičín
nadmořská výška: 390-420 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1973-09-05
pramen: Slavík B. (1992): Floristické poměry údolí lesních potoků v povodí Jizery. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. vedy 18: 5-20.
projekt: FLDOK
ID: 8989917

5459b

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: U obrázku, LZ  Vrchlabí
souřadnice: 50°35'22.00''N, 15°38'44.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1959-06-26
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 732896

5459c

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: l0132_034304_3_L5.1
nejbližší obec: Studenec u Horek, okres Semily
souřadnice: 50°32'53.56''N, 15°33'53.32''E, ± 166m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2003
nálezce: Alice Háková
pramen: Alice Háková. l0132: l0132. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3400690

5460a

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Arnultovice, LZ Vrchlabí
souřadnice: 50°33'37.00''N, 15°43'11.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1959-08-04
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 5K7, 4S1
ID: 732547

5460b

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: /1a/ Přírodní park Hrádeček se nachází v k. ú. obcí Vlčice, Hertvíkovice a Hrádeček, Lesní společenstva, (jde o botanický
průzkum v létech 1998-2000) /sled. oblast je J obce Mladé Buky, pozn. Tomšovicová, 6.4.2005/
nejbližší obec: Mladé Buky, okres Trutnov
souřadnice: 50°35'13.00''N, 15°49'59.00''E
nadmořská výška: 420-587 m
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
pramen: Böhnisch R. (2001): Vegetace přírodního parku Hrádeček a Pekelských rybníků. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 9:
45-56.
projekt: FLDOK
ID: 9778562

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



55

5460c

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: S od Nových Zámků, LZ Vrchlabí
souřadnice: 50°31'24.00''N, 15°44'22.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1959-07-31
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 3B1
ID: 732337

5460d

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: V od Karlovky, LZ Vrchlabí
souřadnice: 50°31'57.00''N, 15°46'28.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 1959-07-08
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 3K1, Plagiothecium laetum - ve snímku P. curvifolium
ID: 732287

5461a

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: h0194_034219_643_L5.1
nejbližší obec: Horní Staré Město, okres Trutnov
souřadnice: 50°35'56.62''N, 15°52'45.30''E, ± 11m
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 2004-06-01
nálezce: Jakub Kratochvíl
pramen: Jakub Kratochvíl. h0194: h0194. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3395614

5461b

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 0_opravy_034224_599_L4
nejbližší obec: Trutnov, okres Trutnov
souřadnice: 50°33'45.68''N, 15°55'27.62''E, ± 94m
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 2000
nálezce: Jana Vaňková
pramen: Anonymus. Mapování biotopů, kap. 8. 2005.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 21.02.2000 - 09.02.2005
ID: 3398514

5461c

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: SZ od Šibeničního vrchu, LHC Dvůr Králové I. - Pilníkov
souřadnice: 50°31'44.00''N, 15°50'34.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 56d. Království
datum: 1964-07-06
nálezce: A. Rejmond
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 3S8
ID: 739492

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



56

5461d

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Nový Rokytník, okraj lesa u odbočky silnice na Studenec
souřadnice: 50°31'12.98''N, 15°54'58.47''E
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 2003-09-14
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12286730

5462b

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Adršpašsko-teplické skály 11
nejbližší obec: Skály u Teplic nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°34'18.11''N, 16°8'24.30''E, ± 48m
fytochorion: 94. Teplicko-adršpašské skály
datum: 1995-10-04
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6850113

5462c

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 41. Cesta (tzv. Bremzd) SZ směrem od SZ okraje Malých Svatoňovic k lesu asi 200 m od obce (Borek)
nejbližší obec: Malé Svatoňovice, okres Trutnov
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 58e. Žaltman
datum: 1976
pramen: Kirschner J. & Štěpánek J. (1978): Příspěvek ke květeně Jestřebích hor (Žaltmanské pohoří). - Zpr. Čs. Bot. Společ. 13:
113-123.
projekt: FLDOK
ID: 9235958

5462d

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Bučiny v Pustinách 2
nejbližší obec: Horní Dřevíč, okres Náchod
souřadnice: 50°31'1.23''N, 16°9'47.18''E, ± 151m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1996-05-24
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6853801

5463a

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Pušvíza  4
nejbližší obec: Javor u Teplic nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°33'31.28''N, 16°10'54.29''E, ± 62m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1993-05-31
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6845962

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



57

5463c

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Polický park
nejbližší obec: Police nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°32'7.10''N, 16°13'39.08''E, ± 140m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1993-06-14
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6852383

5464a

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Nad splavem
nejbližší obec: Martínkovice, okres Náchod
souřadnice: 50°33'51.28''N, 16°20'58.45''E, ± 28m
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 2000-09-08
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6829070

5464b

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 19. Vrch Homole, odtud ke státní hranici, melafyr
nejbližší obec: Šonov, okres Náchod
souřadnice: 50°35'23.00''N, 16°26'5.00''E
nadmořská výška: 620-649 m
fytochorion: 58h. Javoří hory
nálezce:  Hadač;  Rejmánek
pramen: Hadač E. & Rejmánek M. (1968): Příspěvek k fytogeografii české části Javořích hor v Sudetském mezihoří. - Preslia 40:
306-318.
projekt: FLDOK
ID: 7875707

5464c

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Božanovský vrch
nejbližší obec: Božanov, okres Náchod
souřadnice: 50°30'28.71''N, 16°21'55.33''E, ± 182m
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 1997-08-14
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6800325

5544d

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 49. údolí potoka mezi osadami Kamenné a Údolíčko
nejbližší obec: Kamenné, okres Chomutov
souřadnice: 50°24'28.57''N, 13°7'9.05''E, ± 100m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1977-07
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Kubát K. (1978): Floristické materiály ke květeně Kadaňska. - Severočes. Přír. 8-9: 3-78.
projekt: FLDOK
ID: 8751703

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



58

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 51. Měděnec: vrch Mědník
nejbližší obec: Měděnec, okres Chomutov
souřadnice: 50°25'28.82''N, 13°6'42.78''E, ± 100m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1977-07
nálezce: Jindřich Houfek;  et al.
pramen: Kubát K. (1978): Floristické materiály ke květeně Kadaňska. - Severočes. Přír. 8-9: 3-78.
projekt: FLDOK
ID: 8751847

5545a

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Volyně u Výsluní; Paseka pod elektrovodem.
souřadnice: 50°27'28.35''N, 13°13'19.08''E, ± 100m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 2014-06-16
nálezce: Miroslav Broum
pramen: Broum Miroslav (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0131 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: X10
ID: 12803976

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Místo; Silné přimíšení jehličnanů, segmentem prochází cesta, místy ruderalizace a slabší E1
souřadnice: 50°27'15.30''N, 13°14'53.56''E, ± 342m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 2013-08-24
nálezce: Miroslav Broum
pramen: Broum Miroslav (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0131 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: L5.1
ID: 12805062

5545b

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: u0107_023311_374_L3.1
nejbližší obec: Nebovazy, okres Chomutov
souřadnice: 50°28'41.02''N, 13°19'7.14''E, ± 120m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 2002-11
nálezce: Radek Fišer
pramen: Radek Fišer. u0107: u0107. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6040928

5545c

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 65. Osada Útočiště: svahy a vrchol S obce směrem k Petlerům
nejbližší obec: Útočiště, okres Chomutov
souřadnice: 50°24'9.10''N, 13°10'8.21''E, ± 100m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1977-07
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Kubát K. (1978): Floristické materiály ke květeně Kadaňska. - Severočes. Přír. 8-9: 3-78.
projekt: FLDOK
ID: 8752649

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



59

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 86. Volyně: Sedm skal a stráně k silnici
nejbližší obec: Volyně, okres Chomutov
souřadnice: 50°24'9.10''N, 13°10'8.21''E, ± 100m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1977-07
nálezce: Karel Kubát
pramen: Kubát K. (1978): Floristické materiály ke květeně Kadaňska. - Severočes. Přír. 8-9: 3-78.
projekt: FLDOK
ID: 8753580

5545d

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 91. Nová Víska: pastvina a les SV obce
nejbližší obec: Nová Víska, okres Chomutov
souřadnice: 50°26'0.78''N, 13°16'10.50''E, ± 100m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1977-07
nálezce: Karel Kubát
pramen: Kubát K. (1978): Floristické materiály ke květeně Kadaňska. - Severočes. Přír. 8-9: 3-78.
projekt: FLDOK
ID: 8753956

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: u0060_014420_16_L5.1
nejbližší obec: Prunéřov, okres Chomutov
souřadnice: 50°26'31.34''N, 13°15'3.24''E, ± 187m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 2002-05
nálezce: Radek Fišer
pramen: Radek Fišer. u0060: u0060. 2002.
projekt: NDOP
ID: 5741636

5546a

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: /3/les/ PP Krásná Lípa je část protáh. pahorku na J závětr.svahu Krušných hor cca 4,5km SZ od Chomutova a 0,5km V obce
Krásná Lípa, výsledky průzkumu v r.1999
nejbližší obec: Krásná Lípa, okres Chomutov
souřadnice: 50°29'1.00''N, 13°22'1.00''E
nadmořská výška: 581-602 m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1999
pramen: Lorber J. & Pyšek A. (2000): Botanický inventarizační průzkum přírodní památky Krásná Lípa. - Severočes. Přír. 32: 59-68.
projekt: FLDOK
ID: 7895703

5546b

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: u0143_023313_15_L7.1
nejbližší obec: Údlice, okres Chomutov
souřadnice: 50°27'22.25''N, 13°27'27.40''E, ± 282m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2003-10-10
nálezce: Radek Fišer
pramen: Radek Fišer. u0143: u0143. 2003.
projekt: NDOP
ID: 6041141

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



60

5546d

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Chomutov, Černovice, 571 K7, Nezabydlice
souřadnice: 50°24'59.00''N, 13°29'44.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 295 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1970-09-05
nálezce: J. Skuhrovec
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 608253

5548a

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 227. 5548a, Korozluky: les na S svahu Jánského vrchu mezi kótou a rekultivovaným kamenolomem obce, 3. 7. 2007, L.
Hrouda
nejbližší obec: Korozluky, okres Most
souřadnice: 50°29'8.00''N, 13°43'45.00''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2007-07-03
nálezce: L. Hrouda
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8175251

5548b

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Sním.4c. Der Doppelberg (Doppelhűgel) Svinky liegt 1,2-2,1 km im NNO von der Kirche des Dorfes Kozly, im Sűdteil des
Gebirges České středohoří, Die Abhänge der Nordexposition am fus des Berges sind unregelmässig on Waldgesellschaften mit
intoduzierter Fichte, Exp. NNW. Krautschicht,
nejbližší obec: Kozly u Mostu, okres Louny
souřadnice: 50°28'9.00''N, 13°47'42.00''E
nadmořská výška: 435-436 m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1978-06-01
pramen: Kolbek J. (1983): Die Vegetation des Doppelberges Svinky im Sűdteil des Gebirges České středohoří (Böhmisches
Mittelgebirge). - Preslia 55: 325-341.
projekt: FLDOK
ID: 7932374

5548c

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Buschberg, Hain am Nordfuss (Böhm. Mittelgebirge)
souřadnice: 50°26'20.00''N, 13°44'15.00''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
nálezce: J. Klika
pramen: Klika J. (1929): Ein Beitrag zur geobotanischen Durchforschung des Steppengebietes im Böhmischen Mittelgebirge. - Beih.
Bot. Cbl., Jena, 45 B: 495-539.
projekt: ČNFD
ID: 1964001

5549a

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 439. 5549a, Leská: les cca 0,1-0,5 km J - JJZ od obce, 4. 7. 2007, K. Boublík
nejbližší obec: Leská, okres Litoměřice
souřadnice: 50°28'37.00''N, 13°52'53.00''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2007-07-04
nálezce: K. Boublík
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8180332

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



61

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 80. Leská: les na J až V úpatí Srbska
nejbližší obec: Leská, okres Louny
souřadnice: 50°28'27.00''N, 13°52'30.00''E
fytochorion: 44. Milešovské středohoří
datum: 1987-05-31
nálezce:  Sládek
pramen: Kubát K., Sládek J., Hamerský R. & Roubínková O. [eds] (1999): Floristický materiál z floristických kurzů a exkurzí
Severočeské pobočky ČBS 1987-1993. - Severočes. Přír. 31: 67-81.
projekt: FLDOK
ID: 9431843

5549b

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 20. Labské středohoří: Sutom: Jezerka, J-JJZ úbočí od rozcestí V pod Košťálem.
nejbližší obec: Sutom, okres Litoměřice
souřadnice: 50°29'45.00''N, 13°58'39.00''E
nadmořská výška: 380-430 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2007-10-05
pramen: Joza V. (2009): Příspěvek ke květeně severozápadních Čech. - Muz. a Součas., ser. natur. 24: 91-100.
projekt: FLDOK
ID: 8109024

5549d

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: u0128_024321_50_L3.1
nejbližší obec: Křesín, okres Litoměřice
souřadnice: 50°24'15.80''N, 13°59'21.91''E, ± 113m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2003-05
nálezce: Roman Hamerský
pramen: Roman Hamerský. u0128: u0128. 2003.
projekt: NDOP
ID: 6100968

5550c

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: u0095_024316_114_L3.1
nejbližší obec: Sedlec u Libochovic, okres Litoměřice
souřadnice: 50°26'52.48''N, 14°0'29.30''E, ± 129m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2002-09
nálezce: Roman Hamerský
pramen: Roman Hamerský. u0095: u0095. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6098774

5550d

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: u0037_024318_303_L3.1
nejbližší obec: Brozany nad Ohří, okres Litoměřice
souřadnice: 50°26'15.00''N, 14°7'19.34''E, ± 273m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2002
nálezce: Martin Košner
pramen: Martin Košner. u0037: u0037. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6099241

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



62

5551d

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 60. Krabčice, les asi 1,5 km S obce (asi 1 km J od osady Kalešov) asi 220-240 m n. m.;*S Trávníček.
nejbližší obec: Krabčice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°25'1.00''N, 14°17'50.00''E
nadmořská výška: 220-240 m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1993-07-10
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9549019

5552a

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 16. Štětí: území nynější skládky před jejím vybudováním (stav 1992 viz komentář k lok.v textu článku)
nejbližší obec: Štětí, okres Litoměřice
souřadnice: 50°27'42.00''N, 14°23'36.00''E
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1992
nálezce:  Kubát;  Kuncová
pramen: Kubát K. & Machová I. (2008): Floristický kurz Severočeské pobočky ČBS ve Štětí 2006,. - Severočes. Přír. 39: 73-84.
projekt: FLDOK
ID: 8140082

5552b

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 555. Medonosy, les při silnici směr Osinalice na J a JV úpatí vrchu Skaliska;*S Hrouda.
nejbližší obec: Medonosy, okres Mělník
souřadnice: 50°29'20.00''N, 14°29'24.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1993-07-10
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9561303

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 449. Brocno, Písečný důl SV obce;*S v kulturní smrčině (v dolní části zbytky listnatých porostů - buk, habr) podél cesty na
dně údolí, 200-250 m n. m. (ústí do údolí Liběchovky v Chudolazech);*S Hadinec. ;*S Hadinec.
nejbližší obec: Brocno, okres Litoměřice
souřadnice: 50°28'56.00''N, 14°27'39.00''E
nadmořská výška: 200-250 m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1993-07-10
nálezce: Jiří Hadinec
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9559198

5552c

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: u0108_024416_8_L3.1
nejbližší obec: Bechlín, okres Litoměřice
souřadnice: 50°25'19.96''N, 14°21'30.13''E, ± 186m
fytochorion: 5b. Roudnické písky
datum: 2003
nálezce: Jan Novák
pramen: Jan Novák. u0108: u0108. 2003.
projekt: NDOP
ID: 6111907

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



63

5552d

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 723. Želízy, pozvolný výstup k lesu (vč okrajové části lesa), ca 1,5-2 km VJV obce;*S Štech, Višňák.
nejbližší obec: Želízy, okres Mělník
souřadnice: 50°24'48.00''N, 14°28'45.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1993-07-10
nálezce: Milan Štech; Richard Višňák
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9564676

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 720. Želízy, les ca 0,25-1,5 km VJV obce Deštno (SSZ od Mělníka);*S Štech.
nejbližší obec: Želízy, okres Mělník
souřadnice: 50°25'11.00''N, 14°28'31.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1993-07-10
nálezce: Milan Štech
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9565354

5553a

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 654. Střezivojice, les při cesta na V svahu Uhlířského dolu ca 1 km S obce;*S Hrouda.
nejbližší obec: Střezivojice, okres Mělník
souřadnice: 50°29'53.00''N, 14°33'25.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1993-07-10
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9563593

5553b

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 616. Romanov, jižní část rokle Kačina SSV od obce;*S Štech.
nejbližší obec: Romanov, okres Mělník
souřadnice: 50°27'9.00''N, 14°37'46.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1993-07-10
nálezce: Milan Štech
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9562791

5553c

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 535. Kokořín, Kokořínský důl 0-0,5 km JZ osady Hlučov;*S Sádlo.
nejbližší obec: Kokořín, okres Mělník
souřadnice: 50°26'56.00''N, 14°34'59.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1993-07-10
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9560851

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



64

5553d

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 618. Romanov, rokle na JZ okraji obce;*S Štech.
nejbližší obec: Romanov, okres Mělník
souřadnice: 50°26'52.00''N, 14°37'36.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1993-07-10
nálezce: Milan Štech
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9562807

5554a

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: a0434_033312_61_L7.1
nejbližší obec: Březovice pod Bezdězem, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°27'41.04''N, 14°43'32.52''E, ± 33m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2004
nálezce: Ivana Hladíková
pramen: Ivana Hladíková. a0434: a0434. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3306310

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: l0118_033306_674_L7.3
nejbližší obec: Žďár v Podbezdězí, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°29'54.49''N, 14°41'1.57''E, ± 71m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 2004
nálezce: Tomáš Rejzek
pramen: Tomáš Rejzek. l0118: l0118. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3302033

5554b

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: a0434_033313_25_L7.1
nejbližší obec: Bukovno, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°27'40.57''N, 14°48'6.16''E, ± 37m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2004
nálezce: Ivana Hladíková
pramen: Ivana Hladíková. a0434: a0434. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3306611

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: a0434_033313_154_L7.1
nejbližší obec: Plužná, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°28'53.62''N, 14°48'17.35''E, ± 60m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2004
nálezce: Ivana Hladíková
pramen: Ivana Hladíková. a0434: a0434. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3307053

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



65

5554c

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: a0521_033316_117_L7.1
nejbližší obec: Mšeno, okres Mělník
souřadnice: 50°26'22.34''N, 14°40'1.20''E, ± 129m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2004
nálezce: Kateřina Mikolášová
pramen: Kateřina Mikolášová. a0521: a0521. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3309214

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: a0521_033316_95_L3.1
nejbližší obec: Vrátno, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°26'8.52''N, 14°40'28.38''E, ± 80m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2004
nálezce: Kateřina Mikolášová
pramen: Kateřina Mikolášová. a0521: a0521. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3309100

5554d

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: a0521_033317_184_L3.1
nejbližší obec: Skalsko, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°25'44.94''N, 14°45'27.86''E, ± 266m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2004
nálezce: Kateřina Mikolášová
pramen: Kateřina Mikolášová. a0521: a0521. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3310519

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: a0521_033317_173_L3.1
nejbližší obec: Kováň, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°25'38.60''N, 14°46'5.52''E, ± 216m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2004
nálezce: Kateřina Mikolášová
pramen: Kateřina Mikolášová. a0521: a0521. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3310468

5555a

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 104. Hrdlořezy: údolí S od obce
nejbližší obec: Hrdlořezy, okres Mladá Boleslav
nadmořská výška: 215-250 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1964-09-19
pramen: Slavík B. (1992): Floristické poměry údolí lesních potoků v povodí Jizery. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. vedy 18: 5-20.
projekt: FLDOK
ID: 8993178

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



66

5555b

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Mladá Boleslav, Březno, 424 A3, Baba
souřadnice: 50°27'49.00''N, 14°56'39.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1960-08-26
nálezce: R. Vondráček
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 383989

5555c

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: lesík jižně Bradlce u Mladé Boleslavi
souřadnice: 50°26'49.00''N, 14°54'41.00''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
nálezce: V. Petříček
pramen: Petříček V. (1974): Fytogeografické poměry západní části České křídové tabule. - Ms. [Rigor. pr., depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2140633

5555d

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: a0387_033320_3_L3.1
nejbližší obec: Husí Lhota, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°26'9.49''N, 14°59'13.27''E, ± 298m
fytochorion: 13c. Bakovská kotlina
datum: 2003
nálezce: Václav Petříček
pramen: Václav Petříček. a0387: a0387. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3311876

5556a

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: h0158_033417_550_L3.1
nejbližší obec: Obruby, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°27'2.05''N, 15°4'27.95''E, ± 96m
fytochorion: 13c. Bakovská kotlina
datum: 2004
nálezce: Lenka Malíková
pramen: Lenka Malíková. h0158: h0158. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3331384

5556b

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Vesec u Sobotky
souřadnice: 50°28'49.97''N, 15°7'48.35''E, ± 102m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2014-07-08
nálezce: Jan Višinský
pramen: Višinský Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0469 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: L3.1
ID: 12942110

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



67

5556c

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: h0158_033417_107_L3.1
nejbližší obec: Dlouhá Lhota u Mladé Boleslavi, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°26'16.19''N, 15°4'12.86''E, ± 70m
fytochorion: 13c. Bakovská kotlina
datum: 2004
nálezce: Lenka Malíková
pramen: Lenka Malíková. h0158: h0158. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3329490

5556d

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: h0158_033422_454_L3.1
nejbližší obec: Domousnice, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°24'16.45''N, 15°5'39.91''E, ± 82m
fytochorion: 13c. Bakovská kotlina
datum: 2004
nálezce: Lenka Malíková
pramen: Lenka Malíková. h0158: h0158. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3338155

5557a

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Mladějov v Čechách
souřadnice: 50°28'57.43''N, 15°14'25.82''E, ± 123m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2012-08-04
nálezce: Jitka Farská
pramen: Farská Jitka (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3180 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: L3.1
ID: 10914046

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Humprecht, hradní kopec
souřadnice: 50°28'12.52''N, 15°10'13.88''E
fytochorion: 13c. Bakovská kotlina
datum: 1986-07-15
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1986): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11951340

5557b

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: /3/ Český ráj: Prachovské skály, údolí v lese Mršinec mezi silnicí a Oborským rybníkem /S Prachova/
nejbližší obec: Prachov, okres Jičín
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1966-05-26
pramen: Slavík B. (1977): Floristicko-fytogeografická charakteristika Českého ráje z hlediska ochrany přírody. - Bohem. Centr. 6:
43-123.
projekt: FLDOK
ID: 8925797

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



68

5557c

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 106. Spařence /u Dol. Bousova/: Kotelská strouha Z od osady
nejbližší obec: Dolní Bousov, okres Jičín
souřadnice: 50°25'52.78''N, 15°10'11.85''E, ± 100m
nadmořská výška: 270-340 m
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 1967-05-11
pramen: Slavík B. (1992): Floristické poměry údolí lesních potoků v povodí Jizery. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. vedy 18: 5-20.
projekt: FLDOK
ID: 8993261

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Záhuby, les kolem hřbitova u silnice S obce
nejbližší obec: Záhuby, okres Jičín
souřadnice: 50°24'7.77''N, 15°10'5.44''E
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 2004-04-23
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. Terenní šetření. 2004.
projekt: NDOP
ID: 7026967

5557d

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: h0088_033425_78_L3.1
nejbližší obec: Střevač, okres Jičín
souřadnice: 50°24'32.08''N, 15°16'48.11''E, ± 98m
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 2002-10
nálezce: Jan Vašíček
pramen: Jan Vašíček. h0088: h0088. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3340650

5558a

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: h0110cr_034311_237_L3.1
nejbližší obec: Bradlecká Lhota, okres Semily
souřadnice: 50°29'24.25''N, 15°23'5.75''E, ± 299m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2003-08-01
nálezce: Lenka Malíková
pramen: Lenka Malíková. h0110cr: h0110cr. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3403003

5558b

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Z část celku mezi silnicemi Jičín - Nová Paka a silnicí do Stavu, Hořice v Podkrkonoší
souřadnice: 50°27'14.00''N, 15°28'32.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 355 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1964-08-26
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 712603

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



69

5558c

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: h0121_034317_15_L3.1
nejbližší obec: Robousy, okres Jičín
souřadnice: 50°26'4.24''N, 15°24'23.83''E, ± 152m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2003-06
nálezce: Dagmar Čížková
pramen: Dagmar Čížková. h0121: h0121. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3406723

5558d

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Kamenický les - J část, Hořice v Podkrkonoší
souřadnice: 50°25'14.00''N, 15°29'22.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 355 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 1976-10-01
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 711470

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: PR Úlibická bažantnice
nejbližší obec: Úlibice, okres Jičín
souřadnice: 50°25'43.54''N, 15°25'40.83''E, ± 474m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1983
nálezce: Helena Nováková
pramen: Nováková H. Botanický inventarizační průzkum SPR Úlibická bažantnice. 1983.
projekt: NDOP
ID: 6672910

5559a

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Nová Paka, údolí potůčku a les 2 km J od obce Vrchovina
souřadnice: 50°29'2.94''N, 15°33'10.01''E
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1999
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12280226

5559b

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: h0022_034320_430_L5.4
nejbližší obec: Kal, okres Jičín
souřadnice: 50°27'29.99''N, 15°38'14.50''E, ± 98m
fytochorion: 57b. Zvičina
datum: 2001
nálezce: Michaela Klaudisová
pramen: Michaela Klaudisová. h0022: h0022. 2001.
projekt: NDOP
ID: 3409567

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



70

5559c

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: h0082_034319_252_L2.2B
nejbližší obec: Hřídelec, okres Jičín
souřadnice: 50°26'28.79''N, 15°32'34.80''E, ± 143m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2002
nálezce: Josef Dovala
pramen: Josef Dovala. h0082: h0082. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3409196

5559d

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Byšičky
nejbližší obec: Lukavec u Hořic, okres Jičín
souřadnice: 50°24'57.42''N, 15°37'4.50''E, ± 1014m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 1999-06-03
nálezce: Lenka Kopecká
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6477235

5560a

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: h0085_034406_62_L3.1
nejbližší obec: Debrné u Mostku, okres Trutnov
souřadnice: 50°29'39.98''N, 15°43'20.24''E, ± 49m
fytochorion: 56d. Království
datum: 2002
nálezce: Michaela Klaudisová
pramen: Michaela Klaudisová. h0085: h0085. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3412892

5560b

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: h0188_034417_60_L3.1
nejbližší obec: Verdek, okres Trutnov
souřadnice: 50°27'23.08''N, 15°46'53.08''E, ± 51m
fytochorion: 57c. Královédvorská kotlina
datum: 2003
nálezce: Jan Vašíček
pramen: Jan Vašíček. h0188: h0188. 2004.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 16.09.2003 - 28.08.2004
ID: 3416271

5560c

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: h0193_034416_168_L5.4
nejbližší obec: Zdobín, okres Trutnov
souřadnice: 50°25'32.30''N, 15°41'58.56''E, ± 74m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2004-08
nálezce: Jitka Šafránková
pramen: Jitka Šafránková. h0193: h0193. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3415770

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



71

5560d

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: h0188_034417_56_L3.1
nejbližší obec: Nové Lesy, okres Trutnov
souřadnice: 50°26'23.86''N, 15°46'46.99''E, ± 71m
fytochorion: 57c. Královédvorská kotlina
datum: 2003
nálezce: Jan Vašíček
pramen: Jan Vašíček. h0188: h0188. 2004.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 16.09.2003 - 28.08.2004
ID: 3416193

5561a

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Dvůr Králové, les Království, 550m SV od křižovatky v Kohoutově, u silnice
souřadnice: 50°28'17.00''N, 15°52'25.00''E
nadmořská výška: 449 m
fytochorion: 56d. Království
datum: 1975-06-01
nálezce: J. Andresová
pramen: Andresová J. (1979): Lesní a paseková společenstva Lesa Království I u Dvora Králové nad Labem. - Ms. [Dis. pr., depon. in:
Kat. bot. PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2326694

5561b

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: h0188_034420_66_L3.1
nejbližší obec: Mezilečí, okres Náchod
souřadnice: 50°27'13.46''N, 15°59'8.12''E, ± 75m
fytochorion: 56d. Království
datum: 2003
nálezce: Jan Vašíček
pramen: Jan Vašíček. h0188: h0188. 2004.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 16.09.2003 - 28.08.2004
ID: 3417221

5561c

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Dvůr Králové, les Království, 800 m JV od Ferdinandova
souřadnice: 50°26'1.00''N, 15°53'41.00''E
nadmořská výška: 361 m
fytochorion: 56d. Království
datum: 1975-06-08
nálezce: J. Andresová
pramen: Andresová J. (1979): Lesní a paseková společenstva Lesa Království I u Dvora Králové nad Labem. - Ms. [Dis. pr., depon. in:
Kat. bot. PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2326939

5561d

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Údolí Kladrubského potoka mezi Vlčkovicemi a Kladruby
nejbližší obec: Kladruby u Kohoutova, okres Trutnov
souřadnice: 50°25'23.53''N, 15°55'47.08''E
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1990-04-19
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. vlastní terénní nálezy. 1990.
projekt: NDOP
ID: 6778267

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



72

5562a

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: h0040_043311_228_L3.1
nejbližší obec: Havlovice, okres Trutnov
souřadnice: 50°28'53.08''N, 16°2'9.92''E, ± 117m
fytochorion: 56e. Červenokostelecké Podkrkonoší
datum: 2002
nálezce: Jan Vašíček
pramen: Jan Vašíček. h0040: h0040. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3447452

5562b

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: h0040_043312_228_L7.1
nejbližší obec: Olešnice u Červeného Kostelce, okres Náchod
souřadnice: 50°27'51.05''N, 16°5'17.48''E, ± 216m
fytochorion: 56e. Červenokostelecké Podkrkonoší
datum: 2002
nálezce: Jan Vašíček
pramen: Jan Vašíček. h0040: h0040. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3447921

5562c

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Tab.1.lok.13.(map.list 04-33-21): NPP Babiččino údolí: Dubohabřina v horní části svahu lesního komplexu Žernov, exp.Z,
nejbližší obec: Česká Skalice, okres Náchod
souřadnice: 50°25'3.00''N, 16°3'38.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 56e. Červenokostelecké Podkrkonoší
datum: 2005
nálezce:  Prausová;  Mikeska;  et al.
pramen: Prausová R. & Mikeska M. (2006): Výsledky floristické inventarizace v lesních ekosystémech v NPP Babiččino údolí. -
Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 13: 65-90.
projekt: FLDOK
ID: 8096922

5562d

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: h0040_043322_221_L3.1
nejbližší obec: Starkoč u Vysokova, okres Náchod
souřadnice: 50°24'30.06''N, 16°5'36.10''E, ± 187m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2002
nálezce: Jan Vašíček
pramen: Jan Vašíček. h0040: h0040. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3451699

5563a

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Na kopci 1
nejbližší obec: Vysoká Srbská, okres Náchod
souřadnice: 50°28'31.94''N, 16°13'33.54''E, ± 47m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1997-06-04
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6843251

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



73

5563b

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Střípek  1
nejbližší obec: Machovská Lhota, okres Náchod
souřadnice: 50°29'39.20''N, 16°17'14.59''E, ± 46m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1993-07-01
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6846504

5638d

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 21. Trojmezí: březový hájek J od potoka Bystřina, 4 km ZSZ od osady
nejbližší obec: Trojmezí, okres Cheb
souřadnice: 50°19'0.00''N, 12°6'40.00''E
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1996-07-13
nálezce: Jaromír Sofron; Jaroslava Nesvadbová
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9502533

5641d

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 61. Krásná Lípa [5641d]: sušší svahová louka v okolí PP Kamenný hřib, ca 670-700 m n. m. (J. Hadinec)
souřadnice: 50°19'16.00''N, 12°36'56.00''E
fytochorion: 85. Krušné hory
nálezce: Jiří Hadinec
pramen: Michálek J. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nejdku (12.-15. 7. 1994). - Zpr. Čes. Bot.
Společ., suppl. 2003/2: 7-41.
projekt: FLDOK
ID: 9621769

5642b

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Tisová u Nejdku; Menší procento buků v segmentu.
souřadnice: 50°20'58.88''N, 12°44'57.81''E, ± 232m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2013-08-23
nálezce: Miroslav Broum
pramen: Broum Miroslav (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3297 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: L5.4
ID: 13022763

5642c

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Nejdek_9190894
nejbližší obec: Nejdek, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°19'50.70''N, 12°41'53.66''E, ± 67m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2008-11-23
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0919. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5950747

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



74

5642d

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: LHCHorníBlatná,polesíRájec,odd.169a13
souřadnice: 50°18'52.00''N, 12°49'32.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1978-05-26
nálezce: J. Prchal
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 196514

5643a

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: LHCHorníBlatná,polesíVelkýRybník,odd.443C6
souřadnice: 50°21'18.00''N, 12°52'43.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 710 m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1971-08-04
nálezce: J. Prchal
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 193499

5643b

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: LHCHorníBlatná,polesíJáchymov,odd.41a1
souřadnice: 50°21'6.00''N, 12°58'1.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 740 m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1971-07-28
nálezce: J. Prchal
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 194447

5643c

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: LHCHorníBlatná,polesíVelkýRybník,odd.25a12
souřadnice: 50°19'1.00''N, 12°52'34.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 1971-08-27
nálezce: J. Prchal
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 196773

5643d

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: LHCHorníBlatná,polesíVelkýrybník,odd.9e2
souřadnice: 50°20'5.00''N, 12°54'54.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1971-08-25
nálezce: J. Prchal
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 197801

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



75

5644a

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 18. Horní Hrad: bučiny, potok a okraj silnice (V-)SV obce směrem k Osvinovu
nejbližší obec: Horní Hrad, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°21'9.27''N, 13°1'10.17''E, ± 100m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1977-07
nálezce: Vladimír Skalický; Jaromír Sofron; Anna Skalická
pramen: Kubát K. (1978): Floristické materiály ke květeně Kadaňska. - Severočes. Přír. 8-9: 3-78.
projekt: FLDOK
ID: 8750165

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Klášterec nad Ohří, Myslivny, 333 A14/8, Nebeská hora
souřadnice: 50°21'1.00''N, 13°2'49.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1967-06-08
nálezce: J. Skuhrovec
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 216559

5644b

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Klášterec nad Ohří, Pernštejn, 342 J13, Šumná
souřadnice: 50°22'11.00''N, 13°8'25.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 385 m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1967-06-20
nálezce: J. Skuhrovec
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 216782

5644c

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 32a. Damice: čedičový kopec 1,6 km JJV obce
nejbližší obec: Damice, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°19'1.96''N, 13°1'3.99''E, ± 100m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1977-07
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Kubát K. (1978): Floristické materiály ke květeně Kadaňska. - Severočes. Přír. 8-9: 3-78.
projekt: FLDOK
ID: 8750877

5644d

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: VLS Velichov, pol. Klášterec n/Ohří, odd. 45 a,"U kapličky"
souřadnice: 50°18'46.00''N, 13°8'53.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 725 m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2000-10-31
nálezce: J. Prchal
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 211264

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



76

5645a

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 74a. Klášterec: lesy na Jezerní hoře
nejbližší obec: Klášterec nad Ohří, okres Chomutov
souřadnice: 50°23'21.62''N, 13°12'53.55''E, ± 100m
nadmořská výška: 360-419 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1977-07
nálezce: Josef Holub; Jiří Zázvorka
pramen: Kubát K. (1978): Floristické materiály ke květeně Kadaňska. - Severočes. Přír. 8-9: 3-78.
projekt: FLDOK
ID: 8752844

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 136. Zásada: V svah Nedílu
nejbližší obec: Zásada u Rašovic, okres Chomutov
souřadnice: 50°21'40.29''N, 13°13'12.99''E, ± 100m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1977-07
nálezce: J. Dvořák
pramen: Kubát K. (1978): Floristické materiály ke květeně Kadaňska. - Severočes. Přír. 8-9: 3-78.
projekt: FLDOK
ID: 8757445

5645d

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 249. Zvoníčkov: kóta 619 V obce
nejbližší obec: Zvoníčkov, okres Chomutov
souřadnice: 50°20'10.64''N, 13°15'38.75''E, ± 100m
nadmořská výška: 560-619 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1977-07
nálezce: Josef Holub; Jiří Zázvorka
pramen: Kubát K. (1978): Floristické materiály ke květeně Kadaňska. - Severočes. Přír. 8-9: 3-78.
projekt: FLDOK
ID: 8763600

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: u0070_112210_53_L3.1
nejbližší obec: Úhošťany, okres Chomutov
souřadnice: 50°20'16.73''N, 13°15'27.61''E, ± 169m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Radek Fišer
pramen: Radek Fišer. u0070: u0070. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3503322

5646d

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Větrušice; Hojně zmlazuje dub, probíhá těžba.
souřadnice: 50°18'1.02''N, 13°27'19.90''E, ± 519m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2013-10-06
nálezce: Miroslav Broum
pramen: Broum Miroslav (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3148 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: L7.1
ID: 12819525

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



77

5648b

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 504. 5648b, Nečichy: doubrava (dubová pařezina) na vrchu Trhlávek 1,2 km SV od obce, 3. 7. 2007, Z. Kaplan
nejbližší obec: Nečichy, okres Louny
souřadnice: 50°23'35.00''N, 13°49'44.00''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2007-07-03
nálezce: Z. Kaplan
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8181687

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 339. 5648b, Lenešice: okolí vodní (snad požární) nádrže na Lenešickém chlumu, 2. 7. 2007, J. Štěpánek & M. Štefánek
nejbližší obec: Lenešice, okres Louny
souřadnice: 50°23'41.00''N, 13°45'43.00''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2007-07-02
nálezce: J. Štěpánek; M. Štefánek
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8177946

5649b

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 876. 5649b, Peruc: vegetace u lesní cesty a pod elektrovodem S až SSV od kóty Krásná vyhlídka (337,6 m), SSV od obce, cca
310-330 m, 50° 21' 26" N, 13° 58' 2" E, 6. 7. 2006, B. Trávníček et al.
nejbližší obec: Peruc, okres Louny
souřadnice: 50°21'26.00''N, 13°58'2.00''E
nadmořská výška: 310-330 m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2006-07-06
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8190435

5649d

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 872. 5649d, Peruc: SZ okolí: les od samoty Debeř po pension "U dubu" v Debeřském údolí při silnici Peruc-Stradonice, 6. 7.
2007, V. Joza
nejbližší obec: Peruc, okres Louny
souřadnice: 50°20'55.00''N, 13°57'26.00''E
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2007-07-06
nálezce: V. Joza
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8190246

5650a

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Kostelec nad Ohří (Litoměřice), světlina ve smrčině v lese Myslivna, poblíž Kostelce
souřadnice: 50°23'47.00''N, 14°4'52.00''E, ± 100m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1930
nálezce: J. Šimr
pramen: Šimr J. (1933): Lesní společenstva na Libochovicku. - Lesn. Pr., Písek, 12: 329-356.
projekt: ČNFD
ID: 1223004

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



78

5650b

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: u0026_122103_213_L6.5B
nejbližší obec: Mšené-lázně, okres Litoměřice
souřadnice: 50°22'53.40''N, 14°7'18.01''E, ± 63m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2001
nálezce: Kateřina Mikolášová
pramen: Kateřina Mikolášová. u0026: u0026. 2001.
projekt: NDOP
ID: 3669090

5651b

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 36. Horní Beřkovice, SZ část lesa Podmoklina;*S Sádlo.
nejbližší obec: Horní Beřkovice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°22'1.00''N, 14°19'6.00''E
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1993-07-10
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9547534

5651d

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: LHO Mělník, 157 P6a
souřadnice: 50°18'19.00''N, 14°18'46.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1963-05-23
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 383626

5652a

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Roudnice, Roudnice, 725 B 1z, Krabčice
souřadnice: 50°23'52.00''N, 14°23'2.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 235 m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1965-08-11
nálezce: J. Skuhrovec
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 611708

5652b

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 189. Brozánky, les Bažantnice Z od obce;*S Kirschnerová, Rydlo.
nejbližší obec: Brozánky, okres Mělník
souřadnice: 50°21'2.00''N, 14°26'49.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1993-07-10
nálezce: Jaroslav Rydlo; Ludmila Kirschnerová
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9552141

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



79

5652d

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: PR Úpor
nejbližší obec: Kly, okres Mělník
souřadnice: 50°19'33.15''N, 14°29'10.10''E, ± 2228m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1979
nálezce: Marie Pivničková
pramen: Pivničková M. Botanický IP SPR Úpor. 1979.
projekt: NDOP
ID: 6704339

5653a

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 548. Lhotka u Mělníka, skály nad tratí 0,3-1,1 km S od železniční stanice Lhotka;*S Sádlo.
nejbližší obec: Lhotka u Mělníka, okres Mělník
souřadnice: 50°23'11.00''N, 14°32'36.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1993-07-10
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9561147

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: NPR Kokořínský důl: Rokle asi 500 m SZ od Čihadel
souřadnice: 50°23'21.00''N, 14°32'48.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1994-07-16
nálezce: T. Kučera
pramen: Kučera T. et Špryňar P. (1996): Flóra a vegetace Kokořínského dolu. - Příroda, Praha, 7: 181-235.
projekt: ČNFD
ID: 1717317

5653b

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 1 km V obce Živonín SV Mělníka
souřadnice: 50°22'45.00''N, 14°39'4.00''E
nadmořská výška: 277 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1965-07-16
nálezce: R. Neuhäusl
pramen: Neuhäusl R. et Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Mesophile und subxerophile Waldgesellschaften Mittelböhmens. - Folia
Geobot. Phytotax., Praha, 3: 225-273.
projekt: ČNFD
ID: 1875713

5653d

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Liblice (okr. Mělník): blízkosti Domu vědeckých pracovníků, slatinná louka ve zbytku lužního lesa a v lese pod zámkem a
kolem potoka protékajúcího lesem
nejbližší obec: Liblice okr. Mělník
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1978-06-09
pramen: Kolbek J., Krahulec F. & Hrouda L. (1979): Slatinná louka u Liblic - zachovalý zbytek polabských černav. - Zpr. Čs. Bot. Společ.
14: 143-148.
projekt: FLDOK
ID: 9179022

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



80

5654a

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: LČR LS Mělník, Mšeno, 546 B3
souřadnice: 50°23'32.00''N, 14°40'47.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1965-09-29
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 358412

5654b

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Doubravička_1750016
nejbližší obec: Doubravička, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°23'34.40''N, 14°46'14.56''E, ± 76m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2007-05-30
nálezce: Lada Hanáková
pramen: Hanáková L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0175. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5208754

5654c

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: VST Košátky, 4 G2
souřadnice: 50°18'34.00''N, 14°40'24.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1956-07-11
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 370664

5655a

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Mladá Boleslav, Krnsko, 810 E9, u Krnska
souřadnice: 50°22'33.00''N, 14°51'31.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1958-08-19
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 358826

5655b

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Mladá Boleslav, Březno, 724 C9
souřadnice: 50°23'29.00''N, 14°57'40.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 13b. Mladoboleslavský chlum
datum: 1966-07-10
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 374389

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



81

5655d

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Rejšice_1730112
nejbližší obec: Rejšice, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°18'6.48''N, 14°59'39.88''E, ± 121m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2007-09-02
nálezce: Pavel Bauer
pramen: Bauer P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0173. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5208156

5656a

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Nymburská kotlina, Fasanerie 1 km O von Pěčice, 18 km N von Nymburk
souřadnice: 50°21'5.00''N, 15°1'9.00''E
nadmořská výška: 228 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1976-06-16
nálezce: Z. Neuhäuslová
pramen: Neuhäuslová-Novotná Z. (1979): Beitrag zur Kenntnis des Pruno-Fraxinetum in der Tschechischen Sozialistischen Republik.
- Folia Geobot. Phytotax., Praha, 14: 145-166.
projekt: ČNFD
ID: 2082329

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: h0158_033422_812_L7.1
nejbližší obec: Lhotky u Mladé Boleslavi, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°23'46.25''N, 15°4'26.54''E, ± 101m
fytochorion: 13b. Mladoboleslavský chlum
datum: 2004
nálezce: Lenka Malíková
pramen: Lenka Malíková. h0158: h0158. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3338821

5656b

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: h0158_033422_286_L2.2B
nejbližší obec: Domousnice, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°23'41.93''N, 15°7'2.21''E, ± 114m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2004
nálezce: Lenka Malíková
pramen: Lenka Malíková. h0158: h0158. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3337529

5656c

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Chudíř_1730110
nejbližší obec: Chudíř, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°18'7.88''N, 15°0'8.64''E, ± 87m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2007-09-02
nálezce: Pavel Bauer
pramen: Bauer P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0173. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5208148

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



82

5656d

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: h0183_131208_275_L7.2
nejbližší obec: Dětenice, okres Jičín
souřadnice: 50°20'56.72''N, 15°8'13.27''E, ± 96m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2004
nálezce: Michal Ducháček
pramen: Michal Ducháček. h0183: h0183. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3795981

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: h0183_131208_534_L3.1
nejbližší obec: Hasina, okres Nymburk
souřadnice: 50°19'20.78''N, 15°9'41.80''E, ± 342m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2004
nálezce: Michal Ducháček
pramen: Michal Ducháček. h0183: h0183. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3796773

5657a

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: LČR LS Nymburk, Brodek, 309 A7/17
souřadnice: 50°21'8.00''N, 15°9'55.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1962-09-25
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 376530

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Údolí potoka mezi Sedlištěm a Skuřinou
nejbližší obec: Zelenecká Lhota, okres Jičín
souřadnice: 50°23'54.72''N, 15°12'10.33''E
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 1990-03-20
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. vlastní terénní nálezy. 1990.
projekt: NDOP
ID: 6777846

5657b

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: LČR LS Nymburk, Rožďalovice, 333 A8/12
souřadnice: 50°22'10.00''N, 15°15'14.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 1962-10-20
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 374782

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



83

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: h0124_131205_65_L3.1
nejbližší obec: Keteň, okres Jičín
souřadnice: 50°22'32.59''N, 15°17'0.35''E, ± 140m
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 2001
nálezce: Záboj Hrázský
pramen: Záboj Hrázský. h0124: h0124. 2003.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 25.08.2001 - 01.10.2003
ID: 3793404

5657c

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 2b. Křešický háj u Libáňě, hlavně v dubině orient. k Z
nejbližší obec: Křešice u Libáně, okres Jičín
souřadnice: 50°20'46.00''N, 15°11'60.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
pramen: Šachl J. (1994): Arum alpinum Schott et Kotschy je rozšířen v Čechách. - Čas. Nár. Muz., ser. natur. 163: 11-16.
projekt: FLDOK
ID: 9633714

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: h0183_131208_71_L3.1
nejbližší obec: Křešice u Psinic, okres Jičín
souřadnice: 50°19'54.95''N, 15°11'7.66''E, ± 112m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2004
nálezce: Michal Ducháček
pramen: Michal Ducháček. h0183: h0183. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3795457

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: h0183_131208_90_L3.1
nejbližší obec: Křešice u Psinic, okres Jičín
souřadnice: 50°19'58.98''N, 15°11'23.57''E, ± 61m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2004
nálezce: Michal Ducháček
pramen: Michal Ducháček. h0183: h0183. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3795525

5657d

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 23. 0,5km J obce Labouň
nejbližší obec: Labouň, okres Jičín
souřadnice: 50°20'28.00''N, 15°19'44.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1966
pramen: Neuhäuslová-Novotná Z. & Neuhäusl R. (1967): Floristicko-fytocenologický příspěvek ke květeně severovýchodních Čech. -
Preslia 39: 319-333.
projekt: FLDOK
ID: 7871959

5658a

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



84

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 39. Obora V od Jičíněvsi
nejbližší obec: Jičíněves, okres Jičín
souřadnice: 50°22'17.00''N, 15°20'52.00''E
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 1966
pramen: Neuhäuslová-Novotná Z. & Neuhäusl R. (1967): Floristicko-fytocenologický příspěvek ke květeně severovýchodních Čech. -
Preslia 39: 319-333.
projekt: FLDOK
ID: 7872094

5658b

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 83. Butoves
nejbližší obec: Butoves, okres Jičín
souřadnice: 50°23'15.00''N, 15°25'35.00''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1966
pramen: Neuhäuslová-Novotná Z. & Neuhäusl R. (1967): Floristicko-fytocenologický příspěvek ke květeně severovýchodních Čech. -
Preslia 39: 319-333.
projekt: FLDOK
ID: 7872483

5658c

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Elbeebene: Wald "Češovské valy" cca 1,5 km N von der Gem. Slavhostice
souřadnice: 50°19'22.00''N, 15°20'38.00''E
nadmořská výška: 295 m
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 1966-05-25
nálezce: R. Neuhäusl
pramen: Neuhäusl R. et Neuhäuslová-Novotná Z. (1969): Die Laubwaldgesellschaften des östlichen Teiles der Elbeebene,
Tschechoslowakei. - Folia Geobot. Phytotax., Praha, 4: 261-301.
projekt: ČNFD
ID: 2168240

5658d

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 92. 0,5km V Vysokého Veselí
nejbližší obec: Vysoké Veselí, okres Jičín
souřadnice: 50°19'54.00''N, 15°27'9.00''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1966
pramen: Neuhäuslová-Novotná Z. & Neuhäusl R. (1967): Floristicko-fytocenologický příspěvek ke květeně severovýchodních Čech. -
Preslia 39: 319-333.
projekt: FLDOK
ID: 7872594

5659a

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 131. Březina Z Nové Smrkovice
nejbližší obec: Nová Smrkovice, okres Jičín
souřadnice: 50°21'33.00''N, 15°31'54.00''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1966
pramen: Neuhäuslová-Novotná Z. & Neuhäusl R. (1967): Floristicko-fytocenologický příspěvek ke květeně severovýchodních Čech. -
Preslia 39: 319-333.
projekt: FLDOK
ID: 7872991

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



85

5659b

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Lukavec, les V obce (je to název obce ?)
souřadnice: 50°23'45.00''N, 15°37'25.00''E
fytochorion: 57a. Bělohradsko
nálezce: J. Fiedler
pramen: Fiedler J. (1975): Fytocenologické poměry chráněných a k ochraně navržených území Jičínska. - Pr. a Stud., sect. Ochr. Přír. a
Kraj. [CZ], 6-7: 119-151.
projekt: ČNFD
ID: 2127708

5659c

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 132. 1km JZ obce Šaplava
nejbližší obec: Šaplava, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°18'36.00''N, 15°31'47.00''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1966
pramen: Neuhäuslová-Novotná Z. & Neuhäusl R. (1967): Floristicko-fytocenologický příspěvek ke květeně severovýchodních Čech. -
Preslia 39: 319-333.
projekt: FLDOK
ID: 7873013

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Elbeebene: 1,5 km NO von der Gem. Lískovice, Auenlage
souřadnice: 50°20'36.00''N, 15°34'23.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1966-05-24
nálezce: R. Neuhäusl
pramen: Neuhäusl R. et Neuhäuslová-Novotná Z. (1969): Die Laubwaldgesellschaften des östlichen Teiles der Elbeebene,
Tschechoslowakei. - Folia Geobot. Phytotax., Praha, 4: 261-301.
projekt: ČNFD
ID: 2166631

5659d

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 166. 1km JZ obce Dobrá Voda
nejbližší obec: Dobrá Voda, okres Jičín
souřadnice: 50°20'32.00''N, 15°35'41.00''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1966
pramen: Neuhäuslová-Novotná Z. & Neuhäusl R. (1967): Floristicko-fytocenologický příspěvek ke květeně severovýchodních Čech. -
Preslia 39: 319-333.
projekt: FLDOK
ID: 7873372

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Kanice u Petrovic, 8,5 JJZ od Hořic, rybníček v Bříšťanském lese cca 700m VSV od Kanic
nejbližší obec: Kanice u Petrovic, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°18'5.49''N, 15°35'15.49''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2010
nálezce: Michal Ducháček
pramen: Michal Ducháček. Botanický průzkum lokality Kanice – lesní rybník. 2008.
projekt: NDOP
ID: 7785700

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



86

5660a

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: h0149_132206_66_L5.4
nejbližší obec: Jeřice, okres Jičín
souřadnice: 50°21'15.70''N, 15°40'38.71''E, ± 66m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2003-10
nálezce: Michal Ducháček
pramen: Michal Ducháček. h0149: h0149. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3815741

5660b

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Dubenec, Z svah Zámeckého vrchu J obce
nejbližší obec: Dubenec, okres Trutnov
souřadnice: 50°21'42.24''N, 15°48'14.76''E
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1990-06-13
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní šetření. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6868732

5660c

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Elbeebene: Wald "Na Zlatnici" cca 1 km N von der Gem. Klenice
souřadnice: 50°19'28.00''N, 15°39'54.00''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1966-05-21
nálezce: R. Neuhäusl
pramen: Neuhäusl R. et Neuhäuslová-Novotná Z. (1969): Die Laubwaldgesellschaften des östlichen Teiles der Elbeebene,
Tschechoslowakei. - Folia Geobot. Phytotax., Praha, 4: 261-301.
projekt: ČNFD
ID: 2167215

5660d

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Tab.2.sním.2. Vražba: lesní komplex cca 1km SSZ od obce Habřina a JJV od stavení Mlýn Podhrad. Starý prosvětlený
kultur.les.porost a keřové patro. Orient.Z. Fytocenologická tabulka ze snímků zapsaných na lokalitě Vražba (dle dílčích ploch).
nejbližší obec: Habřina, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°20'5.00''N, 15°48'26.00''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2008
pramen: Prausová R. & Truhlářová K. (2009): Zvonovec liliolistý (Adenophora liliifolia) v evropsky významné lokalitě Vražba v lesním
komplexu u obce Habřina na Královéhradecku. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 16: 83-110.
projekt: FLDOK
ID: 8398606

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Habřina u Smiřic (Královehradecko), jižní okraj lesa Vražba
souřadnice: 50°19'55.00''N, 15°49'40.00''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1974
nálezce: J. Fiedler
pramen: Fiedler J. et Válek B. (1975): Nová lokalita Linum flavum L. v severovýchodních Čechách. - Zpr. Čs. Bot. Společ., Praha, 10:
27-28.
projekt: ČNFD
ID: 2864303

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



87

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Habřina,Vražba, les
nejbližší obec: Habřina, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°20'9.00''N, 15°49'16.50''E
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 2010-05-26
nálezce: Věra Samková; Romana Prausová
pramen: Samková et Prausová. Botanický průzkum EVL Vražba. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7786135

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Habřina, Vražba, les- část listnatý bukojasanový, část smrčina
nejbližší obec: Habřina, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°20'5.15''N, 15°49'37.20''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2010-06-22
nálezce: Věra Samková; Romana Prausová
pramen: Samková et Prausová. Botanický průzkum EVL Vražba. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7786520

5661a

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 254. 1,5km S obce Litíč
nejbližší obec: Litíč, okres Trutnov
souřadnice: 50°23'5.00''N, 15°50'47.00''E
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1966
pramen: Neuhäuslová-Novotná Z. & Neuhäusl R. (1967): Floristicko-fytocenologický příspěvek ke květeně severovýchodních Čech. -
Preslia 39: 319-333.
projekt: FLDOK
ID: 7874280

5661b

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Brod nad Labem_3780119
nejbližší obec: Brod nad Labem, okres Náchod
souřadnice: 50°23'18.89''N, 15°55'1.27''E, ± 34m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 2007-10-04
nálezce: Jan Horník
pramen: Horník J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0378. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5554389

5661c

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Habřina, Vražba- les ve východní části
nejbližší obec: Habřina, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°20'4.10''N, 15°49'55.40''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2010-06-22
nálezce: Věra Samková; Romana Prausová
pramen: Samková et Prausová. Botanický průzkum EVL Vražba. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7786697

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



88

5661d

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Plesser Wald (Ostböhmische Tiefebene), bei der Kote 260,8, im S-Teil
souřadnice: 50°18'15.00''N, 15°55'50.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1963-08-07
nálezce: R. Mikyška
pramen: Mikyška R. (1968): Wälder am Rande der Ostböhmischen Tiefebene. - Rozpr. Čs. Akad. Věd, Praha, ser. math.-natur., 78/4:
1-122.
projekt: ČNFD
ID: 2122585

5662a

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 2. Les " Rousín", zarust.návrší J od České Skalice, nejvyšší polohu, kupu 320,5m odděluje Z-V sníženina od J části terasou k
zales. Jedlině kóta 313,0m, včetně Jedliny
nejbližší obec: Česká Skalice, okres Náchod
souřadnice: 50°22'45.00''N, 16°2'22.00''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
pramen: Mikyška R. (1967): Vegetační rekonstrukce lesů v Zálabí Východočeské nížiny. 2. Geobotanické mapy. - Preslia 39: 403-420.
projekt: FLDOK
ID: 7874591

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Spyta - les Rousín, lesní část
nejbližší obec: Spyta, okres Náchod
souřadnice: 50°22'40.44''N, 16°2'36.93''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1992-05-21
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. terenní šetření. 1992.
projekt: NDOP
ID: 6979005

5662b

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 3. "Luštinec" u Krčína, jílovo- hlinitá terasa s úklonem mírně k S,
nejbližší obec: Krčín, okres Náchod
souřadnice: 50°21'25.00''N, 16°7'7.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
pramen: Mikyška R. (1967): Vegetační rekonstrukce lesů v Zálabí Východočeské nížiny. 2. Geobotanické mapy. - Preslia 39: 403-420.
projekt: FLDOK
ID: 7874636

5662c

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Příloha 1.lok.9. Šestajovická stráň: stráň má S expozici, pokrývají jí dubohabřiny a suťové lesy. Inventarizace současné
květeny probíhala v letech 1998-2004.
nejbližší obec: Šestajovice, okres Náchod
souřadnice: 50°20'6.00''N, 16°1'40.00''E
nadmořská výška: 270-295 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
nálezce: M. Gerža
pramen: Gerža M. (2006): Flóra botanicky významných lokalit severozápadního podhůří Orlických hor a přilehlé části Východního
Polabí. - Acta Mus. Reginaehradec., ser. A (sci. natur.) 31: 33-62.
projekt: FLDOK
ID: 8367772

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



89

5662d

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 15.Nové Město nad Metují: lokalita "Na sto schodech" při jižním okraji Nového Města nad Metují, opukové stěny,
dubohabřiny a suťové lesy na levé straně údolí Metuje od psího cvičiště k Sepskému mostu, 5662d, 5. VII.kému mostu, 5662d, 5. VII.
2004, M. Gerža.
nálezce: Michal Gerža
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FLDOK
ID: 9852859

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Nové Město nad Metují: lokalita „Na sto schodech“ při jižním okraji Nového Města nad Metují, opukové stěny, dubohabřiny
a suťové lesy na levé straně údolí Metuje od psího cvičiště k Sepskému mostu
nejbližší obec: Nové Město nad Metují, okres Náchod
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2004-07-05
nálezce: Michal Gerža
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10136503

5663a

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 47.Nové Město nad Metují: údolí Peklo mezi Novým Městem nad Metují a osadou Peklo, svah nad pravým břehem Metuje,
5663a, 6. VII. 2004, M. Gerža.
fytochorion: 61a. Křivina
nálezce: Michal Gerža
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FLDOK
ID: 9853556

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Nové Město nad Metují: údolí Peklo mezi Novým Městem nad Metují a osadou Peklo, svah nad pravým břehem Metuje
nejbližší obec: Nové Město nad Metují, okres Náchod
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2004-07-06
nálezce: Michal Gerža
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10136506

5663b

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Olešnice v Orl. horách, Kutl, sjezdovka
nejbližší obec: Olešnice v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°22'47.15''N, 16°18'4.91''E
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2003-06-27
nálezce: Josef Kučera
pramen: Kučera Josef. terénní záznamy. 2003.
projekt: NDOP
ID: 6914562

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



90

5663c

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Soupis všech druhů cévnatých rostlin v údolí Bohdašinského potoka zaznam.autorem od 6/1999 do 7/2000, doplněné údaji
od Krčan et Kopecký 1959 /V obce Nové Město nad Metují, pozn.Tomšovicová,27.6.2005/
nejbližší obec: Nové Město nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°20'25.00''N, 16°10'22.00''E
fytochorion: 59. Orlické podhůří
pramen: Gerža M. (2001): Flóra a vegetace údolí Bohdašínského potoka (Klopotovské údolí, východní Čechy). - Acta Mus.
Reginaehradec., ser. A (sci. natur.) 28: 49-64.
projekt: FLDOK
ID: 9796440

5664c

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Tab.3.pořad.č.sním.7.terén.č.sním.5 . CHKO Orlické hory: NPR Bukačka: Acidofilní bučiny: aktuální vegetace, expoz.J
nejbližší obec: Sedloňov, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°20'14.00''N, 16°22'35.00''E
nadmořská výška: 983 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2005-06-17
nálezce: J. Kučera; J. Dostálek
pramen: Dostálek J. & Kučera J. (2011): Flóra a vegetace národní přírodní rezervace Bukačka v Orlických horách. - Acta Mus.
Reginaehradec., ser. A (sci. natur.) 33: 15-36.
projekt: FLDOK
ID: 8370898

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Orlické hory, kopec Sedloňovský
souřadnice: 50°20'15.00''N, 16°21'30.00''E
nadmořská výška: 990 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1964-09-11
nálezce: R. Mikyška
pramen: Mikyška R. (1972): Die Wälder der böhmischen mittleren Sudeten und ihrer Vorberge (Pflanzensoziologische Studie). -
Rozpr. Čs. Akad. Věd, Praha, ser. math.-natur., 82/3: 1-162.
projekt: ČNFD
ID: 2643702

5668a

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 34. (73a/5668) Uhelná: Údolí Středního potoka J od okraje obce k J úpatí kóty 448,8, pobřežní porosty, pole, lesní okraje a
les.
nejbližší obec: Uhelná, okres Jeseník
souřadnice: 50°21'24.00''N, 17°0'52.00''E
nadmořská výška: 310-380 m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1997-06-19
nálezce: J. Kudělová
pramen: Sedláčková M. & Lustyk P. (1999): Příspěvek ke květeně Vidnavského výběžku (SZ Slezsko). - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 48: 209-222.
projekt: FLDOK
ID: 8296018

5668b

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: HC Žulová, středisko Černá Voda, 538b5
souřadnice: 50°21'16.00''N, 17°9'14.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1965-08-04
nálezce: Z. Bednář
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 89512

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



91

5668c

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 2 km O von der Gem. Vojtovice bei Javorník, bei der Kote 388,4 m
souřadnice: 50°19'19.00''N, 17°0'15.00''E
nadmořská výška: 385 m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1969-07-09
nálezce: R. Neuhäusl
pramen: Neuhäusl R. et Neuhäuslová-Novotná Z. (1972): Carpinion-Gesellschaften in Mittel- und Nordmähren. - Folia Geobot.
Phytotax., Praha, 7: 225-258.
projekt: ČNFD
ID: 2151854

5668d

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 38. (74a/5668) Kobylá: dubový remízek v ladech u cesty, 1,05km JV od žel.zastávky Kobylá n. Vidn.
nejbližší obec: Kobylá, okres Jeseník
souřadnice: 50°20'23.00''N, 17°8'12.00''E
nadmořská výška: 315 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1997-06-19
nálezce: R. Řepka
pramen: Sedláčková M. & Lustyk P. (1999): Příspěvek ke květeně Vidnavského výběžku (SZ Slezsko). - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 48: 209-222.
projekt: FLDOK
ID: 8296142

5669a

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 0_opravy_142208_231_L3.1
nejbližší obec: Malá Kraš, okres Jeseník
souřadnice: 50°21'23.26''N, 17°10'1.31''E, ± 72m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2000
nálezce:  Háková;  Kleinová
pramen: Anonymus. Mapování biotopů, kap. 8. 2005.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 21.02.2000 - 09.02.2005
ID: 3929723

5669c

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 2 km O von der Gem. St. Červená Voda bei Vidnava
souřadnice: 50°19'49.00''N, 17°13'47.00''E
nadmořská výška: 335 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1969-07-09
nálezce: R. Neuhäusl
pramen: Neuhäusl R. et Neuhäuslová-Novotná Z. (1972): Carpinion-Gesellschaften in Mittel- und Nordmähren. - Folia Geobot.
Phytotax., Praha, 7: 225-258.
projekt: ČNFD
ID: 2151295

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Slezsko, Vidnava, lesní komplex u státní hranice,cca 5,5 km JV města, Z kóty 333.1 na polském území
souřadnice: 50°20'18.00''N, 17°13'56.00''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1958-06-16
nálezce: Jiří Vicherek
projekt: ČNFD
ID: 2045458

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



92

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: m0191_142213_556_L4
nejbližší obec: Nová Červená Voda, okres Jeseník
souřadnice: 50°18'7.56''N, 17°10'38.35''E, ± 59m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2004-08-20
nálezce: Lenka Niklová
pramen: Lenka Niklová. m0191: m0191. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3931724

5669d

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: m0066js_142215_20_L3.2
nejbližší obec: Velké Kunětice, okres Jeseník
souřadnice: 50°18'13.54''N, 17°16'44.04''E, ± 216m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2002-05
nálezce: Jan Vašíček
pramen: Jan Vašíček. m0066js: m0066js. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3932826

5670c

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: m0066js_151111_13_L5.4
nejbližší obec: Mikulovice u Jeseníka, okres Jeseník
souřadnice: 50°18'5.87''N, 17°19'59.20''E, ± 117m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2002-05
nálezce: Jan Vašíček
pramen: Jan Vašíček. m0066js: m0066js. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4045476

5672c

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: (22) Osoblažsko: v lesním pruhu podél řeky Prudníku /u Slez.Pavlovic/
nejbližší obec: Slez. Pavlovice
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1953
pramen: Veselý J. (1954): Příspěvek ke květeně Osoblažska. - Přírod. Sborn. Ostrav. Kraje 15: 66-76.
projekt: FLDOK
ID: 8715030

5738b

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Pastviny: lesíky v JV části NPP Lužní potok, v okolí asfaltové cesty kopírující státní hranici, na pravém břehu potoka, asi 0,6
km ZSZ od osady
nejbližší obec: Hranice, okres Cheb
souřadnice: 50°16'39.34''N, 12°8'31.93''E, ± 100m
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 2012-06-22
nálezce: Petr Koutecký
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188710

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



93

5738d

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Štítary u Krásné; brutálně meliorovaná umělá olšina (výsadba na zrašelinělých loukách?), hluboké meliorační strouhy, smrk
zmlazuje...
souřadnice: 50°14'50.76''N, 12°8'39.09''E, ± 508m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 2012-09-13
nálezce: Jan Šturma
pramen: Šturma Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3299 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: L2.2
ID: 11445798

5739a

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Podhradí u Aše
souřadnice: 50°15'21.66''N, 12°12'25.53''E, ± 102m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 2012-09-06
nálezce: Jan Šturma
pramen: Šturma Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3292 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: L5.1
ID: 11040706

5739c

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: /41/ Aš: zalesněný vrch Háj, (zjištění z let 1992-1994)
nejbližší obec: Aš, okres Cheb
souřadnice: 50°13'59.00''N, 12°12'7.00''E
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1994
pramen: Čížek K. (1995): Krátká floristická sdělení ze západních a severních Čech. - Zprav. Západočes. Poboč. ČBS 33: 6-8.
projekt: FLDOK
ID: 7950446

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: /121/ Aš: Háj (757m)
nejbližší obec: Aš, okres Cheb
souřadnice: 50°14'0.00''N, 12°12'6.00''E
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
nálezce:  Hejný
pramen: Skalický V., Mladý F. & Skalická A. (1971): Příspěvek ke květeně české části Halštrovských hor a Smrčin. - Preslia 43: 50-68.
projekt: FLDOK
ID: 7880573

5740b

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 111. Valtéřov: vlhké a mezofilní louky, P břeh potoka, Valtéřovská křížovatka
nejbližší obec: Valtéřov, okres Sokolov
souřadnice: 50°16'20.00''N, 12°25'1.00''E
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1996-07-13
nálezce: Luděk Čech
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9504753

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



94

5740c

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 130. Lomnička: menší rybník nad silnicí, 1,7 km V od osady
nejbližší obec: Lomnička, okres Cheb
souřadnice: 50°13'31.00''N, 12°24'22.00''E
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1996-07-13
nálezce: P. Havlíček; Filip Lysák
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9505205

5740d

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Kopanina_3640309
nejbližší obec: Kopanina, okres Cheb
souřadnice: 50°12'20.12''N, 12°28'20.39''E, ± 62m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 2007-09-08
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0364. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5508705

5741a

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: LHCKraslice,polesíRotava,odd.31d
souřadnice: 50°17'58.00''N, 12°31'27.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1976-09-08
nálezce: J. Prchal
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 185812

5741b

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: LHCHorníBlatná,polesíRájec,odd.22a6
souřadnice: 50°15'44.00''N, 12°38'27.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1976-06-10
nálezce: J. Prchal
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 198137

5741c

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: /81/ Hřebeny: okraj lesa pod školou
nejbližší obec: Hřebeny, okres Sokolov
souřadnice: 50°13'21.07''N, 12°34'18.75''E, ± 100m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
pramen: Benetka M. & Nechanský F. (1970): Příspěvek ke květeně okresu Sokolov. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 5: 38-41.
projekt: FLDOK
ID: 9274534

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



95

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: k0094_111404_145_L2.2B
nejbližší obec: Hrádek u Krajkové, okres Sokolov
souřadnice: 50°11'59.93''N, 12°32'18.64''E, ± 106m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 2002
nálezce: Petr Uhlík
pramen: Petr Uhlík. k0094: k0094. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3465831

5741d

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: /80/ Luh n. Svatavou: smíšený les ke Hřebenům
nejbližší obec: Luh nad Svatavou, okres Sokolov
souřadnice: 50°13'17.61''N, 12°35'11.59''E, ± 100m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
pramen: Benetka M. & Nechanský F. (1970): Příspěvek ke květeně okresu Sokolov. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 5: 38-41.
projekt: FLDOK
ID: 9274533

5742a

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 24. Tatrovice [5742a]: u lesní pěšiny na JZ úbočí Křoviny (684 m) asi 1,1 km S od kostela v obci, 640-655 m n. m. (M. Štech)
souřadnice: 50°17'10.00''N, 12°41'50.00''E
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
nálezce: Milan Štech
pramen: Michálek J. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nejdku (12.-15. 7. 1994). - Zpr. Čes. Bot.
Společ., suppl. 2003/2: 7-41.
projekt: FLDOK
ID: 9621165

5742b

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Nová Role_3580234
nejbližší obec: Nová Role, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°15'44.86''N, 12°47'57.91''E, ± 110m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2007-11-18
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0358. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5492056

5742c

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Královské Poříčí
souřadnice: 50°12'1.72''N, 12°41'34.79''E, ± 62m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2012-08-26
nálezce: Pavel Sova
pramen: Sova Pavel (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3092 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: X10
ID: 11007501

5742d

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



96

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: k0155sl_112302_819_L7.1
nejbližší obec: Loučky u Lokte, okres Sokolov
souřadnice: 50°12'35.53''N, 12°45'22.32''E, ± 57m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2003
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Alexandra Masopustová. k0155sl: k0155sl. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3528044

5743a

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Podlesí u Sadova_3600807
nejbližší obec: Podlesí u Sadova, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°16'30.07''N, 12°52'20.75''E, ± 65m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2007-11-29
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0360. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5503967

5743b

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: LHC Vojkovice,  pol. Vojkovice, odd.  203 a1
souřadnice: 50°15'39.00''N, 12°58'35.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1958-10-07
nálezce: L. Tichý
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 212824

5743c

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: LL Kar. Vary, pol. Obora, odd. 57 h
souřadnice: 50°12'34.00''N, 12°52'13.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 1956-08-15
nálezce: L. Tichý
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 576674

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: MNV Kar. Vary, pol. Hůrky, odd.15 p
souřadnice: 50°12'43.00''N, 12°53'25.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 1956-10-12
nálezce: L. Tichý
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 591755

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



97

5743d

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Andělská hora (Slavkovský les), asi 0,2 km V od kostela. V svah Andělské hory.
souřadnice: 50°12'17.00''N, 12°58'0.00''E, ± 100m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2006-06-30
nálezce: P. Tájek
pramen: Tájek P. (2007): Floristický průzkum Andělské Hory u Karlových Varů. - Calluna, Plzeň, 12/1: 13-16.
projekt: ČNFD
ID: 1157853

5744a

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: k0005_112217_8_X12
nejbližší obec: Bražec u Hradiště, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°15'26.21''N, 13°3'1.55''E, ± 136m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2001
nálezce: Jaroslav Vojta
pramen: Jaroslav Vojta. k0005: k0005. 2001.
projekt: NDOP
ID: 3508641

5744c

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: k0053_112221_384_X12
nejbližší obec: Bražec u Hradiště, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°13'16.64''N, 13°1'20.21''E, ± 45m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2001
nálezce: Jaroslav Vojta
pramen: Jaroslav Vojta. k0053: k0053. 2001.
projekt: NDOP
ID: 3513055

5745a

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 56. Sedlec: kulturní lesy s hojným smrkem v Z části návrší Houština
nejbližší obec: Sedlec, okres Chomutov
souřadnice: 50°15'33.38''N, 13°14'36.60''E, ± 100m
nadmořská výška: 440-520 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1979-06-30
pramen: Kubát K., Lorber J. & Sládek J. (1981): Floristické kursy Severočeské pobočky ČSBS v Mašťově a v Žatci. - Severočes. Přír. 12:
47-80.
projekt: FLDOK
ID: 8744505

5745b

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 233a. Mašťov: vrch Houština JZ obce
nejbližší obec: Mašťov, okres Chomutov
souřadnice: 50°15'24.49''N, 13°15'59.41''E, ± 100m
nadmořská výška: 440-530 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1977-07
nálezce: Josef Holub; Jiří Zázvorka
pramen: Kubát K. (1978): Floristické materiály ke květeně Kadaňska. - Severočes. Přír. 8-9: 3-78.
projekt: FLDOK
ID: 8762806

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



98

5745c

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 4. Rozvolněný les mezi Mětikalovem a Bukovinou, orient. Z-J
nejbližší obec: Mětikalov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°13'19.79''N, 13°12'7.66''E, ± 100m
nadmořská výška: 680-700 m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1971
pramen: Bureš L. (1973): Příspěvek k poznání květeny Doupovských hor. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 8: 29-34.
projekt: FLDOK
ID: 9263575

5745d

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Nepomyšl_820392
nejbližší obec: Nepomyšl, okres Louny
souřadnice: 50°12'9.40''N, 13°19'11.17''E, ± 278m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2006-08-29
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová N. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0082. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5135833

5746a

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Krásný Dvůr; V kontaktu s polem, v blízkosti paseky s novou výsadbou.
souřadnice: 50°15'30.45''N, 13°20'6.41''E, ± 216m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2014-07-12
nálezce: Miroslav Broum
pramen: Broum Miroslav (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3112 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: L3.1
ID: 12819045

5746b

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Petrohrad, Krušín, 106 C3, U Kněžic
souřadnice: 50°17'36.00''N, 13°27'1.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 302 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1977-08-04
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 608398

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Petrohrad, Krušín, 105 D10
souřadnice: 50°17'39.00''N, 13°27'10.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 305 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1977-08-04
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 608329

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



99

5746c

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Petrohrad,Kružín, 147 D3, Dubový vrch
souřadnice: 50°12'18.00''N, 13°22'21.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 464 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1967-07-07
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 217888

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Krásný Dvůr_8820130
nejbližší obec: Krásný Dvůr, okres Louny
souřadnice: 50°14'40.85''N, 13°21'24.88''E, ± 449m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2008-05-13
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová N. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0882. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5901217

5747b

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 530. 5747b, Třeskonice: při žluté značce na V svahu vrchu Výrov, 2. 7. 2007, L. Hrouda
nejbližší obec: Třeskonice, okres Louny
souřadnice: 50°15'29.00''N, 13°39'29.00''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2007-07-02
nálezce: L. Hrouda
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8182481

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 12. Lhota: teplomilná doubrava "V Kozlově", vrchol a dolní okraj, (zapsali: J.Bělohoubek, Č.Ondráček, J.Švankmajer), (čtver.
map.5747b)
nejbližší obec: Lhota, okres Louny
souřadnice: 50°15'20.00''N, 13°37'27.00''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1995-07-03
pramen: Bělouhoubek J. & Švankmajer J. (2000): Floristický materiál z floristických kurzů Severočeské pobočky ČBS na Džbánu -
Měcholupy 1995, Domoušice 1999. - Severočes. Přír. 32: 45-58.
projekt: FLDOK
ID: 7890909

5747d

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 543. 5747d, Kounov: les a lesní cesta podél plotu obory na JV svazích vrchu Lišák (462,4 m), od vrcholové partie kóty Lišák až
k okraji lesa SZ od křižovatky železnic, cca 1,3 km ZSZ až Z od žel. zast. Kounov, 410-450 m n. m., 50° 12' 40" - 13' 20" N, 13° 38' 55" -
39' 05" E, 6. 7. 2007, J. Štěpánek
nejbližší obec: Kounov, okres Rakovník
souřadnice: 50°12'40.00''N, 13°38'55.00''E
nadmořská výška: 410-450 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2007-07-06
nálezce: J. Štěpánek
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8182719

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



100

5748a

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 33. Konětopy: okraj silnice vedoucí z obce Z směrem na Markvarec, (zapsali: J.Bělohoubek, J.Brabec, J. Hadinec,
J.Švankmajer), (čtver. map.5748a)
nejbližší obec: Konětopy, okres Louny
souřadnice: 50°16'4.00''N, 13°43'22.00''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1999-07-03
pramen: Bělouhoubek J. & Švankmajer J. (2000): Floristický materiál z floristických kurzů Severočeské pobočky ČBS na Džbánu -
Měcholupy 1995, Domoušice 1999. - Severočes. Přír. 32: 45-58.
projekt: FLDOK
ID: 7892905

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 87. Konětopy: lesní údolíčko SV obce
nejbližší obec: Konětopy, okres Louny
souřadnice: 50°16'26.35''N, 13°44'33.07''E, ± 100m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1981-07-05
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Kubát K. & Štěpánek J. (1985): Floristické kursy Severočeské pobočky ČSBS v Úlovicích a v České Lípě. - Severočes. Přír. 17:
11-27.
projekt: FLDOK
ID: 8737455

5748b

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 43. Selmice: Selmickým lesem po modře znač.cestě 0-1,5 km J obce
nejbližší obec: Hořany, okres Louny
souřadnice: 50°17'1.90''N, 13°45'40.21''E, ± 100m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1981-07-05
nálezce: Jan Štěpánek; Jitka Štěpánková
pramen: Kubát K. & Štěpánek J. (1985): Floristické kursy Severočeské pobočky ČSBS v Úlovicích a v České Lípě. - Severočes. Přír. 17:
11-27.
projekt: FLDOK
ID: 8736074

5748c

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 63. Solopysky: les podél zeleně značené cesty 1 km JZ obce a křižovatkou s červenou značkou nedaleko zříc. Pravda
nejbližší obec: Solopysky, okres Louny
souřadnice: 50°14'33.55''N, 13°43'4.39''E, ± 100m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1981-07-05
nálezce: Karel Kubát; Jan Štěpánek; Jitka Štěpánková
pramen: Kubát K. & Štěpánek J. (1985): Floristické kursy Severočeské pobočky ČSBS v Úlovicích a v České Lípě. - Severočes. Přír. 17:
11-27.
projekt: FLDOK
ID: 8736645

5748d

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



101

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 701. 5748d, Pochvalov: vegetace u přímé lesní cesty vedoucí podél hrany opukových skal (rezervace Pochvalovská stráň), od
lesního rozcestí ca 1,2 km JJV Kozojed až po začátek úvozové cesty 0,7 km VSV Pochvalova, cca460-480 m, 50° 14' 08" N, 13° 49' 03"
E, 4. 7. 2007, B. Trávníček, V. Joza & I. Bílek et al.
nejbližší obec: Pochvalov, okres Rakovník
souřadnice: 50°14'8.00''N, 13°49'3.00''E
nadmořská výška: 460-480 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2007-07-04
nálezce: Bohumil Trávníček; I. Bílek; V. Joza
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8186610

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 52. Třeboc: svahy a plošina mezi obcí Třeboc a Babí horou (493m) po červené tur. stezce, (zapsali: J.Bělohoubek, J.Brabec, J.
Hadinec, J.Švankmajer), (čtver. map.5748d)
nejbližší obec: Třeboc, okres Rakovník
souřadnice: 50°13'11.00''N, 13°45'57.00''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1999-07-04
pramen: Bělouhoubek J. & Švankmajer J. (2000): Floristický materiál z floristických kurzů Severočeské pobočky ČBS na Džbánu -
Měcholupy 1995, Domoušice 1999. - Severočes. Přír. 32: 45-58.
projekt: FLDOK
ID: 7894384

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 29. Ročov: les na plošině ca 700-900 m V kláštera
nejbližší obec: Ročov, okres Louny
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1981-07-05
nálezce: Jan Štěpánek; Jitka Štěpánková
pramen: Kubát K. & Štěpánek J. (1985): Floristické kursy Severočeské pobočky ČSBS v Úlovicích a v České Lípě. - Severočes. Přír. 17:
11-27.
projekt: FLDOK
ID: 8735339

5749a

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 20a. Dřevíč: zalesněný svah v údolíčku JV obce
nejbližší obec: Vinařice
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1981-06-02
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Kubát K. & Štěpánek J. (1985): Floristické kursy Severočeské pobočky ČSBS v Úlovicích a v České Lípě. - Severočes. Přír. 17:
11-27.
projekt: FLDOK
ID: 8735229

5749b

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Lužná, Bilichov, 164 B1, Háje, u Pechovské pěšiny
souřadnice: 50°15'36.00''N, 13°55'45.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1954-08-25
nálezce: J. Cipra
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 419257

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



102

5749c

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 97. Bor: podél silnice mezi křížovatkou a okrajem lesa SZ obce
nejbližší obec: Bor, okres Louny
souřadnice: 50°14'32.93''N, 13°51'2.89''E, ± 100m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1981-07-05
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Kubát K. & Štěpánek J. (1985): Floristické kursy Severočeské pobočky ČSBS v Úlovicích a v České Lípě. - Severočes. Přír. 17:
11-27.
projekt: FLDOK
ID: 8737608

5749d

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: PP Ostrov u Jedomělic
nejbližší obec: Jedomělice, okres Kladno
souřadnice: 50°13'11.53''N, 13°55'57.66''E, ± 76m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1981
nálezce: Martina Molíková
pramen: Molíková M. Bot. IP návrhu chrán. nalezistě Ostrov u Jedomělic. 1981.
projekt: NDOP
ID: 6709190

5751b

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Nelahozeves u Kralup
souřadnice: 50°15'40.00''N, 14°17'52.00''E
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1931-07-10
nálezce: J. Klika
pramen: Klika J. (1932): Lesy v xerothermní oblasti Čech. Příspěvek k typologii lesů ČSR. (Studie sociologická). - Sborn. Čs. Akad.
Zeměd., Praha, 7A, 107: 321-359.
projekt: ČNFD
ID: 1871220

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Lesy Martina Lobkowicze, 2 D10, Nelahozeves
souřadnice: 50°15'57.00''N, 14°18'13.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1963-05-30
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 368119

5751d

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: a0339_122125_222_L3.1
nejbližší obec: Minice u Kralup nad Vltavou, okres Mělník
souřadnice: 50°13'2.06''N, 14°17'58.60''E, ± 289m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 2002
nálezce: Milan Řezáč
pramen: Milan Řezáč. a0339: a0339. 2003.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 29.08.2002 - 05.09.2003
ID: 3671101

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



103

5752a

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Wald "Dřínovský háj" bei Dřínov (ONO von Veltrusy)
souřadnice: 50°16'36.00''N, 14°23'2.00''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
nálezce: R. Neuhäusl
pramen: Neuhäusl R. et Neuhäuslová-Novotná Z. (1967): Syntaxonomische Revision der azidophilen Eichen- und Eichenmischwälder
im westlichen Teile der Tschechoslowakei. - Folia Geobot. Phytotax., Praha, 2: 1-41.
projekt: ČNFD
ID: 2085502

5752b

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Obříství_1720102
nejbližší obec: Obříství, okres Mělník
souřadnice: 50°16'52.36''N, 14°28'45.48''E, ± 82m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2007-08-15
nálezce: Jan Novák
pramen: Novák J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0172. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5207483

5752c

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: a0023_122401_89_L3.1
nejbližší obec: Libčice nad Vltavou, okres Praha-západ
souřadnice: 50°12'30.20''N, 14°21'3.42''E, ± 497m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 2001-06
nálezce: Milan Řezáč
pramen: Milan Řezáč. a0023: a0023. 2001.
projekt: NDOP
ID: 3687338

5752d

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 1 km SV obce Klíčany S Prahy
souřadnice: 50°12'28.00''N, 14°26'39.00''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 1965-07-14
nálezce: R. Neuhäusl
pramen: Neuhäusl R. et Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Mesophile und subxerophile Waldgesellschaften Mittelböhmens. - Folia
Geobot. Phytotax., Praha, 3: 225-273.
projekt: ČNFD
ID: 1875675

5753a

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 312. Tuhaň u Mělníka, Městský les;*S Kirschnerová, Rydlo.
nejbližší obec: Tuháň u Mělníka, okres Mělník
souřadnice: 50°17'29.00''N, 14°31'37.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1993-07-10
nálezce: Jaroslav Rydlo; Ludmila Kirschnerová
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9555529

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



104

5753b

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 375. Konětopy, lesní rezervace Prutník a okolní lesní okraje, ca 2 km ZJZ obce;*S Kirschner.
nejbližší obec: Konětopy, okres Praha-východ
souřadnice: 50°16'11.00''N, 14°38'4.00''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1993-07-10
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9557079

5753c

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: PP Jiřina
nejbližší obec: Kozly u Tišic, okres Mělník
souřadnice: 50°14'11.27''N, 14°33'47.44''E, ± 150m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1975
nálezce: Marie Pivničková
pramen: Pivničková M. Botan. inventarizace SPR Jiřina. 1975.
projekt: NDOP
ID: 6710690

5754a

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 378. Konětopy, střední část lesa na Dlouhém běhu, borové a smrkové monokultury, pouze místy fragmenty borové
doubravy či květnatého subxerofilního boru;*S Petříček, Sádlo.
nejbližší obec: Konětopy, okres Praha-východ
souřadnice: 50°17'6.00''N, 14°40'58.00''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1993-07-10
nálezce:  Petříček; Jiří Sádlo
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9557223

5754b

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 2 km ZJZ obce Kochánky ZJZaod Benátek n. Jizerou
souřadnice: 50°16'12.00''N, 14°45'16.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1965-07-22
nálezce: R. Neuhäusl
pramen: Neuhäusl R. et Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Mesophile und subxerophile Waldgesellschaften Mittelböhmens. - Folia
Geobot. Phytotax., Praha, 3: 225-273.
projekt: ČNFD
ID: 1876118

5754c

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: LČR LS Mělník, Hlavenec, 450 J1, Kobylí hlava
souřadnice: 50°13'49.00''N, 14°43'11.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1956-07-30
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 371456

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



105

5754d

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: LČR LS Mělník, Pojizeří, 227 B1
souřadnice: 50°12'26.00''N, 14°46'25.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 185 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1956-10-21
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 383964

5755b

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: LČR LS Nymburk, Mcely, 144 D11
souřadnice: 50°16'1.00''N, 14°59'9.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1962-07-31
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 379044

5756a

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: NPR Čtvrtě
nejbližší obec: Mcely, okres Nymburk
souřadnice: 50°17'52.40''N, 15°3'43.57''E, ± 911m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1992
nálezce: Marie Pivničková
pramen: Pivničková M. CHPV Čtvrtě. Botanický IP. 1992.
projekt: NDOP
ID: 6669819

5756b

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Kuncberk; Křinec: lesnaté návrší se zaniklým hradem Kuncberk v severním okolí obce,
souřadnice: 50°16'28.56''N, 15°8'37.56''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2008-04-30
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
ID: 11991454

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Mcely, okraj lesa u silnice k Sovenici SV obce
souřadnice: 50°17'34.64''N, 15°5'53.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2007-09-28
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12280201

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



106

5757a

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Dymokury, Komárovský rybník, svahy na okraji rybníka
souřadnice: 50°16'24.00''N, 15°12'50.00''E, ± 100m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2007-06-24
nálezce: Michal Štefánek
projekt: ČNFD
ID: 1188440

5757b

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: a0406_131220_21_L3.1
nejbližší obec: Záhornice u Městce Králové, okres Nymburk
souřadnice: 50°15'17.64''N, 15°15'28.33''E, ± 52m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2004
nálezce: Michal Štefánek
pramen: Michal Štefánek. a0406: a0406. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3800157

5757c

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: a0009_131224_8_L7.2
nejbližší obec: Činěves, okres Nymburk
souřadnice: 50°14'19.32''N, 15°14'35.23''E, ± 444m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2002
nálezce: Michal Štefánek
pramen: Michal Štefánek. a0009: a0009. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3800542

5757d

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: a0406_131405_148_L3.1
nejbližší obec: Městec Králové, okres Nymburk
souřadnice: 50°12'36.68''N, 15°15'50.08''E, ± 148m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2004
nálezce: Michal Štefánek
pramen: Michal Štefánek. a0406: a0406. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3804374

5758a

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 41. Žlunické polesí 2,5km JZ obce Žlunice
nejbližší obec: Žlunice, okres Jičín
souřadnice: 50°17'27.00''N, 15°22'11.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1966
pramen: Neuhäuslová-Novotná Z. & Neuhäusl R. (1967): Floristicko-fytocenologický příspěvek ke květeně severovýchodních Čech. -
Preslia 39: 319-333.
projekt: FLDOK
ID: 7872116

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



107

5758b

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: h0035_132118_255_L3.1
nejbližší obec: Starý Bydžov, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°15'36.68''N, 15°27'40.93''E, ± 200m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2002
nálezce: Oldřich Forman
pramen: Oldřich Forman. h0035: h0035. 2003.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 26.04.2002 - 28.05.2003
ID: 3812890

5758c

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Elbeebene: NW von der Gem. Skochovice
souřadnice: 50°14'6.00''N, 15°22'55.00''E
nadmořská výška: 265 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1966-05-16
nálezce: R. Neuhäusl
pramen: Neuhäusl R. et Neuhäuslová-Novotná Z. (1969): Die Laubwaldgesellschaften des östlichen Teiles der Elbeebene,
Tschechoslowakei. - Folia Geobot. Phytotax., Praha, 4: 261-301.
projekt: ČNFD
ID: 2168300

5758d

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 85. les Velký Borek 1km J obce Nová Skřeněř
nejbližší obec: Nová Skřeněř, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°13'59.00''N, 15°25'48.00''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1966
pramen: Neuhäuslová-Novotná Z. & Neuhäusl R. (1967): Floristicko-fytocenologický příspěvek ke květeně severovýchodních Čech. -
Preslia 39: 319-333.
projekt: FLDOK
ID: 7872498

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 102. S obce Zadražany
nejbližší obec: Zadražany, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'6.00''N, 15°28'22.00''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1966
pramen: Neuhäuslová-Novotná Z. & Neuhäusl R. (1967): Floristicko-fytocenologický příspěvek ke květeně severovýchodních Čech. -
Preslia 39: 319-333.
projekt: FLDOK
ID: 7872662

5759a

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 146. les Mečník 1km JV obce Myštěves
nejbližší obec: Myštěves, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°17'28.00''N, 15°33'44.00''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1966
pramen: Neuhäuslová-Novotná Z. & Neuhäusl R. (1967): Floristicko-fytocenologický příspěvek ke květeně severovýchodních Čech. -
Preslia 39: 319-333.
projekt: FLDOK
ID: 7873141

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



108

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Elbeebene: 1 km SO von deer Gem. Loučná Hora
souřadnice: 50°17'46.00''N, 15°30'47.00''E
nadmořská výška: 271 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1966-05-24
nálezce: R. Neuhäusl
pramen: Neuhäusl R. et Neuhäuslová-Novotná Z. (1969): Die Laubwaldgesellschaften des östlichen Teiles der Elbeebene,
Tschechoslowakei. - Folia Geobot. Phytotax., Praha, 4: 261-301.
projekt: ČNFD
ID: 2166845

5759b

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 193. Dubské hájky 1,5km JV obce Stračov
nejbližší obec: Stračov, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°17'42.00''N, 15°39'38.00''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1966
pramen: Neuhäuslová-Novotná Z. & Neuhäusl R. (1967): Floristicko-fytocenologický příspěvek ke květeně severovýchodních Čech. -
Preslia 39: 319-333.
projekt: FLDOK
ID: 7873633

5759c

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 279. Prasek: rybník Řasov a jeho okolí
nejbližší obec: Prasek, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°14'30.73''N, 15°34'31.99''E, ± 100m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1976-07-11
nálezce: František Procházka
pramen: Procházka F. (1977): Floristický materiál ke květeně Východních Čech - Floristický kurz ČSBS při ČSAV pořádaní v červenci
1976 v Pardubicích. - Zpravodaj KMVČ [= Krajské muzeum východních Čech] 4: 7-117.
projekt: FLDOK
ID: 9176522

5759d

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Radostov_3710340
nejbližší obec: Radostov, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'52.60''N, 15°39'39.42''E, ± 25m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2007-08-28
nálezce: Martin Duchoslav
pramen: Duchoslav M. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0371. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5535477

5760a

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 216. les Holá 0,5km SV obce Horní Dohalice
nejbližší obec: Horní Dohalice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°17'13.00''N, 15°42'53.00''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1966
pramen: Neuhäuslová-Novotná Z. & Neuhäusl R. (1967): Floristicko-fytocenologický příspěvek ke květeně severovýchodních Čech. -
Preslia 39: 319-333.
projekt: FLDOK
ID: 7873831

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



109

5760c

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Hrádek u Nechanic_3710117
nejbližší obec: Hrádek u Nechanic, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°13'34.39''N, 15°40'33.02''E, ± 116m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2007-08-30
nálezce: Martin Duchoslav
pramen: Duchoslav M. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0371. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5533465

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Horní Přím_3710106
nejbližší obec: Horní Přím, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°13'36.66''N, 15°41'51.11''E, ± 113m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2007-08-27
nálezce: Martin Duchoslav
pramen: Duchoslav M. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0371. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5533324

5761a

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Smiřice: u Habřiny Z Smiřic, na J okraji lesa Vražba, na J exp.svahu a lesní okraj nad lokalitou
nejbližší obec: Smiřice, okres Hradec Králové
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1974
pramen: Fiedler J. & Válek B. (1975): Nová lokalita Linum flavum L. v severovýchodních Čechách. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 10: 27-28.
projekt: FLDOK
ID: 9247568

5761b

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Černilov, hřbitov u kostela
souřadnice: 50°15'53.79''N, 15°55'56.99''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2014-07-02
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: cult.
ID: 12250382

5761c

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Tab.1.Seznam nalezených druhů na lokalitě: okraj lesa Dehetník u Svinar (5761c/40): okraj pole, přes xeroterm.stráně,
železnič.trať až po silnicí Hradec Králové - Třebechovice pod Oreb. včetně J okraje lesa Dehetníka rovněž J od železnič.trati. Průzkum
byl provád. v letech 1999-2010, herb.polož.v HR
nejbližší obec: Svinary, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°13'16.00''N, 15°54'32.00''E
nadmořská výška: 240-260 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2010
nálezce: V. Samková
pramen: Samková V. (2011): Výsledky botanického průzkumu lokality na jihozápadním okraji lesa Dehetník u Svinar. - Acta Mus.
Reginaehradec., ser. A (sci. natur.) 33: 37-52.
projekt: FLDOK
ID: 8372059

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



110

5761d

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Dehetník (Ostböhmische Tiefebene), bei der Quelle im mittleren Teile
souřadnice: 50°13'45.00''N, 15°54'55.00''E
nadmořská výška: 251 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1963-08-15
nálezce: R. Mikyška
pramen: Mikyška R. (1968): Wälder am Rande der Ostböhmischen Tiefebene. - Rozpr. Čs. Akad. Věd, Praha, ser. math.-natur., 78/4:
1-122.
projekt: ČNFD
ID: 2122430

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Nepasice, "Habřina"
souřadnice: 50°12'32.00''N, 15°57'11.00''E, ± 100m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1956
nálezce: J. Fiedler
pramen: Fiedler J. (1956): Lesy a jejich květena v oblasti mezi Labem, Orlicí a Dědinou. - Čas. Nár. Mus., Praha, sect. natur., 125:
170-176.
projekt: ČNFD
ID: 1225410

5762a

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Zbytky (Ostböhmische Tiefebene), N-Teil
souřadnice: 50°17'56.00''N, 16°3'40.00''E
nadmořská výška: 259 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1958-06-06
nálezce: R. Mikyška
pramen: Mikyška R. (1968): Wälder am Rande der Ostböhmischen Tiefebene. - Rozpr. Čs. Akad. Věd, Praha, ser. math.-natur., 78/4:
1-122.
projekt: ČNFD
ID: 2120527

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Mokré, háj "Na Mělích" JZ obce
nejbližší obec: Mokré, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°15'8.74''N, 16°3'18.48''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1989-04-19
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní šetření. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6910919

5762b

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: PP Broumarské slatiny - vlhká dubohabřina JV od rybníka Broumar
nejbližší obec: Semechnice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°16'1.28''N, 16°8'37.27''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2006
nálezce: Romana Prausová
pramen: Prausová Romana. Plán péče o přírodní památku Broumarské slatiny. 2006.
projekt: NDOP
ID: 6639651

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



111

5762c

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Vysoký Újezd (Ostböhmische Tiefebene), Wald am Hügel Homole bei Vysoký Újezd
souřadnice: 50°14'30.00''N, 16°0'55.00''E
nadmořská výška: 309 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1957-08-28
nálezce: R. Mikyška
pramen: Mikyška R. (1968): Wälder am Rande der Ostböhmischen Tiefebene. - Rozpr. Čs. Akad. Věd, Praha, ser. math.-natur., 78/4:
1-122.
projekt: ČNFD
ID: 2122485

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Revier Viselce (Ostböhmische Tiefebene), beim Teiche Hluboký
souřadnice: 50°12'45.00''N, 16°2'15.00''E
nadmořská výška: 258 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1950-07-14
nálezce: R. Mikyška
pramen: Mikyška R. (1968): Wälder am Rande der Ostböhmischen Tiefebene. - Rozpr. Čs. Akad. Věd, Praha, ser. math.-natur., 78/4:
1-122.
projekt: ČNFD
ID: 2123069

5762d

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 368.Vyhnanice: okolí lesních cest 0,1-0,8 km SZ-Z od obce, 5762d, 9. VII. 2004, Z. Kaplan.
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FLDOK
ID: 9861139

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Vyhnanice: okolí lesních cest 0,1–0,8 km SZ–Z od obce
nejbližší obec: Vyhnanice, okres Rychnov nad Kněžnou
fytochorion: 61a. Křivina
datum: 2004-07-09
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10136509

5763a

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 230.Podbřezí: les u Zlatého potoka v rezervaci Skalecký háj 0,6-0,9 km ZSZ od zámku Skalka, 5763a, 8. VII. 2004, V. Grulich.
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
nálezce: Vít Grulich
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FLDOK
ID: 9857970

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Podbřezí: les u Zlatého potoka v rezervaci Skalecký háj 0,6–0,9 km ZSZ od zámku Skalka
nejbližší obec: Podbřezí, okres Rychnov nad Kněžnou
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 2004-07-08
nálezce: Vít Grulich
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10136508

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



112

5763b

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Hlinné, lesík ca 700 m V obce (Šintákův les)
nejbližší obec: Hlinné u Dobrého, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°15'10.94''N, 16°17'10.78''E
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1979
nálezce: Josef Kučera
pramen: Kučera Josef. Terénní záznamy. 1979.
projekt: NDOP
ID: 6965246

5763c

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Rychnov n/Kněžnou
souřadnice: 50°12'31.00''N, 16°12'6.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1956-10-16
nálezce: A. Rejmond
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 1V5
ID: 680070

5764c

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Tab.4.sním.3. Okolí osady Bukový v Orlických horách - Rychnovsko. Převážně list. porost v osadě Bukový u starých
soliter.lip, Zod pravostran.přítoku Kněžné u zbytku chalupy. (J obce Velký Uhlířov). Expoz.J.
nejbližší obec: Velký Uhlířov, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°13'46.00''N, 16°20'19.00''E
nadmořská výška: 552 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2007
nálezce: J. Málková
pramen: Málková J. (2008): Flóra a vegetace širšího okolí osady Bukový na Rychnovsku (Východní Čechy). - Východočes. Sborn.
Přírod. - Pr. a Stud. 15: 163-194.
projekt: FLDOK
ID: 8396188

5764d

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Velká Zdobnice; širší úžlabí potoka obklopeno zejména kult. smrčinami, místy rozvolněné, sušší partie - dosázeny smrkem,
místy zachovalejší RH 2, DG1
souřadnice: 50°13'38.80''N, 16°24'54.04''E, ± 834m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2013-09-23
nálezce: Alžběta Čejková
pramen: Čejková Alžběta (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2799 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: L2.2
ID: 11702770

5768b

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Rychlebské hory, hřbet mezi Vápennou a Nýznerovem
souřadnice: 50°16'60.00''N, 17°4'55.00''E
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 2000-07-28
nálezce: R. Hédl
projekt: ČNFD
ID: 2713443

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



113

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: m0191_142213_256_L7.1
nejbližší obec: Černá Voda, okres Jeseník
souřadnice: 50°17'42.83''N, 17°8'40.96''E, ± 133m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2004-08-20
nálezce: Lenka Niklová
pramen: Lenka Niklová. m0191: m0191. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3930892

5769a

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: m0111js_142219_207_L3.2
nejbližší obec: Česká Ves, okres Jeseník
souřadnice: 50°15'27.79''N, 17°14'21.19''E, ± 664m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2002-08
nálezce: Jan Vašíček
pramen: Jan Vašíček. m0111js: m0111js. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3934812

5769b

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 2. Javorník: les mezi obcemi Písečná a Mikulovice
nejbližší obec: Písečná
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9281051

5769c

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Hrubý Jeseník, S část (kotlina Bělé)
souřadnice: 50°14'25.00''N, 17°12'60.00''E
nadmořská výška: 485 m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 2002-07-05
nálezce: R. Hédl
projekt: ČNFD
ID: 2721250

5769d

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: PP Chebzí 2153
nejbližší obec: Studený Zejf, okres Jeseník
souřadnice: 50°14'47.75''N, 17°15'46.44''E, ± 220m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1996
nálezce: Hana Kočí
pramen: Kočí Hana. Inventarizační průzkum lokality Chebzí. 1996.
projekt: NDOP
ID: 6903426

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



114

5770a

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 3. Zlaté Hory: při stát. hranici ke Glucholazům
nejbližší obec: Zlaté Hory, okres Jeseník
souřadnice: 50°16'48.83''N, 17°23'2.92''E, ± 100m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9283500

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Zlaté Hory v Jeseníkách_8330046
nejbližší obec: Zlaté Hory v Jeseníkách, okres Jeseník
souřadnice: 50°15'29.84''N, 17°24'2.48''E, ± 89m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2008-09-12
nálezce: Leo Bureš
pramen: Bureš L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0833. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5874978

5770b

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 7. Zlaté Hory: JV a Z svahy Biskupské kupy (888 m) asi 1 km JV města
nejbližší obec: Zlaté Hory, okres Jeseník
souřadnice: 50°15'14.00''N, 17°25'21.00''E
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1989-07-15
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9456703

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 8. Zlaté Hory: bučiny v okolí zatáčky silnice mezi městem a Biskupskou kupou (888 m), při žluté turistické značce
nejbližší obec: Zlaté Hory, okres Jeseník
souřadnice: 50°15'25.00''N, 17°25'7.00''E
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1989-07-15
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9456800

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Janov u Krnova_8330135
nejbližší obec: Janov u Krnova, okres Bruntál
souřadnice: 50°15'16.52''N, 17°28'42.60''E, ± 71m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2008-09-21
nálezce: Leo Bureš
pramen: Bureš L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0833. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5875295

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



115

5770c

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: m0117js_151121_1_L3.2
nejbližší obec: Ondřejovice v Jeseníkách, okres Jeseník
souřadnice: 50°14'42.86''N, 17°20'49.13''E, ± 49m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2002
nálezce: Petr Szymonik
pramen: Petr Szymonik. m0117js: m0117js. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4047264

5770d

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: t0175_151123_126_L7.1
nejbližší obec: Jindřichov ve Slezsku, okres Bruntál
souřadnice: 50°14'27.31''N, 17°29'41.03''E, ± 160m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2003-09
nálezce: Marek Banaš
pramen: Marek Banaš. t0175: t0175. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4048773

5771a

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 19. Jindřichov ve Slezsku: lesnatý vrch Sv. Roch (472 m) 1,8 km SZ kostela v obci
nejbližší obec: Jindřichov ve Slezsk, okres Bruntál
souřadnice: 50°16'3.00''N, 17°30'4.00''E
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1989-07-15
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9457109

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 25. Jindřichov ve Slezsku: lesíky při polské hranici 2,2 km SSV nádraží
nejbližší obec: Jindřichov ve Slezsk, okres Bruntál
souřadnice: 50°16'3.00''N, 17°33'14.00''E
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1989-07-15
nálezce: Vít Grulich
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9457187

5771b

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Osoblaha_8310452
nejbližší obec: Osoblaha, okres Bruntál
souřadnice: 50°15'38.59''N, 17°39'50.04''E, ± 161m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2008-08-09
nálezce: Zuzana Dočkalová
pramen: Dočkalová Z. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0831. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5874324

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



116

5771c

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 28. Krnov: osada Artmanov Z obce Třemešná
nejbližší obec: Třemešná, okres Bruntál
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9284299

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: t0118_151124_109_L3.1
nejbližší obec: Pitárné, okres Bruntál
souřadnice: 50°14'12.77''N, 17°34'30.32''E, ± 195m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Leo Bureš
pramen: Leo Bureš. t0118: t0118. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4049533

5771d

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Osoblažsko, mezi Slezskými Rudolticemi a Bučávkou
souřadnice: 50°12'23.00''N, 17°39'13.00''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Vicherek J. (1962): Poznámky ke květeně Slezska. - Přírod. Čas. Slez., Praha, 23: 273-285.
projekt: ČNFD
ID: 1943947

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: t0118_151125_149_L7.1
nejbližší obec: Liptaň, okres Bruntál
souřadnice: 50°13'42.60''N, 17°37'23.41''E, ± 65m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Leo Bureš
pramen: Leo Bureš. t0118: t0118. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4049770

5772a

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: /9/ Osoblažsko: Městský les u Osoblahy
nejbližší obec: Osoblaha, okres Bruntál
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
pramen: Vicherek J. (1962): Poznámky ke květeně Slezska. - Přírod. Čas. Slez. 23: 273-285.
projekt: FLDOK
ID: 8721307

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Osoblažsko, Městský les u Osoblahy
souřadnice: 50°15'55.00''N, 17°40'15.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Vicherek J. (1962): Poznámky ke květeně Slezska. - Přírod. Čas. Slez., Praha, 23: 273-285.
projekt: ČNFD
ID: 1943846

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



117

5772c

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 57. Krnov: vrch Birkenberg S obce Dolní Povelice
nejbližší obec: Dolní Povelice, okres Bruntál
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9285002

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 45. Bohušov: lesíky a zarostlé louky při potoce v úseku 0,5-1 km VJV želez. zastávky v obci
nejbližší obec: Bohušov, okres Bruntál
souřadnice: 50°14'7.00''N, 17°42'42.00''E
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1989-07-15
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9457914

5839b

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 142. Hazlov-Výhledy: stráň v údolí Hazlovského potoka, 0,1-0,5 km J od osady
nejbližší obec: Hazlov, okres Cheb
souřadnice: 50°10'51.00''N, 12°16'27.00''E
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1996-07-13
nálezce: Lenka Pivoňková; Eva Martínková; Karel Martínek
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9505444

5839c

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: LHCFrantiškovyLázně,polesíLibá,odd.22i
souřadnice: 50°6'16.00''N, 12°14'30.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1975-08-21
nálezce: J. Prchal
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 182938

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: k0106_111314_114_L5.4
nejbližší obec: Libá, okres Cheb
souřadnice: 50°7'37.38''N, 12°14'8.99''E, ± 390m
fytochorion: 23. Smrčiny
datum: 2002
nálezce: Karel Brož
pramen: Karel Brož. k0106: k0106. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3464819

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



118

5839d

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Ostroh
souřadnice: 50°7'45.51''N, 12°17'8.32''E, ± 140m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2011-09-05
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová Alexandra (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3072 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: L7.1
ID: 10445990

5840a

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 170. Skalná: stanice ČD, JV okraj obce
nejbližší obec: Skalná, okres Cheb
souřadnice: 50°9'53.00''N, 12°22'9.00''E
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1996-07-13
nálezce: P. Havlíček
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9505954

5840b

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Dolní Částkov_3640377
nejbližší obec: Dolní Částkov, okres Cheb
souřadnice: 50°10'27.73''N, 12°29'53.45''E, ± 129m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 2007-09-03
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0364. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5509671

5840c

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: NPR Soos
souřadnice: 50°8'51.69''N, 12°23'57.59''E, ± 70m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2012
nálezce: Jiří Brabec
pramen: Brabec Jiří (2014): Inventarizace MZCHÚ NPR Soos_cévnaté rostliny
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: řídce
ID: 12038368

5841a

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Horní Částkov_3560032
nejbližší obec: Horní Částkov, okres Sokolov
souřadnice: 50°10'57.43''N, 12°31'29.06''E, ± 85m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 2007-10-25
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0356. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5480787

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



119

5841c

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Zlatá u Kynšperka nad Ohří; dom. Bet.pen., dále Pic.ab., Sx.frag., Frax.ex., Ac.pse., Aln.glu., Samb.n., v podr. výskyt
Phyt.nigr., Conv.maj., Her.mant.
souřadnice: 50°6'3.05''N, 12°34'22.83''E, ± 152m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 2012-05-28
nálezce: Pavel Sova
pramen: Sova Pavel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3026 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: X12A
ID: 11749455

5841d

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 861. Kostelní Bříza: závěr údolí potoka ve smrkovém lese pod silnicí asi 300 m SV od obce
nejbližší obec: Kostelní Bříza, okres Sokolov
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 1979-07-15
nálezce: J. Kosinová
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9203124

5842a

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: k0155sl_112302_142_L3.1
nejbližší obec: Nové Sedlo u Lokte, okres Sokolov
souřadnice: 50°11'38.69''N, 12°43'48.50''E, ± 144m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2003
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Alexandra Masopustová. k0155sl: k0155sl. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3525053

5842b

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 675. Cihelny: u lesní cesty JZ od Jeleního vrchu ZSZ od obce
nejbližší obec: Cihelny, okres Karlovy Vary
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 1979-07-15
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9197387

5842c

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 329. Milíře: v obci a údolní louky na JV okraji lesa Rozsocháč /JZ od obce Hor.Slavkov/
nejbližší obec: Horní Slávkov
fytochorion: 86. Slavkovský les
datum: 1979-07-15
nálezce: František Mladý
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9190160

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



120

5842d

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Krásno nad Teplou_780585
nejbližší obec: Krásno nad Teplou, okres Sokolov
souřadnice: 50°6'6.98''N, 12°47'23.42''E, ± 181m
fytochorion: 86. Slavkovský les
datum: 2007-04-29
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0078. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5128860

5843a

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 522. Cihelny: lesní stráně nad silnicí na P břehu Teplé V od osady
nejbližší obec: Cihelny, okres Karlovy Vary
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 1979-07-15
nálezce: V. Čejka
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9194459

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 525. Kfely: lesní stráň nad silnicí podél Teplé Z-SZ Mlýnského vrchu
nejbližší obec: Kfely, okres Sokolov
souřadnice: 50°10'2.15''N, 12°50'14.92''E, ± 100m
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 1979-07-15
nálezce: V. Čejka
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9194532

5843b

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: LHC Bečov,Pila  326A1
souřadnice: 50°10'54.00''N, 12°56'1.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 555 m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1991-11-01
nálezce: J. Prchal
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 584493

5843c

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 554. Krásný Jez: odbočka polní cesty do obce Hlinky
nejbližší obec: Krásný jez, okres Karlovy Vary
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 1979-07-15
nálezce: Antonín Pyšek
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9195161

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Teplička_810039
nejbližší obec: Teplička, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°8'45.35''N, 12°50'49.85''E, ± 252m
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 2008-02-13
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0081. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5129586

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



121

5844d

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: LHC Žlutice, pol. Bochov, odd. 543 C1
souřadnice: 50°7'50.00''N, 13°7'30.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1965-09-16
nálezce: J. Strejc
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 210893

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Polom u Údrče_3650046
nejbližší obec: Polom u Údrče, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°6'48.17''N, 13°5'11.72''E, ± 27m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2007-06-22
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová N. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0365. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5511138

5845a

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: VLS Velichov, LS Valeč 118 F
souřadnice: 50°11'23.00''N, 13°14'31.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 680 m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2003-05-06
nálezce: J. Humplík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 213431

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: k0136_112404_536_L5.1
nejbližší obec: Tureč u Hradiště, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°11'49.99''N, 13°14'13.13''E, ± 233m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2002
nálezce: Jitka Gutzerová
pramen: Jitka Gutzerová. k0136: k0136. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3558220

5845b

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Petrohrad, Kruřín, 131 E 14z/3,Skytalský vrch
souřadnice: 50°10'23.00''N, 13°19'12.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 513 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1967-07-10
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 621276

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



122

5845d

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: k0119_112415_95_K3
nejbližší obec: Vítkovice u Lubence, okres Louny
souřadnice: 50°6'39.31''N, 13°17'56.00''E, ± 227m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2001
nálezce: Jitka Gutzerová
pramen: Jitka Gutzerová. k0119: k0119. 2002.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 04.08.2001 - 09.08.2002
ID: 3563236

5846b

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Petrohrad, Kryry, 169 D 9, Kněř. háj
souřadnice: 50°9'12.00''N, 13°27'6.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 1967-05-31
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 619805

5846c

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 31. Blatno u Jesenice: V okraj Malměřického lesa mezi Blatnem a Malměřicemi
nejbližší obec: Blatno, okres Louny
souřadnice: 50°6'23.00''N, 13°22'59.00''E
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 1993-07-05
nálezce: Roman Hamerský;  Sládek
pramen: Kubát K., Sládek J., Hamerský R. & Roubínková O. [eds] (1999): Floristický materiál z floristických kurzů a exkurzí
Severočeské pobočky ČBS 1987-1993. - Severočes. Přír. 31: 67-81.
projekt: FLDOK
ID: 9430489

5846d

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: údolí Lučního potoka u Jesenice
souřadnice: 50°6'15.00''N, 13°27'15.00''E
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 1977-06-03
nálezce: J. Kolbek
pramen: Kolbek J. (1979): Rostlinná společenstva údolí Lučního potoka u Jesenice. - Preslia, Praha, 51: 117-128.
projekt: ČNFD
ID: 1860672

5847c

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Petrohrad, Obora, 248 A 2z, V jedlině
souřadnice: 50°8'5.00''N, 13°31'19.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 1967-05-25
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 619657

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



123

5848c

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: (2009) CHÚ Červená louka (Lišanské rašeliniště): nachází se v k.ú.Lišany, Rakovník a Olešná, ca 2,5km S od okraje Rakovníka.
Botan. výzkum na ploše větší nez CHÚ a zahrnuje prostor od Olešského ryb. přes les Na Borech téměř k Ovčínu, odtud k Lišanskému
potoku a po jeho břehu k Červenému Mlýnu a dále k Olešskému rybníku.
nejbližší obec: Rakovník, okres Rakovník
souřadnice: 50°8'35.00''N, 13°43'5.00''E
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 2009
nálezce: J. Kolbek
pramen: Kolbek J. (2009): Floristické složení přírodní rezervace Červená louka u Rakovníka v kontextu 45 let. - Muz. a Součas., ser.
natur. 24: 55-67.
projekt: FLDOK
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: les.porost u vodárny
ID: 8107536

5848d

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Lužná, Lužná, 425 A2
souřadnice: 50°8'25.00''N, 13°48'0.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 1972-08-02
nálezce: J. Černý
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 417884

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: a0487_121412_151_L3.1
nejbližší obec: Lužná u Rakovníka, okres Rakovník
souřadnice: 50°8'37.79''N, 13°46'37.02''E, ± 251m
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 2004-08
nálezce: Václav Somol
pramen: Václav Somol. a0487: a0487. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3659393

5849a

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Lužná, Tři Stoly, 20 D bezlesí 101(elekrovod), Punčocha
souřadnice: 50°10'31.00''N, 13°52'33.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1960-07-14
nálezce: J. Cipra
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 423869

5849b

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: PP Ve Šperkotně
nejbližší obec: Hradečno, okres Kladno
souřadnice: 50°11'11.38''N, 13°59'11.07''E, ± 72m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1979
nálezce: Martina Molíková
pramen: Molíková M. Botanická inventarizace návrhu chráněného naleziště Dolík ve Smečenské oboře. 1979.
projekt: NDOP
ID: 6705373

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



124

5849c

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Řevničov
souřadnice: 50°8'35.80''N, 13°49'59.84''E, ± 132m
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 2014-07-21
nálezce: Ivana Hladíková
pramen: Hladíková Ivana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2967 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: X9A
ID: 12995506

5850a

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Nižbor, Mrákavy, 8 E12, Závěrka
souřadnice: 50°10'11.00''N, 14°2'38.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1953-07-15
nálezce: J. Cipra
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 421762

5850b

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Dubí u Kladna_1660020
nejbližší obec: Dubí u Kladna, okres Kladno
souřadnice: 50°8'59.68''N, 14°8'26.48''E, ± 99m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 2008-05-02
nálezce: Pavel Bauer
pramen: Bauer P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0166. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5204387

5850c

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Rozdělov_1640216
nejbližší obec: Rozdělov, okres Kladno
souřadnice: 50°7'39.94''N, 14°4'32.20''E, ± 36m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2007-07-09
nálezce: Pavel Bauer
pramen: Bauer P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0164. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5204050

5850d

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: a0143_122313_9_L3.1
nejbližší obec: Hostouň u Prahy, okres Kladno
souřadnice: 50°7'12.11''N, 14°9'47.81''E, ± 387m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 2002
nálezce: Květa Černá
pramen: Květa Černá. a0143: a0143. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3682751

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



125

5851b

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Kozinec; rozsáhlé kulturní lesní porosty s převahou listnáčů a silně degradovaným podrostem s výraznou invazí netýkavky
souřadnice: 50°11'58.10''N, 14°18'27.41''E, ± 261m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 2014-07-11
nálezce: Karel Nepraš
pramen: Nepraš Karel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2958 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: L3.1
ID: 12818290

5851d

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: a0143_122315_39_L3.1
nejbližší obec: Statenice, okres Praha-západ
souřadnice: 50°8'12.41''N, 14°18'59.36''E, ± 144m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 2002
nálezce: Květa Černá
pramen: Květa Černá. a0143: a0143. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3683031

5852a

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Úholičky, JZ od obce na prudkém svahu na levém břehu Vltavy
souřadnice: 50°10'6.20''N, 14°21'8.90''E, ± 20m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 2010-10-07
nálezce: Jiří Velebil
pramen: Velebil J. (2012): Sorbus omissa, a new endemic hybridogenous species from the lower Vltava river  valley. - Preslia, Praha,
84: 375-390.
projekt: ČNFD
ID: 1263160

5852b

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 1 km SSZ obce Sedlec u Klecan (S od Prahy)
souřadnice: 50°11'44.00''N, 14°27'7.00''E
nadmořská výška: 265 m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 1965-07-14
nálezce: R. Neuhäusl
pramen: Neuhäusl R. et Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Mesophile und subxerophile Waldgesellschaften Mittelböhmens. - Folia
Geobot. Phytotax., Praha, 3: 225-273.
projekt: ČNFD
ID: 1875450

5852c

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Údolí Únětického potoka
nejbližší obec: Roztoky u Prahy, okres Praha-západ
souřadnice: 50°8'54.86''N, 14°23'13.71''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 2001
nálezce: Pavel Špryňar
pramen: Špryňar Pavel et Marek Milan. Květena pražských chráněných území. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6813578

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



126

5852d

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: PP Královská obora
nejbližší obec: Bubeneč, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'24.19''N, 14°25'9.47''E, ± 993m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1987
nálezce: Věroslava Hadincová
pramen: Hadincová V. Královská obora. Botanický IP 1986-87. 1987.
projekt: NDOP
ID: 6709905

5853b

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: PP Kuchyňka
nejbližší obec: Brázdim, okres Praha-východ
souřadnice: 50°10'53.98''N, 14°35'42.87''E, ± 160m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 1977
nálezce: Milan Rivola
pramen: Rivola M. Botan. invent. SPR Kuchyňka. 1977.
projekt: NDOP
ID: 6711063

5853c

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Bažantnice v Satalicích
nejbližší obec: Satalice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°7'42.52''N, 14°34'35.14''E
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 2001
nálezce: Pavel Špryňar
pramen: Špryňar Pavel et Marek Milan. Květena pražských chráněných území. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6813538

5854a

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: PP Černý orel
nejbližší obec: Otradovice, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°11'29.90''N, 14°43'7.44''E, ± 236m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1977
nálezce: Marie Pivničková
pramen: Pivničková M. Bot. invent. SPR Černý orel. 1977.
projekt: NDOP
ID: 6726876

5854b

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Káraný; Údolí Labe, temeno pravobřežního údolního svahu, Císařský les cca 2,8 km severovýchodně (48°) od kaple v obci
nejbližší obec: Káraný, okres Praha-východ
souřadnice: 50°11'19.00''N, 14°45'57.00''E, ± 3000m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1900-05-27
nálezce: Josef Fišer
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10199624

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



127

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Káraný_1920137
nejbližší obec: Káraný, okres Praha-východ
souřadnice: 50°10'34.03''N, 14°45'34.63''E, ± 152m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2007-07-21
nálezce: Irena Šímová
pramen: Šímová I. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0192. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5232390

5854c

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Jirny
souřadnice: 50°5'59.78''N, 14°41'29.95''E, ± 40m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 2011-08-22
nálezce: Jaroslav Pipek
pramen: Pipek Jaroslav (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2812 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: L7.1
ID: 10429970

5855a

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Semická hůra u obce Semice (JJV od Lysé n. L.)
souřadnice: 50°9'37.60''N, 14°51'55.54''E, ± 100m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1965-08-04
nálezce: R. Neuhäusl
pramen: Neuhäusl R. et Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Mesophile und subxerophile Waldgesellschaften Mittelböhmens. - Folia
Geobot. Phytotax., Praha, 3: 225-273.
projekt: ČNFD
ID: 1875239

5855b

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 2. Hradištko: les 1,5: 2 km JZ obce (bor a doubrava)
nejbližší obec: Hradištko
nadmořská výška: 185 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1978-07
nálezce: Jindřich Chrtek
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9137777

5855c

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 16. Velenka: les Psárce Z od obce
nejbližší obec: Velenka, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'25.34''N, 14°52'24.90''E, ± 100m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1978-07
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9137987

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



128

5855d

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: J okraj obce Kersko Z od Sadské
souřadnice: 50°7'51.07''N, 14°57'6.70''E, ± 100m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1965-07-18
nálezce: R. Neuhäusl
pramen: Neuhäusl R. et Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Mesophile und subxerophile Waldgesellschaften Mittelböhmens. - Folia
Geobot. Phytotax., Praha, 3: 225-273.
projekt: ČNFD
ID: 1876303

5856a

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Povodí Mrliny
souřadnice: 50°11'42.00''N, 15°4'51.00''E, ± 100m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
nálezce: P. Mráz
pramen: Mráz K. (1958): Subkontinentální doubravy ve středním Polabí. - Sborn. Čs. Akad. Zeměd. Věd, Praha, Lesn., 4 (31): 39-66.
projekt: ČNFD
ID: 1660529

5856b

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Pátecká bažantnice: nachází se mezi obcemi Pátek, Křečov a Kouty, 4 km S od Poděbrad
nejbližší obec: Pátek, okres Nymburk
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1996
pramen: Rydlo J. (1997): Zanikající mokřady v Polabí 7. Pátecká bažantnice. - Muz. a Součas., ser. natur. 11: 166-170.
projekt: FLDOK
ID: 9018226

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: a0503_131407_25_L3.1
nejbližší obec: Polabec, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'18.94''N, 15°6'12.20''E, ± 102m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2004
nálezce: Jindřich Chrtek
pramen: Jindřich Chrtek. a0503: a0503. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3805113

5856c

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: a0502_131411_112_L7.1
nejbližší obec: Kostelní Lhota, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'56.57''N, 15°0'57.96''E, ± 208m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2004-09-16
nálezce: Irena Šímová
pramen: Irena Šímová. a0502: a0502. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3806228

5856d

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: /3/ Libický luh: je mezi Labem a Cidlinou a obcemi Libice n/C. a Vel Osekem, Schema transektu z Labe pře /78/ Vokálovu
louku na /79/ louku U vrbiček /sn. :10,11,12 z 29. 7. 1991, 13,14,15,16,17,18 z 20. 5. 1991
nejbližší obec: Libice nad Cidlinou, okres Nymburk
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1991
pramen: Rydlo J. (1993): Zanikající mokřady v Polabí. 2. Libický luh. - Muz. a Součas., ser. natur. 7: 91-208.
projekt: FLDOK
ID: 9007177

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



129

5857b

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 8. les mezi Dlouhopolskem a Městcem Králové
nejbližší obec: Dlouhopolsko, okres Nymburk
souřadnice: 50°11'7.00''N, 15°18'3.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1966
pramen: Neuhäuslová-Novotná Z. & Neuhäusl R. (1967): Floristicko-fytocenologický příspěvek ke květeně severovýchodních Čech. -
Preslia 39: 319-333.
projekt: FLDOK
ID: 7871769

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: PP Báň
nejbližší obec: Hradčany u Žehuně, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'29.52''N, 15°17'7.91''E, ± 976m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1985
nálezce: Martina Molíková
pramen: Molíková M. Botan.inventarizace SPR Báň. 1985.
projekt: NDOP
ID: 6671964

5857c

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: stř. Polabí (mezi Veltruby a Poděbrady), polesí Libice, odd.13a
souřadnice: 50°6'29.00''N, 15°10'14.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1955-06-13
nálezce: Z. Neuhäuslová
pramen: Novotná Z. (1958): Příspěvek k poznání lužních společenstev středního Polabí. - Sborn. Čs. Akad. Zeměd. Věd, Praha, Lesn.,
4 (31): 87-98.
projekt: ČNFD
ID: 2059545

5857d

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Dubohabřina Na čeperkách: ca. 2ha velký porost habrové doubravy na mírném SZ sbahu v polích Na čeperkách 1km JJV od
Sán, 2km J od nádraží Dobšice nad Cidlinou v okr.Nymburk, druhy zaznamenané na lokalitě v r.1995
nejbližší obec: Sány, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'17.00''N, 15°15'44.00''E
nadmořská výška: 204-207 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1995
pramen: Rydlo J. (1996): Dubohabřina Na čeperkách u Sán. - Pr. Muz. Kolín, ser. natur. 2: 11-12.
projekt: FLDOK
ID: 7915896

5858a

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Převýšov, les Víno
nejbližší obec: Převýšov, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°9'38.16''N, 15°24'7.87''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1978-07-21
nálezce: Jaroslav Rydlo
pramen: Jaroslav Rydlo RNDr. terenní šetření. 1978.
projekt: NDOP
ID: 7202057

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



130

5858b

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 77. 2,5km SZ obce Chlumec nad Cidlinou
nejbližší obec: Chlumec bad Cidlinou, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'27.00''N, 15°25'26.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1966
pramen: Neuhäuslová-Novotná Z. & Neuhäusl R. (1967): Floristicko-fytocenologický příspěvek ke květeně severovýchodních Čech. -
Preslia 39: 319-333.
projekt: FLDOK
ID: 7872410

5858c

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Rasochy, les mezi Rasochami a Kundraticemi
nejbližší obec: Tetov, okres Pardubice
souřadnice: 50°6'10.07''N, 15°24'36.91''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1988-09-09
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. terenní šetření. 1988.
projekt: NDOP
ID: 7206453

5858d

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Pamětník, bažiny JZ obce
nejbližší obec: Pamětník, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°6'40.95''N, 15°26'40.67''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1989
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. terenní šetření. 1989.
projekt: NDOP
ID: 7208116

5859a

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 121. 1,5km Z obce Kosice
nejbližší obec: Kosice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'50.00''N, 15°30'58.00''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1966
pramen: Neuhäuslová-Novotná Z. & Neuhäusl R. (1967): Floristicko-fytocenologický příspěvek ke květeně severovýchodních Čech. -
Preslia 39: 319-333.
projekt: FLDOK
ID: 7872863

5859b

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: U Želského baráčku,LHC Nechanice,Libčany
souřadnice: 50°11'53.00''N, 15°39'47.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 285 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1964-06-12
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 692296

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



131

5859c

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 16. Pardubicko: Lipec: okraj suchého dubového lesa při silnici V od Chýště.
nejbližší obec: Chýšť, okres Pardubice
souřadnice: 50°7'33.00''N, 15°33'24.00''E
nadmořská výška: 272 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2006
nálezce: A. Papoušková
pramen: Papoušková A. (2008): Floristický průzkum území západně od Lázní Bohdaneč na Pardubicku. - Východočes. Sborn. Přírod. -
Pr. a Stud. 15: 195-231.
projekt: FLDOK
ID: 8397488

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Chýšť - les Vražednice S obce
nejbližší obec: Chýšť, okres Pardubice
souřadnice: 50°8'17.05''N, 15°32'19.92''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1991-05-23
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. terenní šetření. 1991.
projekt: NDOP
ID: 6983434

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: PR Na Hradech
nejbližší obec: Žáravice, okres Pardubice
souřadnice: 50°6'33.54''N, 15°33'44.35''E, ± 467m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1972
nálezce: František Procházka
pramen: Procházka F., Knížetová L., Fiedler Z. Botanicá inventarizace SPR Na Hradech. 1972.
projekt: NDOP
ID: 6760487

5859d

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Tab.1.sním.6. Pardubicko: Les Na Hradech: lok.leží JV od kravína v Dobřenicích mezi lok.Pod Vínem a Podvinský, v
k.ú.Rozhonice, V od komunikace Bohdanečská, cca 100m S od dálnice D11, 30m od V okraje lesa, V orient.
nejbližší obec: Rohoznice, okres Pardubice
souřadnice: 50°8'20.00''N, 15°39'0.00''E
nadmořská výška: 251 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2010-07-24
nálezce: J. Málková
pramen: Málková J. (2011): Botanicky zajímavé porosty dubohabřin v okolí obcí Voleč, Chýšť, Dobřenice a Rohoznice v okrese
Pardubice. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 18: 91-112.
projekt: FLDOK
ID: 8406313

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Dobřenice, les Na Hradech, 135 m S od dálnice D11, 35 m od V okraje lesa
souřadnice: 50°8'22.10''N, 15°38'57.10''E, ± 20m
nadmořská výška: 253 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2010-07-24
nálezce: J. Málková
pramen: Málková J. (2011): Botanicky zajímavé porosty dubohabřin v okolí obcí Voleč, Chýšť, Dobřenice a Rohoznice v okrese
Pardubice. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud., Pardubice, 18: 91-112.
projekt: ČNFD
ID: 1268706

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



132

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Rohoznice. les "Na Víně" severně obce, v okolí kóty 266.9
souřadnice: 50°8'7.00''N, 15°39'22.00''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1970
nálezce: J. Fiedler
pramen: Fiedler J. (1972): Fytocenologické poměry chráněných a k ochraně navržených území Pardubicka. - Pr. a Stud. - Přír.,
Pardubice, 4:43-59.
projekt: ČNFD
ID: 2276734

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Dobřenice (Ostböhmische Tiefebene), Erhebung bei Dobřenice-Chýště, W vom Dorfe Michnovka, westliche
souřadnice: 50°8'30.00''N, 15°35'30.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1964-09-09
nálezce: R. Mikyška
pramen: Mikyška R. (1968): Wälder am Rande der Ostböhmischen Tiefebene. - Rozpr. Čs. Akad. Věd, Praha, ser. math.-natur., 78/4:
1-122.
projekt: ČNFD
ID: 2122332

5860a

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 213. 0,5km SV obce Libčany
nejbližší obec: Libčany, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'44.00''N, 15°42'6.00''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1966
pramen: Neuhäuslová-Novotná Z. & Neuhäusl R. (1967): Floristicko-fytocenologický příspěvek ke květeně severovýchodních Čech. -
Preslia 39: 319-333.
projekt: FLDOK
ID: 7873786

5860b

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Maloplošné CHÚ Roudnička a Datlík: přehled taxonů cévnatých rostlin na 29,71ha: lok.se nachází k.ú.Kluky, Roudnička,
Třebeš na J okraji Hradce Králové. Floristická inventarizace ve 22 dílčích lokal. probíhala v let.2004, 2006. V tab. č.1. jsou uved i
lit.údaje a inven. údaje Prausová (2004,2006),(str.55)
nejbližší obec: Roudnička u Hr.Králo, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'17.00''N, 15°49'59.00''E
nadmořská výška: 230-240 m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
nálezce: R. Prausová
pramen: Prausová R. (2007): Zhodnocení změn flóry v přírodní památce Roudnička a Datlík v průběhu posledních 125 let a v
souvislosti s realizovanými řízenými zásahy po roce 2002. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 14: 43-83.
projekt: FLDOK
ID: 8386585

5860c

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: JV od Dolan,LHC Pardubice,Stéblová
souřadnice: 50°6'15.00''N, 15°42'42.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1958-06-03
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 704151

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



133

5860d

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Velká Čeperka,LHC Pardubice,Stéblová
souřadnice: 50°7'37.00''N, 15°46'11.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1958-06-05
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 1I5
ID: 704123

5861a

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Lokalita "Na Plachtě" leží na JV okraji Hradce Králové, podstat.část tvoří prostor vojen.cvičiště (písčiny,trávníky, vřesoviště),
dále terén.deprese zaplav.vodou, na JZ okraji se nacházejí 2 ryb. Plachta a Jáma, průzkum se konal v letech 1991-1996 Samková
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'17.00''N, 15°51'23.00''E
nadmořská výška: 235-246 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
nálezce: Věra Samková
pramen: Samková V. (1997): Přehled taxonů cévnatých rostlin (Cormobionta) lokality "Na Plachtě" v Hradci Králové. - Acta Mus.
Reginaehradec., ser. A (sci. natur.) 25: 43-68.
projekt: FLDOK
ID: 9793093

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: PP Sítovka
nejbližší obec: Nový Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'2.96''N, 15°54'45.39''E, ± 223m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1982
nálezce: Jiřina Belicová
pramen: Belicová J. Bot.inv.stát.přír. rez.Bukačka, Častovec, Černá stráń a Sítovka.- Acta Mus.Reginaehradec. 17. 1982.
projekt: NDOP
ID: 6730197

5861b

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 386.Štěnkov (u Třebechovic pod Orebem): okolí lesní cesty 0,8 km JZ až 1,3 km ZJZ od středu jižní (hlavní) části obce, 5861b,
7. VII. 2004, B. Trávníček.
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FLDOK
ID: 9861831

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Štěnkov (u Třebechovic pod Orebem): okolí lesní cesty 0,8 km JZ až 1,3 km ZJZ od středu jižní (hlavní) části obce
nejbližší obec: Štěnkov, okres Hradec Králové
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2004-07-07
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10136511

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



134

5861c

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 229. Hoděšovice: lemy kulturního lesa při silnici ca 0,5 km Z obce
nejbližší obec: Hoděšovice, okres Pardubice
souřadnice: 50°8'51.50''N, 15°54'40.87''E, ± 100m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1976-07-11
nálezce: S. Kučera
pramen: Procházka F. (1977): Floristický materiál ke květeně Východních Čech - Floristický kurz ČSBS při ČSAV pořádaní v červenci
1976 v Pardubicích. - Zpravodaj KMVČ [= Krajské muzeum východních Čech] 4: 7-117.
projekt: FLDOK
ID: 9174270

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 328. Hrachoviště: S okraj lesa Z obce
nejbližší obec: Hrachoviště, okres Pardubice
souřadnice: 50°7'30.64''N, 15°52'9.85''E, ± 100m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1976-07-11
nálezce: Jindřich Houfek
pramen: Procházka F. (1977): Floristický materiál ke květeně Východních Čech - Floristický kurz ČSBS při ČSAV pořádaní v červenci
1976 v Pardubicích. - Zpravodaj KMVČ [= Krajské muzeum východních Čech] 4: 7-117.
projekt: FLDOK
ID: 9177524

5861d

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: PR U parku
nejbližší obec: Vysoké Chvojno, okres Pardubice
souřadnice: 50°6'33.15''N, 15°58'59.45''E, ± 189m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1972
nálezce: František Procházka
pramen: Procházka F. SPR U parku, botanika (Prachovská stráň). 1972.
projekt: NDOP
ID: 6674301

5862a

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: PP U Glorietu
nejbližší obec: Týniště nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'54.50''N, 16°4'46.34''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2005
nálezce: Romana Prausová
pramen: Vaněk František a kol. Plán péče o PP U Glorietu na období 2006 - 2015. 2005.
projekt: NDOP
ID: 6773732

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Týniště nad Orlicí, rez.U Glorietu v lese S města
nejbližší obec: Týniště nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'55.03''N, 16°4'42.95''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1984
nálezce: Helena Nováková; Helena Faltysová
pramen: Helena Nováková RNDr.(Helena Faltysová RNDr.). terenní šetření. 1984.
projekt: NDOP
ID: 7224172

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



135

5862b

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 369.Vyhnanice: bučina na stráni 0,6 km ZJZ až 1,0 km JJZ od obce, 5862b, 9. VII. 2004, Z. Kaplan.
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FLDOK
ID: 9861163

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Vyhnanice: bučina na stráni 0,6 km ZJZ až 1,0 km JJZ od obce
nejbližší obec: Vyhnanice, okres Rychnov nad Kněžnou
fytochorion: 61a. Křivina
datum: 2004-07-09
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10136510

5862c

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: h0045_141317_116_L7.3
nejbližší obec: Borohrádek, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°6'27.97''N, 16°4'26.29''E, ± 155m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2002-06
nálezce: Patrik Novotný
pramen: Patrik Novotný. h0045: h0045. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3918917

5862d

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 413.Častolovice: stráň V Pekle, les na S svahu a údolíčko levostranného přítoku Orlice pod soutokem s Bělou, JJZ obce,
5862d, 5. VII. 2004, L. Hrouda.
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FLDOK
ID: 9862026

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Častolovice: stráň V Pekle, les na S svahu a údolíčko levostranného přítoku Orlice pod soutokem s Bělou, JJZ obce
nejbližší obec: Častolovice, okres Rychnov nad Kněžnou
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2004-07-05
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10136513

5863a

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Černíkovice, zámecký park
nejbližší obec: Černíkovice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°11'20.19''N, 16°12'50.11''E
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1985-09-21
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. terenní šetření. 1985.
projekt: NDOP
ID: 7227372

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



136

5863b

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Rychnov nad Kněžnou: Přírodní park Les Včelný - lesní ekosystémy
souřadnice: 50°10'17.07''N, 16°18'47.33''E, ± 1199m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 2000
nálezce: Jitka Málková
pramen: Málková Jitka (2013): ter. šetření a článek Málková, J. (2012): Flóra a vegetace v Přírodním parku Les Včelný u Rychnova nad
Kněžnou. – Práce a studie, Vč. Sb. Přír., Pardubice. 19: 125-174., mezofilní lesní biotopy
projekt: NDOP
ID: 11238028

5863c

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: PR Kostelecký zámecký park
nejbližší obec: Kostelec nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°7'17.82''N, 16°11'57.28''E
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 2006
nálezce: Romana Prausová
pramen: Prausová Romana a kol. Plán péče o PR Kostelecký zámecký park na období 2007 - 2016. 2006.
projekt: NDOP
ID: 6774585

5863d

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Zkoumané území leží v k.ú.obce Jahodov cca 5km od Rychnova n.Kněž. (JV směrem). Druhová skladba lučních porostů a
okolí u Jahodova. Florist.inventarizace probíhala v letech 2005-2009
nejbližší obec: Jahodov u Rychnova n, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'49.00''N, 16°19'32.00''E
nadmořská výška: 425-445 m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2009
nálezce: J. Málková; M. Jedličková
pramen: Málková J. & Jedličková M. (2009): Vliv obhospodařování na druhové složení luk v Jahodově u Rychnova nad Kněžnou. -
Orlické hory a Podorlicko, Sborn. Vlastiv. Pr. 16: 9-28.
projekt: FLDOK
ID: 8243053

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: h0132_141314_255_L2.2A
nejbližší obec: Tutleky, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'16.19''N, 16°15'8.10''E, ± 157m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 2003
nálezce: Romana Prausová
pramen: Romana Prausová. h0132: h0132. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3917358

5864b

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Záhory, rybníček na levém přítoku Hvězdné SZ od vrchu Homole u další chalupy
nejbližší obec: Kunvald, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°9'52.64''N, 16°29'7.64''E
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2002-05-16
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Helena Faltysová RNDr. terenní šetření. 2002.
projekt: NDOP
ID: 7236623

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



137

5864c

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Slatina nad Zdobnicí; vzrostlá bučina ve stráni
souřadnice: 50°7'44.69''N, 16°24'26.20''E, ± 162m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2013-07-13
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2670 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: L5.1
ID: 11649898

5865c

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: PR Zemská brána
nejbližší obec: Klášterec nad Orlicí, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°8'8.33''N, 16°34'18.74''E, ± 1073m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1978
nálezce: Helena Nováková
pramen: Nováková H. SPR Zemská brána. Závěrečná zpráva o inventarizačním průzkumu. 1978.
projekt: NDOP
ID: 6706977

5867d

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Pod Rudným vrchem
nejbližší obec: Pleče, okres Šumperk
souřadnice: 50°6'39.24''N, 16°58'54.55''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2005-06-16
nálezce: Matilda Jatiová
pramen: Kolektiv autorů. Dotazníky AOPK ČR pro mapování a monitoring ohrožených druhů cévnatých rostlin z let 2004-2007.  ,
2007. ISBN  .
projekt: NDOP
ID: 6617087

5869a

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Domašov u Jeseníka
souřadnice: 50°10'31.26''N, 17°11'30.04''E, ± 104m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 2012-07-24
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kočí Martin (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2671 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: L3.2
ID: 10864958

5870d

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: m0124js_151317_8_L4
nejbližší obec: Karlovice ve Slezsku, okres Bruntál
souřadnice: 50°6'30.46''N, 17°26'25.69''E, ± 249m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2002-06
nálezce: Jan Peřina
pramen: Jan Peřina. m0124js: m0124js. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4061794

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



138

5871a

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 30b. Krnov: Žary JZ obce Albrechtice
nejbližší obec: Albrechtice, okres Bruntál
souřadnice: 50°9'6.97''N, 17°33'11.56''E, ± 100m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9283732

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 24. Krnov: les mezi obcemi Nová Ves /Česká Ves/ a Hynčice
nejbližší obec: Nová Ves, okres Bruntál
souřadnice: 50°10'2.49''N, 17°31'55.47''E, ± 100m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9284164

5871b

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 51. Víno: polní kazy a pahorky v okolí kóty 354,8 0,3 km S obce
nejbližší obec: Víno, okres Bruntál
souřadnice: 50°11'37.00''N, 17°39'5.00''E
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1989-07-15
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9458229

5871c

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: t0279_151314_242_L7.1
nejbližší obec: Vraclávek, okres Bruntál
souřadnice: 50°7'35.33''N, 17°34'5.02''E, ± 94m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2004-09
nálezce: Martin Kočí
pramen: Martin Kočí. t0279: t0279. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4060759

5871d

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: t0231_151320_135_L7.1
nejbližší obec: Hošťálkovy, okres Bruntál
souřadnice: 50°6'18.94''N, 17°37'5.38''E, ± 47m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2002
nálezce: Zuzana Dočkalová
pramen: Zuzana Dočkalová. t0231: t0231. 2004.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 24.06.2002 - 09.05.2004
ID: 4061469

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



139

5872a

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: t0238_151401_24_L3.1
nejbližší obec: Pelhřimovy, okres Bruntál
souřadnice: 50°11'27.38''N, 17°40'25.14''E, ± 56m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2001
nálezce: Zuzana Dočkalová
pramen: Zuzana Dočkalová. t0238: t0238. 2004.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 17.08.2001 - 25.07.2004
ID: 4064828

5939b

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: /122/ Pomezí nad Ohří: křoviny u silnice V kóty 448
nejbližší obec: Pomezí nad Ohří, okres Cheb
souřadnice: 50°5'3.00''N, 12°17'37.00''E
fytochorion: 24a. Chebská pánev
pramen: Skalický V., Mladý F. & Skalická A. (1971): Příspěvek ke květeně české části Halštrovských hor a Smrčin. - Preslia 43: 50-68.
projekt: FLDOK
ID: 7880575

5940a

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 309. Cheb-Dolní Pelhřimov: les "Na chlumi" (484,6), asfaltová cesta, JV okraj
nejbližší obec: Cheb, okres Cheb
souřadnice: 50°3'31.00''N, 12°20'56.00''E
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1996-07-13
nálezce: Jaromír Sofron; Jaroslava Nesvadbová
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9509125

5940b

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 326. Lipoltov-Trpeš: okraj lesa, 0,2 km Z od statku
nejbližší obec: Lipoltov, okres Cheb
souřadnice: 50°5'9.00''N, 12°29'1.00''E
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1996-07-13
nálezce: Eva Martínková
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9509615

5940c

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 366. Starý Hrozňatov: borový les při stát.hranici, 1,6 km JV od obce
nejbližší obec: Starý Hrozňatov, okres Cheb
souřadnice: 50°1'2.00''N, 12°24'0.00''E
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1996-07-13
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9510780

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



140

5940d

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 396. Palič: kulturní smrčina, svahy nad Stebnickým potokem, Z od obce
nejbližší obec: Palič, okres Cheb
souřadnice: 50°0'32.00''N, 12°27'59.00''E
fytochorion: 26. Český les
datum: 1996-07-13
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9511376

5941a

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: k0160sl_111419_196_L7.1
nejbližší obec: Štědrá u Kynšperka nad Ohří, okres Sokolov
souřadnice: 50°5'43.58''N, 12°33'28.87''E, ± 66m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 2001
nálezce: Jaromír Bartoš
pramen: Jaromír Bartoš. k0160sl: k0160sl. 2004.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 05.07.2001 - 31.07.2004
ID: 3479159

5941b

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 237. Krásná Lípa: podél potoka Velká Libava po silnici od přehrady do Dolních Lazů
nejbližší obec: Krásná Lípa, okres Děčín
fytochorion: 86. Slavkovský les
datum: 1979-07-15
nálezce: František Mladý
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9188074

5941c

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 476. Dolní Žandov: les V od kóty "Stará díra" (589,3), údolí Lipoltovského potoka
nejbližší obec: Dolní Žandov, okres Cheb
souřadnice: 50°0'55.00''N, 12°34'46.00''E
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 1996-07-13
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9512884

5941d

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: k0197sl_113210_163_L7.1
nejbližší obec: Lázně Kynžvart, okres Cheb
souřadnice: 50°0'0.04''N, 12°36'22.57''E, ± 47m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 2001
nálezce: Přemysl Tájek
pramen: Přemysl Tájek. k0197sl: k0197sl. 2004.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 13.09.2001 - 18.09.2004
ID: 3575362

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



141

5942a

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 289. Rovná: mokřina v údolíčku a zarůstající sušší pastviny 1 km J od obce
nejbližší obec: Rovná, okres Sokolov
souřadnice: 50°5'42.60''N, 12°39'58.83''E, ± 100m
fytochorion: 86. Slavkovský les
datum: 1979-07-15
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9189264

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 290. Rovná: u potoka Rabůvka 1,2 km JJV od obce
nejbližší obec: Rovná, okres Klatovy
fytochorion: 86. Slavkovský les
datum: 1979-07-15
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9189287

5942b

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 413. Prameny: okraje lesa na J úpatí Pluhova boru nad silnicí
nejbližší obec: Prameny, okres Cheb
fytochorion: 28c. Mnichovské hadce
datum: 1979-07-15
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9191886

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 497. Prameny: hadcové skalky, NPR Křížky, 2,0 km SV od obce
nejbližší obec: Prameny, okres Cheb
souřadnice: 50°4'0.00''N, 12°45'2.00''E
fytochorion: 28c. Mnichovské hadce
datum: 1996-07-13
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9513356

5942c

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 897. Prameny: SPR Pluhův bor
nejbližší obec: Prameny, okres Cheb
fytochorion: 28c. Mnichovské hadce
datum: 1979-07-15
nálezce: Karel Prach
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9204011

5942d

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



142

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 57. CHKO Slavkovský les: Hadcové výchozy: rozloha 200m (čtv.),borosmrčina, 40 % skalek, nacházející se v k.ú. Mníchov
(5942d).
nejbližší obec: Mníchov u Marián.Láz, okres Cheb
souřadnice: 50°2'20.00''N, 12°45'2.00''E
nadmořská výška: 670-880 m
fytochorion: 28c. Mnichovské hadce
datum: 2003
nálezce: P. Tájek
pramen: Tájek P. (2008): Flóra hadcových výchozů Slavkovského lesa - výsledky průzkumu z let 2001-2003. - Erica 15: 3-25.
projekt: FLDOK
ID: 8234735

5943a

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 387. Bečov: malá pískovna na Z úpatí Šiveničního vrchu 700 m JJV od náměstí
nejbližší obec: Bečov, okres Most
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 1979-07-15
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9191428

5943b

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 727. Chylice: údolí Střely 1 km pod Chylickým mlýnem V od obce
nejbližší obec: Chylice, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°5'34.36''N, 12°59'28.82''E, ± 100m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1979-07-15
nálezce: Josef Holub; Jiří Zázvorka
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9198724

5943c

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 98. CHKO Slavkovský les: Hadcové výchozy: rozloha 1676m (čtv.), bor i bezlesí, 50 % skalek, nacházející se v k.ú. Tisová u
Otročína, (5943c),
nejbližší obec: Tisová u Otročína, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°2'9.00''N, 12°50'1.00''E
nadmořská výška: 670-880 m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2003
nálezce: P. Tájek
pramen: Tájek P. (2008): Flóra hadcových výchozů Slavkovského lesa - výsledky průzkumu z let 2001-2003. - Erica 15: 3-25.
projekt: FLDOK
ID: 8235863

5943d

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 690. Prachomety: slatina V od silnice do Kosmové 1,5 km SSV od obce
nejbližší obec: Prachomety, okres Karlovy Vary
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1979-07-15
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9198180

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



143

5944a

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 163. Radyně: od Luhovského potoka po silnici do obce
nejbližší obec: Radyně, okres Karlovy Vary
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1979-07-15
nálezce: František Mladý
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9186469

5944d

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 765. Prohoř: Horní Hradecký rybník, hráz SZ od obce
nejbližší obec: Prohoř, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°2'25.00''N, 13°5'15.63''E, ± 100m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1979-07-15
nálezce: Josef Holub; Jiří Zázvorka
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9200198

5945a

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 38. Záhořice: od JJU úpatí podél červeně znač.cesty na nižší vrchol
nejbližší obec: Záhořice, okres Karlovy Vary
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1979-07-15
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9183037

5945b

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: u0096_121316_34_K3
nejbližší obec: Tis u Blatna, okres Plzeň-sever
souřadnice: 50°4'47.42''N, 13°19'44.40''E, ± 81m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Jitka Gutzerová
pramen: Jitka Gutzerová. u0096: u0096. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3645469

5945c

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 774. Chlum u Manětína: Chlumská hora, úpatí a S svahy J od obce
nejbližší obec: Chlum, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°0'33.33''N, 13°12'21.87''E, ± 100m
nadmořská výška: 560-630 m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1979-07-15
nálezce: Josef Holub; Jiří Zázvorka
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9200796

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



144

5945d

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: PR Střela
nejbližší obec: Hluboká u Žihle, okres Plzeň-sever
souřadnice: 50°1'56.47''N, 13°18'5.82''E, ± 2045m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1978
nálezce: Miloslav Žán
pramen: Žán Miloslav et al. SPR Střela - inventarizační průzkum provedený v letech 1978 - 1984. 1984.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 01.01.1978 - 31.12.1984
ID: 6737880

5946a

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 6. Blatno u Jesenice: Jelení skok, polní a lesní meze podél červené tur.značky ke kopci s chatkami
nejbližší obec: Blatno, okres Louny
souřadnice: 50°5'54.00''N, 13°22'0.00''E
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1993-07-05
nálezce: Roman Hamerský;  Sládek
pramen: Kubát K., Sládek J., Hamerský R. & Roubínková O. [eds] (1999): Floristický materiál z floristických kurzů a exkurzí
Severočeské pobočky ČBS 1987-1993. - Severočes. Přír. 31: 67-81.
projekt: FLDOK
ID: 9429604

5946c

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: k0222_123102_48_L4
nejbližší obec: Potvorov, okres Plzeň-sever
souřadnice: 50°1'18.37''N, 13°23'11.94''E, ± 35m
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 2002
nálezce: Radek Fišer
pramen: Radek Fišer. k0222: k0222. 2004.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 20.09.2002 - 20.09.2004
ID: 3691662

5947a

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Petrohrad, Hubert, 386 B 2
souřadnice: 50°3'59.00''N, 13°30'47.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 1967-09
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 621981

5947b

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Petrovice u Rakovníka
souřadnice: 50°3'46.07''N, 13°39'0.46''E, ± 71m
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 2014-05-23
nálezce: Václav Somol
pramen: Somol Václav (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2859 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: T1.5
ID: 13063421

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



145

5947c

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Angerbach; Kožlany: zaniklý hrad Angerbach na ostrožně nad soutokem Javornice a Hradeckého potoka, 1 km SV od kostela
ve městě,
souřadnice: 50°0'1.83''N, 13°33'25.83''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2013-07-07
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
ID: 12010232

5947d

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: a0339kv_123110_296_L7.1
nejbližší obec: Krakovec u Rakovníka, okres Rakovník
souřadnice: 50°0'26.60''N, 13°39'10.84''E, ± 55m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2003
nálezce: Michal Pašek
pramen: Michal Pašek. a0339kv: a0339kv. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3697892

5948b

původní jméno: Convallaria majalis
souřadnice: 50°5'49.00''N, 13°46'11.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1987-09-24
nálezce: J. Kolbek
pramen: Kolbek J. et al. (2003): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 3. Společenstva lesů, křovin,
pramenišť, balvanišť a acidofilních lemů. - 380 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 1066539

5948d

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Hracholusky nad Berounkou_1870287
nejbližší obec: Hracholusky nad Berounkou, okres Rakovník
souřadnice: 50°0'14.44''N, 13°47'51.65''E, ± 114m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2007-07-04
nálezce: Jana Povolná
pramen: Povolná J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0187. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5227667

5949a

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 24. Městečko: skála a širsí okolí na L břehu Rakovníckého potoka asi 0,5 km SZ od obce
nejbližší obec: Městečko, okres Rakovník
fytochorion: 32. Křivoklátsko
pramen: Kolbek J. (1986): Příspěvek ke květeně Chráněné krajinné oblasti Křivoklátsko. - Bohem. Centr. 15: 29-52.
projekt: FLDOK
ID: 8939712

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



146

5949b

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 27. Zbečno: údolí Klíčavy od obce k přehradě
nejbližší obec: Zbečno, okres Rakovník
fytochorion: 32. Křivoklátsko
pramen: Kolbek J. (1986): Příspěvek ke květeně Chráněné krajinné oblasti Křivoklátsko. - Bohem. Centr. 15: 29-52.
projekt: FLDOK
ID: 8939904

5949c

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: /1/ Křivoklátsko: rozmezí Z až JZ od obce Račice a mezi Račicemi a Leontýnským zámkem až asi 250 m S od myslivny Pustá
Seč /dle orientač. mapy a mapy se čtverc.sítí A-K 1-8/
nejbližší obec: Račice, okres Vyškov
nadmořská výška: 220-489 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
pramen: Havlíčková J. (1980): Příspěvek ke květeně východní části Křivoklátské pahorkatiny. - Bohem. Centr. 9: 63-107.
projekt: FLDOK
ID: 8953824

5949d

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: /3/ Křivoklátsko: Kabečnice, leží na L břehu Berounky S obce Žloukovice k. ú. Sýkořice okr. Rakov ník, strmé a srázné svahy s
vystupujícími skálami a přilehlý svah v údolí potůčku Z skal
nejbližší obec: Žloukovice, okres Beroun
nadmořská výška: 240-360 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1973
pramen: Rivola M. (1975): Některé nové návrhy chráněných území na Křivoklátsku. - Bohem. Centr. 4: 52-63.
projekt: FLDOK
ID: 8922428

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: /51/ Klíčava (levobřežní přítok Berounky u Zbečna)
nejbližší obec: Zbečno, okres Rakovník
souřadnice: 50°2'53.24''N, 13°55'19.08''E, ± 100m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1903
nálezce:  Wurm
pramen: Kolbek J. (1986): Wurmovy glosy v Čelakovského "Prodromu květeny české". - Zpr. Čs. Bot. Společ. 21: 35-44.
projekt: FLDOK
ID: 9105041

5950a

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Poteply (JZ Unhoště) 1 km J obce
souřadnice: 50°3'25.00''N, 14°4'40.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
nálezce: R. Neuhäusl
pramen: Neuhäusl R. et Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Mesophile und subxerophile Waldgesellschaften Mittelböhmens. - Folia
Geobot. Phytotax., Praha, 3: 225-273.
projekt: ČNFD
ID: 1661075

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: a0382_122322_512_S1.2
nejbližší obec: Malé Kyšice, okres Kladno
souřadnice: 50°3'51.73''N, 14°4'47.68''E, ± 3m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2003
nálezce: Michal Štefánek
pramen: Michal Štefánek. a0382: a0382. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3685672

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



147

5950b

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 300 m Z obce Valdek JJZ od Kladna
souřadnice: 50°5'50.00''N, 14°5'3.00''E
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1965-07-28
nálezce: R. Neuhäusl
pramen: Neuhäusl R. et Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Mesophile und subxerophile Waldgesellschaften Mittelböhmens. - Folia
Geobot. Phytotax., Praha, 3: 225-273.
projekt: ČNFD
ID: 1876083

5950c

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: a0505_122322_802_L3.1
nejbližší obec: Chyňava, okres Beroun
souřadnice: 50°2'53.34''N, 14°3'58.07''E, ± 54m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2003
nálezce: Michal Štefánek
pramen: Michal Štefánek. a0505: a0505. 2004.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 24.07.2003 - 09.09.2004
ID: 3686347

5950d

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Nižbor, Ptice, 11 F8, Ve čtverci
souřadnice: 50°2'8.00''N, 14°7'59.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1972-09-14
nálezce: J. Cipra
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 8a
ID: 337089

5951b

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Praha 6, obora Hvězda, kyselá doubrava J od hlavní cesty směřující od letohrádku na Bílou Horu
souřadnice: 50°4'54.00''N, 14°19'30.00''E, ± 100m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1986-07-29
nálezce: E. Medonosová
pramen: Medonosová E. (1986): Botanický IP navrženého území Hvězda. - Ms. [Inventariz. průzk.; depon in: AOPK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1218115

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Divoká Šárka
nejbližší obec: Liboc, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'54.30''N, 14°19'12.19''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 2001
nálezce: Pavel Špryňar
pramen: Špryňar Pavel et Marek Milan. Květena pražských chráněných území. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6813544

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



148

5951d

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Dalejský profil
nejbližší obec: Řeporyje, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'55.97''N, 14°19'46.54''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2001
nálezce: Pavel Špryňar
pramen: Špryňar Pavel et Marek Milan. Květena pražských chráněných území. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6813542

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: NPP Dalejský profil
nejbližší obec: Řeporyje, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'55.39''N, 14°19'50.76''E, ± 1237m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1993
nálezce: Tomáš Kučera
pramen: Kučera T. Dalejský profil. Geobotanický IP.. 1993.
projekt: NDOP
ID: 6743390

5952a

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Praha-Košíře, PP Skalka
souřadnice: 50°4'15.00''N, 14°21'45.00''E, ± 100m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1980-06
nálezce: J. Kubíková
pramen: Kubíková J. (1982): Zpráva o inventarizačním průzkumu vegetace CHPV Skalka. - Ms. [Inventariz. průzk.; depon in: AOPK ČR,
Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1202595

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Obora Hvězda
nejbližší obec: Liboc, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'57.87''N, 14°19'54.92''E
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 2001
nálezce: Pavel Špryňar
pramen: Špryňar Pavel et Marek Milan. Květena pražských chráněných území. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6813562

5952c

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: tab. 1b. PR Prokopské údolí: nachází se Z od Hlubočep, hluboce zaříznuté v paleozoických vápencích (Kubíková et Manych
1979, včetně Skalický et Skalická 1972)
nejbližší obec: Hlubočepy, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'25.00''N, 14°22'16.00''E
fytochorion: 8. Český kras
pramen: Kubíková J., Hadinec J. & Špryňar P. (1996): Opakované sledování květeny a vegetace v přírodní rezervaci Prokopské údolí v
Praze. - Příroda 5: 33-58.
projekt: FLDOK
ID: 9567175

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



149

5952d

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: "Kunratický les", V část, JV od Prahy
souřadnice: 50°1'38.00''N, 14°28'58.00''E
nadmořská výška: 305 m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1966-06-20
nálezce: R. Neuhäusl
pramen: Neuhäusl R. et Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Mesophile und subxerophile Waldgesellschaften Mittelböhmens. - Folia
Geobot. Phytotax., Praha, 3: 225-273.
projekt: ČNFD
ID: 1876427

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Modřanská rokle
nejbližší obec: Modřany, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°0'5.34''N, 14°26'32.38''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2001
nálezce: Pavel Špryňar
pramen: Špryňar Pavel et Marek Milan. Květena pražských chráněných území. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6813557

5953b

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Tab.2.sním.19. CHÚ Klánovický les: část Vidrholec, nachází se ve V části Prahy, městská část Újezd nad Lesy
nejbližší obec: Praha - Újezd nad Lesy, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'49.00''N, 14°39'52.00''E
nadmořská výška: 258 m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 2002-07-03
pramen: Neuwirthová H. (2004): Průzkum vegetace chráněného území Klánovický les v Praze. - Muz. a Součas., ser. natur. 19: 43-58.
projekt: FLDOK
ID: 8005930

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Praha, CHPV Xaverovský háj (bližší lokalizace viz mapka v orig. práci)
souřadnice: 50°5'49.00''N, 14°36'59.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 1987
nálezce: V. Jaroš
pramen: Jaroš V. (1992): Fytocenologická charakteristika Chráněného přírodního výtvoru Xaverovský háj v Praze. - Natura Prag.,
Praha, 8: 163-201.
projekt: ČNFD
ID: 1801031

5953c

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Tab.1.lok.89. PP Miličovský les a rybníky a jejím nejbližším okolí, (poloha lok.50,01760/N, 14,52844/E)
nejbližší obec: Praha 4 - Kateřinky, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'11.00''N, 14°32'4.00''E
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 2009
pramen: Petřík P. (2009): Změny ve flóře Přírodní památky Milíčovský les a rybníky v Praze po více než 20 letech. - Muz. a Součas.,
ser. natur. 24: 133-152.
projekt: FLDOK
ID: 8116911

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



150

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 5. Milíčovský les, suchá Z část, (1977-1978) (JV okraj Praha-Jižní město)
nejbližší obec: Praha-Jižní město
nadmořská výška: 265-290 m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1978
pramen: Grulichová J. (1983): Příspěvek k floristickému výzkumu Milíčovského háje u Prahy. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 18: 227-235.
projekt: FLDOK
ID: 9161697

5953d

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Sním.1. Nedvězí: lesnatá stráň J od potoka Rokytky, exp.SV
nejbližší obec: Nedvězí, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°0'47.00''N, 14°39'33.00''E
nadmořská výška: 325 m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1973-05-27
pramen: Jaroš V. (1977): Rostlinná společenstva rekreačního území "V mejtě" u Nedvězí ve středních Čechách. - Preslia 49: 53-65.
projekt: FLDOK
ID: 7916934

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Mýto
nejbližší obec: Nedvězí u Říčan, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°0'51.84''N, 14°39'12.81''E
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 2001
nálezce: Pavel Špryňar
pramen: Špryňar Pavel et Marek Milan. Květena pražských chráněných území. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6813559

5954a

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Praha 9 - PR Klánovický les: (V část) 3 jedince, v doubravě mezi želez.trati a Újezdem nad Lesy (asi 200-250 m J od trati a od
hájovny Štamberk)
nejbližší obec: Praha 9, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'57.00''N, 14°41'6.00''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1996-08-10
nálezce: Pavel Špryňar
pramen: Špryňar P., Řezáč M., Sádlo J., Rieger M. & Manych J. (1997): Příspěvek k poznání pražské květeny. - Natura Pragensis 14:
113-186.
herbář: ROZ
projekt: FLDOK
ID: 9671283

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: PR Klánovický les - Cyrilov
nejbližší obec: Újezd nad Lesy, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'8.89''N, 14°40'22.93''E, ± 3104m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1988
nálezce: Jana Hašková
pramen: Hašková J. Současný stav vegetace CHPV Klánovický les. 1988.
projekt: NDOP
ID: 6665869

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



151

5954d

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 1 km V obce Doubravčice (JZ od Českého Brodu)
souřadnice: 50°1'20.00''N, 14°48'21.00''E
nadmořská výška: 255 m
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 1965-06-11
nálezce: R. Neuhäusl
pramen: Neuhäusl R. et Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Mesophile und subxerophile Waldgesellschaften Mittelböhmens. - Folia
Geobot. Phytotax., Praha, 3: 225-273.
projekt: ČNFD
ID: 1874847

5955c

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 224. Kostelec nad Čer. lesy: les JZ hájovny Dolní Peklov
nejbližší obec: Kostelec nad Černými lesy, okres Praha-východ
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 1978-07
nálezce: Bohumil Slavík
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9143437

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 220. Kostelec nad Čer. lesy: les Truba 1,2 km SSZ zámku u cesty
nejbližší obec: Kostelec nad Černými lesy, okres Praha-východ
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 1978-07
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9143274

5957a

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: CHPV Veltrubský luh: území luž. lesa na P břehu Labe SZ až ZJZ od Veltrub, 6 km SSZ od Kolína
nejbližší obec: Veltruby, okres Kolín
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1988
pramen: Rydlo J. (1990): Cévnaté rostliny Veltrubského luhu. - Muz. a Součas., ser. natur. 4: 107-128.
projekt: FLDOK
ID: 9002204

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 61. Veltruby: lužní les 700-900 m ZSZ od Z okraje obce
nejbližší obec: Veltruby, okres Kolín
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1978-07
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9139074

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



152

5957b

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: LČR LS Nymburk, Býchory, 606 E9a
souřadnice: 50°4'24.00''N, 15°17'48.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 234 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1963-06-15
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 367067

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Býchory, 610 A3
souřadnice: 50°3'56.00''N, 15°16'56.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1963-06-19
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 382154

5957c

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: PP Kolínské tůně
nejbližší obec: Kolín, okres Kolín
souřadnice: 50°1'34.19''N, 15°14'22.67''E, ± 336m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1987
nálezce: Marie Pivničková
pramen: Pivničková M. Botanický IP CHPV Kolínská tůň. 0.
projekt: NDOP
ID: 6710313

5957d

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 21. Hutnohorsko: les nad silnicí a jeho nejbližší okolí 1,5 km VJV od Starého Kolína
nejbližší obec: Starý Kolín, okres Kolín
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1984
pramen: Rydlo J. (1987): Zpráva o flóristických exkurzích do území východně od Kolína. - Muz. a Součas., ser. natur. 2: 39-54.
projekt: FLDOK
ID: 8998363

5958a

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Tab.1.sním.1. Záhorský les u obce Lipec (okr.Kolín), (2,3km ZSZ od středu obce Lipec), na lesních světlinách v řídkém
dubo-březo- jasanovém lese. (na mapách značen jako Kupučenka a Pekelec J,JV a VSV od velkokapacit.vepřína).
nejbližší obec: Lipec, okres Kolín
souřadnice: 50°5'38.00''N, 15°20'39.00''E
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1989
pramen: Rydlo J. (2004): Ostřice Buxbaumova (Carex buxbaumii Wahlenb.) v Záhorském lese u Lipce. - Pr. Muz. Kolín, ser. natur. 6:
3-8.
projekt: FLDOK
ID: 8117476

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



153

5958b

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Národní hřebčín v Kladrubech nad Labem: se nachází na P břehu Labe, 20 km Z od Pardubic, inventarizační průzkum
cévnatých rostlin byl proveden 5.-8.2000
nejbližší obec: Kladruby nad Labem, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'14.00''N, 15°28'44.00''E
nadmořská výška: 205 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2000
pramen: Málková J. & Lemberk V. (2001): Přírodní poměry parkového areálu Národního hřebčína v Kladrubech nad Labem. -
Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 9: 109-127.
projekt: FLDOK
ID: 9779578

5958c

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 34. Kutnohorsko: lužní les na L břehu Labe a P břehu Doubravy 0,3-0,6 km ZJZ od nádraží Záboří n. L.
nejbližší obec: Záboří n. Lab.
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1975
pramen: Rydlo J. (1987): Zpráva o flóristických exkurzích do území východně od Kolína. - Muz. a Součas., ser. natur. 2: 39-54.
projekt: FLDOK
ID: 8999387

5958d

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 13. Luční komplex 1 km JZ Selmic u bažantnice na P břehu Labe
nejbližší obec: Selmice, okres Pardubice
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1974
pramen: Kovář P. (1977): Příspěvek ke květeně jihovýchodního Polabí. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 12: 83-92.
projekt: FLDOK
ID: 9242172

5959a

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 25. Pardubicko: U Baráčku: lesní paseka u chaty cca 2,5km od Semína S-SV směrem. V současné době zarůstá náletovými
dřevinami.
nejbližší obec: Semín, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'28.00''N, 15°30'2.00''E
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2006
nálezce: A. Papoušková
pramen: Papoušková A. (2008): Floristický průzkum území západně od Lázní Bohdaneč na Pardubicku. - Východočes. Sborn. Přírod. -
Pr. a Stud. 15: 195-231.
projekt: FLDOK
ID: 8398044

5959b

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 284. Neratov: S břeh rybníka Rozhrna
nejbližší obec: Neratov, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'12.87''N, 15°38'10.47''E, ± 100m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1976-07-11
nálezce: František Černohous
pramen: Procházka F. (1977): Floristický materiál ke květeně Východních Čech - Floristický kurz ČSBS při ČSAV pořádaní v červenci
1976 v Pardubicích. - Zpravodaj KMVČ [= Krajské muzeum východních Čech] 4: 7-117.
projekt: FLDOK
ID: 9176194

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



154

5959d

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: PP Meandry Struhy
nejbližší obec: Veselí u Přelouče, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'2.89''N, 15°37'58.12''E, ± 1679m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1991
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová H. Závěrečná zpráva z BIP Meandry Struhy. 1991.
projekt: NDOP
ID: 6667091

5960a

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 257. Hrádek: les na místě bývalého rybníka Oplatil S obce
nejbližší obec: Hrádek, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'36.23''N, 15°43'24.82''E, ± 100m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1976-07-11
nálezce: Miroslav Smejkal
pramen: Procházka F. (1977): Floristický materiál ke květeně Východních Čech - Floristický kurz ČSBS při ČSAV pořádaní v červenci
1976 v Pardubicích. - Zpravodaj KMVČ [= Krajské muzeum východních Čech] 4: 7-117.
projekt: FLDOK
ID: 9175573

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Pohránov - Pohránovský rybník J Pohránova
nejbližší obec: Pohránov, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'25.96''N, 15°44'29.75''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1991-05-27
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. terenní šetření. 1991.
projekt: NDOP
ID: 6984055

5960b

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 269. Sezemice: lesní komplex "Bělobranská dubina" JZ obce
nejbližší obec: Sezemice, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'7.09''N, 15°49'43.94''E, ± 100m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1976-07-11
nálezce: František Procházka
pramen: Procházka F. (1977): Floristický materiál ke květeně Východních Čech - Floristický kurz ČSBS při ČSAV pořádaní v červenci
1976 v Pardubicích. - Zpravodaj KMVČ [= Krajské muzeum východních Čech] 4: 7-117.
projekt: FLDOK
ID: 9176159

5960d

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Studánka_2330130
nejbližší obec: Studánka, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'5.35''N, 15°49'0.01''E, ± 641m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2007-06-05
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová H. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0233. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5284421

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



155

5961a

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: e0074_132424_19_L3.1
nejbližší obec: Dolní Ředice, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'25.43''N, 15°54'43.56''E, ± 106m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2003
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Helena Faltysová. e0074: e0074. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3834077

5961b

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 263. Horní Ředice: JV úpatí kóty Žernov
nejbližší obec: Horní Ředice, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'27.11''N, 15°56'30.58''E, ± 100m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1976-07-11
nálezce: Miroslav Smejkal
pramen: Procházka F. (1977): Floristický materiál ke květeně Východních Čech - Floristický kurz ČSBS při ČSAV pořádaní v červenci
1976 v Pardubicích. - Zpravodaj KMVČ [= Krajské muzeum východních Čech] 4: 7-117.
projekt: FLDOK
ID: 9175843

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 373. Horní Ředice: okraje lesa mezi rybníkem Mordýř a Smílek
nejbližší obec: Horní Ředice, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'29.10''N, 15°57'30.83''E, ± 100m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1976-07-11
nálezce: Michaela Šourková
pramen: Procházka F. (1977): Floristický materiál ke květeně Východních Čech - Floristický kurz ČSBS při ČSAV pořádaní v červenci
1976 v Pardubicích. - Zpravodaj KMVČ [= Krajské muzeum východních Čech] 4: 7-117.
projekt: FLDOK
ID: 9178549

5961c

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Pardubice_2330177
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'45.17''N, 15°50'0.17''E, ± 165m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2007-06-26
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová H. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0233. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5025586

5962a

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Poběžovice - Poběžovická stráň J silnice Poběžovice - Koudelka -louka a les
nejbližší obec: Holice v Čechách, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'25.29''N, 16°0'48.86''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1991-08-28
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. terenní šetření. 1991.
projekt: NDOP
ID: 6992429

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



156

5962b

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 434.Nová Ves (u Čermné nad Orlicí): příkopy a meze u trati 0,3 km ZJZ - 0,6 km JJZ od osady, 5962b, 7. VII. 2004, V. Grulich
[na hranici s fyt. p. 61c. Chvojenská plošina].
nálezce: Vít Grulich
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FLDOK
ID: 9862664

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Nová Ves (u Čermné nad Orlicí): příkopy a meze u trati 0,3 km ZJZ – 0,6 km JJZ od osady; na hranici s fyt. p. 61c. Chvojenská
plošina
nejbližší obec: Nová Ves, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°3'19.74''N, 16°8'55.87''E, ± 250m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2004-07-07
nálezce: Vít Grulich
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10136514

5962c

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 163. Trustov: lemy lesní cesty a přilehlé lesní porosty V od rybníka Lodrant
nejbližší obec: Trusnov, okres Pardubice
souřadnice: 50°0'30.62''N, 16°2'39.33''E, ± 100m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1976-07-11
nálezce: S. Kučera
pramen: Procházka F. (1977): Floristický materiál ke květeně Východních Čech - Floristický kurz ČSBS při ČSAV pořádaní v červenci
1976 v Pardubicích. - Zpravodaj KMVČ [= Krajské muzeum východních Čech] 4: 7-117.
projekt: FLDOK
ID: 9173066

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 158. Litětiny: degradované habřiny, lesní bylinné lemy a lemy lesních cest v úseku lesa směrem k rybníčku Lodrant JZ obce
nejbližší obec: Litětiny, okres Pardubice
souřadnice: 50°0'54.82''N, 16°1'52.18''E, ± 100m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1976-07-11
nálezce: S. Kučera
pramen: Procházka F. (1977): Floristický materiál ke květeně Východních Čech - Floristický kurz ČSBS při ČSAV pořádaní v červenci
1976 v Pardubicích. - Zpravodaj KMVČ [= Krajské muzeum východních Čech] 4: 7-117.
projekt: FLDOK
ID: 9172873

5962d

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 499.Dolní Jelení, osada Rousínov: lesy u silnice do Újezda u Chocně a podél odbočky cesty do Plchůvek 1,2-1,8 km V-VJV a
odtud podél lesní cesty k železniční trati 2,3 km V-VSV od osady, 5962d, 7. VII. 2004, V. Grul62d, 7. VII. 2004, V. Grulich.
fytochorion: 63a. Žambersko
nálezce: Vít Grulich
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FLDOK
ID: 9864291

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



157

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Dolní Jelení, osada Rousínov: lesy u silnice do Újezda u Chocně a podél odbočky cesty do Plchůvek 1,2–1,8 km V–VJV a odtud
podél lesní cesty k železniční trati 2,3 km V–VSV od osady
nejbližší obec: Dolní Jelení, okres Pardubice
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2004-07-07
nálezce: Vít Grulich
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10136516

5963a

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Smetana  okolí hájovny Růžovec SSZ obce
souřadnice: 50°3'37.50''N, 16°10'28.93''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12109526

5963c

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 28.5963c, Choceň: PR Peliny, ca 330-340 m n. m., A. Hájek & V. Samková, 18. 5. 2002.
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
nálezce: Aleš Hájek; Věra Samková
pramen: Lustyk P. & Samková V. [eds] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Chocni (16.-21. 5. 2002). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 77-94.
projekt: FLDOK
ID: 9816266

5964b

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Dlouhoňovice; porost převážně na mokřinách, jen místy možná přechod do mesofilního lesa
souřadnice: 50°4'20.21''N, 16°26'2.10''E, ± 120m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2013-06-03
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2628 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: L2.2
ID: 11496775

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Žamberk; lesy ve stráních rokle mimo lužní polohy, připomíná silně sekundární Carpinion na stanovišti bučiny, ojedinělé
buky tu jsou, šlo by mapovat i jako Fagion, i když chrakter to má spíš vlhčí živné dubohabřiny
souřadnice: 50°4'53.99''N, 16°28'37.58''E, ± 732m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2013-05-28
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2593 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: L3.1
ID: 11643820

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



158

5967b

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Levé svahy nad Horními Hanušovicemi
nejbližší obec: Hanušovice, okres Šumperk
souřadnice: 50°5'7.29''N, 16°56'31.06''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1993-06-13
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Levé svahy nad Horními Hanušovicemi v údolí nepojmenovaného potoka. 1994.
projekt: NDOP
ID: 7184165

5967c

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Hadce u Raškova
nejbližší obec: Raškov Ves, okres Šumperk
souřadnice: 50°2'39.88''N, 16°53'14.52''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1986
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Hadcové skály u Raškova. 1991.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 29.07.1986 - 19.07.1991
ID: 7190160

5967d

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Rejchartice u Šumperka_3000074
nejbližší obec: Rejchartice u Šumperka, okres Šumperk
souřadnice: 50°1'32.74''N, 16°58'57.22''E, ± 70m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2007-09-01
nálezce: Leo Bureš
pramen: Bureš L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0300. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5368331

5968a

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Žárová_2990058
nejbližší obec: Žárová, okres Šumperk
souřadnice: 50°3'43.52''N, 17°0'26.82''E, ± 25m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2008-05-29
nálezce: Leo Bureš
pramen: Bureš L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0299. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5367220

5968c

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Rapotín_3000320
nejbližší obec: Rapotín, okres Šumperk
souřadnice: 50°0'20.59''N, 17°0'41.22''E, ± 63m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2007-07-12
nálezce: Leo Bureš
pramen: Bureš L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0300. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5371085

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



159

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Petrov nad Desnou_510045
nejbližší obec: Petrov nad Desnou, okres Šumperk
souřadnice: 50°0'41.90''N, 17°3'47.59''E, ± 154m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2006-09-22
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kočí M. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0051. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5094726

5968d

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Maršíkov - Rasovna
nejbližší obec: Maršíkov, okres Šumperk
souřadnice: 50°2'6.43''N, 17°5'17.95''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1990
nálezce: Eva Jílková
pramen: Jílková Eva. Navrhované chráněné území Maršíkov - Rasovna: botanická inventarizace. 1990.
projekt: NDOP
ID: 6899017

5969a

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Tab.2.sním.2. Firbas Slant in Velká Kotlina cirque, Hrubý Jeseník Mountains,
nejbližší obec: Karlova Studánka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'15.00''N, 17°14'6.00''E
nadmořská výška: 1260 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1973-08-08
nálezce:  Bureš;  Burešová;  Jeník
pramen: Jeník J. (1986): Altitudinal maxima of Tilia platyphyllos and their status in the Sudeten and Western Carpathians. - Preslia
58: 199-210.
projekt: FLDOK
ID: 7933938

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Tab.2. Hrubý Jeseník: Velká kotlina,
nejbližší obec: Velká Kotlina-Hr.Jes, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'15.00''N, 17°14'6.00''E
nadmořská výška: 1110-1464 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
pramen: Jeník J., Bureš L. & Burešová Z. (1983): Revised flora of Velká Kotlina cirque, the Sudeten Mountains I.. - Preslia 55: 25-61.
projekt: FLDOK
ID: 7929801

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Hrubý Jeseník, Vysoká hole
souřadnice: 50°3'50.00''N, 17°14'10.00''E
nadmořská výška: 1400 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
nálezce: J. Jeník
pramen: Jeník J. (1961): Alpinská vegetace Krkonoš, Kralického Sněžníku a Hrubého Jeseníku. - NČSAV, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2734779

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



160

5969c

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Hrubý Jeseník, Malá kotlina
souřadnice: 50°2'30.00''N, 17°12'50.00''E
nadmořská výška: 1280 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
nálezce: J. Jeník
pramen: Jeník J. (1961): Alpinská vegetace Krkonoš, Kralického Sněžníku a Hrubého Jeseníku. - NČSAV, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2734728

5970b

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 191. Široká Niva: les na vrcholu Ševcovského kopce (622 m) 2 km V obce
nejbližší obec: Široká Niva, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'38.00''N, 17°29'59.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9465648

5970c

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 5. Krnov: u Černého potoka Z obce Světlá (Lichtvard) (Světlá Hora)
nejbližší obec: Světlá Hora, okres Bruntál
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9283851

5970d

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Bruntál: březo-osikový porost na J břehu dolní přehrady na Zeleném potoce, SV od města, asi 1 km ZSZ od kostela v obci
Oborná
nejbližší obec: Bruntál, okres Bruntál
souřadnice: 50°0'27.04''N, 17°29'11.25''E, ± 100m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2015-08-19
nálezce: Petr Koutecký
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188714

5971a

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 173. Radim: les v okolí vrchu U dubu (556 m) SZ obce
nejbližší obec: Radim, okres Bruntál
souřadnice: 50°5'15.00''N, 17°34'23.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9464467

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



161

5971b

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 58. Krnov: les a louky u obce Láryšov
nejbližší obec: Láryšov, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'8.73''N, 17°39'47.14''E, ± 100m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9285028

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 171. Radim: les od Z okraje obce Ježník po V okraj obce
nejbližší obec: Radim, okres Bruntál
souřadnice: 50°5'6.00''N, 17°36'50.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9464433

5971c

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 214. Milotice nad Opavou: les a travnatá místa v okolí želez.trati a silnice do obce Nové Heřmínovy 0,4 km ZJZ od nádraží
nejbližší obec: Milotice nad Opavou, okres Bruntál
souřadnice: 50°0'45.00''N, 17°33'4.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9466540

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 210. Nové Heřmínovy: okolí zarostlého lomu na J úpatí Ptačího vrchu (574 m) asi 1 km V od křížovatky v obci
nejbližší obec: Nové Heřminovy, okres Bruntál
souřadnice: 50°1'26.00''N, 17°32'34.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9466389

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: NPP Ptačí hora
nejbližší obec: Nové Heřminovy, okres Bruntál
souřadnice: 50°1'45.60''N, 17°32'38.53''E, ± 9999m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1996
nálezce: Leo Bureš
pramen: Mgr. Zuzana Burešová, RNDr. Leoš Bureš. Inventarizační průzkum botanický v národní přírodní památce Ptačí hora. 1996.
projekt: NDOP
ID: 6291970

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



162

5971d

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 96. Dubnice: vrcholové partie a úbočí Kamenného vrchu (532 m) asi 1,5 km Z obce
nejbližší obec: Dubnice, okres Bruntál
souřadnice: 50°2'17.00''N, 17°37'55.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1989-07-15
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9460364

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: t0270_153105_52_L3.1
nejbližší obec: Lichnov u Bruntálu, okres Bruntál
souřadnice: 50°1'27.23''N, 17°38'21.30''E, ± 135m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Zuzana Dočkalová
pramen: Zuzana Dočkalová. t0270: t0270. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4066166

5972a

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 71. Úvalno: lesy na J svazích při zelené turistické značce asi 2,3 km SSZ obce
nejbližší obec: Úvalno, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'50.00''N, 17°43'47.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1989-07-15
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9459081

5972c

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 80. /Š/ Úvalno: les na kótě Žežulka (395 m) 1,3 km ZJZ od Z okraje obce
nejbližší obec: Úvalno, okres Bruntál
souřadnice: 50°2'29.00''N, 17°42'59.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1989-07-15
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9459727

5972d

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Tal des Flusses Čižina 1,5 km N von der Gem. Brumovice bei Krnov
souřadnice: 50°1'44.00''N, 17°45'14.00''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1969-07-11
nálezce: R. Neuhäusl
pramen: Neuhäusl R. et Neuhäuslová-Novotná Z. (1972): Carpinion-Gesellschaften in Mittel- und Nordmähren. - Folia Geobot.
Phytotax., Praha, 7: 225-258.
projekt: ČNFD
ID: 2151919

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



163

5973d

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 1,25 km N von der Gem. Služovice
souřadnice: 50°0'1.00''N, 17°59'48.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1969-07-11
nálezce: R. Neuhäusl
pramen: Neuhäusl R. et Neuhäuslová-Novotná Z. (1972): Carpinion-Gesellschaften in Mittel- und Nordmähren. - Folia Geobot.
Phytotax., Praha, 7: 225-258.
projekt: ČNFD
ID: 2151647

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: PR Hněvošický  háj
nejbližší obec: Hněvošice, okres Opava
souřadnice: 50°0'0.22''N, 17°59'29.59''E, ± 9999m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Zuzana Dočkalová
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6291313

5974c

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: /4/ Hlučínsko: les rozumický, odděluje ho 800 m široký pruh pole od lesa Hněvošíckého směrem ke st. hranici
nejbližší obec: Hněvošice, okres Opava
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
pramen: Švacha A. (1950): Předběžná zpráva o botanickém průzkumu Hlučínska. - Přírod. Sborn. Ostrav. Kraje 11: 369-372.
projekt: FLDOK
ID: 8718539

6041b

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: k0197sl_113210_149_L7.1
nejbližší obec: Lázně Kynžvart, okres Cheb
souřadnice: 49°59'53.59''N, 12°36'56.92''E, ± 130m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 2001
nálezce: Přemysl Tájek
pramen: Přemysl Tájek. k0197sl: k0197sl. 2004.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 13.09.2001 - 18.09.2004
ID: 3575254

6042a

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: LZ Teplá, polesí Dianov, odd. 20 z2
souřadnice: 49°58'57.00''N, 12°42'57.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 740 m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 1957-06-06
nálezce: L. Tichý
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 577067

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



164

6042d

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Ovesné Kladruby_3540058
nejbližší obec: Ovesné Kladruby, okres Cheb
souřadnice: 49°56'38.33''N, 12°46'12.00''E, ± 192m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2007-08-23
nálezce: Tomáš Peckert
pramen: Peckert T. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0354. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5471960

6043a

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 872. Město Teplá: pobřeží rybníka Nad okresem, 1 km V od obce
nejbližší obec: Město Teplá
nadmořská výška: 680 m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1979-07-15
nálezce: Bohdan Křísa
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9203507

6044d

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 536. Čbán: čedičový vrch (605) 1 km JV od obce, JZ exp.
nejbližší obec: Čbán, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°54'4.58''N, 13°9'22.29''E, ± 100m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1979-07-15
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9194810

6046a

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Strážiště u Mladotic
souřadnice: 49°59'6.06''N, 13°20'12.23''E, ± 61m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2012-06-09
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová Naděžda (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2840 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: K3
ID: 10688767

6046c

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Horní Hradiště_690365
nejbližší obec: Horní Hradiště, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°56'46.07''N, 13°22'10.81''E, ± 174m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2006-08-18
nálezce: Eva Chvojková
pramen: Chvojková E. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0069. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5112878

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



165

6046d

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: p0079_123117_96_L3.1
nejbližší obec: Babina, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°55'20.50''N, 13°25'33.46''E, ± 243m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2003
nálezce: Ondřej Bílek
pramen: Ondřej Bílek. p0079: p0079. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3705860

6047a

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: k0230_123114_10_L7.3
nejbližší obec: Černíkovice u Dřevce, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°57'54.43''N, 13°33'23.90''E, ± 82m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2004
nálezce: Jitka Horková
pramen: Jitka Horková. k0230: k0230. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3702675

6047c

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: střední Berounka, Háj
souřadnice: 49°54'57.00''N, 13°31'43.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1962-05-08
nálezce: J. Sofron
pramen: Sofron J. (1964): Dřeviny a jejich porosty na střední Berounce. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2285795

6047d

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: p0164_123120_61_L7.1
nejbližší obec: Chlum nad Berounkou, okres Rokycany
souřadnice: 49°55'34.32''N, 13°38'7.48''E, ± 115m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2004
nálezce: Daniela Lišková
pramen: Daniela Lišková. p0164: p0164. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3707470

6048a

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Sním./10/. Na S svazích na P břehu Berounky, ca 100m V od mostu u obce Zvíkovec, exp. SZ.
nejbližší obec: Zvíkovec, okres Rokycany
souřadnice: 49°57'33.00''N, 13°41'56.00''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1977-06-08
pramen: Kolbek J. (1985): Málo známá rostlinná společenstva Chráněné krajinné oblasti Křivoklátsko. - Preslia 57: 151-169.
projekt: FLDOK
ID: 8049452

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



166

6048b

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 98. Týřovice: Velká Pleš, SV od obce
nejbližší obec: Týřovice
fytochorion: 32. Křivoklátsko
pramen: Kolbek J. (1986): Příspěvek ke květeně Chráněné krajinné oblasti Křivoklátsko. - Bohem. Centr. 15: 29-52.
projekt: FLDOK
ID: 8943021

6048c

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: CHKO Křivoklátsko: PR Jezírka, nachází se na strmých svazích v S údolí dol.úseku Zbirožského potoka (JZ obce Skryje), jde o
podrobnou floristickou inventarizaci taxonů provádenou v r.2000-2001
nejbližší obec: Skryje, okres Rakovník
souřadnice: 49°56'59.00''N, 13°44'56.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
pramen: Bílek O. (2003): Příspěvek k poznání flóry a vegetace přírodní rezervace Jezírka v CHKO Křivoklátsko. - Bohem. Centr. 26:
149-184.
projekt: FLDOK
ID: 9676964

6048d

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 120. Skryje: Zbirožský potok - okolí Skryjských jezírek JZ od obce
nejbližší obec: Skryje, okres Rakovník
souřadnice: 49°56'47.81''N, 13°45'2.78''E, ± 100m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
pramen: Kolbek J. (1986): Příspěvek ke květeně Chráněné krajinné oblasti Křivoklátsko. - Bohem. Centr. 15: 29-52.
projekt: FLDOK
ID: 8944131

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: PR Jezírka
nejbližší obec: Skryje nad Berounkou, okres Rakovník
souřadnice: 49°56'50.58''N, 13°45'0.02''E, ± 1141m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2001
nálezce: Ondřej Bílek
pramen: Ondřej Bílek. Příspěvek k poznání flóry a vegetace přírodní rezervace Jezírka v CHKO Křivoklátsko. 2001.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 01.01.2001 - 31.12.2002
ID: 6641346

6049a

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: /2/ Křivoklátsko: Vysoký Tok, skalnatý hřeben a JV svahy asi 1 km SZ osady Karlova Ves /navržené k ochraně/
nejbližší obec: Karlova Ves, okres Rakovník
nadmořská výška: 490-546 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1973
pramen: Rivola M. (1975): Některé nové návrhy chráněných území na Křivoklátsku. - Bohem. Centr. 4: 52-63.
projekt: FLDOK
ID: 8922228

6049b

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: CHKO Křivoklátsko: v dubohabřině v PR Červený kříž ležící SZ od obce Nový Jáchymov.
nejbližší obec: Nový Jáchymov, okres Rakovník
souřadnice: 49°59'44.00''N, 13°55'8.00''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2000
pramen: Kolbek J., Bílek O., Boublík K., Černý T. & Petřík P. (2003): Monitoring lesní a travinné vegetace v CHKO a BR Křivoklátsko. -
Příroda, suppl. 2003: 279-285.
projekt: FLDOK
ID: 8287911

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



167

6049c

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Tab.1.sním.8. Křivoklátsko: Březová: Wald "Mrzký" 1,1/4km NNO Gem., 100m O Kote 360m.
nejbližší obec: Březová, okres Beroun
souřadnice: 49°54'49.00''N, 13°53'25.00''E
nadmořská výška: 375 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1988-08-22
nálezce:  Neuhäuslová;  Neuhäusl
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1989): Beitrag zur Kenntnis der Tannen-Eichenwälder in Böhmen. - Folia Mus. Rer.
Natur. Bohem. Occid., ser. bot. 30: 1-47.
projekt: FLDOK
ID: 8264662

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: PR Jouglovka
nejbližší obec: Broumy, okres Beroun
souřadnice: 49°55'55.84''N, 13°50'22.71''E, ± 169m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1982
nálezce: Jaroslav Rydlo
pramen: Rydlo J. Botanický inventarizační průzkum navrhované SPR Jouglovka. 1982.
projekt: NDOP
ID: 6658973

6049d

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Tab.1.sním.3. Křivoklátsko: Svatá: Hűgel "Pravá hora" 1km SSO Gem.
nejbližší obec: Svatá, okres Beroun
souřadnice: 49°55'54.00''N, 13°57'59.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1988-05-31
nálezce:  Neuhäuslová;  Neuhäusl
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1989): Beitrag zur Kenntnis der Tannen-Eichenwälder in Böhmen. - Folia Mus. Rer.
Natur. Bohem. Occid., ser. bot. 30: 1-47.
projekt: FLDOK
ID: 8264495

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Tab.1.sním.9. Křivoklátsko: Černín: Wald "Hřeben" 1,5km SW Gem., 200m SSW Kote 509m.
nejbližší obec: Černín, okres Beroun
souřadnice: 49°55'21.00''N, 13°57'4.00''E
nadmořská výška: 485 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1988-08-30
nálezce:  Neuhäuslová;  Neuhäusl
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1989): Beitrag zur Kenntnis der Tannen-Eichenwälder in Böhmen. - Folia Mus. Rer.
Natur. Bohem. Occid., ser. bot. 30: 1-47.
projekt: FLDOK
ID: 8264699

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: SPR Křivoklátsko, Wald "Hřeben" 1,5 km SW Gemeinde Černín, 200 m SSW Kote 509m
souřadnice: 49°55'16.00''N, 13°57'28.00''E
nadmořská výška: 485 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1988-08-30
nálezce: R. Neuhäusl
pramen: Neuhäusl R. et Neuhäuslová-Novotná Z. (1989): Beitrag zur Kenntnis der Tannen-Eichenwälder in Böhmen. - Folia Mus. Rer.
Natur. Bohem. Occid., Plzeň, Bot., 30: 1-47.
projekt: ČNFD
ID: 2086011

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



168

6050a

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: a0234kv_124106_44_L3.1
nejbližší obec: Zdejcina, okres Beroun
souřadnice: 49°58'47.46''N, 14°2'46.43''E, ± 376m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2002
nálezce: Petr Vít
pramen: Petr Vit. a0234kv: a0234kv. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3743254

6050b

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Tab.7.sním.71. CHKO Český kras: NPR Karlštejn: Velká hora: současná vegetace v studovaném území, plocha 225 m(čtv.),
orient.J.
nejbližší obec: Srbsko, okres Beroun
souřadnice: 49°57'9.00''N, 14°9'55.00''E
nadmořská výška: 395 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1999-07-27
nálezce: A. Hoffman
pramen: Hoffmann A. (2007): Vegetace a flóra Velké hory v NPR Karlštejn - současný stav a vyhodnocení změn. - Bohem. Centr. 28:
49-116.
projekt: FLDOK
ID: 8247819

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Tab.1.sním.5. NPR Karlštejn: Kopec Doutnač: Lesní snímky: les v sedle na severu, rozloha 100m (čtver.).
nejbližší obec: Srbsko, okres Beroun
souřadnice: 49°57'31.00''N, 14°9'5.00''E
nadmořská výška: 330-433 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1960
nálezce:  Chocholová
pramen: Kubíková J. (2007): Kopec Doutnáč v NPR Karlštejn, modelové území geobotanických studií. - Bohem. Centr. 28: 287-320.
projekt: FLDOK
ID: 8258271

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Mittelteil des Tales des Baches Bubovický pot.,NO-Hang oberhalb des linken Ufers
souřadnice: 49°57'11.00''N, 14°9'28.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1970-08-11
nálezce: M. Husová
pramen: Husová M. (1982): Variabilität und Verbreitung des Aceri-Carpinetum in der Tschechischen Sozialistischen Republik. - Folia
Geobot. Phytotax., Praha, 17: 113-135.
projekt: ČNFD
ID: 2278337

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Český kras, Velká hora
souřadnice: 49°57'0.00''N, 14°9'30.00''E
fytochorion: 8. Český kras
nálezce: J. Klika
pramen: Klika J. (1928): Geobotanická studie rostlinných společenstev Velké Hory u Karlštejna. - Rozpr. Čs. Akad. Věd, Praha, ser.
math.-natur., 37/12: 1-42.
projekt: ČNFD
ID: 3041976

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



169

6050c

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Koněprusy: NPR Zlatý kůň, stepi a dubohabřiny v okolí vstupu do Koněpruských jeskyň
nejbližší obec: Koněprusy, okres Beroun
souřadnice: 49°54'56.46''N, 14°4'6.51''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2001-07-12
nálezce: Michal Štefánek
pramen: Grulich V., Špryňar P. [eds.]. Výsledky floristického kurzu ČBS v Berouně (2001) a Slavkově u Brna (2006). 2007.
projekt: NDOP
ID: 6885513

6050d

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Koda, oddělení 217c
souřadnice: 49°55'52.00''N, 14°7'1.00''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 8. Český kras
nálezce: V. Samek
pramen: Samek V. (1964): Lesní společenstva Českého krasu. - Rozpr. Čs. Akad. Věd, Praha, ser. math.-natur., 74/7: 1-72.
projekt: ČNFD
ID: 1912536

6051a

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 74. CHKO Český kras: Roblín: les v pokračování ulice Průběžné. SZ svah, třebotovské vápence a dalejské břidlice. Les,
fragment květnaté okroticové bučiny.
nejbližší obec: Roblín, okres Praha-západ
souřadnice: 49°57'35.00''N, 14°15'0.00''E
nadmořská výška: 380-390 m
fytochorion: 8. Český kras
nálezce: P. Šíma
pramen: Šíma P. (2007): Květena východní části Českého krasu. - Bohem. Centr. 28: 117-202.
projekt: FLDOK
ID: 8252734

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Karlík:Karlické údolí-dubohabrové háje
nejbližší obec: Mořinka, okres Beroun
souřadnice: 49°57'5.84''N, 14°14'50.63''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1976
nálezce: Milan Rivola
pramen: Rivola M. Československá ochrana prírody 16: Vegetační  poměry státní přírodní rezervace Karlické údolí. 1976.
projekt: NDOP
ID: 7182938

6051b

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Praha - Radotín, Radotínské údolí
souřadnice: 49°59'55.00''N, 14°18'45.00''E
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1927-07-03
nálezce: A. Hilitzer
pramen: Hilitzer A. et Zlatník A. (1928): Résultats des observations microclimatiques dans les associations du terrain calcaire de la
vallée Radotínské údolí pr?s de Prague. - Preslia, Praha, 7: 69-93.
projekt: ČNFD
ID: 2379113

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



170

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Černošice-Radotín, Staňkovka, mírně ukloněné plošiny nad údolním svahem
souřadnice: 49°58'30.00''N, 14°19'50.00''E
fytochorion: 8. Český kras
nálezce: D. Blažková
pramen: Blažková D. (1989): Vegetace chráněného území Staňkovka. - Bohem. Centr., Praha, 18: 77-103.
projekt: ČNFD
ID: 1882705

6051c

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Nižbor, Karlštejn, 29 A4, Plešivec
souřadnice: 49°56'15.00''N, 14°11'17.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1974-09-12
nálezce: J. Cipra
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 8b
ID: 349130

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Haknovec u Karlštejna
nejbližší obec: Budňany, okres Beroun
souřadnice: 49°56'23.24''N, 14°11'56.53''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1969
nálezce: Leo Bureš
pramen: Bureš Leo. Diplomová práce,: Podklady pro biologické plánování krajiny Českého krasu. 1970.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 01.01.1969 - 31.12.1970
ID: 7022266

6051d

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: a0348_124216_364_L3.1
nejbližší obec: Jíloviště, okres Praha-západ
souřadnice: 49°55'22.55''N, 14°19'26.44''E, ± 128m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2003
nálezce: Tomáš Černý
pramen: Tomáš Černý. a0348: a0348. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3761971

6052a

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: CHKO Český kras: Inventarizační seznam flóry PR Staňkovka, průzkum probíhal v létech 1999-2001.
nejbližší obec: Radotín, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°58'32.00''N, 14°20'11.00''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2001
nálezce: P. Šíma
pramen: Šíma P. (2007): Květena východní části Českého krasu. - Bohem. Centr. 28: 117-202.
projekt: FLDOK
ID: 8257539

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



171

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: PR Staňkovka
nejbližší obec: Radotín, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°58'28.64''N, 14°20'5.36''E, ± 689m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1986
nálezce: Denisa Blažková
pramen: Blažková D. Chráněný přírodní útvar Staňkovka (zpráva o inventarizaci). 1986.
projekt: NDOP
ID: 6657684

6052b

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Praha, Cholupická bažantnice
souřadnice: 49°58'56.00''N, 14°27'27.00''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1986-06
nálezce: R. Bělohlávková
pramen: Bělohlávková R. et Fišerová D. (1992): Vegetace chráněného přírodního výtvoru Cholupická bažantnice. - Natura Prag.,
Praha, 8: 9-25.
projekt: ČNFD
ID: 1900056

6052c

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: a0054_124217_112_L7.1
nejbližší obec: Březová u Zvole, okres Praha-západ
souřadnice: 49°54'47.99''N, 14°23'54.46''E, ± 576m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2004
nálezce: Tomáš Černý
pramen: Tomáš Černý. a0054: a0054. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3762122

6052d

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Davle, údolí potoka ca 0,8 km V obce Oleško, nad pravým břehem potoka
souřadnice: 49°54'1.00''N, 14°25'12.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2002-08-05
nálezce: K. Boublík
projekt: ČNFD
ID: 1620027

6053b

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Chomutovice u Dobřejovic
souřadnice: 49°57'0.51''N, 14°35'53.68''E, ± 165m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 2014-09-16
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2646 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: L3.1
ID: 12573272

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



172

6053c

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: a0296_124218_20_L5.4
nejbližší obec: Jílové u Prahy, okres Praha-západ
souřadnice: 49°55'9.70''N, 14°30'3.42''E, ± 42m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 2003
nálezce: Alexandra Klaudisová
pramen: Alexandra Klaudisová. a0296: a0296. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3762432

6053d

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: a0259_124224_76_L3.1
nejbližší obec: Ládví, okres Praha-východ
souřadnice: 49°54'0.76''N, 14°35'9.78''E, ± 155m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 2002
nálezce: Karel Kříž
pramen: Karel Kříž. a0259: a0259. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3764933

6054a

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 86. Tehov: SV část Říčanského lesa
nejbližší obec: Tehov, okres Benešov
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1978-07
nálezce: Karel Kubát
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9139884

6054b

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 110. Jevany: SPR "Voděradské bučiny" při modré tur. značce mezi obcí a rozcestím se žlutou značkou J obce Vyžlovka
nejbližší obec: Jevany, okres Praha-východ
nadmořská výška: 400-450 m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1978-07
nálezce:  Jaroš; Lubomír Hrouda
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9140582

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 4. Černokostelecko: Vyžlovka: les Bukovina SV kóty 433 m
nejbližší obec: Vyžlovka, okres Praha-východ
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1975
pramen: Jaroš V. (1978): Poznámky ke květeně Černokostelecka a Kutnohorska. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 13: 183-190.
projekt: FLDOK
ID: 9234610

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



173

6054c

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 136. Třemblat: údolí Vlčí halíř
nejbližší obec: Třemblat, okres Praha-východ
nadmořská výška: 370-430 m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1978-07
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9141396

6054d

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Zvánovice_1580077
nejbližší obec: Zvánovice, okres Praha-východ
souřadnice: 49°55'29.93''N, 14°46'30.79''E, ± 81m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 2007-07-29
nálezce: Lada Hanáková
pramen: Hanáková L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0158. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5199725

6055a

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 56. Brník: les SZ obce.
nejbližší obec: Brník, okres Praha-východ
souřadnice: 49°59'17.00''N, 14°54'17.00''E
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 1988
pramen: Nováková J. (2004): Floristické materiály z Černokostelecka. - Muz. a Součas., ser. natur. 19: 91-100.
projekt: FLDOK
ID: 8009480

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 275. Kostelec nad Čer. lesy: les Nový háj 500 m JV hřbitova při Svatbínské ulici
nejbližší obec: Kostelec nad Černými lesy, okres Praha-východ
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 1978-07
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9144771

6055b

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 661. Oleška: les Ostrý 1,3 km VSV obce poblíž pramenů potoka Střebovka
nejbližší obec: Oleška, okres Praha-východ
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 1980
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9154822

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



174

6055c

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 26. Černokostelecko: Oplany: okraj lesa S kóty 418 m Červený kopec, poblíž st. silnice
nejbližší obec: Oplany, okres Praha-východ
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 1969
pramen: Jaroš V. (1978): Poznámky ke květeně Černokostelecka a Kutnohorska. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 13: 183-190.
projekt: FLDOK
ID: 9234776

6055d

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Radlice u Barchovic_1590011
nejbližší obec: Radlice u Barchovic, okres Kolín
souřadnice: 49°56'54.13''N, 14°54'58.00''E, ± 25m
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 2007-09-12
nálezce: Lada Hanáková
pramen: Hanáková L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0159. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5201250

6056a

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 334. Bečváry: P břeh Podbečváreckého rybníka SZ obce
nejbližší obec: Bečváry, okres Kolín
nadmořská výška: 301 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1978-07
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9146939

6056c

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 364. Drahobudice: Bečvárský les J obce
nejbližší obec: Drahobudice, okres Kolín
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1978-07
nálezce: Pavel Kovář
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9148096

6056d

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: a0440_133217_4_L3.1
nejbližší obec: Solopysky u Kutné Hory, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°55'21.11''N, 15°7'25.54''E, ± 63m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2004-07
nálezce: Josef Vozanka
pramen: Josef Vozanka. a0440: a0440. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3844012

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



175

6057a

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Rybníček u Hořan
nejbližší obec: Hořany u Kutné Hory, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°58'3.26''N, 15°13'54.36''E, ± 235m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1983
nálezce: Jaroslav Rydlo
pramen: Rydlo J. Inventarizační průzkum vegetace CHPV Na studánkách.. 1983.
projekt: NDOP
ID: 6575442

6057c

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Kácov, Černíny, 732 C2, Švadlenka
souřadnice: 49°54'16.00''N, 15°12'15.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1960-08-03
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 396124

6057d

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Perštejnec; V segmentu několik menších skalních výchozů.
souřadnice: 49°55'17.59''N, 15°16'47.52''E, ± 364m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2014-05-09
nálezce: Lenka Šafářová
pramen: Šafářová Lenka (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0798 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: L3.1
ID: 12948540

6058a

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Zámecký park Kačina: rozloha ca 192 ha, hranice tvoří polní kultury u silnice Nové Dvory-Svatá Kateřina, tok potoka
Klejnárka a J část obce Svatý Mikuláš. Průzkum probíhal v r.2009, vyjmuty jsou plochy napr. areál hájovn.v JZ část a záhradníct
Seznam nalezených taxonů.
nejbližší obec: Svatý Mikuláš, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°59'1.00''N, 15°20'22.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2009
pramen: Štefánek M. & Karlík P. (2010): Flóra a náčrt vegetace navržené evropsky významné lokality Kačina. - Bohem. Centr. 30:
175-192.
projekt: FLDOK
ID: 8261431

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: LČR LS Nymburk, Kolín, 728 B1a, Mezi Hultyříkem a Libuší
souřadnice: 49°58'30.00''N, 15°21'21.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1963-07-18
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 382573

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



176

6058b

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Železné hory, při silnici, 200 m ZSZ od obce Brambory
souřadnice: 49°58'46.00''N, 15°27'58.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1974-06-03
nálezce: R. Neuhäusl
pramen: Neuhäusl R. et Neuhäuslová-Novotná Z. (1979): Přirozená lesní vegetace Železných hor. - Stud.  ČSAV, Praha, 1979/2: 1-203.
projekt: ČNFD
ID: 2686560

6059a

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: D.5. Lipoltice včetně Lipoltické skály a návesního ryb. (Zitko ap. Čelakovský 1887,
nejbližší obec: Lipoltice, okres Pardubice
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1983
nálezce: František Procházka
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9070840

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: PP Skalka u Sovolusk
nejbližší obec: Sovolusky u Přelouče, okres Pardubice
souřadnice: 49°58'17.99''N, 15°32'42.60''E, ± 66m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1972
nálezce: František Procházka
pramen: Procházka F. IP Skalka u Sovolusk. botanika. 1972.
projekt: NDOP
ID: 6755737

6059b

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Ď.10. Stojice a okolí (Opiz 1815, Zitko 1887, Hadač 1942, 1973, Hadač J. a E. 1948, Neuhäuslovi R. a Z. 1962, Faltys 1981-83
nejbližší obec: Stojice, okres Pardubice
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9072100

6059c

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: NPL 134. Žleby: smíšené listnaté lesy, bučiny, jedlové a habrové doubravy, 1km J Licoměřic u Ronova nad Doubravou.
nejbližší obec: Licoměřice u Ronova, okres Chrudim
souřadnice: 49°54'28.00''N, 15°33'29.00''E
nadmořská výška: 360-450 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1993-10-07
nálezce: J. Jirásek
pramen: Jirásek J. (1995): Nejcennější plochy Železných hor (Výsledek průzkumu v letech 1992-1994). - Železné Hory 3: 3-211.
projekt: FLDOK
ID: 8358536

6059d

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Kostelec u Heřmanova Městce_540048
nejbližší obec: Kostelec u Heřmanova Městce, okres Chrudim
souřadnice: 49°55'17.76''N, 15°39'38.70''E, ± 86m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 2006-09-28
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová N. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0054. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5101987

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



177

6060a

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Heřmanův Městec_2440053
nejbližší obec: Heřmanův Městec, okres Chrudim
souřadnice: 49°57'34.81''N, 15°40'7.36''E, ± 168m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2007-07-05
nálezce: Záboj Hrázský
pramen: Hrázský Z. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0244. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5293605

6060c

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Železné hory, les Palác, 400 m ZJZ od obce Chotěnice u Heřmanova Městce
souřadnice: 49°56'13.00''N, 15°40'53.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1973-08-27
nálezce: R. Neuhäusl
pramen: Neuhäusl R. et Neuhäuslová-Novotná Z. (1979): Přirozená lesní vegetace Železných hor. - Stud.  ČSAV, Praha, 1979/2: 1-203.
projekt: ČNFD
ID: 2688236

6060d

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 72. Slatiňany: lesnatý vrch Hůra - kóta 391, 500 m JV vrcholu
nejbližší obec: Slatiňany, okres Chrudim
souřadnice: 49°54'15.79''N, 15°47'51.03''E, ± 100m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1976-07-11
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Procházka F. (1977): Floristický materiál ke květeně Východních Čech - Floristický kurz ČSBS při ČSAV pořádaní v červenci
1976 v Pardubicích. - Zpravodaj KMVČ [= Krajské muzeum východních Čech] 4: 7-117.
projekt: FLDOK
ID: 9171770

6061a

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Dvakačovice, Dvakačovická stráň - část V Dvakačovic
nejbližší obec: Dvakačovice, okres Chrudim
souřadnice: 49°58'36.88''N, 15°54'0.88''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1988-04-26
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. vlastní terénní nálezy. 1988.
projekt: NDOP
ID: 6772189

6061b

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 11. Turov: kulturní les Háj ca 1,5 km J obce
nejbližší obec: Turov, okres Chrudim
souřadnice: 49°58'24.20''N, 15°59'35.90''E, ± 100m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1976-07-11
nálezce: Bohumil Slavík
pramen: Procházka F. (1977): Floristický materiál ke květeně Východních Čech - Floristický kurz ČSBS při ČSAV pořádaní v červenci
1976 v Pardubicích. - Zpravodaj KMVČ [= Krajské muzeum východních Čech] 4: 7-117.
projekt: FLDOK
ID: 9169798

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



178

6061c

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Smrček, bývalá bažantnice mezi Orlem a Zaječicemi
souřadnice: 49°54'53.00''N, 15°51'10.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1957-08-05
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 118245

6062a

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Třebechovická tabule, Fasanerie Uhersko S vom Jägerhaus in Trusnov, 13 km W von Choceň
souřadnice: 49°59'53.00''N, 16°1'58.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1976-07-26
nálezce: Z. Neuhäuslová
pramen: Neuhäuslová-Novotná Z. (1979): Beitrag zur Kenntnis des Pruno-Fraxinetum in der Tschechischen Sozialistischen Republik.
- Folia Geobot. Phytotax., Praha, 14: 145-166.
projekt: ČNFD
ID: 2083224

6062c

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Tab. 6. sním. 45. Nelesní vegetace PP Kusá hora u Luže na Chrudimsku: paseka 1 km SV od Domanic/SV od Luže na
Chrudimsku, pozn. Tomšovicová, 4.4.2005/
nejbližší obec: Luže, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°54'34.00''N, 16°4'10.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1991-07-20
pramen: Duchoslav M. (2001): Nelesní vegetace přírodní památky Kusá hora u Luže na Chrudimsku. - Východočes. Sborn. Přírod. -
Pr. a Stud. 9: 17-44.
projekt: FLDOK
ID: 9778227

6062d

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 191. Domoradice: kulturní les nad P břehem potoka SZ obce
nejbližší obec: Domoradice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°56'21.86''N, 16°5'4.09''E, ± 100m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1976-07-11
nálezce: S. Kučera
pramen: Procházka F. (1977): Floristický materiál ke květeně Východních Čech - Floristický kurz ČSBS při ČSAV pořádaní v červenci
1976 v Pardubicích. - Zpravodaj KMVČ [= Krajské muzeum východních Čech] 4: 7-117.
projekt: FLDOK
ID: 9173365

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 22. Svařeň: v obci a v údolí potoka SSZ obce až k Domoradicím
nejbližší obec: Svařeň, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°55'35.71''N, 16°5'38.70''E, ± 100m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1976-07-11
nálezce: Bohumil Slavík
pramen: Procházka F. (1977): Floristický materiál ke květeně Východních Čech - Floristický kurz ČSBS při ČSAV pořádaní v červenci
1976 v Pardubicích. - Zpravodaj KMVČ [= Krajské muzeum východních Čech] 4: 7-117.
projekt: FLDOK
ID: 9170611

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



179

6063a

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 291. Vysoké Mýto: S břeh rybníka Chobot V města
nejbližší obec: Vysoké Mýto, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°57'46.50''N, 16°12'16.19''E, ± 100m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1976-07-11
nálezce: František Černohous
pramen: Procházka F. (1977): Floristický materiál ke květeně Východních Čech - Floristický kurz ČSBS při ČSAV pořádaní v červenci
1976 v Pardubicích. - Zpravodaj KMVČ [= Krajské muzeum východních Čech] 4: 7-117.
projekt: FLDOK
ID: 9177072

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 27.6063a, Kosořín: malý lesní rybníček a olšina na jeho břehu poblíž okraje lesa, ca 0,8 km SV od obce, ca 0,5 km J od kóty
Borky (357,7), 332-336 m n. m., Z. Kaplan, 18. 5. 2002, V. Samková, 21. 5. 2002.
fytochorion: 63b. Potštejnské kopce
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Lustyk P. & Samková V. [eds] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Chocni (16.-21. 5. 2002). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 77-94.
projekt: FLDOK
ID: 9816180

6063b

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Choceň,lesy osady Sv. Jiří
souřadnice: 49°58'14.00''N, 16°15'56.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 405 m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1955-10-15
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 106088

6063c

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Cerekvice nad Loučnou, svahový les nad levým břehem Končinského potoka 1,5 km VSV od kostela v obci
souřadnice: 49°54'9.20''N, 16°14'20.10''E, ± 20m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 2008-04-27
nálezce: Pavel Novák
pramen: Novák P. et Roleček J. (2011): Fytogeografická charakteristika Litomyšlska. - Pomezí Čech, Moravy a Slezka, Litomyšl, 11:
164-211.
projekt: ČNFD
ID: 1268362

6063d

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: e0122_143125_59_L2.2B
nejbližší obec: České Heřmanice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°54'43.20''N, 16°16'10.81''E, ± 88m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 2004
nálezce: Alžběta Čejková
pramen: Alžběta Čejková. e0122: e0122. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3967273

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



180

6064a

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Klopoty, podél bezejmen. potoka lesním údolím směrem k Říčkám
nejbližší obec: Říčky u Orlického Podhůří, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°59'38.06''N, 16°20'54.95''E
fytochorion: 63c. Střední Poorličí
datum: 2009-05-12
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní šetření. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6935290

6064b

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 126. Hřebečovská vrchovina: Dolní Houžovec: lesní okraje 1 km V obce
nejbližší obec: Dolní Houžovec, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°58'9.15''N, 16°29'14.01''E, ± 100m
fytochorion: 63i. Hrebečovská vrchovina
datum: 1970-07-08
nálezce: S. Kučera
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9034137

6065d

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 156. Lanškrounská kotlina: Lanškroun: lesík 400 m S Zámecké hory - kóta 435
nejbližší obec: Lanškroun, okres Ústí nad Orlicí
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1970-07-03
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9034847

6066a

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: e0120_144111_265_L5.4
nejbližší obec: Dolní Heřmanice v Čechách, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°58'7.68''N, 16°41'9.89''E, ± 163m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2004
nálezce: Leo Bureš
pramen: Leo Bureš. e0120: e0120. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4009846

6066b

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: m0176_144113_303_L5.1
nejbližší obec: Horní Studénky, okres Šumperk
souřadnice: 49°57'52.74''N, 16°48'28.55''E, ± 80m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2003
nálezce: Jana Černá
pramen: Jana Cerna. m0176: m0176. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4010662

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



181

6067b

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Šumperk_2920322
nejbližší obec: Šumperk, okres Šumperk
souřadnice: 49°58'35.36''N, 16°58'46.09''E, ± 43m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2007-10-17
nálezce: Leo Bureš
pramen: Bureš L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0292. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5357452

6067d

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Bludovský les, S část 2 km V od obce
nejbližší obec: Bludov, okres Šumperk
nadmořská výška: 310-320 m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1982-07-05
nálezce: L. Hrouda
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
ID: 8782755

6068a

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: les při žlutě značené cestě mezi kótou 514 a vrchem Prostřední skála V od obce
nejbližší obec: Vikýřovice, okres Šumperk
nadmořská výška: 510-710 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1982-07-03
nálezce: J. Holub
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
ID: 8790295

6068b

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: m0070js_144212_116_S1.3
nejbližší obec: Rudoltice u Sobotína, okres Šumperk
souřadnice: 49°58'46.09''N, 17°7'3.07''E, ± 8m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2002-06
nálezce: Robert Albín
pramen: Robert Albín. m0070js: m0070js. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4019305

6068c

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: m0112js_144216_9_L3.1
nejbližší obec: Nový Malín, okres Šumperk
souřadnice: 49°56'23.86''N, 17°2'35.30''E, ± 108m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2002
nálezce: Roman Borovec
pramen: Roman Borovec. m0112js: m0112js. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4019551

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



182

6068d

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: habřina 0,5 km SV od S okraje obce
nejbližší obec: Třemešek, okres Šumperk
nadmořská výška: 590-600 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1982-07
nálezce: A. Roubal
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
ID: 8790254

6069b

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 289. Stará Ves: Růžová - louky, pastviny a olšiny u potoka 1,5 km SV obce
nejbližší obec: Stará Ves, okres Bruntál
souřadnice: 49°57'58.00''N, 17°15'25.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Vít Grulich
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9469384

6069c

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Skalské rašeliniště
nejbližší obec: Skály u Rýmařova, okres Bruntál
souřadnice: 49°55'7.99''N, 17°12'33.04''E, ± 701m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1975
nálezce: Vojtěch Piňos
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6511878

6069d

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Rýmařov; Starý lom zarostlý náletovými dřevinami.
souřadnice: 49°55'20.16''N, 17°16'55.88''E, ± 34m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2014-07-23
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kočí Martin (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2332 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: L4
ID: 12550058

6070a

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Niva Moravice
nejbližší obec: Dolní Moravice, okres Bruntál
souřadnice: 49°57'38.37''N, 17°20'1.49''E, ± 1263m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1990
nálezce: Leo Bureš
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6357810

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



183

6070b

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 15a. Bruntál: údolí Z Slezského Kočova (Tiefengrundbach)
nejbližší obec: Slezský Kočov, okres Bruntál
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9285461

6070c

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 17a. Bruntál: prostor kóty 679 Z obce Valšov
nejbližší obec: Valšov, okres Bruntál
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9285123

6070d

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 271a. Valšov: při silnici směr Břidličná 1-2 km JZ obce
nejbližší obec: Valšov, okres Bruntál
souřadnice: 49°55'17.00''N, 17°25'16.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9468840

6071a

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 319a. Horní Benešov: pobřežní porosty a louky S silnice H. Benešov - Bruntál
nejbližší obec: Horní Benešov, okres Bruntál
souřadnice: 49°58'14.00''N, 17°34'40.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1988
nálezce: Věra Čulíková
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9470699

6071b

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 60. Bruntál: S obce Horní Životice
nejbližší obec: Horní Životice, okres Bruntál
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9286368

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



184

6071c

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 339. Leskovec n. Moravicí: lesnatá část horního toku Hvozdnice od JZ úpatí vrchu Písařov (580,) k prameni
nejbližší obec: Leskovec nad Moravicí, okres Bruntál
souřadnice: 49°56'16.00''N, 17°34'22.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1983-10-06
nálezce: Marie Sedláčková
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9471380

6071d

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 326. Horní Benešov: les Kříb 1 km SZ pahorku Vršina (556 m) mezi polní cestou a silnicí do Leskovce n. Mor.
nejbližší obec: Horní Benešov, okres Bruntál
souřadnice: 49°56'45.00''N, 17°35'32.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-08-22
nálezce: Marie Sedláčková
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9471080

6072a

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 130. Malé Heraltice: les na vrchu Světlá (442 m) 1 km VSV obce
nejbližší obec: Malé Heraltice, okres Opava
souřadnice: 49°59'19.00''N, 17°42'20.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1983-08-23
nálezce: Marie Sedláčková
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9462438

6072c

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 143. Nový Dvůr u Opavy: údolí potoka Velká od žluté turistické značky k pravostrannému přítoku 2,5 km ZSZ obce
nejbližší obec: Nový Dvůr u Opavy, okres Opava
souřadnice: 49°56'15.00''N, 17°44'42.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1987-07-30
nálezce: Marie Sedláčková
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9463343

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Sádek u Opavy_2620027
nejbližší obec: Sádek u Opavy, okres Opava
souřadnice: 49°56'14.82''N, 17°44'2.83''E, ± 305m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2007-08-25
nálezce: Leo Bureš
pramen: Bureš L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0262. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5316846

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



185

6072d

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 1 km O von der Gem. Stěbořice bei Opava
souřadnice: 49°56'15.00''N, 17°49'23.00''E
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1969-07-11
nálezce: R. Neuhäusl
pramen: Neuhäusl R. et Neuhäuslová-Novotná Z. (1972): Carpinion-Gesellschaften in Mittel- und Nordmähren. - Folia Geobot.
Phytotax., Praha, 7: 225-258.
projekt: ČNFD
ID: 2151998

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Jezdkovice_2620095
nejbližší obec: Jezdkovice, okres Opava
souřadnice: 49°56'10.03''N, 17°45'45.50''E, ± 49m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2007-08-27
nálezce: Leo Bureš
pramen: Bureš L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0262. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5317524

6073b

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 0,5 km SW von der Gem. Služovice bei Opava
souřadnice: 49°59'13.00''N, 17°59'12.00''E
nadmořská výška: 275 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1969-07-11
nálezce: R. Neuhäusl
pramen: Neuhäusl R. et Neuhäuslová-Novotná Z. (1972): Carpinion-Gesellschaften in Mittel- und Nordmähren. - Folia Geobot.
Phytotax., Praha, 7: 225-258.
projekt: ČNFD
ID: 2151604

6073c

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 705401, ML Opava, Štáblovice, 13 B b 5, Kamenná hora
souřadnice: 49°54'37.00''N, 17°50'43.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1957-05-13
nálezce: J. Togner
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Velikost zkusne plochy odhadnuta (v terennim zapisniku neuvedena).
ID: 856224

6074a

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: /3/ Hlučínsko: Hněvošický les, nachází se po obou stranách silnice ze Služovic do Hněvošíc /pokrývá svahy 3 údolíček/
nejbližší obec: Služovice, okres Opava
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1950-04
nálezce: J. Veselý
pramen: Švacha A. (1950): Předběžná zpráva o botanickém průzkumu Hlučínska. - Přírod. Sborn. Ostrav. Kraje 11: 369-372.
projekt: FLDOK
ID: 8718521

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



186

6074b

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 0,75 km S von der Gem. Bělá bei Hlučín
souřadnice: 49°57'59.00''N, 18°8'45.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1969-07-12
nálezce: R. Neuhäusl
pramen: Neuhäusl R. et Neuhäuslová-Novotná Z. (1972): Carpinion-Gesellschaften in Mittel- und Nordmähren. - Folia Geobot.
Phytotax., Praha, 7: 225-258.
projekt: ČNFD
ID: 2151725

6075a

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 23. Opava: les S obce Hať u Hlučína
nejbližší obec: Hať u Hlučína
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9289793

6075c

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 21. Opava: les mezi obcemi Vřesina a Darkovičky
nejbližší obec: Vřesina
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9289761

6076c

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Věřňovice
souřadnice: 49°56'11.59''N, 18°24'45.19''E, ± 445m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2012-06-06
nálezce: Michal Gerža
pramen: Gerža Michal (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2243 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: L3.2
ID: 10670306

6077c

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Petrovice u Karviné: Písník - z části těžené písky, povětšinou však již zavezeno inertními odpady
nejbližší obec: Petrovice u Karviné, okres Karviná
souřadnice: 49°54'4.82''N, 18°33'29.28''E, ± 900m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2015-07-06
nálezce: Lukáš Nytra; David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Terénní zápisky 2015, ,
projekt: ND MSP ČBS
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: v přiléhajícím lesíku - jistě jen zplaněle
ID: 10166078

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



187

6141b

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Planá, Broumov
souřadnice: 49°52'47.00''N, 12°36'24.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1967-08-20
nálezce: J. Strejc
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: /Orig. number=260877 /Orig. number=454 /Orig. number=250454 /Orig. number=250452
ID: 529503

6142a

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 3. Dolní Jadruž: SZ svah kóty 539 (Nad Jadružemi)
nejbližší obec: Dolní Jadruž, okres Tachov
souřadnice: 49°51'34.64''N, 12°41'8.95''E, ± 100m
nadmořská výška: 528-536 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
pramen: Mudra P. (1992): Příspěvek ke květeně severní části Tachovské brázdy (s poznámkami k vegetační rekonstrukci území). -
Zpravodaj Západočes. Poboč. Čs. Bot. Společ. 30: 1-7.
projekt: FLDOK
ID: 8862068

6142d

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Pavlovice, stráň S žel. zastávky
souřadnice: 49°49'25.00''N, 12°46'45.00''E
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1967-06-07
nálezce: P. Nový
pramen: Nový P. (1968): Vegetační poměry v údolí řeky Mže mezi Tachovem a Stříbrem. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2140110

6143b

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Konstantinovy Lázně, Pod Dlouhým Hradištěm (Bývalý Marasův mlýn)
nejbližší obec: Konstantinovy Lázně, okres Tachov
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1987-06-06
pramen: Cais J. & Caisová J. (1988): Floristický minikurs Západočeské pobočky ČSBS v Plzni. - Zpravodaj Západočes. Poboč. Čs. Bot.
Společ. 1988: 4-14.
projekt: FLDOK
ID: 8895851

6143c

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: PR Pod Volfštejnem
nejbližší obec: Lažany u Černošína, okres Tachov
souřadnice: 49°48'16.66''N, 12°51'59.20''E, ± 321m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1987
nálezce: Jaroslava Nesvadbová
pramen: Nesvadbová Jaroslava et al. CHPV Pod Volfštejnem - inventarizační průzkum. 1989.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 01.01.1987 - 31.12.1989
ID: 6675752

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



188

6144a

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 12. Potín: Starý mlýn, lesní porosty na P břehu Úterského potoka pod silnicí Konstantinovy Lázně - Ostrov u Bezdružic
nejbližší obec: Potín, okres Tachov
souřadnice: 49°53'21.78''N, 13°0'58.64''E, ± 100m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1994
pramen: Mudra P. (1995): Floristický materiál ke květeně jihozápadní části Tepelských vrchů. - Erica 4: 21-26.
projekt: FLDOK
ID: 9398869

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Dlouhé Hradiště_2150001
nejbližší obec: Dlouhé Hradiště, okres Tachov
souřadnice: 49°52'7.43''N, 13°2'5.46''E, ± 27m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2007-08-19
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0215. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5259495

6144c

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Mydlovary_2160057
nejbližší obec: Mydlovary, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°50'58.38''N, 13°1'42.96''E, ± 45m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2007-06-30
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0216. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5263672

6145a

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Hůrky u Zahrádky_2140092
nejbližší obec: Hůrky u Zahrádky, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°52'30.36''N, 13°11'32.03''E, ± 110m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2007-07-25
nálezce: Anna Vlachovská
pramen: Vlachovská A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0214. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5256548

6146b

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: p0201_123303_914_L3.1
nejbližší obec: Žichlice u Hromnic, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°51'28.15''N, 13°27'51.23''E, ± 77m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2004-09
nálezce: Ondřej Bílek
pramen: Ondřej Bílek. p0201: p0201. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3724855

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



189

6146c

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Třemošná
souřadnice: 49°49'38.04''N, 13°24'24.39''E, ± 31m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2011-07-19
nálezce: Jiří Sladký
pramen: Sladký Jiří (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2598 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: L3.1
ID: 10405684

6147a

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: p0178_123304_1037_L3.1
nejbližší obec: Újezd u Svatého Kříže, okres Rokycany
souřadnice: 49°51'21.56''N, 13°33'11.16''E, ± 94m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2004
nálezce: Ondřej Bílek
pramen: Ondřej Bílek. p0178: p0178. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3725757

6147b

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Svinná u Hlohovic_8120220
nejbližší obec: Svinná u Hlohovic, okres Rokycany
souřadnice: 49°53'23.28''N, 13°35'47.72''E, ± 74m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2008-08-04
nálezce: Daniela Hlinková
pramen: Hlinková D. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0812. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5861470

6147d

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: h36. Těškov: Bílá skála
datum: 2003-07-10
nálezce: J. Hadinec
pramen: Chvojková E., Pivoňková L., Sladký J., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky floristického kurzu v Rokycanech 6.–11.
července 2003. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 103–164. [pp. 154–164]
projekt: FK ČBS
ID: 8845990

6148a

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Zbiroh II. - Bukov
souřadnice: 49°51'55.00''N, 13°42'30.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1962-08-14
nálezce: F. Nejedlý
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 563444

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



190

6148b

původní jméno: Convallaria majalis
souřadnice: 49°52'51.00''N, 13°46'2.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2002-05-29
nálezce: J. Kolbek
pramen: Kolbek J. et al. (2003): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 3. Společenstva lesů, křovin,
pramenišť, balvanišť a acidofilních lemů. - 380 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 1067588

6148c

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 122. Sirá: lesní cesta (modře značená turistická cesta) na jihovýchodním úbočí Sirské hory (592,5 m) od „rozcestí pod
Sirskou horou“ (600 m j. od vrcholové kóty Sirské hory) až k jižnímu okraji obce
nejbližší obec: Sirá, okres Rokycany
souřadnice: 49°48'46.69''N, 13°43'50.89''E, ± 100m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2003-07-10
nálezce: J. Štěpánek
pramen: Chvojková E., Pivoňková L., Sladký J., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky floristického kurzu v Rokycanech 6.–11.
července 2003. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 103–164. [pp. 103–153]
projekt: FK ČBS
ID: 8836666

6148d

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 150. Újezd u Cerhovic: okraje lesa a suché louky u hájovny Doubravka, 500 m zsz. od kóty V hrobištích (511,9 m), 1,7 km z.
od kaple v obci Újezd
nejbližší obec: Újezd u Cerhovic, okres Beroun
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2003-07-08
nálezce: J. Štěpánek
pramen: Chvojková E., Pivoňková L., Sladký J., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky floristického kurzu v Rokycanech 6.–11.
července 2003. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 103–164. [pp. 103–153]
projekt: FK ČBS
ID: 8836667

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 89. Kařez: osada Borek, lesní porosty, paseky a okraje lesní cesty od přírodní památky Studánky u Cerhovic k vrchu Borek
(520,2 m)
nejbližší obec: Kařez, okres Rokycany
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2003-07-10
nálezce: P. Špryňar
pramen: Chvojková E., Pivoňková L., Sladký J., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky floristického kurzu v Rokycanech 6.–11.
července 2003. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 103–164. [pp. 103–153]
projekt: FK ČBS
ID: 8836664

6149a

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Tab.1.sním.11. Křivoklátsko: Žebrák: Hűgel "Opyš" 2km W Gem., unter der Kote 492m.
nejbližší obec: Žebrák, okres Beroun
souřadnice: 49°52'33.00''N, 13°51'33.00''E
nadmořská výška: 465 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1988-07-08
nálezce:  Neuhäuslová;  Neuhäusl
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1989): Beitrag zur Kenntnis der Tannen-Eichenwälder in Böhmen. - Folia Mus. Rer.
Natur. Bohem. Occid., ser. bot. 30: 1-47.
projekt: FLDOK
ID: 8264766

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



191

6149b

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Otmíče; Místy chybí dub i habr; Acer pseud. místy hojně, Quercus robur., Acer camp., Prunus avium, Corylus avellana,
Samb. nig., Stellaria hol., Viola reich.
souřadnice: 49°52'20.80''N, 13°56'39.80''E, ± 259m
fytochorion: 35b. Hořovická kotlina
datum: 2012-09-02
nálezce: Ivana Hladíková
pramen: Hladíková Ivana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2608 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: L3.1
ID: 11546393

6149c

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: a0410_123409_26_L7.1
nejbližší obec: Hvozdec, okres Beroun
souřadnice: 49°48'22.46''N, 13°51'59.18''E, ± 332m
fytochorion: 35b. Hořovická kotlina
datum: 2004
nálezce: Linda Trunečková
pramen: Linda Trunečková. a0410: a0410. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3733199

6149d

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 45) Rejkovice, Velký Plešivec, J horní okraj hradiště; (a) západní svah pod hradištěm
nejbližší obec: Rejkovice, okres Příbram
nadmořská výška: 550-600 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1985-06-05
nálezce: Vladimír Skalický; Rudolf Hlaváček
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8897092

6150a

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Nižbor, Koněprusy, 44 C2, Housina - u kóty
souřadnice: 49°52'22.00''N, 14°2'30.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1957-08-19
nálezce: J. Cipra
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 8b
ID: 343775

6150b

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 130. Liteň: vrch Mramor (470 m), lesní bukové a dubohabrové porosty na S úbočí, ca 430-460 m n. m., 10. 7. 2001, P.
Špryňar.
nejbližší obec: Liteň, okres Beroun
souřadnice: 49°53'59.00''N, 14°7'30.00''E
nadmořská výška: 430-460 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2001-07-10
nálezce: P. Špryňar
pramen: Špryňar P. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Berouně (8.-13. července 2001). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., Příl. 42: 61-107.
projekt: FLDOK
ID: 8410803

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



192

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 236. Všeradice: Vysoká skála (471 m), lesní komplex asi 1,5 km SSZ od obce, ca 410-470 m n. m., 12. 7. 2001, P. Špryňar.
nejbližší obec: Všeradice, okres Beroun
souřadnice: 49°53'4.00''N, 14°5'49.00''E
nadmořská výška: 410-470 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2001-07-12
nálezce: P. Špryňar
pramen: Špryňar P. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Berouně (8.-13. července 2001). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., Příl. 42: 61-107.
projekt: FLDOK
ID: 8413880

6150d

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: PR Hradec
nejbližší obec: Dobříš, okres Příbram
souřadnice: 49°49'23.87''N, 14°7'8.05''E, ± 1874m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1977
nálezce: Milan Rivola
pramen: Rivola M. Botan. invent. návrhu SPR Hradec. 1977.
projekt: NDOP
ID: 6670911

6151a

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Dobříš, Mníšek, 5 C2
souřadnice: 49°53'27.00''N, 14°14'29.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1956-07-31
nálezce: E. Průša
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 160168

6151b

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: a0304_124304_38_L7.1
nejbližší obec: Mníšek pod Brdy, okres Praha-západ
souřadnice: 49°51'50.26''N, 14°15'19.66''E, ± 81m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2003
nálezce: Věra Kulíková
pramen: Věra Kulíková. a0304: a0304. 2004.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 24.05.2003 - 01.03.2004
ID: 3767633

6151c

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 437) Voznice, les u cesty 1,5 km SSV obce
nejbližší obec: Voznice, okres Příbram
nadmořská výška: 390-410 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8905743

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



193

6151d

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: a0304_124304_124_L3.1
nejbližší obec: Mníšek pod Brdy, okres Praha-západ
souřadnice: 49°50'46.61''N, 14°15'14.33''E, ± 316m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2003
nálezce: Věra Kulíková
pramen: Věra Kulíková. a0304: a0304. 2004.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 24.05.2003 - 01.03.2004
ID: 3768221

6152a

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Klínec,pol.Klínec(podél údolí Bojovského potoka mezi Měchenicemi a Bratřínovem),lesní odd.10a3
souřadnice: 49°52'27.00''N, 14°21'17.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1957
nálezce: V. Samek
pramen: Samek V. (1957): Lesy středního Povltaví. Část I. Polesí Klínec. - Pr. Výzk. Úst. Lesn., 12: 6-63.
projekt: ČNFD
ID: 1216769

6152b

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Závist u Prahy
souřadnice: 49°51'27.00''N, 14°25'59.00''E
nadmořská výška: 720 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
nálezce: J. Klika
pramen: Klika J. (1932): Lesy v xerothermní oblasti Čech. Příspěvek k typologii lesů ČSR. (Studie sociologická). - Sborn. Čs. Akad.
Zeměd., Praha, 7A, 107: 321-359.
projekt: ČNFD
ID: 1871641

6152c

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Necelý 1 km JZ od obce Štěchovice-Kocába /dle pomoc. mapy l/15a/
nejbližší obec: Štěchovice-Kocába
fytochorion: 41. Střední Povltaví
pramen: Böswartová J. (1984): Příspěvek ke květeně středního Povltaví. - Bohem. Centr. 13: 83-133.
projekt: FLDOK
ID: 8938568

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Dobříšská pahorkatina, Červená hora (486 m) S od vesnice Slapy, S výběžek nad údolím J od Štěchovic
souřadnice: 49°49'40.32''N, 14°24'17.39''E, ± 100m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1975-07-26
nálezce: J. Moravec
pramen: Moravec J. (1977): Die submontanen krautreichen Buchenwälder auf Silikatböden der westlichen Tschechoslowakei. - Folia
Geobot. Phytotax., Praha, 12: 121-166.
projekt: ČNFD
ID: 2638548

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



194

6152d

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: a0330_124403_406_L3.1
nejbližší obec: Teletín, okres Benešov
souřadnice: 49°50'30.34''N, 14°27'31.90''E, ± 130m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2002
nálezce: Ludmila Kirschnerová
pramen: Ludmila Kirschnerová. a0330: a0330. 2003.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 20.10.2002 - 06.07.2003
ID: 3779153

6153a

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: /2/ Přírodní rezervace Grybla: PR skláda se ze strání vrchu Grybla a Panská skála, leží v k.ú. obce Krhanice
nejbližší obec: Krhanice, okres Benešov
souřadnice: 49°52'36.00''N, 14°34'3.00''E
nadmořská výška: 320-505 m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
pramen: Pešout P. & Hanel L. (1999): Chráněná území okresu Benešov (část V.). - Sborn. Vlastiv. Pr. z Podblanicka 39: 23-36.
projekt: FLDOK
ID: 7889459

6153b

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: a0333_124405_64_L3.1
nejbližší obec: Nespeky, okres Benešov
souřadnice: 49°51'27.76''N, 14°36'9.72''E, ± 216m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2003
nálezce: Tomáš Tichý
pramen: Tomáš Tichý. a0333: a0333. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3780538

6153c

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Všetice_1510241
nejbližší obec: Všetice, okres Benešov
souřadnice: 49°48'12.42''N, 14°31'41.70''E, ± 82m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2007-09-23
nálezce: Lada Hanáková
pramen: Hanáková L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0151. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5036688

6154a

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: a0253_133121_13_L3.1
nejbližší obec: Pětihosty, okres Praha-východ
souřadnice: 49°53'8.27''N, 14°43'14.84''E, ± 70m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2002
nálezce: Jan Pokorný
pramen: Jan Pokorný. a0253: a0253. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3840269

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



195

6154b

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Konopiště, Hlavačov, 623 A1b, Obora
souřadnice: 49°53'14.00''N, 14°47'59.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1972-05-23
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 394947

6154d

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: a0309_133307_46_L5.1
nejbližší obec: Kozmice u Benešova, okres Benešov
souřadnice: 49°49'35.98''N, 14°46'37.78''E, ± 79m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2003
nálezce: Ondřej Volf
pramen: Ondřej Volf. a0309: a0309. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3848256

6155a

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 526. Černé Budy: P břeh Sázavy od Černých Bud proti proudu k jezu
nejbližší obec: Černé Budy, okres Benešov
nadmořská výška: 290-310 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1978-07
nálezce: Bohumil Slavík
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9151915

6155b

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: a0099_133125_15_L3.1
nejbližší obec: Mělník nad Sázavou, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°53'53.52''N, 14°55'31.55''E, ± 289m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2002-06
nálezce:  Červenková
pramen: Červenková. a0099: a0099. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3840792

6155c

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 578. Xaverov: les v údolí potoka mezi obcí a rybníkem u Bělokozel
nejbližší obec: Xaverov, okres Benešov
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1978-07
nálezce: Jana Husáková; Jaromír Vorel
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9153233

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



196

6155d

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: PP Na Stříbrné
nejbližší obec: Český Šternberk, okres Benešov
souřadnice: 49°48'57.97''N, 14°56'39.94''E, ± 183m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1977
nálezce: Martina Molíková
pramen: Molíková M. Botan. IP CHN Na stříbrné. 1977.
projekt: NDOP
ID: 6757872

6156a

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 387. Mirošovice u Rataj n. Sáz.: rybníček na okraji lesa 700 m VSV obce
nejbližší obec: Mirošovice u Rataj n, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°51'24.73''N, 15°1'12.08''E, ± 100m
nadmořská výška: 465 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1978-07
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9148907

6156b

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 448. Čestín: údolí Čestínského potoka 0,5-1,5 km JZ obce
nejbližší obec: Čestín, okres Kutná Hora
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1978-07
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9150328

6156c

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 437. Kasanice: příkrý Z lesnatý a skalnatý svah nad Losinským potokem 400 m ZJZ obce, amfibolit
nejbližší obec: Kasanice, okres Kutná Hora
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1978-07
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9150119

6157a

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: e0145_133404_6_L3.1
nejbližší obec: Zdeslavice u Chlístovic, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°52'29.24''N, 15°12'55.55''E, ± 82m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2000
nálezce: Josef Vozanka
pramen: Josef Vozanka. e0145: e0145. 2004.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 24.09.2000 - 29.07.2004
ID: 3855778

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



197

6157b

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Kácov, Černíny, 865 A6, Lomecké skály
souřadnice: 49°52'7.00''N, 15°18'9.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1961-05-31
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 395784

6157c

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Kácov, Černíny, 884 A5
souřadnice: 49°50'45.00''N, 15°14'34.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1961-05-17
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 362300

6157d

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: e0146_133410_143_L3.1
nejbližší obec: Petrovice I, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°49'1.34''N, 15°17'3.88''E, ± 217m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2004-08
nálezce: Josef Vozanka
pramen: Josef Vozanka. e0146: e0146. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3858843

6158a

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: e0141_134301_60_L3.1
nejbližší obec: Hraběšín, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°51'45.76''N, 15°20'48.66''E, ± 164m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2004-08
nálezce: Jan Vašíček
pramen: Jan Vašíček. e0141: e0141. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3870716

6158b

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Bratčice,LHC Ronov n.D.-Zbýšov
souřadnice: 49°51'14.00''N, 15°25'22.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1998-07-15
nálezce: K. Havlíček
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 100913

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



198

6158c

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 7 Hološiny, v lese na V břehu rybníka 500 m V od obce, 370-380 m, 2. 7. 1997 F. Lysák
souřadnice: 49°49'53.00''N, 15°20'16.00''E
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
nálezce: Filip Lysák
pramen: Čech L. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Světlé nad Sázavou (30. 6.-4. 7. 1997). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 42-88.
projekt: FLDOK
ID: 9624434

6158d

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 41 Golčův Jeníkov, náspy podél žel. trati směrem k J cípu lesa V slatině, 0,1-1 km Z od žel. zastávky Golčův Jeníkov-město,
365-370 m, 3. 7. 1997 R. Řepka a V. Růžička
souřadnice: 49°49'14.00''N, 15°27'36.00''E
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
nálezce: Radomír Řepka; Vladimír Růžička
pramen: Čech L. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Světlé nad Sázavou (30. 6.-4. 7. 1997). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 42-88.
projekt: FLDOK
ID: 9624705

6159a

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: NPL 132. Stráně: zbytek porostu bikových bučín s přirozeným podrostem, 1km JZ Zbyslavce u Ronova nad Doubravou.
nejbližší obec: Zbyslavec u Ronova n, okres Chrudim
souřadnice: 49°53'53.00''N, 15°34'24.00''E
nadmořská výška: 440-540 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1993-10-07
nálezce: J. Jirásek
pramen: Jirásek J. (1995): Nejcennější plochy Železných hor (Výsledek průzkumu v letech 1992-1994). - Železné Hory 3: 3-211.
projekt: FLDOK
ID: 8358479

6159b

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: SPR Lichnice, okr. Chrudim, asi 8 km JZ od Heřmanova Městce, Lovětínská rokle
souřadnice: 49°52'51.00''N, 15°35'0.00''E
nadmořská výška: 455 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1974-07-23
nálezce: Z. Wagnerová
pramen: Wagnerová Z. (1976): Státní přírodní rezervace Lichnice. - Ms. [Inventariz. průzk.; depon in: AOPK ČR, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2273994

6159c

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Údolí Doubravy mezi Pařížovem a Mladoticemi
nejbližší obec: Kubíkovy Duby, okres Chrudim
souřadnice: 49°50'43.34''N, 15°33'42.49''E
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1988-08-01
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. vlastní rerénní nálezy. 1988.
projekt: NDOP
ID: 6775877

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



199

6159d

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: PR Oheb
nejbližší obec: Proseč u Seče, okres Chrudim
souřadnice: 49°49'56.44''N, 15°39'14.52''E, ± 1001m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1978
nálezce: Jaroslav Rydlo
pramen: Rydlo J. Cévnaté rostliny a formace SPR Oheb. Inventarizace.. 1978.
projekt: NDOP
ID: 6686267

6160a

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: J.13. Cítkov: (Hadač E. 1942,)
nejbližší obec: Cítkov, okres Chrudim
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1951
nálezce: Robert Neuhäusl
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9076693

6160b

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: K.68. Šiškovice: okraje lesa 0,7 km V obce
nejbližší obec: Šiškovice, okres Chrudim
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1992
nálezce:  Bureš
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9079796

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: K.2. Křižanovice (Hadač E.1938, Neuhäusl R.1951, Neuhäslovi R.a Z. 1974, Faltys V.1982)
nejbližší obec: Křižanovice, okres Chrudim
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9077524

6160c

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: NPL 176. Polánka: smíšený les a sušší loučka s výskytem prstence bezového, 0,5km V od Polánky u Nasavrk.
nejbližší obec: Polánka u Nasavrk, okres Chrudim
souřadnice: 49°50'4.00''N, 15°44'20.00''E
nadmořská výška: 565 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1993-05-12
nálezce: J. Jirásek
pramen: Jirásek J. (1995): Nejcennější plochy Železných hor (Výsledek průzkumu v letech 1992-1994). - Železné Hory 3: 3-211.
projekt: FLDOK
ID: 8360413

6160d

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Hodonín u Nasavrk_2360115
nejbližší obec: Hodonín u Nasavrk, okres Chrudim
souřadnice: 49°50'35.41''N, 15°47'20.08''E, ± 74m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 2008-07-19
nálezce: Záboj Hrázský
pramen: Hrázský Z. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0236. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5286504

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



200

6161a

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: L.26. Podlíšany: Kvíteckýn potok mezi obcí a Žumberkem
nejbližší obec: Podlíšany
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1988
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9081169

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: L.18. Horka: les Dolec (Kalenský s.d., Neuhäuslovi 1973)
nejbližší obec: Horka, okres Chrudim
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9080949

6161b

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: M.1. Horka: Horecký rybník (Zitko 1887, Cibulková et Procházka 1968, Skalický ap. Procházka 1977, Černohous 1978,
Holubová 1987, Jirásek 1993)
nejbližší obec: Horka, okres Chrudim
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9081588

6161c

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Ř.78. Ležáky: stráňky a rybník s přilehlými loukami 0,5 km V obce
nejbližší obec: Ležáky
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1991
nálezce:  Bureš
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9089553

6161d

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: e0079_134405_234_L3.1
nejbližší obec: Kvasín, okres Chrudim
souřadnice: 49°50'36.06''N, 15°56'27.56''E, ± 116m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2003
nálezce: Josef Vozanka
pramen: Josef Vozanka. e0079: e0079. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3882137

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Skuteč, lesní cesta na Z okraji lesa mezi Skutčí a Leštinkou
nejbližší obec: Skutíčko, okres Chrudim
souřadnice: 49°50'44.86''N, 15°58'33.05''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1990-07-09
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Lubomír Hrouda doc. CSc. Celostátní floristický kurz - Hlinsko. 1990.
projekt: NDOP
ID: 7079258

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



201

6162a

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: N.15. Zdislav: les JZ obce
nejbližší obec: Zdislav, okres Chrudim
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1980
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9083783

6162b

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: PR Střemošická stráň
nejbližší obec: Řepníky, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°53'15.54''N, 16°4'53.78''E, ± 2316m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1985
nálezce: Josef Fiedler
pramen: Fiedler J. Rostlinná společ. SPR Střemošická stráň na Chrudimsku. In Acta Mus. Reginaehrad. Sc. Nat.XIX 1985. 1985.
projekt: NDOP
ID: 6730615

6162c

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Oldříš, vlhké lesy podél potoka Žejbro 3,5-4,5 km obce
nejbližší obec: Předhradí u Skutče, okres Chrudim
souřadnice: 49°48'48.79''N, 16°0'15.93''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1990-07-08
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Jan Kirschner. Celostátní floristický kurz - Hlinsko. 1990.
projekt: NDOP
ID: 7081492

6162d

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Proseč u Skutče_460075
nejbližší obec: Proseč u Skutče, okres Chrudim
souřadnice: 49°48'14.98''N, 16°7'33.17''E, ± 18m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2006-09-18
nálezce: Jan Košnar
pramen: Košnar J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0046. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5083338

6163a

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Nová Sídla, les Chlumek
nejbližší obec: Nová Sídla, okres Svitavy
souřadnice: 49°53'10.85''N, 16°14'31.59''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 2001-04-26
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. terenní šetření. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6994600

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



202

6163b

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: PP Nedošínský háj
nejbližší obec: Nedošín, okres Svitavy
souřadnice: 49°52'51.13''N, 16°15'52.74''E, ± 720m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1977
nálezce: Helena Nováková
pramen: Nováková H. Nedošínský háj - Závěr. zpráva o inv. průzk. vegetačního krytu.. 1977.
projekt: NDOP
ID: 6686343

6163c

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Chotovice, opuková stráň a les při silnici k Makovu,
souřadnice: 49°50'57.18''N, 16°10'44.32''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12191175

6164a

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Strakov, údolí potoka v lese mezi obcí a Zlatou Studánkou,
souřadnice: 49°51'47.48''N, 16°24'4.80''E
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12204082

6164b

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: /47/ Okraj lesa nad Novým rybníkem u Třebovic
nejbližší obec: Třebovice, okres Ústí nad Orlicí
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
datum: 1976
nálezce: Pavel Kovář
pramen: Kovář P. (1978): Příspěvek k floristickému výzkumu Českomoravského mezihoří s geobotanickými poznámkami. - Zpr. Čs.
Bot. Společ. 13: 1-15.
projekt: FLDOK
ID: 9236864

6164c

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 37. Kozlovská vrchov.: Gajer: lesní údolíčko na okraji lesa na S úbočí Javornického hřebenu
nejbližší obec: Gajer, okres Svitavy
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1965
nálezce: František Procházka
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9032520

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



203

6164d

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Opatov, VKP Pod Farským, severní okraje lesa na kótě 459 (Za farou) 1 km S obce
nejbližší obec: Opatov v Čechách, okres Svitavy
souřadnice: 49°49'42.73''N, 16°29'8.52''E
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
datum: 2006-05-18
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. Terenní šetření. 2006.
projekt: NDOP
ID: 7061275

6165a

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: e0094_143403_321_L5.1
nejbližší obec: Třebovice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°51'29.05''N, 16°31'43.28''E, ± 25m
fytochorion: 63i. Hrebečovská vrchovina
datum: 2002
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Pavel Lustyk. e0094: e0094. 2003.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 13.04.2002 - 14.09.2003
ID: 3985981

6165b

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 224. Les u Lukové
nejbližší obec: Luková, okres Ústí nad Orlicí
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1992
pramen: Jirásek J. (1996): Příspěvek ke květeně Lanškrounska a Moravskotřebovska. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 31: 17-35.
projekt: FLDOK
ID: 9026006

6165c

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: e0039_143408_342_L3.1
nejbližší obec: Opatov v Čechách, okres Svitavy
souřadnice: 49°50'13.20''N, 16°30'52.34''E, ± 366m
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
datum: 2001
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Pavel Lustyk. e0039: e0039. 2002.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 08.05.2001 - 19.10.2002
ID: 3990656

6165d

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 303. Rychnovský vrch, JZ část
nejbližší obec: Rychnov, okres Svitavy
souřadnice: 49°49'35.41''N, 16°39'21.04''E, ± 100m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1992
pramen: Jirásek J. (1996): Příspěvek ke květeně Lanškrounska a Moravskotřebovska. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 31: 17-35.
projekt: FLDOK
ID: 9026776

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



204

6166a

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 370. Les na P břehu Hraničního potoka SZ Tatenic
nejbližší obec: Tatenice, okres Ústí nad Orlicí
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1992
pramen: Jirásek J. (1996): Příspěvek ke květeně Lanškrounska a Moravskotřebovska. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 31: 17-35.
projekt: FLDOK
ID: 9027957

6166c

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Třebářov - údolí Ospického potoka V obce na hranicích okr. Svitavy a Šumperk
nejbližší obec: Hynčina, okres Šumperk
souřadnice: 49°50'11.32''N, 16°44'14.13''E
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1992-06-02
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. terenní šetření. 1992.
projekt: NDOP
ID: 6976018

6166d

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: m0205_144313_953_L5.1
nejbližší obec: Starý Maletín, okres Šumperk
souřadnice: 49°48'0.58''N, 16°48'11.20''E, ± 82m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2004
nálezce: Lenka Ondráková
pramen: Lenka Ondráková. m0205: m0205. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4026693

6167b

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Medlovská pah., listnatý les, 0,5 km V obce Leština
souřadnice: 49°52'10.00''N, 16°56'29.00''E
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1986-07-28
nálezce: L. Kincl
pramen: Kincl L. (1991): Lesní společenstva svazu Carpinion Issler 1931 em. Mayer 1937 na střední Moravě. I. - Acta Univ. Palack.
Olomuc., Praha, 104, Biol., 31: 9-57.
projekt: ČNFD
ID: 2173599

6167c

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: m0205_144313_883_L3.1
nejbližší obec: Mírov, okres Šumperk
souřadnice: 49°48'11.02''N, 16°50'58.42''E, ± 126m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2004
nálezce: Lenka Ondráková
pramen: Lenka Ondráková. m0205: m0205. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4026456

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



205

6167d

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Hornomoravský úval, 1,5 km N von Třeština, 4 km NO von Mohelnice
souřadnice: 49°48'31.00''N, 16°57'48.00''E
nadmořská výška: 255 m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1977-08-22
nálezce: Z. Neuhäuslová
pramen: Neuhäuslová-Novotná Z. (1979): Beitrag zur Kenntnis des Pruno-Fraxinetum in der Tschechischen Sozialistischen Republik.
- Folia Geobot. Phytotax., Praha, 14: 145-166.
projekt: ČNFD
ID: 2082374

6168a

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Moliniová louka nad obcí Obědné
nejbližší obec: Obědné, okres Šumperk
souřadnice: 49°53'2.10''N, 17°3'8.70''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2001-08-02
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Moliniová louka nad obcí Obědné v Hanušovické vrchovině. 2001.
projekt: NDOP
ID: 7198134

6168b

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: t0119_144403_326_L3.1
nejbližší obec: Břevenec, okres Olomouc
souřadnice: 49°52'34.68''N, 17°9'1.48''E, ± 11m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2003
nálezce: Leo Bureš
pramen: Leo Bureš. t0119: t0119. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4039326

6168c

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: lesní okraj 0,1–0,8 km SZ od železniční zastávky
nejbližší obec: Nová Hradečná, okres Olomouc
nadmořská výška: 310-350 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1982-07
nálezce: A. Roubal
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
ID: 8786866

6168d

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: m0225_144412_69_L3.1
nejbližší obec: Lazce u Troubelic, okres Olomouc
souřadnice: 49°48'4.86''N, 17°5'13.27''E, ± 179m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 2004-09
nálezce: Alena Svobodová
pramen: Alena Svobodová. m0225: m0225. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4040556

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



206

6169a

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 301. Mirotínek: S a SZ úbočí a vrchol Mirotínského vrchu (631 m) V obce
nejbližší obec: Mirotínek, okres Bruntál
souřadnice: 49°52'59.00''N, 17°10'20.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9469897

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: t0119_144403_198_L3.1
nejbližší obec: Ruda u Rýmařova, okres Bruntál
souřadnice: 49°51'29.52''N, 17°11'47.04''E, ± 208m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2003
nálezce: Leo Bureš
pramen: Leo Bureš. t0119: t0119. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4039305

6169b

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: LHC Janovice, Stránské, 10 a
souřadnice: 49°51'38.00''N, 17°19'33.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1957-09-06
nálezce: B. Raynoch
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 905975

6169c

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Dlouhá Loučka (Uničov), svah nad pravým břehem Oslavy ca 0,9 km SSV od horního okraje obce
souřadnice: 49°49'55.00''N, 17°12'17.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2006-06-26
nálezce: K. Boublík
projekt: ČNFD
ID: 1638442

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Sovinec_490428
nejbližší obec: Sovinec, okres Bruntál
souřadnice: 49°49'42.46''N, 17°12'56.66''E, ± 221m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2006-08-20
nálezce: Leo Bureš
pramen: Bureš L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0049. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5094145

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



207

6169d

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: LHC Šternberk,Paseka, 1c
souřadnice: 49°48'3.00''N, 17°19'34.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1957-05-23
nálezce: J. Král
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Symbol kruhu a značka r = 10 m r - poloměr ? Na ploše jen malé množství přirozeně nalétlé
olše
ID: 898681

6170b

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: LHC Bruntál ll, Mezina, 21 b
souřadnice: 49°51'0.00''N, 17°27'25.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
datum: 1960-08-17
nálezce: J. Král
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 913291

6170c

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: PR Mokřiny u Krahulčí
nejbližší obec: Dětřichov nad Bystřicí, okres Bruntál
souřadnice: 49°48'3.18''N, 17°22'43.81''E, ± 151m
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
datum: 1997
nálezce: Vlastimil Rybka
pramen: Rybka V. Botanický IP navrhované přír. památky Mokřiny u Krahulčí. 1997.
projekt: NDOP
ID: 6688583

6170d

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 434c. Čabová: pastviny na Z svahu vrchu Železník (655 m)
nejbližší obec: Čabová, okres Olomouc
souřadnice: 49°48'39.00''N, 17°27'24.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1988
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9473606

6171a

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: LHC Bruntál I., Bílčice, 521 a
souřadnice: 49°53'36.00''N, 17°33'42.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1959-07-07
nálezce: J. Král
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 908617

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



208

6171b

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 351. Bílčice: údolí P přítoku Moravice JZ hradu Šternek
nejbližší obec: Bílčice, okres Opava
souřadnice: 49°51'59.00''N, 17°35'56.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1987-07-16
nálezce: Marie Sedláčková
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9471937

6171c

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 370. Dolní Guntramovice: les na plošině (při modré turistické značce) 2,2 km S obce
nejbližší obec: Dolní Guntramovice, okres Opava
souřadnice: 49°48'54.00''N, 17°34'21.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9472668

6172a

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Lhotka u Litultovic_2610066
nejbližší obec: Lhotka u Litultovic, okres Opava
souřadnice: 49°53'1.97''N, 17°43'59.84''E, ± 125m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2007-06-05
nálezce: Leo Bureš
pramen: Bureš L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0261. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5315395

6172b

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 151. Domoradovice: L přítok potoka Meleček SZ obce
nejbližší obec: Domoradovice, okres Opava
souřadnice: 49°51'7.00''N, 17°48'26.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1984-09-27
nálezce: Marie Sedláčková
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9463720

6172c

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: PR Nové Těchanovice
nejbližší obec: Nové Těchanovice, okres Opava
souřadnice: 49°49'20.35''N, 17°43'39.29''E, ± 224m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1982
nálezce: Šárka Neuschlová
pramen: Neuschlová Š. SPR Nové Těchanovice, IP botanický. 1982.
projekt: NDOP
ID: 6689730

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



209

6173a

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: t0278_153403_243_L3.1
nejbližší obec: Hradec nad Moravicí, okres Opava
souřadnice: 49°51'40.10''N, 17°51'35.60''E, ± 289m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Otakar Holuša
pramen: Otakar Holuša. t0278: t0278. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4094210

6173b

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: (1) v lese na Přerovci u Hrabyně
nejbližší obec: Přerovec
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1818-06
nálezce:  Uechtritz
pramen: Opravil E. (1961): Rostliny v "Malé cestě přírodovědce" od M. Uechtritze. - Přírod. Čas. Slez. 22: 5715-79.
projekt: FLDOK
ID: 8707701

6173d

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 136. Hrabství: les Požaba 0,7 km jižně od obce, 420-445 m n. m., Grulich
souřadnice: 49°48'55.00''N, 17°56'60.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9599163

6174a

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Pustá Polom_2580077
nejbližší obec: Pustá Polom, okres Opava
souřadnice: 49°51'13.28''N, 18°1'23.23''E, ± 24m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2007-08-07
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kočí M. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0258. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5307037

6174b

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Velká Polom_2590379
nejbližší obec: Velká Polom, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°52'25.64''N, 18°7'16.28''E, ± 68m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2007-06-19
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kočí M. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0259. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5311955

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



210

6174c

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Pustá Polom, údolí potoka Sezina JJV od osady
souřadnice: 49°50'3.00''N, 18°0'37.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1955
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Vicherek J. (1956): Příspěvek k poznání vegetačních poměrů východní části Nízkého Jeseníku. - Přírod. Sborn. Ostrav. Kraje,
Ostrava, 17: 563-570.
projekt: ČNFD
ID: 2334470

6174d

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: LHC-706805 LHO Ostrava,24Ae12/8, kú Svinov, Hranečník
souřadnice: 49°48'32.00''N, 18°9'45.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1959-08-18
nálezce: J. Togner
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 846547

6175a

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: /1/ Opavsko: (74b a 83 /6175a) Kopec Vinná hora (287m): lok.se nachází k.ú.Hlučín. Les tvořený prevážně výmladkovými
dubohabřinami, místy nepůvodní zejm.na nejprudších k JZ, Z a S orient.svazích.
nejbližší obec: Hlučín, okres Opava
souřadnice: 49°52'58.00''N, 18°10'48.00''E
nadmořská výška: 214-287 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1998
nálezce: A. Pečinka
pramen: Pečinka A. (2000): Květena Vinné hory u Hlučína. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 49: 29-36.
projekt: FLDOK
ID: 8297600

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: PR Štěpán
nejbližší obec: Děhylov, okres Opava
souřadnice: 49°51'45.93''N, 18°11'34.02''E, ± 9999m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1996
nálezce: Zdenka Prymusová
pramen: Ing. Zdenka Prymusová. PR Štěpán. Závěrečná zpráva inventarizačního průzkumu botanického podle metodiky SÚPOP
1987.. 1996.
projekt: NDOP
ID: 6291758

6175b

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: NPP Landek
souřadnice: 49°52'16.98''N, 18°16'9.86''E, ± 1046m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2014
nálezce: Zuzana Dočkalová; Adrián Czernik
pramen: Zuzana Dočkalová, Adrián Czernik (2014): Inventarizační průzkum botanický NPP Landek
projekt: NDOP
ID: 12082023

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



211

6175c

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: LHC-706404 Ostravské ML,48-b9, kú Svinov, Hranečník
souřadnice: 49°48'46.00''N, 18°10'14.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1959-08-18
nálezce: J. Togner
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 846608

6175d

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Velký ostravský les neboli Stromovka ve Slezské Ostravě (ZOO), sektor A (viz mapka)
souřadnice: 49°50'49.00''N, 18°19'24.00''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1989-05-25
nálezce: S. Wika
pramen: Wika S. et Saganová L. (1995): Vegetace území se zbytky lesa v blízkosti centra průmyslového města Ostravy. Část 1. - Acta
Fac. Rer. Natur. Univ. Ostrav., Ostrava, Biol.-Ecol., 3: 31-55.
projekt: ČNFD
ID: 2403641

6176b

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: t0196_154402_285_X12
nejbližší obec: Horní Lutyně, okres Karviná
souřadnice: 49°51'41.80''N, 18°26'56.15''E, ± 343m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2003
nálezce: Petr Koutecký
pramen: Petr Koutecký. t0196: t0196. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4119613

6176d

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Karviná-Doly, důlní pokles u Barbory
nejbližší obec: Karviná-Doly, okres Karviná
souřadnice: 49°49'4.65''N, 18°28'31.82''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2010
nálezce: Zdenka Prymusová
pramen: Polášek Zdeněk, Jeziorski Petr, Prymusová Zdeňka. MSK_projekt EHP_2009: 5.6 Flóra a fauna antropogenně ovlivněných
ploch v Moravskoslezském kraji: Poklesy po důlní činnosti v lesích v Karviné-Dolech. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7019222

6241a

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 865. Lučina: smrčina nad Lužním potokem 1,5 km J od obce
nejbližší obec: Lučina, okres Frýdek-Místek
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1966
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9220760

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



212

6241b

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Velký Rapotín
souřadnice: 49°46'20.07''N, 12°38'7.63''E, ± 213m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2012-09-02
nálezce: Radka Mudrová
pramen: Mudrová Radka (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2655 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: L7.3
ID: 11027016

6241c

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 814. Bažantov: z Holého kopce V směrem ke Kateřinskému potoku a podél potoka J směrem k S okraji lesa na jeho L břehu,
úsek 1,5 km dlouhý
nejbližší obec: Bažantov, okres Tachov
fytochorion: 26. Český les
datum: 1966
nálezce: Jindřich Houfek
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9219780

6241d

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: p0132_114316_5_S1.2
nejbližší obec: Úšava, okres Tachov
souřadnice: 49°44'19.61''N, 12°39'16.42''E, ± 82m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2003
nálezce: Lubomír Šálek
pramen: Otakar Holuša. p0132: p0132. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3621277

6242a

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Kumpolec
souřadnice: 49°47'21.09''N, 12°42'31.20''E, ± 218m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2012-08-04
nálezce: Radka Mudrová
pramen: Mudrová Radka (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2648 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: L8.1B
ID: 10916877

6243a

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: LHC Přimda, Pavlovice
souřadnice: 49°47'17.00''N, 12°50'40.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1963-10-07
nálezce: J. Strejc
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: /Orig. number=75 /Orig. number=288
ID: 534948

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



213

6243c

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Holostřevy_2170220
nejbližší obec: Holostřevy, okres Tachov
souřadnice: 49°42'39.10''N, 12°51'48.28''E, ± 176m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2007-08-28
nálezce: Anna Vlachovská
pramen: Vlachovská A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0217. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5268103

6243d

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: /12/ Kladruby: park u katedrály
nejbližší obec: Kladruby, okres Tachov
souřadnice: 49°42'44.31''N, 12°59'37.13''E, ± 100m
nadmořská výška: 390-400 m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1990-06-23
pramen: Mudra P. & Kasal J. (1991): Zpráva o floristické exkurzi na Kladrubsko. - Zpravodaj Západočes. Poboč. Čs. Bot. Společ. 29:
5-7.
projekt: FLDOK
ID: 8860593

6244a

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Stříbro: Petrské údolí (údolí Údolního potoka od silničního mostu po ústí do Mže 2,3 km SV Stříbra)
souřadnice: 49°46'12.00''N, 13°1'16.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
nálezce: M. Hostička
pramen: Hostička M. et Sofron J. (1972): Příspěvek k poznání vegetačních poměrů Petrského údolí u Stříbra. - Zpr. Muz. Západočes.
Kraje - Přír., Plzeň, 13: 5-13.
projekt: ČNFD
ID: 2165860

6244b

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Stříbro, Harvažov
souřadnice: 49°46'4.00''N, 13°5'2.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 495 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1963-08-13
nálezce: F. Nejedlý
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: /Orig. number=260018 /Orig. number=435
ID: 537170

6244c

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: p0173_114421_6_L5.4
nejbližší obec: Ostrov u Stříbra, okres Tachov
souřadnice: 49°42'30.78''N, 13°2'53.70''E, ± 53m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2004
nálezce: Lukáš Šmahel
pramen: Lukáš Šmahel. p0173: p0173. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3628866

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



214

6244d

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: LHC Plzeň, Zábělá
souřadnice: 49°44'18.00''N, 13°8'49.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1974-05-13
nálezce: J. Strejc
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: /Orig. number=250256 /Orig. number=6
ID: 532097

6245b

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 81. Malesice: (floristický výzkum), kulturní bor v J části Horního kyjovského lesa, (6245bb)
nejbližší obec: Malesice, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'34.00''N, 13°18'48.00''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2003-06-24
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (2006): Vegetace a flóra katastrů obcí Malesice a Dolní Vlkýš (Plzeň-město). - Erica 13: 17-35.
projekt: FLDOK
ID: 7947692

6246a

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Bolevec, Doubí bolevecké, 1 km severovýchodně od hájovny Sofronka
souřadnice: 49°47'21.00''N, 13°23'45.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1994-05-16
nálezce: J. Sofron
pramen: Sofron J. et Nesvadbová J. (eds.) (1997): Flóra a vegetace města Plzně. - Západočes. Muz., Plzeň, ?
projekt: ČNFD
ID: 1891595

6246b

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: střední Berounka, Zábělá
souřadnice: 49°46'17.00''N, 13°26'58.00''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1962-08-02
nálezce: J. Sofron
pramen: Sofron J. (1964): Dřeviny a jejich porosty na střední Berounce. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2285449

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Plzeňsko, Háj, plateau
souřadnice: 49°46'54.00''N, 13°26'44.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 338 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1942-07-10
nálezce: R. Mikyška
pramen: Mikyška R. (1944): Lesy na Plzeňsku. Studie rostlinosociologická a ekologická. - Věstn. Král. Čes. Společ. Nauk, Praha, cl.
math.-natur., 13: 1-60.
projekt: ČNFD
ID: 2671892

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



215

6246c

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: /2/ Plzeň (rok 1990): syntéza ze 649 lokalit ruderální flóry města Plzeň
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°44'0.00''N, 13°22'8.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1990
pramen: Chocholoušková Z. & Pyšek A. (2002): Změny ruderální flóry Plzně během posledních 35 let. - Erica 10: 17-44.
projekt: FLDOK
ID: 7942871

6246d

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: LHC Plzeň, Starý Plzenec
souřadnice: 49°43'34.00''N, 13°28'52.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1961-09-27
nálezce: J. Strejc
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: /Orig. number=23 /Orig. number=236
ID: 534425

6247a

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Bušovice_8000109
nejbližší obec: Bušovice, okres Rokycany
souřadnice: 49°47'17.92''N, 13°33'28.26''E, ± 54m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2008-08-11
nálezce: Anna Vlachovská
pramen: Vlachovská A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0800. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5858920

6247b

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 197. Svojkovice: lesní porost podél žlutě značené turistické cesty 300–600 m j. od železniční zastávky
nejbližší obec: Svojkovice, okres Rokycany
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2003-07-08
nálezce: P. Špryňar
pramen: Chvojková E., Pivoňková L., Sladký J., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky floristického kurzu v Rokycanech 6.–11.
července 2003. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 103–164. [pp. 103–153]
projekt: FK ČBS
ID: 8836670

6247c

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 22. Mokrouše: les Sutice, 1,4 km JZ od obce
nejbližší obec: Mokrouše, okres Plzeň-město
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1986-07-12
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9223466

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



216

6247d

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 50. Rokycany: cesta na vrch Žďár, lem cesty, nálety dřevin a fragmenty bezkolencových luk
nejbližší obec: Rokycany, okres Rokycany
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2003-07-07
nálezce: Z. Chocholoušková
pramen: Chvojková E., Pivoňková L., Sladký J., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky floristického kurzu v Rokycanech 6.–11.
července 2003. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 103–164. [pp. 103–153]
projekt: FK ČBS
ID: 8836663

6248a

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 200. Těškov: po modře značené turistické trase zjz. směrem od obce smrkovými lesy (vlhká rozježděná stanoviště, lesní
světliny)
nejbližší obec: Těškov, okres Rokycany
souřadnice: 49°47'53.65''N, 13°40'48.58''E, ± 100m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2003-07-09
nálezce: T. Černý
pramen: Chvojková E., Pivoňková L., Sladký J., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky floristického kurzu v Rokycanech 6.–11.
července 2003. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 103–164. [pp. 103–153]
projekt: FK ČBS
ID: 8836671

6248b

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: a0437_123418_118_L5.1
nejbližší obec: Cheznovice, okres Rokycany
souřadnice: 49°46'13.40''N, 13°47'36.49''E, ± 82m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2004
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Lenka Pivoňková. a0437: a0437. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3736027

6248c

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 8. Strašice: při silnici na Dobřív do vzdálenosti 1 km za osadu Melmatěj
nejbližší obec: Strašice, okres Rokycany
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1976
pramen: Kovář P., Krahulec F., Lepš J. & Prach K. (1979): Příspěvek ke květeně okolí Strašic v jižních Brdech. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 14:
149-153.
projekt: FLDOK
ID: 9179996

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 3. Strašice: les Na bahnech u Vlčího potoka, 2 km JZ Strašic
nejbližší obec: Strašice, okres Rokycany
nadmořská výška: 500-530 m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1976
pramen: Kovář P., Krahulec F., Lepš J. & Prach K. (1979): Příspěvek ke květeně okolí Strašic v jižních Brdech. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 14:
149-153.
projekt: FLDOK
ID: 9179315

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



217

6248d

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 1. Strašice: les při Tisském potoce, 1 km V obce
nejbližší obec: Strašice, okres Rokycany
nadmořská výška: 500-520 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1976
pramen: Kovář P., Krahulec F., Lepš J. & Prach K. (1979): Příspěvek ke květeně okolí Strašic v jižních Brdech. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 14:
149-153.
projekt: FLDOK
ID: 9179186

6249a

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: a0437_123418_156_L3.1
nejbližší obec: Zaječov, okres Beroun
souřadnice: 49°45'43.63''N, 13°50'4.49''E, ± 161m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2004
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Lenka Pivoňková. a0437: a0437. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3736196

6249b

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Ohrazenice u Jinec; habrová pařezina na kamenném snosu téměř bez E1 ve svahu
souřadnice: 49°47'13.51''N, 13°57'45.78''E, ± 28m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 2014-05-08
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková Lenka (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2533 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: L3.1
ID: 12560885

6249c

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Jince v Brdech; porost s vřesem, travami a hasivkou, černé jámy po střelbě
souřadnice: 49°44'42.21''N, 13°54'51.88''E, ± 152m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2014-06-22
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková Lenka (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2496 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: T8.2B
ID: 12797533

6250a

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 76) Čenkov, les 1,2 km SV obce
nejbližší obec: Čenkov, okres Příbram
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1985-06-05
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8897787

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



218

6250b

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Dobříš, Svatá Anna, 4 D2y
souřadnice: 49°47'30.00''N, 14°8'24.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1956-08-31
nálezce: E. Průša
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 162441

6250c

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 488) Pičín, louky a lesík mezi Rybníky Antonín a Pilka
nejbližší obec: Pičín, okres Příbram
nadmořská výška: 450-460 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8907147

6251a

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 504) Dobříš, J (lesní) část zámeckého parku
nejbližší obec: Dobříš, okres Příbram
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Vladimír Skalický; Rudolf Hlaváček
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8907518

6251b

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Dobříš, Borotice, 18 C1y
souřadnice: 49°45'22.00''N, 14°16'30.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 488 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1970-09-08
nálezce: J. Cipra
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 406334

6251c

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 539) Skalice, lesy na hřebenu V od Strážného vrchu SV od obce
nejbližší obec: Skalice
nadmořská výška: 470-490 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Josef Holub
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8908155

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



219

6251d

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: V od Dubového vrchu, asi 0,5 km JJZ od obce Cholín /dle pomoc. mapy b/43a/
nejbližší obec: Cholín, okres Příbram
fytochorion: 41. Střední Povltaví
pramen: Böswartová J. (1984): Příspěvek ke květeně středního Povltaví. - Bohem. Centr. 13: 83-133.
projekt: FLDOK
ID: 8938721

6252a

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 582) Křeničná, les Z kóty 417 V samoty Zásadnice
nejbližší obec: Křeničná, okres Příbram
nadmořská výška: 400-420 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8909290

6252b

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Jablonná
nejbližší obec: Blaženice, okres Benešov
souřadnice: 49°46'55.53''N, 14°25'28.71''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1996
nálezce: Alexandra Klaudisová; Lenka Krátká
pramen: Krátká L. Bělice, Blažim, Dalešice, Jablonná, Mlékovice, Neštětice, Přibyšice, Tisem- místní systém ekologické stability. 1996.
projekt: NDOP
ID: 6894848

6252c

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 9. SPR Drabkov-Albertovy skály, skalní komplexy, /SV od Křepenic/
nejbližší obec: Křepenice, okres Příbram
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1982
pramen: Böswartová J. (1984): Příspěvek ke květeně středního Povltaví. - Bohem. Centr. 13: 83-133.
projekt: FLDOK
ID: 8936644

6252d

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Vysoký Chlumec, Lhotka, 524 C2
souřadnice: 49°42'50.00''N, 14°29'50.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1963-07-13
nálezce: J. Cipra
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 412467

6253b

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



220

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Kožlí; Přibyšice: zříceniny hradu Kožlí nad soutokem Tisemského a Janovického potoka V od obce,
souřadnice: 49°45'58.52''N, 14°37'22.69''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2009-07-24
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: pláň naproti hradu
ID: 12002518

6254a

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: a0420_133311_48_L3.1
nejbližší obec: Benešov u Prahy, okres Benešov
souřadnice: 49°47'48.95''N, 14°43'24.78''E, ± 118m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2004
nálezce: Alexandra Klaudisová
pramen: Alexandra Klaudisová. a0420: a0420. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3848994

6254d

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Milovanice_1540624
nejbližší obec: Milovanice, okres Benešov
souřadnice: 49°42'55.80''N, 14°48'14.90''E, ± 39m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2007-07-26
nálezce: Adriana Rešlová
pramen: Havlíčková A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0154. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5190301

6255a

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Bílkovice: 300 m JZ od lomu (nálezy z let 1988-89)
nejbližší obec: Bílkovice, okres Benešov
souřadnice: 49°45'16.00''N, 14°51'6.00''E
nadmořská výška: 368 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
pramen: Pešout P. (1992): Příspěvek k poznání rostlinstva Vlašimska III. - Sborn. Vlastiv. Pr. z Podblanicka 32: 31-43.
projekt: FLDOK
ID: 9813497

6255b

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Veselka: les U kříže u kóty 489 m (exkurze konané v letech 1986-88)
nejbližší obec: Veselka, okres Benešov
souřadnice: 49°45'7.00''N, 14°58'53.00''E
nadmořská výška: 489 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
pramen: Pešout P. (1991): Příspěvek k poznání rostlinstva Vlašimska II. - Sborn. Vlastiv. Pr. z Podblanicka 31: 19-30.
projekt: FLDOK
ID: 9813249

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



221

6255c

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: /44/ Vlašim: les Orlina pod ZŠ Vorlina, exkurze konané v letech 1990-1993
nejbližší obec: Vlašim, okres Benešov
souřadnice: 49°42'10.00''N, 14°52'60.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
pramen: Pešout P. (1996): Příspěvek k poznání rostlinstva Vlašimska IV.. - Sborn. Vlastiv. Pr. z Podblanicka 36: 203-222.
projekt: FLDOK
ID: 7888823

6255d

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Tab.8.sním.21. Malovidy: horní část lesního svahu skloněného k železniční trati, JZ obce, amfibolit s vápencovými vrstvami,
orient. SV.
nejbližší obec: Malovidy, okres Benešov
souřadnice: 49°44'19.00''N, 14°55'59.00''E
nadmořská výška: 355 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1977-05-07
pramen: Jaroš V. (1980): Rostlinná společenstva vápenců ratajské zóny a středního Posázaví. - Preslia 52: 71-95.
projekt: FLDOK
ID: 8039587

6256a

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 479. Kněž: údolí Čestínského potoka 0,5 km Z vrchu Strážnice
nejbližší obec: Kněž, okres Havlíčkův Brod
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1978-07
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9150625

6256c

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 647. Soutice: les Háj, SV svahy k Sázavě
nejbližší obec: Soutice, okres Benešov
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1978-07
nálezce: T. Sýkora
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9154562

6256d

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Hulice: na stráni 300 m SV od obce (nálezy z let 1988-89)
nejbližší obec: Hulice, okres Benešov
souřadnice: 49°42'41.00''N, 15°5'43.00''E
nadmořská výška: 412 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
pramen: Pešout P. (1992): Příspěvek k poznání rostlinstva Vlašimska III. - Sborn. Vlastiv. Pr. z Podblanicka 32: 31-43.
projekt: FLDOK
ID: 9813496

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



222

6257a

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: e0131_133414_58_L3.1
nejbližší obec: Řeplice, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°47'44.81''N, 15°13'52.64''E, ± 38m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Josef Vozanka
pramen: Josef Vozanka. e0131: e0131. 2004.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 29.08.2002 - 29.08.2004
ID: 3859837

6257c

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 73 Obrvaň, les podél nivy Sázavy, JV od chatové osady Hamry, 0,6 km JV až 0,55 km VJV od žel. zastávky
Chřenovice-Podhradí, 350-360 m, 1. 7. 1997 R. Řepka
souřadnice: 49°42'16.00''N, 15°14'20.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
nálezce: Radomír Řepka
pramen: Čech L. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Světlé nad Sázavou (30. 6.-4. 7. 1997). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 42-88.
projekt: FLDOK
ID: 9625701

6258a

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: /12/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6258/a - území SZ od obce Leština u Světlé.
nejbližší obec: Leština u Světlé, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°45'58.00''N, 15°23'22.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7984924

6258c

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 167 Vlkanov, vlhké a mokré louky na V a J okraji lesíka 0,75 km J od obce a dále směrem k lesu Ledečsko, 510-520 m, 2. 7.
1997 P. Lustyk
souřadnice: 49°42'33.00''N, 15°21'17.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Čech L. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Světlé nad Sázavou (30. 6.-4. 7. 1997). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 42-88.
projekt: FLDOK
ID: 9627809

6258d

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: /15/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6258/d - území u obce Zboží.
nejbližší obec: Zboží, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°43'6.00''N, 15°27'31.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7985354

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



223

6259a

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: /16/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6259/a - území u obce Leškovice.
nejbližší obec: Leškovice, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°45'45.00''N, 15°32'2.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7985493

6259b

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: j0203_134320_177_L3.1
nejbližší obec: Nová Ves u Chotěboře, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°45'17.32''N, 15°38'2.00''E, ± 61m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2000
nálezce: Josef Vozanka
pramen: Josef Vozanka. j0203: j0203. 2004.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 28.04.2000 - 04.05.2004
ID: 3877855

6259c

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: /18/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6259/c - území SV od obce Kámen.
nejbližší obec: Kámen, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°42'52.00''N, 15°31'41.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7985931

6259d

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Rankov, olšina na místě býv.Spáleného rybníka 2km SZ obce
nejbližší obec: Jilem u Sedletína, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°43'33.59''N, 15°36'4.25''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1990-07-09
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. Celostátní floristický kurz - Hlinsko. 1990.
projekt: NDOP
ID: 7083653

6260a

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: NPL 186. Vratkovské louky: zbytky vlhkých a rašelinných luk, mírný svah, 0,8km SSV od Vratkova u Hor. Bradla.
nejbližší obec: Vratkov u Hor. Bradl, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°47'53.00''N, 15°42'25.00''E
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1994-05-22
nálezce: J. Jirásek
pramen: Jirásek J. (1995): Nejcennější plochy Železných hor (Výsledek průzkumu v letech 1992-1994). - Železné Hory 3: 3-211.
projekt: FLDOK
ID: 8360813

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



224

6260b

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: U.93. Trhová Kamenice: louky a lesní okraje v nivě Dlouhého potoka V silnice do Údav
nejbližší obec: Trhová Kamenice, okres Chrudim
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1987
nálezce:  Bureš
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9094569

6260c

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Xa.35. Libice nad Doubravou: niva Doubravy a rybníček JZ obce
nejbližší obec: Libice nad Doubravou, okres Havlíčkův Brod
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1993
nálezce:  Jirásek
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9098541

6261a

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: V.95. Srní: les mezi obcí a Rváčovem
nejbližší obec: Srní, okres Chrudim
souřadnice: 49°46'31.50''N, 15°52'16.73''E, ± 100m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1986
nálezce:  Bureš
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9096436

6261b

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: W.8. Kladno (Hendrych 1951, Faltys 1983)
nejbližší obec: Kladno, okres Chrudim
souřadnice: 49°46'23.80''N, 15°58'33.67''E, ± 100m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9096792

6261c

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Z.80. Benátky: rybníky na Slubici JV obce
nejbližší obec: Benátky, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°42'17.34''N, 15°51'12.93''E, ± 100m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1986
nálezce:  Bureš
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9101385

6261d

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Vortová, rašelinné louky nad rybníkem Návesník
nejbližší obec: Vortová, okres Chrudim
souřadnice: 49°42'43.48''N, 15°55'38.98''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1988-05-31
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. vlastní terénní nálezy. 1988.
projekt: NDOP
ID: 6772858

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



225

6262a

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: X.25. Otradov: lesní svahy JV obce
nejbližší obec: Otradov, okres Chrudim
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1987
nálezce:  Bureš
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9097827

6262b

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Rychnov, údolí Martinického potoka SV silnice Proseč-Rychnov
souřadnice: 49°47'40.47''N, 16°5'33.81''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1989-06-15
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1989): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11210400

6262c

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: j0049zv_143321_117_T4.2
nejbližší obec: Svratka, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°43'13.58''N, 16°0'46.33''E, ± 3m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2001
nálezce: Petra Mikešová
pramen: Petra Mikešová. j0049zv: j0049zv. 2001.
projekt: NDOP
ID: 3980210

6263a

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: e0051_143313_572_L5.4
nejbližší obec: Poříčí u Litomyšle, okres Svitavy
souřadnice: 49°46'52.72''N, 16°11'36.92''E, ± 88m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002
nálezce: Lenka Baťová
pramen: Lenka Baťová. e0051: e0051. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3977891

6263b

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Vysoký les
souřadnice: 49°47'52.00''N, 16°18'8.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 1961-09
nálezce: J. Podhorník
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 5B1
ID: 113800

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



226

6263c

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: j0154zv_143324_100_L7.1
nejbližší obec: Široký Důl, okres Svitavy
souřadnice: 49°44'27.10''N, 16°12'43.34''E, ± 26m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Petr Sklenář
pramen: Petr Sklenář. j0154zv: j0154zv. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3981387

6264a

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Ostrý Kámen, louka na okraji lesa SSV obce
nejbližší obec: Ostrý Kámen, okres Svitavy
souřadnice: 49°45'44.57''N, 16°24'20.64''E
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 2007-08-22
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. Vlastní terénní průzkum. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6765725

6264b

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: e0039_143412_53_L2.2B
nejbližší obec: Kukle, okres Svitavy
souřadnice: 49°47'41.96''N, 16°25'5.88''E, ± 66m
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 2001
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Pavel Lustyk. e0039: e0039. 2002.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 08.05.2001 - 19.10.2002
ID: 3992164

6264c

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Pomezí_2490026
nejbližší obec: Pomezí, okres Svitavy
souřadnice: 49°42'9.18''N, 16°20'42.04''E, ± 97m
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 2007-08-02
nálezce: Jan Košnar
pramen: Košnar J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0249. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5295000

6264d

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Hradec nad Svitavou, les cca 300m V od druhého železničního viaduktu, za J částí obce + viz pozn.
souřadnice: 49°41'59.00''N, 16°29'1.00''E
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 63h. Svitavský úval
datum: 1991-08-10
nálezce: S. Čížková
pramen: Čížková S. (1992): Nárys vegetačních poměrů jihovýchodní části Českotřebovské vrchoviny. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF
UP, Olomouc.]
projekt: ČNFD
ID: 2257175

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



227

6265a

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: e0093_143414_107_L5.4
nejbližší obec: Dětřichov u Svitav, okres Svitavy
souřadnice: 49°47'0.13''N, 16°32'58.56''E, ± 231m
fytochorion: 63i. Hrebečovská vrchovina
datum: 2003-08
nálezce: Jaroslav Jirásek
pramen: Jaroslav Jirásek. e0093: e0093. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3992313

6265b

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 40. Rybník 1km J od Nové Vsi u Mor. Třeboví (průzkum konán v letech 1989-1991), kvad.sít.map.6265b.
nejbližší obec: Nová Ves u Morav. Tř, okres Svitavy
souřadnice: 49°47'16.00''N, 16°36'17.00''E
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
pramen: Jirásek J. (1993): Významné krajinné prvky Lanškrounské kotliny. - Pr. a Stud. - Přír., ser. nov. 1: 21-33.
projekt: FLDOK
ID: 7882723

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 528. Rybník u lesa 700 m J Nové Vsi
nejbližší obec: Nová Ves, okres Ústí nad Labem
fytochorion: 63i. Hrebečovská vrchovina
datum: 1992
pramen: Jirásek J. (1996): Příspěvek ke květeně Lanškrounska a Moravskotřebovska. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 31: 17-35.
projekt: FLDOK
ID: 9028792

6265c

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: e0150_241203_65_L3.1
nejbližší obec: Hradec nad Svitavou, okres Svitavy
souřadnice: 49°42'23.76''N, 16°30'21.96''E, ± 57m
fytochorion: 63h. Svitavský úval
datum: 2004
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Pavel Lustyk. e0150: e0150. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4514064

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: e0140_143423_765_L3.1
nejbližší obec: Moravská Kamenná Horka, okres Svitavy
souřadnice: 49°43'37.70''N, 16°30'52.99''E, ± 42m
fytochorion: 63h. Svitavský úval
datum: 2001
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Pavel Lustyk. e0140: e0140. 2004.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 31.05.2001 - 22.06.2004
ID: 3998442

6265d

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 264. Moravskotřebovské vrchy: Linhartice: JV svahy pod kótou 523
nejbližší obec: Linhartice, okres Svitavy
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 63k. Moravskotřebovské vrchy
datum: 1965
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9038174

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



228

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Lanškrounská kotlina: lesík u potoka mezi Dlouhou Loučkou a Boršovským lesem
souřadnice: 49°42'55.00''N, 16°37'30.00''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1991-07-10
nálezce: J. Jirásek
pramen: Jirásek J. (1992): Vegetace Lanškrounské kotliny. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2003806

6266a

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 53. Střední část údolí Boršovského potoka J od silnice u Boršova, Z od Gruny u Moravské Třebové, (průzkum konán v letech
1989-1991), kvad.sít.map.6266a.
nejbližší obec: Moravská Třebová, okres Svitavy
souřadnice: 49°45'54.00''N, 16°43'29.00''E
fytochorion: 63k. Moravskotřebovské vrchy
pramen: Jirásek J. (1993): Významné krajinné prvky Lanškrounské kotliny. - Pr. a Stud. - Přír., ser. nov. 1: 21-33.
projekt: FLDOK
ID: 7882912

6266b

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Tab.3.sním.24.lok.13. Moravská Třebová a okolí: Bohdalov: kosatec sibířský, 890m SV od kravína, okraj listnatého lesa a
louky. Mozaiky, křoviny, nálety a obtíž.určená společenstva. fyt.snímky z let 2004-2005, průzkum v rámci zpracov. diplomové práce
Sedláček 2007, popis lokalit uved. téže práci na str.235- 238, Práce a studie 15/2008/233-246).
nejbližší obec: Bohdalov, okres Svitavy
souřadnice: 49°45'9.00''N, 16°46'49.00''E
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 2005-06-13
nálezce: V. Sedláček
pramen: Sedláček V. (2008): Vegetace na lokalitách chráněných a ohrožených druhů cévnatých rostlin v okolí Moravské Třebové. -
Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 15: 31-58.
projekt: FLDOK
ID: 8391576

6266d

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Tab.2.sním.13.lok.30. Moravská Třebová a okolí: Vranová Lhota: okotice bílá, 570m S od zeměděl. podniku, okraj lesa, (lesní
společenstva, fyt.sním. z let 2004-2005, průzkum v rámci zpracov. diplomové práce Sedláček 2007, popis lokalit uved. téže práci na
str.235- 238, Práce a studie 15/2008/233-246).
nejbližší obec: Vranová Lhota, okres Svitavy
souřadnice: 49°43'18.00''N, 16°49'39.00''E
nadmořská výška: 350-700 m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 2005-06-17
nálezce: V. Sedláček
pramen: Sedláček V. (2008): Vegetace na lokalitách chráněných a ohrožených druhů cévnatých rostlin v okolí Moravské Třebové. -
Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 15: 31-58.
projekt: FLDOK
ID: 8390479

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 57. Lesy v údolí a lesní okraje 1km V od Radkova, J od Uzavřeného pole, (průzkum konán v letech 1989-1991),
kvad.sít.map.6266d.
nejbližší obec: Radkov u Mor. Třebov, okres Svitavy
souřadnice: 49°44'7.00''N, 16°45'33.00''E
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
pramen: Jirásek J. (1993): Významné krajinné prvky Lanškrounské kotliny. - Pr. a Stud. - Přír., ser. nov. 1: 21-33.
projekt: FLDOK
ID: 7882963

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



229

6267a

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: m0205_144319_23_L3.1
nejbližší obec: Žádlovice, okres Šumperk
souřadnice: 49°45'5.47''N, 16°54'4.46''E, ± 151m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2004
nálezce: Lenka Ondráková
pramen: Lenka Ondráková. m0205: m0205. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4032158

6267b

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Medlovská pah., les Doubrava, 1,3 km SV od Moravičan
souřadnice: 49°45'46.00''N, 16°58'53.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1985-08-06
nálezce: L. Kincl
pramen: Kincl L. (1991): Lesní společenstva svazu Carpinion Issler 1931 em. Mayer 1937 na střední Moravě. I. - Acta Univ. Palack.
Olomuc., Praha, 104, Biol., 31: 9-57.
projekt: ČNFD
ID: 2173186

6267c

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 1 km SW von der Gem. Vlčice bei Loštice
souřadnice: 49°43'55.00''N, 16°53'38.00''E
nadmořská výška: 285 m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1968-06-13
nálezce: R. Neuhäusl
pramen: Neuhäusl R. et Neuhäuslová-Novotná Z. (1972): Carpinion-Gesellschaften in Mittel- und Nordmähren. - Folia Geobot.
Phytotax., Praha, 7: 225-258.
projekt: ČNFD
ID: 2149024

6267d

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 9. Olomouc: J obce Loštice
nejbližší obec: Loštice, okres Šumperk
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9281708

6268a

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 8. Šumperk: lužní lesy a terasa J obce Králová
nejbližší obec: Králová, okres Olomouc
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9281331

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



230

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Králová (Litovel), 220 m JV obce, PR u Spálené, mladší husté porosty ve V části PR
souřadnice: 49°45'0.00''N, 17°1'34.00''E, ± 100m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 2008-06-03
nálezce: M. Duchoslav
pramen: Duchoslav M. et Dančák M. (2009): Flóra a vegetace přírodní rezervace U Spálené (CHKO Litovelské Pomoraví). - Čas. Slez.
Muz. Opava, ser. A, 58: 77-88.
projekt: ČNFD
ID: 1228986

6268c

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Mladeč, polesí Mladeč, por. 231b
souřadnice: 49°42'19.00''N, 17°1'8.00''E, ± 100m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1961-08-01
nálezce: V. Bednář
pramen: Bednář V. (1964): Fytocenologická studie lužních lesů Hornomoravského úvalu. - Acta Univ. Palack. Olomuc., Praha, 16,
Biol., 6: 5-71.
projekt: ČNFD
ID: 2351339

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: PP U přejezdu
nejbližší obec: Červenka, okres Olomouc
souřadnice: 49°44'27.46''N, 17°2'39.24''E
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 2006
nálezce: Martin Dančák
pramen: Martin Dančák. Inventarizační průzkum PP U přejezdu z oboru botanika (cévnaté rostliny). 2006.
projekt: NDOP
ID: 6640652

6268d

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Střeň, polesí Střeň, "Kobylník", por. 406f
souřadnice: 49°42'27.00''N, 17°8'26.00''E
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1961-08-16
nálezce: V. Bednář
pramen: Bednář V. (1964): Fytocenologická studie lužních lesů Hornomoravského úvalu. - Acta Univ. Palack. Olomuc., Praha, 16,
Biol., 6: 5-71.
projekt: ČNFD
ID: 2351053

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Litovel, polesí Březová, "Na Rakousích",  por. 423c
souřadnice: 49°42'3.00''N, 17°7'49.00''E, ± 100m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1961-08-28
nálezce: V. Bednář
pramen: Bednář V. (1964): Fytocenologická studie lužních lesů Hornomoravského úvalu. - Acta Univ. Palack. Olomuc., Praha, 16,
Biol., 6: 5-71.
projekt: ČNFD
ID: 2349910

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



231

6269a

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 12. Šumperk: J kóty 296 u obce Mladějovice
nejbližší obec: Mladějovice, okres Olomouc
souřadnice: 49°45'25.98''N, 17°14'40.18''E, ± 100m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9281385

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: LHC Šternberk,Paseka, 110a
souřadnice: 49°46'38.00''N, 17°14'26.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 285 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1955-08-15
nálezce: J. Král
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 895396

6269b

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: LHC Šternberk,Paseka, 23d
souřadnice: 49°46'3.00''N, 17°16'53.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1955-08-19
nálezce: J. Král
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 895854

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: m0165_144420_560_L5.1
nejbližší obec: Chabičov, okres Olomouc
souřadnice: 49°46'13.80''N, 17°18'47.30''E, ± 105m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2002
nálezce: Jan Vašíček
pramen: Jan Vašíček. m0165: m0165. 2003.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 18.05.2002 - 08.06.2003
ID: 4042553

6269c

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Štěpánov u Olomouce
souřadnice: 49°42'10.50''N, 17°10'4.90''E, ± 758m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 2012-07-19
nálezce: Michal Gerža
pramen: Gerža Michal (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1975 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: vzácně; L2.3
ID: 10848735

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



232

6269d

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Domašov u Šternberka_2890142
nejbližší obec: Domašov u Šternberka, okres Olomouc
souřadnice: 49°42'24.70''N, 17°19'29.68''E, ± 213m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2007-09-22
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0289. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5352142

6270a

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 552. Dalov: podél silnice Dalov - Dětřichov n.Bystřic., mezi obcí a okrajem lesa Seč
nejbližší obec: Dalov, okres Olomouc
souřadnice: 49°47'59.00''N, 17°20'54.00''E
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
datum: 1989-07-15
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9477967

6270b

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 440. Moravský Beroun: Kočičí kopec (631 m) SZ města
nejbližší obec: Moravský Beroun, okres Olomouc
souřadnice: 49°47'59.00''N, 17°25'27.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9473746

6270c

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: m0034_153321_2_L5.1
nejbližší obec: Jívová, okres Olomouc
souřadnice: 49°42'39.92''N, 17°22'19.70''E, ± 89m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2001
nálezce: Lenka Ondráková
pramen: Lenka Ondráková. m0034: m0034. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4084984

6270d

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 448a. Hraničné Petrovice: les a prameniště při modré turistické značce 1 km V obce
nejbližší obec: Hraničné Petrovice, okres Olomouc
souřadnice: 49°44'28.00''N, 17°25'17.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1986-06-25
nálezce: Marie Sedláčková; Alexander Plocek
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9474095

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



233

6271a

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 48. Bruntál: lesy JZ obce Horní Guntramovice
nejbližší obec: Horní Guntramovice, okres Opava
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9285962

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 372c. Budišov nad Budišovkou: lesní paseka nad P břehem 1 km JZ kóty 685
nejbližší obec: Budišov n. Budišovko, okres Opava
souřadnice: 49°47'20.00''N, 17°34'57.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1983-08-18
nálezce: Marie Sedláčková
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9472766

6271b

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 58a. Bruntál: prostor kóty 684 ZJZ obce Budišov
nejbližší obec: Budišov, okres Třebíč
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9286194

6271c

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: /88/ Oderské vrchy: Norberčany: rozvolněný les u bývalé osady Trhovice
nejbližší obec: Norberčany, okres Olomouc
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
pramen: Hrouda L., Husová M., Kopecký K. & Větvička V. (1988): Poznámky ke květeně Oderských vrchů. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 23:
111-131.
projekt: FLDOK
ID: 9102232

6271d

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 42. Luboměř pod Strážnou: lesní porost poblíž rozcestí lesních cest 0,8 km severozápadně kóty Strážná (641,4 m), fragment
porostu Festuco altissimae-Fagetum, 590-600 m n. m., Lustyk et Sedláčková
souřadnice: 49°42'11.00''N, 17°38'53.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
nálezce: Pavel Lustyk; Marie Sedláčková
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9596005

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



234

6272a

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 68. Bruntál: les Z osady Březí SZ Vítkova
nejbližší obec: Vítkov, okres Opava
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9286476

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 53. Nové Oldřůvky: dno údolí říčky Budišovky od Čermenského mlýna po soutok Budišovky s Odrou, 2,3 km
východoseverovýchodně až 4 km jihovýchodně od obce Staré Oldřůvky, listnaté a jehličnaté lesy, louky, břeh potoka, lesy, louky,
břeh potoka, 370-420 m n. m., Kaplan
souřadnice: 49°45'16.00''N, 17°41'16.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9596536

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 48. Svatoňovice: lesíky a louky na levém břehu podél zeleně značené cesty údolím potoka pod Mléčným vrchem, 450-510 m
n. m., Šumberová, Višňák a Višňáková
souřadnice: 49°46'39.00''N, 17°40'30.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
nálezce: Kateřina Šumberová; Meda Višňáková; Richard Višňák
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9596236

6272b

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: /347/ Větřkovice: 1,5 km JV obce, údolí Kamenného potoka, smíšený les
nejbližší obec: Větřkovice, okres Opava
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
pramen: Sedláčková M. (1977): Rozšíření některých druhů rostlin v okrese Nový Jičín 3. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 12: 129-139.
projekt: FLDOK
ID: 9245650

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Kaménka
nejbližší obec: Vítkov, okres Opava
souřadnice: 49°45'35.85''N, 17°47'0.77''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1993
nálezce: Marie Sedláčková
pramen: Sedláčková Marie. Návrh chráněného území Rašeliniště Kaménka. 1993.
projekt: NDOP
ID: 6907794

6272c

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 67. Nové Oldřůvky: severní svahy nad vodní nádrží Barnov, 385 m n. m., Mandák
souřadnice: 49°44'6.00''N, 17°40'43.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
nálezce: Bohumil Mandák
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9597124

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



235

6272d

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: /352/ Heřmanice u Oder: 2 km JV obce, údolí podél silnice směr Moravskoslezské Vlkovice, smíšený les
nejbližší obec: Heřmanice n. Odrou
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
pramen: Sedláčková M. (1977): Rozšíření některých druhů rostlin v okrese Nový Jičín 3. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 12: 129-139.
projekt: FLDOK
ID: 9245655

6273a

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 1. Opava: les JZ obce Březová
nejbližší obec: Březová, okres Karlovy Vary
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9289494

6273b

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: /289/ Slatina: 0,5 km Z obce, údolí L přítoku Bílovky, listnatý les s převahou jasanu
nejbližší obec: Slatina, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°47'31.21''N, 17°58'24.75''E, ± 100m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
pramen: Sedláčková M. (1977): Rozšíření některých druhů rostlin v okrese Nový Jičín 3. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 12: 129-139.
projekt: FLDOK
ID: 9245590

6273c

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 9. Nový Jičín: vrch Nadějov S Fulneku
nejbližší obec: Fulnek, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°44'22.10''N, 17°54'7.83''E, ± 100m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9289973

6273d

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: /353/ Děrné: 2 km SSV obce, les Přílet, horní tok Děrenského potoka Alnetum
nejbližší obec: Děrné, okres Nový Jičín
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
pramen: Sedláčková M. (1977): Rozšíření některých druhů rostlin v okrese Nový Jičín 3. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 12: 129-139.
projekt: FLDOK
ID: 9245656

6274b

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Bravantice, bývalá obora v málo členitém terénu.
souřadnice: 49°45'27.00''N, 18°4'58.00''E, ± 100m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1998-06-12
nálezce: R. Višňák
pramen: Višňák R. (2006): Tilio-Carpinetum v severních Čechách? - In: Kučera T. et Navrátilová J. [red.], Biotopy a jejich vegetační
interpretace v ČR, ČBS, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 1127825

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



236

6274d

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: /355/ Petřvaldík: 0,2 km JZ obce, L břeh Odry
nejbližší obec: Petřvaldík, okres Nový Jičín
nadmořská výška: 245 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
pramen: Sedláčková M. (1977): Rozšíření některých druhů rostlin v okrese Nový Jičín 3. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 12: 129-139.
projekt: FLDOK
ID: 9245658

6275a

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 578. Jistebník: rybník Podhorník (jižní část) a les mezi rybníky Podhorník a Kukla, 225 m n. m., Šumberová a Koutecký
souřadnice: 49°45'16.00''N, 18°10'30.00''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
nálezce: Kateřina Šumberová; Petr Koutecký
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9610926

6275b

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Nová Bělá_2550003
nejbližší obec: Nová Bělá, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°45'43.96''N, 18°15'3.56''E, ± 72m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2007-06-20
nálezce: Lenka Šafářová
pramen: Šafářová L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0255. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5302732

6275c

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 12. Ostravská pánev: (6275): Stará Ves n.Ondřejnicí: pahorek Hůrka (244). (Floristický kurz ve Staré Vsi n. Ondřejnicí probíhal
27.- 29.8.1991 - uspořádalo Muz.Beskyd ve Frýdku - Místku a Okres.vlast. muz. v Novém Jičíně)
nejbližší obec: Stará Ves n. Ondřejn, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°43'38.00''N, 18°10'30.00''E
nadmořská výška: 272 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1991-08-29
nálezce: M. Sedláčková
pramen: Sedláčková M. (1994): Příspěvek ke květeně okolí Staré Vsi nad Ondřejnicí. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 43:
83-91.
projekt: FLDOK
ID: 8289286

6276a

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Václavovice u Frýdku-Místku; v údolí přechod k L2.2, byl. patro chudé, nízká pokryvnost, část lesa je součástí pastviny, v
údolí nasypané místy odpadky
souřadnice: 49°45'7.95''N, 18°22'38.49''E, ± 139m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2014-05-22
nálezce: Lucie Klečková
pramen: Klečková Lucie (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1956 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: nejspíš ze zahrady; L3.2
ID: 12978585

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



237

6341a

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Domažlice, Rozvadov
souřadnice: 49°39'4.00''N, 12°33'10.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1978-07-20
nálezce: J. Strejc
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: /Orig. number=250079 /Orig. number=79 /Orig. number=250079 /Orig. number=250079
ID: 522450

6341c

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Přimda, Rozvadov
souřadnice: 49°38'24.00''N, 12°33'22.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1956-06-11
nálezce: J. Strejc
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: /Orig. number=260974 /Orig. number=551 /Orig. number=250551 /Orig. number=250549
ID: 530620

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: PR Jezírka u Rozvadova
nejbližší obec: Rozvadov, okres Tachov
souřadnice: 49°37'19.49''N, 12°32'34.10''E
fytochorion: 26. Český les
datum: 2008-07-08
nálezce: Radka Mudrová
pramen: Mudrová Radka. Inventarizační botanický průzkum PR Jezírka u Rozvadova. 2008.
projekt: NDOP
ID: 6897327

6341d

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Nová Ves pod Přimdou
souřadnice: 49°37'19.16''N, 12°38'29.04''E, ± 55m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2011-08-21
nálezce: Jan Bureš
pramen: Bureš Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2446 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: L5.4
ID: 10429069

6342a

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 819. Přimda: SPR SSZ od obce a území v blízkém sousedství, les, lesní okraje a cesta, úsek 400 m dlouhý
nejbližší obec: Přimda, okres Tachov
fytochorion: 26. Český les
datum: 1966
nálezce: Jindřich Houfek
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9219865

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



238

6342c

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Málkov u Přimdy
souřadnice: 49°38'58.01''N, 12°40'26.69''E, ± 99m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2011-09-09
nálezce: Jan Bureš
pramen: Bureš Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2484 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: L5.4
ID: 10449848

6342d

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Horšovský Týn, Mělnice
souřadnice: 49°36'17.00''N, 12°49'53.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1966-09-20
nálezce: J. Strejc
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: /Orig. number=260062 /Orig. number=479
ID: 538097

6343a

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: LHC Přimda, Stráž
souřadnice: 49°40'34.00''N, 12°51'17.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 495 m
fytochorion: 28g. Sedmihoří
datum: 1974-09-02
nálezce: J. Strejc
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: /Orig. number=162 /Orig. number=856
ID: 545060

6343b

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 420. Tuněchody: bor nad P břehem Úhlavky 0,5 km VJV od obce
nejbližší obec: Tuněchody, okres Tachov
souřadnice: 49°40'25.67''N, 12°55'40.37''E, ± 100m
fytochorion: 28g. Sedmihoří
datum: 1971
nálezce: Karel Čížek
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9211362

6343c

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 497. Prostiboř: les 700 m JJV od obce
nejbližší obec: Prostiboř, okres Tachov
souřadnice: 49°38'52.26''N, 12°54'3.65''E, ± 100m
fytochorion: 28g. Sedmihoří
datum: 1971
nálezce: Karel Čížek
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9213961

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



239

6344a

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: /10/ Kladruby: Z okraj Senětického lesa při silnici cca 2,5 km JV obce
nejbližší obec: Kladruby, okres Tachov
souřadnice: 49°41'25.25''N, 13°0'3.78''E, ± 100m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1990-06-23
pramen: Mudra P. & Kasal J. (1991): Zpráva o floristické exkurzi na Kladrubsko. - Zpravodaj Západočes. Poboč. Čs. Bot. Společ. 29:
5-7.
projekt: FLDOK
ID: 8860561

6344c

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Hradišťany: luční niva, les a skalky v údolí Skapeckého a Dudákovského potoka 1,1 km Z od obce
nejbližší obec: Hradišťany, okres Plzeň-jih
nadmořská výška: 410-420 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2010-07-05
nálezce: J. Lepš
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9909005

6344d

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 551. Holýšov: vrch Trní VSV od obce, vrcholová část, S výběžek, S expozice
nejbližší obec: Holýšov, okres Domažlice
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1978
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9214866

6345b

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 22. Lhota: bor ca 800m JZ od křižovatky silnic v obci. (6345bb).
nejbližší obec: Lhota, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°41'15.00''N, 13°18'46.00''E
nadmořská výška: 335 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2003-06-06
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (2004): Vegetace a flóra katastru obce Lhota (Plzeň-město). - Erica 12: 51-64.
projekt: FLDOK
ID: 7945157

6345d

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: /154/ Velký háj u Dnešic: louka na Z okraji /les V od obce Dnešice/
nejbližší obec: Dnešice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°36'9.00''N, 13°16'45.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9643975

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



240

6346b

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 38. Starý Plzenec: suťový les pod hradem Radyně
nejbližší obec: Starý Plzeňec
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1986-07-12
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9223859

6346c

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: /91/ PR Zlín: vrch VSV Dolní Lukavice, kóta 386 m
nejbližší obec: Dolní Lukavice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°36'26.00''N, 13°21'52.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1967
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9642832

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: /74/ Vysoká u Snopoušova (rozměrný les u obci, SZ Snopoušov a S obce Hradčany)
nejbližší obec: Snopoušovy, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°37'31.00''N, 13°22'12.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9642259

6346d

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Chlum u Blovic_2040046
nejbližší obec: Chlum u Blovic, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°36'5.26''N, 13°28'19.74''E, ± 103m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2007-09-24
nálezce: Eva Chvojková
pramen: Chvojková E. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0204. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5246037

6347a

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 394. Šťáhlavy: parkový les V od obce k hájovně Kozel
nejbližší obec: Šťáhlavy, okres Plzeň-město
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1986-07-12
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9230710

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



241

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Šťáhlavice, 2,5 km v. od obce,, Lopata, j. část původní rezervace
souřadnice: 49°39'50.70''N, 13°33'29.10''E
nadmořská výška: 405 m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2005-08-12
nálezce: J. Nová
pramen: Nová J. (2009): Flóra a vegetace přírodních parků Kornatický potok a Kamínky jihovýchodně od Plzně. - Ms. [Dipl. pr.; depon.
in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2885723

6347b

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Rokycansko: polesí Kamínky, vlevo od silnice mezi Kakejcovem a Veselou
souřadnice: 49°40'17.00''N, 13°36'20.00''E
nadmořská výška: 485 m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1973-06
nálezce: P. Slabý
pramen: Slabý P. et Slabý O. [jun.] (1974): Příspěvek k poznání acidofilních doubrav na Rokycansku. - Zpr. Muz. Západočes. Kraje -
Přír., Plzeň, 16: 1-4.
projekt: ČNFD
ID: 2166247

6347c

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 55. Milínov: les Sváreč, u cesty k Žakavě v Z části lesa
nejbližší obec: Milínov, okres Plzeň-jih
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1986-07-12
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9224011

6347d

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 446. Lipnice: luční okraj lesa 1,2 km V až VSV od obce
nejbližší obec: Lipnice
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1986-07-12
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9231433

6348a

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: a0323_221206_694_L5.4
nejbližší obec: Kolvín, okres Příbram
souřadnice: 49°39'8.96''N, 13°42'40.86''E, ± 51m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2002
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Lenka Pivoňková. a0323: a0323. 2003.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 22.06.2002 - 06.09.2003
ID: 4171083

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



242

6348b

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Věšín v Brdech
souřadnice: 49°40'4.14''N, 13°46'56.82''E, ± 107m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2014-06-04
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Melichar Vladimír (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2411 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: L7.1
ID: 12551493

6348c

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: /2/ Brdy: Míšov (87/6348c): okraj lesa a v nízkém trávníku, kterým zarůstá málo používaná cesta vedoucí od Míšova směrem
k JJZ do údolí Bradavy a na přilehlém úhoru.
nejbližší obec: Míšov, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°37'3.00''N, 13°43'35.00''E
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2008-09-06
nálezce: R. Hlaváček; L. Pivoňková;  et al.
pramen: Pivoňková L. & Hlaváček R. (2009): Exkurze do okolí Míšova a Borovna v Brdech. - Calluna 14: 5-6.
projekt: FLDOK
ID: 8346842

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 551. Borovno: buližníkový suk u SV okraje obce
nejbližší obec: Borovno, okres Plzeň-jih
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1986-07-12
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9233135

6348d

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 7. Brdy: Míšov (6348d): květnaté porosty s převahou jasanu v komplexu listnatých porostů a smrčin na V a SV orient.svazích
pod kótou 718,8, ca 2,2 až 2,5km SV od hlavní křížovatky v obci.
nejbližší obec: Míšov, okres Příbram
souřadnice: 49°38'6.00''N, 13°45'3.00''E
nadmořská výška: 700-710 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2007-07-12
nálezce: R. Hlaváček;  et al.
pramen: Hlaváček R., Nesvadbová J., Pecháčková S. & Franklová H. (2008): Botanický průzkum lokality uvažované pro výstavbu
radaru u Míšova v Brdech. - Calluna 13: 5-7.
projekt: FLDOK
ID: 8345799

6349b

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 1001) Bohutín, podé cesty a průseky při Pilském potoku 0,2-0,8 km SZ obce
nejbližší obec: Bohutín, okres Příbram
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1985-07-05
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8917523

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



243

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 129) Příbram-Zdaboř, lesní hřebínek mezi čtvrtí a "Žežičkou jeskyní"
nejbližší obec: Příbram-Zdaboř
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1985-06-05
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8898625

6350a

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: a0385_222101_18_L7.1
nejbližší obec: Příbram, okres Příbram
souřadnice: 49°40'53.36''N, 14°1'35.83''E, ± 52m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 2003-09
nálezce: Pavel Bauer
pramen: Pavel Bauer. a0385: a0385. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4197892

6350b

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 629) Višňová, polní lesíky, loučky a okraje lesa 0,7 km ZJZ křižovatky státní silnice J obce
nejbližší obec: Višňová, okres Příbram
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Vít Grulich
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8910022

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 166) Příbram-Bytíz, smrkový les při cestě na louky Černé Bláto 2 km VJV osady
nejbližší obec: Příbram-Bytíz
nadmořská výška: 500-540 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1985-06-05
nálezce: Vít Grulich
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8899568

6350d

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 634) Káciň, podél silnice Praha-Dolní Hbity od sedla mezi kótami Na komoře a Dubenecká a odbočkou modré turistické
značky
nejbližší obec: Káciň, okres Příbram
nadmořská výška: 500-510 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8910275

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



244

6351b

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 701) Zvírotice, SV část lesa S myslivny Na Drahách JV obce
nejbližší obec: Zvírotice, okres Příbram
nadmořská výška: 330-350 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8912071

6351c

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Sv. Jan u Kamýka nad Vltavou, u silnice v lese Jedle 1 km V obce
nejbližší obec: Sv. Jan u Kamýka
fytochorion: 41. Střední Povltaví
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8919148

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Vysoký Chlumec, Zvěstovice, 102 D15, Nad Proudkovicemi
souřadnice: 49°36'45.00''N, 14°14'7.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1963-09-12
nálezce: J. Cipra
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 415400

6351d

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Vysoký Chlumec, Svatý Jan, 340 B8
souřadnice: 49°38'29.00''N, 14°19'50.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1963-07-02
nálezce: J. Cipra
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 413745

6352a

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Vysoký Chlumec, Svatý Jan, 318 B2z
souřadnice: 49°39'8.00''N, 14°20'2.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1963-07-05
nálezce: J. Cipra
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 413587

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



245

6352b

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 927) Ústupenice, les Pačíska mezi cestou do Doubravic a myslivnou na S úbočí kóty 504 m
nejbližší obec: Ústupenice
nadmořská výška: 380-400 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1985-07-05
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8916313

6352c

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 1. Vysoký Chlumec: lesnatý vrch Pačiska (kóta 504) SV od obce, les a zarostlé lůmky po vytěženém vápenci v okolí bývalé
hájovny na S svahu vrchu (tato lokalita je totož. s lok. 927 Hrouda et Skalický
nejbližší obec: Vysoký Chlumec, okres Příbram
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1964
pramen: Chán V., Čeřovský J. & Slaba R. (1997): Příspěvek ke květeně vápenců u Petrovic blíže Sedlčan a její srovnání s květenou
Předšumavských vápenců. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 32: 25-40.
projekt: FLDOK
ID: 9312602

6353a

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 15. Vrchotovy Janovice: les V-JV žel.stanice, s mozaikou plošek porostů list.dřevin (hl.dubu) a smrkových a borových
monokultur.
nejbližší obec: Vrchotovy Janovice, okres Benešov
souřadnice: 49°39'24.00''N, 14°34'49.00''E
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2008-05-03
pramen: Nováková J. (2008): Rostliny lesů západního Voticka (42a Sedlčansko-milevská pahorkatina). - Muz. a Součas., ser. natur. 23:
219-228.
projekt: FLDOK
ID: 8124544

6353b

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 16. Radotín: les u žel.trati na S okraji obce, s mozaikou plošek porostů list.dřevin (hl.dubu) a smrkových monokultur.
nejbližší obec: Radotín, okres Benešov
souřadnice: 49°39'32.00''N, 14°35'32.00''E
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2008-05-02
pramen: Nováková J. (2008): Rostliny lesů západního Voticka (42a Sedlčansko-milevská pahorkatina). - Muz. a Součas., ser. natur. 23:
219-228.
projekt: FLDOK
ID: 8124664

6353d

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 8. Voleveč: smíšený les cca 0,25km JZ obce.
nejbližší obec: Beztahov, okres Benešov
souřadnice: 49°38'26.00''N, 14°35'12.00''E
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2008-05-01
pramen: Nováková J. (2008): Rostliny lesů západního Voticka (42a Sedlčansko-milevská pahorkatina). - Muz. a Součas., ser. natur. 23:
219-228.
projekt: FLDOK
ID: 8123892

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



246

6354a

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: /14/ Kaliště, cesta k vrcholi Džbánů
nejbližší obec: Kaliště, okres Benešov
souřadnice: 49°39'37.00''N, 14°41'26.00''E
nadmořská výška: 688 m
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
datum: 1993
pramen: Pešout P. (1995): Příspěvek k výzkumu květeny Přírodního parku Kaliště - Džbány (střední Čechy). - Sborn. Vlastiv. Pr. z
Podblanicka 35: 25-30.
projekt: FLDOK
ID: 7888488

6354b

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Nespery_1520084
nejbližší obec: Nespery, okres Benešov
souřadnice: 49°40'53.33''N, 14°47'22.45''E, ± 69m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2007-06-07
nálezce: Adriana Rešlová
pramen: Havlíčková A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0152. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5180784

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Libouň
souřadnice: 49°39'6.47''N, 14°49'25.73''E, ± 93m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2011-08-13
nálezce: Martin Klaudys
pramen: Klaudys Martin (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2220 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: L7.1
ID: 10422234

6354d

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Laby
souřadnice: 49°37'20.57''N, 14°49'42.69''E, ± 189m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2011-08-17
nálezce: Martin Klaudys
pramen: Klaudys Martin (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2220 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: L3.1
ID: 10426043

6355a

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Vlašim: les Jinošov J (nálezy z let 1988-89)
nejbližší obec: Vlašim, okres Benešov
souřadnice: 49°40'53.00''N, 14°53'36.00''E
nadmořská výška: 468 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
pramen: Pešout P. (1992): Příspěvek k poznání rostlinstva Vlašimska III. - Sborn. Vlastiv. Pr. z Podblanicka 32: 31-43.
projekt: FLDOK
ID: 9813493

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



247

6355b

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Malovidy: na hrázi nejhořejšího rybníčku na Čihákovském potoce (nálezy z let 1988-89)
nejbližší obec: Malovidy, okres Benešov
souřadnice: 49°39'44.00''N, 14°57'5.00''E
nadmořská výška: 512 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
pramen: Pešout P. (1992): Příspěvek k poznání rostlinstva Vlašimska III. - Sborn. Vlastiv. Pr. z Podblanicka 32: 31-43.
projekt: FLDOK
ID: 9813494

6355c

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 68. Rejkovice: meze a loučka podél červeně znač.tur.cesty mezi obcí a Hrajovicemi (1990, 1991)
nejbližší obec: Rejkovice, okres Benešov
souřadnice: 49°36'48.00''N, 14°51'14.00''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
pramen: Hašková J. (1994): Příspěvek k poznání rostlinstva Podblanicka. - Sborn. Vlastiv. Pr. z Podblanicka 34: 51-66.
projekt: FLDOK
ID: 9814827

6357a

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Kožlí
nejbližší obec: Kožlí, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°39'51.67''N, 15°14'37.50''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1991-09-28
nálezce: Vladimír Faltys; Helena Faltysová
pramen: Helena Faltysová RNDr. a Vladimír Faltys RNDr. Terenní šetření. 1991.
projekt: NDOP
ID: 7816162

6357b

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 228 Ledeč nad Sázavou, svahy smrkového lesa na levém břehu Sázavy mezi žel. zastávkou Vilémovice a Ostrovským
mlýnem, VJV od města, 360-390 m, 4. 7. 1997 R. Řepka
souřadnice: 49°41'22.00''N, 15°18'38.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
nálezce: Radomír Řepka
pramen: Čech L. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Světlé nad Sázavou (30. 6.-4. 7. 1997). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 42-88.
projekt: FLDOK
ID: 9629130

6357c

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 15. Snět: vápencový lom v lese nad silnicí Zahrádka - Ježov 1000 m JV obce, nad 2. meander Blažejovického potoka od ústí
nejbližší obec: Snět, okres Benešov
souřadnice: 49°37'21.00''N, 15°14'5.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1974-07-14
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9486009

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



248

6357d

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: /28/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6357/d - území Z od obce Rejčkov.
nejbližší obec: Rejčkov, okres Havlíčkův Brod
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7988704

6358a

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Světlá nad Sázavou, zámecký park s kaskádou rybníků
nejbližší obec: Světlá nad Sázavou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°39'52.89''N, 15°24'40.77''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1985-05-04
nálezce: Vladimír Faltys; Helena Faltysová
pramen: Helena Faltysová RNDr. a Vladimír Faltys RNDr. 1984: Terenní šetření. Terenní šetření. 1985.
projekt: NDOP
ID: 7817239

6358c

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Dolní Město, S část
nejbližší obec: Dolní Město, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°37'41.29''N, 15°22'58.23''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1984-06-01
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní štření. 1984.
projekt: NDOP
ID: 7818572

6359a

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 289 Komárov, smrčiny v okolí žlutě značené turistické cesty V od osady, 480-510 m, 3. 7. 1997 V. Faltys
souřadnice: 49°40'58.00''N, 15°30'9.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Čech L. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Světlé nad Sázavou (30. 6.-4. 7. 1997). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 42-88.
projekt: FLDOK
ID: 9630940

6359b

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: komplex u Rozsochatce,LHC Ždírec n.D.II.,Chotěboř
souřadnice: 49°41'34.00''N, 15°38'30.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1962-09-25
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 123001

6359c

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: /35/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6359/c - území SZ od obce Havlíčkův Brod.
nejbližší obec: Havlíčkův Brod, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°37'11.00''N, 15°33'55.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7990059

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



249

6359d

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Havlíčkův Brod_3140055
nejbližší obec: Havlíčkův Brod, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°36'45.00''N, 15°36'46.19''E, ± 128m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2007-07-09
nálezce: Lenka Šafářová
pramen: Šafářová L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0314. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5390555

6360b

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 26b. Staré Ransko: v lese u jezírek - zatopených jam po dolování poblíž šachty Terezka, 3 km JJZ obce
nejbližší obec: Staré Ransko, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°39'15.00''N, 15°48'46.00''E
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1964-06-05
nálezce: Ivan Růžička
pramen: Růžička I. (1999): Floristický materiál z území CHKO Žďárské vrchy. - Vlastiv. Sborník Vysočiny, sect. sci. natur. 14: 63-93.
projekt: FLDOK
ID: 9375668

6360c

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: /39/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6360/c - území J od obce Česká Bělá.
nejbližší obec: Česká Bělá, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°38'5.00''N, 15°41'25.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7991022

6360d

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Tab.2. Hornosázavská pahornatina: PR Branty: jde o rašelinné louky mezi obcemi Malou Losenicí a Vepřovou, inventarizační
seznam taxonů vyšších rostlin v PR Branty, olšiny na V a S okraji PR.
nejbližší obec: Malá Losenice, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°36'31.00''N, 15°48'35.00''E
nadmořská výška: 606-632 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2007-09-24
nálezce: J. Juřička; K. Juřičková
pramen: Juřička J. & Juřičková K. (2008): Inventarizace flóry a vegetace Přírodní rezervace Branty (CHKO Žďárské vrchy). - Acta Rer.
Natur., Přírod. Čas. Vysočiny 5: 133-146.
projekt: FLDOK
ID: 8224731

6361a

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 46c. Vojnův Městec: rašelinné a vřesovištní louky s prameništi PP "Suché kopce", 1 km SV obce
nejbližší obec: Vojnův Městec, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°41'6.00''N, 15°53'41.00''E
nadmořská výška: 650-675 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1991-06-04
nálezce: Ivan Růžička
pramen: Růžička I. (1999): Floristický materiál z území CHKO Žďárské vrchy. - Vlastiv. Sborník Vysočiny, sect. sci. natur. 14: 63-93.
projekt: FLDOK
ID: 9376832

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



250

6361c

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Radostín, les J rybníka Doubravník Z obce
nejbližší obec: Radostín u Vojnova Městce, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°38'42.76''N, 15°51'17.19''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1985-07-23
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní šetření. 1985.
projekt: NDOP
ID: 7827011

6362a

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Herálec na Moravě
souřadnice: 49°41'29.90''N, 16°0'14.95''E, ± 65m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2012-09-26
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová Naděžda (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2100 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: K3
ID: 11112663

6362b

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: PR Čtyři palice
nejbližší obec: České Milovy, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°41'8.61''N, 16°5'36.87''E, ± 567m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2009
nálezce: Karel Sutorý; Ivan Novotný; Svatava Kubešová
pramen: Svatava Kubešová, Ivan Novotný, Karel Sutorý. Botanické oddělení, Moravské zemské muzeum: Inventarizační průzkum
cévnatých rostlin a mechorostů PR Čtyři palice. 2009.
projekt: NDOP
ID: 7199053

6362c

původní jméno: Convallari majalis
lokalita: Sklené (distr. Žďár nad Sázavou): les u silnice do Tří Studní východně od obce
nejbližší obec: Sklené, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°36'34.90''N, 16°1'0.90''E
nadmořská výška: 755 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2002-08-15
nálezce: M. Dančák
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10197907

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: j0001zv_241116_144_L5.4
nejbližší obec: Lhotka u Žďáru nad Sázavou, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°36'10.51''N, 16°1'23.70''E, ± 273m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 2001-06
nálezce: Petra Mikešová
pramen: Petra Mikešová. j0001zv: j0001zv. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4508421

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



251

6364a

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 55. Poličsko: Stašov: SZ část Poličského lesa 500 m SSZ kóty 566
nejbližší obec: Stašov, okres Svitavy
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 1965
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9032732

6364b

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: e0150_241203_52_L3.1
nejbližší obec: Hradec nad Svitavou, okres Svitavy
souřadnice: 49°40'51.42''N, 16°28'40.58''E, ± 57m
fytochorion: 63h. Svitavský úval
datum: 2004
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Pavel Lustyk. e0150: e0150. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4513956

6364d

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Předměstí-Dol.Lhota;dubohabřina po pravé straně posl prav. přítoku Křet. před Kav. potokem
souřadnice: 49°36'16.00''N, 16°25'23.00''E
nadmořská výška: 465 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-08-29
projekt: ČNFD
ID: 1213198

6365a

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Pohledy, suchá stráň nad cestou naproti kostelu východně obce (VKP 97)
nejbližší obec: Pohledy, okres Svitavy
souřadnice: 49°41'47.53''N, 16°34'10.47''E
fytochorion: 63i. Hrebečovská vrchovina
datum: 2001-08-08
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. terenní šetření. 2001.
projekt: NDOP
ID: 7001725

6365b

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 59. Les 1km JZ od Dlouhé Loučky, (průzkum konán v letech 1989-1991), kvad.sít.map. 6365b.
nejbližší obec: Dlouhá Loučka, okres Svitavy
souřadnice: 49°41'27.00''N, 16°37'10.00''E
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
pramen: Jirásek J. (1993): Významné krajinné prvky Lanškrounské kotliny. - Pr. a Stud. - Přír., ser. nov. 1: 21-33.
projekt: FLDOK
ID: 7883000

6365c

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



252

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: e0132_241214_64_L5.1
nejbližší obec: Březinka, okres Svitavy
souřadnice: 49°37'37.24''N, 16°34'49.22''E, ± 203m
fytochorion: 63i. Hrebečovská vrchovina
datum: 2004
nálezce: Jan Vašíček
pramen: Jan Vašíček. e0132: e0132. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4519384

6365d

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Bělá u Jevíčka - stráň Na Hoperku V obce
nejbližší obec: Bělá u Jevíčka, okres Svitavy
souřadnice: 49°38'17.91''N, 16°39'12.54''E
fytochorion: 63l. Malá Haná
datum: 1991-09-02
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. terenní šetření. 1991.
projekt: NDOP
ID: 6992689

6366a

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: e0045_242101_77_L3.1
nejbližší obec: Lázy, okres Svitavy
souřadnice: 49°41'49.24''N, 16°42'57.02''E, ± 57m
fytochorion: 63l. Malá Haná
datum: 2002
nálezce: Jan Vašíček
pramen: Jan Vašíček. e0045: e0045. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4538616

6366b

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Březinky, starý lom, skalní výchozy a bučina na J úpatí kóty Hradisko 2,2 km S obce
nejbližší obec: Vrážné, okres Svitavy
souřadnice: 49°40'18.45''N, 16°47'6.08''E
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2009-07-02
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní šetření. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6872478

6366c

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Tab.2.sním.17.lok.43. Moravská Třebová a okolí: Smolná u Jevíčka: střevíčník, horní lok., 60m SSV od vodojemu, jehličnatý
les, (lesní společenst.,fyt.snímky z let 2004- 2005, průzkum v rámci zpracov. diplomové práceSedláček 2007, popis lokalit uved. téže
práci na str.235- 238, Práce a studie 15/2008/233-246).
nejbližší obec: Smolná u Jevíčka, okres Svitavy
souřadnice: 49°37'44.00''N, 16°40'5.00''E
nadmořská výška: 350-700 m
fytochorion: 63k. Moravskotřebovské vrchy
datum: 2005-06-19
nálezce: V. Sedláček
pramen: Sedláček V. (2008): Vegetace na lokalitách chráněných a ohrožených druhů cévnatých rostlin v okolí Moravské Třebové. -
Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 15: 31-58.
projekt: FLDOK
ID: 8390591

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



253

6366d

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Nectavské údolí, V Haltýřích
souřadnice: 49°38'42.00''N, 16°47'33.00''E
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
nálezce: F. Grüll
pramen: Grüll F. et Kühn F. (1958): Vegetační poměry Nectavského údolí. - Sborn. KVM Olomouc (SLUKO), sect. A, 3 (1955): 159-173.
projekt: ČNFD
ID: 2253123

6367a

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Tab.1.sním.9. NPR Špraněk: boční skála a skal.výchozy vybíha. po L straně potoka Špraněk na konci skal.hřbetu proti
protileh.svahu, ca 300m SZ od Zkaměnelého zámku: Sledov. území je zhruba vymezeno obcemi Javoříčko,Březina, Vojtěchov a
Kadeřín (invent.plocha tvoří ca 80ha, terén. průzkum prováděn v lét. 2004-2006, doklady ulož.v herb.OL)
nejbližší obec: Kadeřín, okres Olomouc
souřadnice: 49°40'6.00''N, 16°54'15.00''E
nadmořská výška: 375-539 m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 2006
pramen: Dančák M. & Duchoslav M. (2006): Flóra a vegetace Národní přírodní rezervace Špraněk (Javoříčský kras). - Čas. Slez. Zem.
Muz., ser. A (sci. natur.) 55: 201-227.
projekt: FLDOK
ID: 8319687

6367b

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Savín_2880001
nejbližší obec: Savín, okres Olomouc
souřadnice: 49°40'43.32''N, 16°59'35.38''E, ± 133m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2007-09-24
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0288. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5349766

6367c

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Vojtěchov u Konice_6990258
nejbližší obec: Vojtěchov u Konice, okres Prostějov
souřadnice: 49°38'50.39''N, 16°54'16.13''E, ± 89m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 2008-06-06
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0699. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5043250

6367d

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Olbramice u Vilémova
nejbližší obec: Olbramice u Vilémova, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'53.01''N, 16°59'33.93''E, ± 1755m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1996-07-30
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Západní okraj lesa východně od Olbramic.. 1996.
projekt: NDOP
ID: 6558775

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



254

6368a

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Cholina_2880216
nejbližší obec: Cholina, okres Olomouc
souřadnice: 49°39'53.10''N, 17°2'10.90''E, ± 38m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2007-09-25
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0288. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5350932

6368b

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Litovel, polesí Březová, "Prostřední les", por. 314c
souřadnice: 49°41'40.00''N, 17°7'31.00''E, ± 100m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1961-08-22
nálezce: V. Bednář
pramen: Bednář V. (1964): Fytocenologická studie lužních lesů Hornomoravského úvalu. - Acta Univ. Palack. Olomuc., Praha, 16,
Biol., 6: 5-71.
projekt: ČNFD
ID: 2351519

6368c

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Les Skalka u Cakova
nejbližší obec: Senička, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'51.83''N, 17°1'55.96''E
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1961
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Skalka u Cakova. 1984.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 23.05.1961 - 15.05.1983
ID: 7232053

6369a

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Horka nad Moravou
souřadnice: 49°39'40.78''N, 17°11'52.20''E, ± 110m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2012-07-17
nálezce: Michal Gerža
pramen: Gerža Michal (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1975 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: zcela ojediněle; L2.3
ID: 10842358

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Štěpánov u Olomouce
souřadnice: 49°39'49.54''N, 17°12'1.78''E, ± 134m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2012-07-18
nálezce: Michal Gerža
pramen: Gerža Michal (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1975 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: zcela ojediněle; L2.3
ID: 10845058

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



255

6369b

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 23. Olomouc: hájovna u obce Lašťany
nejbližší obec: Lašťany, okres Olomouc
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9281800

6369c

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Horka nad Moravou
souřadnice: 49°38'57.22''N, 17°12'9.25''E, ± 431m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2012-07-18
nálezce: Michal Gerža
pramen: Gerža Michal (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1975 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: zcela ojediněle; L2.3
ID: 10844733

6369d

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Dolany u Olomouce_3030420
nejbližší obec: Dolany u Olomouce, okres Olomouc
souřadnice: 49°38'41.78''N, 17°19'50.84''E, ± 63m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 2007-08-16
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0303. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5382464

6370a

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Dolany u Olomouce_2870241
nejbližší obec: Dolany u Olomouce, okres Olomouc
souřadnice: 49°39'28.26''N, 17°20'41.42''E, ± 136m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 2007-10-19
nálezce: Lenka Gillová
pramen: Gillová L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0287. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5348553

6370b

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 234. Hrubá Voda: klenová habřina, cca 2km JV obce.
nejbližší obec: Hrubá Voda, okres Olomouc
souřadnice: 49°39'45.00''N, 17°25'39.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1997
nálezce:  Labonková
pramen: Kincl L. & Hradílek Z. (2001): Poznámky k flóře a vegetaci vojenského výcvikového prostoru Libavá (Oderské vrchy). - Čas.
Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 50: 117-136.
projekt: FLDOK
ID: 8303134

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



256

6370c

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Lošov_3030053
nejbližší obec: Lošov, okres Olomouc
souřadnice: 49°38'46.00''N, 17°22'26.98''E, ± 49m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 2007-08-18
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0303. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5379105

6370d

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 271. Hlubočky: J svah nad P břehem potoka Trnava, cca 1,4km V obce.
nejbližší obec: Hlubočky, okres Olomouc
souřadnice: 49°38'16.00''N, 17°26'9.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1997
nálezce:  Labonková
pramen: Kincl L. & Hradílek Z. (2001): Poznámky k flóře a vegetaci vojenského výcvikového prostoru Libavá (Oderské vrchy). - Čas.
Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 50: 117-136.
projekt: FLDOK
ID: 8303277

6371a

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: VVP Libavá; 3 km S obce Nová Ves n. Odrou, 1 km SV lokal. ,,Olejovice,, 2,5 km JZ kóty 583 m
souřadnice: 49°40'45.00''N, 17°32'48.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1996-07-19
nálezce: L. Labonková
pramen: Labonková L. (1997): Přirozená lesní vegetace západní části VVP Libavá. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Kat. bot.PřF UP
Olomouc.]
projekt: ČNFD
ID: 2479664

6371b

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: /83/ Oderské vrchy: Luboměř pod Strážnou: JV svahy kopce Mastník asi 2,5 km Z obce
nejbližší obec: Luboměř pod Strážnou, okres Olomouc
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
pramen: Hrouda L., Husová M., Kopecký K. & Větvička V. (1988): Poznámky ke květeně Oderských vrchů. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 23:
111-131.
projekt: FLDOK
ID: 9102617

6371c

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: /36/ Oderské vrchy: Nová Ves nad Odrou: les při L straně silnice Zelený Kříž-Nová Ves, asi 2 km SZ od křížovatky Zelený Kříž
nejbližší obec: Zelený Kříž
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
pramen: Hrouda L., Husová M., Kopecký K. & Větvička V. (1988): Poznámky ke květeně Oderských vrchů. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 23:
111-131.
projekt: FLDOK
ID: 9102271

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



257

6371d

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Padesát Lánů_3020084
nejbližší obec: Padesát Lánů, okres Přerov
souřadnice: 49°37'24.56''N, 17°39'20.66''E, ± 77m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2007-10-20
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0302. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5372116

6372a

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: /339/ Heltínov: 0,5 km V obce, údolí L přítoku Suché, smrčina
nejbližší obec: Heltínov, okres Nový Jičín
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
pramen: Sedláčková M. (1977): Rozšíření některých druhů rostlin v okrese Nový Jičín 3. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 12: 129-139.
projekt: FLDOK
ID: 9245642

6372b

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: /337/ Dobešov: 2,3 km Z obce, horní tok Luhy, okraj lesa
nejbližší obec: Dobešov, okres Nový Jičín
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
pramen: Sedláčková M. (1977): Rozšíření některých druhů rostlin v okrese Nový Jičín 3. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 12: 129-139.
projekt: FLDOK
ID: 9245640

6372c

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Radíkov u Hranic_3020316
nejbližší obec: Radíkov u Hranic, okres Přerov
souřadnice: 49°36'4.61''N, 17°40'48.43''E, ± 98m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2007-10-21
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0302. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5373763

6372d

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: /342/ Veselí: 1,5 km JZ obce, L přítok Hradečného potoka, smrčina
nejbližší obec: Veselí, okres Pardubice
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
pramen: Sedláčková M. (1977): Rozšíření některých druhů rostlin v okrese Nový Jičín 3. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 12: 129-139.
projekt: FLDOK
ID: 9245645

6373a

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: LHC-720701,LHP - Špaček,20Gg0,kú,Pohoř,Pohoř 475,4
souřadnice: 49°39'7.00''N, 17°51'31.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1960-09-30
nálezce: J. Togner
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 885327

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



258

6373b

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: /349/ Nejdek - Jelenice: 0,5 km J obce, les Dubina, smrčina
nejbližší obec: Nejdek, okres Karlovy Vary
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
pramen: Sedláčková M. (1977): Rozšíření některých druhů rostlin v okrese Nový Jičín 3. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 12: 129-139.
projekt: FLDOK
ID: 9245652

6373c

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Odry
nejbližší obec: Mankovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°38'48.28''N, 17°51'15.78''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1967-08-01
nálezce: Marie Sedláčková
pramen: Sedláčková Marie, RNDr. Ochranářské mapování. 1969.
projekt: NDOP
ID: 6957542

6373d

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 473. Kunín: okraj lesíka východně od kóty 293,5 m, 280 m n. m., Prach
souřadnice: 49°37'29.00''N, 17°58'52.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
nálezce: Karel Prach
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9608327

6374a

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: PR Bartošovický luh
nejbližší obec: Hladké Životice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°40'20.70''N, 18°1'4.80''E, ± 1594m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 2011
nálezce: Zuzana Dočkalová
pramen: Zuzana Dočkalová, Adrián Czernik. Inventarizační průzkum botanický PR Bartošovický luh. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7267862

6374b

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 497. Sedlnice: les na hřbetě východně od střední části obce, 270-300 m n. m., Sádlo
souřadnice: 49°39'20.00''N, 18°5'8.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9608629

6374c

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: /224/ Závišice: 0,5 km Z obce, J svahy Libhošťské hůrky, okraj lesa
nejbližší obec: Závišice, okres Nový Jičín
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
pramen: Sedláčková M. (1977): Rozšíření některých druhů rostlin v okrese Nový Jičín 3. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 12: 129-139.
projekt: FLDOK
ID: 9245518

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



259

6374d

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 511. Sedlnice-Borovec: les na svahu nad Sedlnicí severně od zatáčky silnice k Prchalovu, ca 200 m severně od mostu,
260-270 m n. m., Sádlo
souřadnice: 49°38'26.00''N, 18°5'56.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9609068

6375a

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Trnávka u Nového Jičína; Segment posunut oproti původnímu zákresu (smrčina); poměrně velká plocha pěknější
dubohabřiny obklopená lesem s převahou smrku
souřadnice: 49°40'48.26''N, 18°10'36.52''E, ± 504m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2013-08-16
nálezce: Lucie Klečková
pramen: Klečková Lucie (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1864 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: L3.2
ID: 11906596

6375c

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Mniší
souřadnice: 49°36'9.02''N, 18°11'37.64''E, ± 280m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2013-08-07
nálezce: Daniela Ražnoková
pramen: Ražnoková Daniela (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1788 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: L3.2
ID: 11894789

6376c

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Janovice u Frýdku-Místku_6630199
nejbližší obec: Janovice u Frýdku-Místku, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°37'3.65''N, 18°23'55.64''E, ± 36m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2008-06-28
nálezce: Zuzana Dočkalová
pramen: Dočkalová Z. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0663. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5838945

6376d

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: /2/ Strážnice - kóta 437,8, smíšený les JV od Skalice, nad silnicí Skalice-Raškovice vápenec
nejbližší obec: Skalice u Frýdku
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
pramen: Kilián Z. & Krkavec F. (1962): Příspěvek k poznání květeny Frýdecka. - Přírod. Čas. Slez. 23: 325-340.
projekt: FLDOK
ID: 8721750

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



260

6377a

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Horní Tošanovice_9740110
nejbližší obec: Horní Tošanovice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°41'11.40''N, 18°30'39.85''E, ± 82m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2008-11-17
nálezce: Martina Koloničná
pramen: Koloničná M. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0974. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 6007499

6378a

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Třinec Křivec
nejbližší obec: Třinec, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°39'54.04''N, 18°40'7.70''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2008
nálezce: Věra Koutecká; Daniel Vařecha
pramen: RNDr, Věra Koutecká, Mgr. Daniel Vařecha. Rekonstrukce lesoparku  v Třinci Niva potoka Křivec biologické hodnocení. 2008.
projekt: NDOP
ID: 7049827

6442b

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 499. Svržno: Černý vrch, les kolem kóty 591, V úbočí
nejbližší obec: Svržno, okres Domažlice
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9214053

6442c

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Šibanov_2220416
nejbližší obec: Šibanov, okres Domažlice
souřadnice: 49°30'24.91''N, 12°43'39.22''E, ± 55m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2008-06-12
nálezce: Radka Mudrová
pramen: Mudrová R. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0222. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5277686

6442d

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: PR Drahotínský les
nejbližší obec: Drahotín, okres Domažlice
souřadnice: 49°30'52.93''N, 12°46'32.00''E, ± 318m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1990
nálezce: Miloš Vacovský
pramen: Vacovský Miloš et al. CHPV Drahotínský les - inventarizace. 1991.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 01.01.1990 - 31.12.1991
ID: 6677084

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



261

6443b

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 471. Doubrava: les podél potoka J od obce
nejbližší obec: Doubrava, okres Domažlice
souřadnice: 49°33'15.72''N, 12°59'41.47''E, ± 100m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9213268

6443c

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 956. Dolní Valdorf: u hráze koupaliště (rybníka) v Podhájí SZ od obce
nejbližší obec: Dolní Valdorf, okres Domažlice
souřadnice: 49°30'36.83''N, 12°54'35.81''E, ± 100m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1977
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9222482

6443d

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 764. Semošice: Dubový vrch (kóta 448), JZ zalesněná stráň
nejbližší obec: Semošice, okres Domažlice
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: František Mladý
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9217938

6444b

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 574. Horní Kamenice: v okolí hájovny 1,3 km J od obce
nejbližší obec: Horní Kamenice, okres Domažlice
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: František Mladý
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9215323

6444c

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 456. Křenovy: les 1 km SZ od obce podél potoka stékajícího SZ-JZ
nejbližší obec: Křenovy, okres Domažlice
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: V. Čejka
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9212587

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



262

6444d

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: LHC Červené Poříčí, Merklín
souřadnice: 49°31'46.00''N, 13°9'3.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1958-08-11
nálezce: K. Plíva
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: /Orig. number=260242 /Orig. number=655
ID: 541779

6445a

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Merklín: les na západním úpatí Merklínské hůrky (477 m) 0,5 km VSV od kostela v obci
nejbližší obec: Merklín, okres Plzeň-jih
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2010-07-09
nálezce: P. Koutecký
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9901194

6445b

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: /103/ Les u Horušan
nejbližší obec: Horušany, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°33'40.00''N, 13°15'39.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971-06-28
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9642986

6445c

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: /46/ Srnčí vrch: vrchol i S svah /zales.vrch JJZ Merklína, kóta 534 m//SZ obce Ptenín/
nejbližší obec: Ptenín, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°32'23.00''N, 13°11'0.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1968-06-13
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9641717

6446a

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Dolní Lukavice_2050246
nejbližší obec: Dolní Lukavice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°35'43.26''N, 13°20'49.34''E, ± 313m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2007-09-16
nálezce: Eva Chvojková
pramen: Chvojková E. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0205. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5247662

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



263

6446b

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 71. Chocenický Újezd: Čertovo břemeno Z od obce
nejbližší obec: Chocenický Újezd, okres Plzeň-jih
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1986-07-12
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9223578

6446c

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: /47/ Jindřín u Radkovic: Z úpatí (okraj lesa) u Radkovic /jde o vrch V od Radkovic u Příchovic/ kóta 535 m
nejbližší obec: Radkovice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°32'51.00''N, 13°22'48.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1969-06-11
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9641484

6446d

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: /1784/ okraj lesa JV od vsi Týniště
nejbližší obec: Týniště, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°31'10.00''N, 13°25'24.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1970-11-12
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9658584

6447a

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Šťáhlavice, 2,5 km v. od obce,, s. od Lopaty
souřadnice: 49°33'19.50''N, 13°33'19.50''E, ± 20m
nadmořská výška: 395 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2008-07-23
nálezce: J. Nová
pramen: Nová J. (2009): Flóra a vegetace přírodních parků Kornatický potok a Kamínky jihovýchodně od Plzně. - Ms. [Dipl. pr.; depon.
in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2889306

6447b

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 166. Přešín: Matýř, doubrava a její travnatý lem na J svahu
nejbližší obec: Přešín, okres Plzeň-jih
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1986-07-12
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9226362

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



264

6447c

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 178. Měcholupy: smrčina 2 km S od obce
nejbližší obec: Měcholupy
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1986-07-12
nálezce: Vít Grulich
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9226754

6447d

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 204. Srby: les Doubrava, paseka JZ od kóty 571
nejbližší obec: Srby
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1986-07-12
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9227077

6448a

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: p0098_221221_141_X9B
nejbližší obec: Železný Újezd, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°33'25.92''N, 13°41'27.20''E, ± 119m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2003
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Lenka Pivoňková. p0098: p0098. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4180481

6448b

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Rožmitál, Vacíkov, 515 C13, Velká hora
souřadnice: 49°33'29.00''N, 13°48'47.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1957-07-16
nálezce: K. Plíva
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 169351

6448c

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 228. Čižkov: lískový remíz v poli mezi silnicí a J okrajem lesa na pahorku Vusenice
nejbližší obec: Čižkov
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1986-07-12
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9227506

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



265

6448d

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: c0206_221403_74_L7.1
nejbližší obec: Tisov, okres Strakonice
souřadnice: 49°31'15.71''N, 13°49'2.32''E, ± 40m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2004
nálezce: Jaroslav Šoun
pramen: Jaroslav Šoun. c0206: c0206. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4188091

6449c

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: c0206_221403_12_X9A
nejbližší obec: Leletice, okres Příbram
souřadnice: 49°31'14.45''N, 13°51'12.20''E, ± 69m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2004
nálezce: Jaroslav Šoun
pramen: Jaroslav Šoun. c0206: c0206. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4187859

6449d

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Drahonice: lesy na Knížecím kameni JZ od Drahonic
nejbližší obec: Drahonice, okres Strakonice
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1955-08-06
nálezce: Jaroslav Moravec
pramen: Moravec J. (1972): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních a jihozápadních Čech. (Kartotéka z let 1945–1972). – Ms.,
depon. R. Paulič, Strakonice [opis].
projekt: ND JčP ČBS
ID: 9976636

6450a

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 310) Chraštičky, Touškovský les 1,5 km Z obce
nejbližší obec: Chraštičky, okres Příbram
nadmořská výška: 530-550 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1985-07-05
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8903335

6450b

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Vysoký Chlumec, Kozárovice, 722 D8, Pod Holým vrchem
souřadnice: 49°33'25.00''N, 14°8'38.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1969-07-16
nálezce: J. Cipra
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 416546

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



266

6450d

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 376) Kožlí, okraje lesů a smíšené lesy 0-1 km J obce
nejbližší obec: Kožlí, okres Písek
souřadnice: 49°30'50.26''N, 14°8'47.65''E, ± 100m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1985-07-05
nálezce:  Deyl
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8904589

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Čížová, Orlík
souřadnice: 49°29'59.00''N, 14°8'47.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 489 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1968-09-23
nálezce: J. Vokoun
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: původní označení č. 333 - stádium pod smrkem - ochuzené
ID: 497795

6451a

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 870) Lašovice, les při červené turistické značce mezi bývalou turistickou chatou Onen Svět a samotou Tuška na JZ svahu
vrchu
nejbližší obec: Lašovice, okres Písek
souřadnice: 49°33'34.75''N, 14°14'19.40''E, ± 100m
nadmořská výška: 580-600 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8915349

6451b

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 871) Lašovice, les na hřbetu Hrby při červené turistické značce mezi samotami Tuška a Sychrov, vrcholová partie, ca 1,5-
nejbližší obec: Lašovice, okres Příbram
souřadnice: 49°33'50.08''N, 14°15'0.50''E, ± 100m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8915375

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 22. Kuní: lesnatý vrch Hodětín (kóta 572) JJZ od obce, pastvina se skalkami, jámy po vytěženém vápenci a smíšený les na JZ
svahu vrchu
nejbližší obec: Kuní, okres Příbram
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1964
pramen: Chán V., Čeřovský J. & Slaba R. (1997): Příspěvek ke květeně vápenců u Petrovic blíže Sedlčan a její srovnání s květenou
Předšumavských vápenců. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 32: 25-40.
projekt: FLDOK
ID: 9314724

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



267

6451c

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: c0210_222123_52_L8.1B
nejbližší obec: Klučenice, okres Příbram
souřadnice: 49°32'57.84''N, 14°10'1.70''E, ± 11m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2004-09-16
nálezce: Jiří Foit
pramen: Jiří Fojt. c0210: c0210. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4210543

6451d

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Vesec; remíz tvořený duby a borovicemi
souřadnice: 49°30'20.30''N, 14°15'51.79''E, ± 49m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2014-05-08
nálezce: Štěpánka Čížková
pramen: Čížková Štěpánka (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2075 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: L7.1
ID: 12733321

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Vesec; malý dubový remíz, balvany
souřadnice: 49°30'29.71''N, 14°15'35.49''E, ± 34m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2014-05-01
nálezce: Štěpánka Čížková
pramen: Čížková Štěpánka (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2075 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: L7.1
ID: 12733193

6452a

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 6. Tisovnice u Týnčan: vápencové skalky v S části lesa na vrchu Křemenice (kóta 578) mezi osadami Tisovnice a Vitín, skalky
jsou zarostlé smrkovou a borovou monokulturou, na skalkách
nejbližší obec: Tisovnice u Týnčan
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1964
pramen: Chán V., Čeřovský J. & Slaba R. (1997): Příspěvek ke květeně vápenců u Petrovic blíže Sedlčan a její srovnání s květenou
Předšumavských vápenců. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 32: 25-40.
projekt: FLDOK
ID: 9313422

6452b

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: /138/ Hodkov u Nechvalic: u cesty a na kazech v polích na ZJZ svazích vrcholu Homole (kóta 612) ZSZ osady
nejbližší obec: Hodkov u Nechvalic, okres Příbram
souřadnice: 49°33'44.96''N, 14°24'56.89''E, ± 100m
fytochorion: 43a. Čertovo břemeno
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Chán V., Kaisler J., Skalický V., Slaba R. & Vaněček J. (1973): Floristicko-fytogeografický příspěvek ke květeně okolí Milevska. -
Přírod. Čas. Jihočes. 13, suppl. 2: 45-113.
projekt: FLDOK
ID: 8870818

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



268

6452c

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: /122/ Porešín u Petrovic: J svah křovinatého pahorku asi 200 m S osady
nejbližší obec: Porešín u Petrovic, okres Příbram
souřadnice: 49°32'24.57''N, 14°21'47.79''E, ± 100m
fytochorion: 43a. Čertovo břemeno
nálezce: R. Slaba
pramen: Chán V., Kaisler J., Skalický V., Slaba R. & Vaněček J. (1973): Floristicko-fytogeografický příspěvek ke květeně okolí Milevska. -
Přírod. Čas. Jihočes. 13, suppl. 2: 45-113.
projekt: FLDOK
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na L břehu Malše
ID: 8870741

6452d

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: /259/ Vilín u Nosetína: okraj lesa (kóta 688) asi 500 m S osady
nejbližší obec: Vilín u Nosetína, okres Písek
souřadnice: 49°32'33.09''N, 14°26'8.02''E, ± 100m
fytochorion: 43a. Čertovo břemeno
nálezce: Václav Chán
pramen: Chán V., Kaisler J., Skalický V., Slaba R. & Vaněček J. (1973): Floristicko-fytogeografický příspěvek ke květeně okolí Milevska. -
Přírod. Čas. Jihočes. 13, suppl. 2: 45-113.
projekt: FLDOK
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: u lesa
ID: 8871539

6453a

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: a0211_222223_27_L5.1
nejbližší obec: Uhřice u Sedlce, okres Příbram
souřadnice: 49°33'4.43''N, 14°30'42.05''E, ± 148m
fytochorion: 43a. Čertovo břemeno
datum: 2003
nálezce: Ariana Kulhánková
pramen: Ariana Kulhánková. a0211: a0211. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4220504

6453c

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: /407/ Ounuz u Jistebnice: v křovinách na kótě 717 J osady
nejbližší obec: Ounuz u Jistebnice, okres Tábor
souřadnice: 49°32'14.21''N, 14°30'31.74''E, ± 100m
fytochorion: 43a. Čertovo břemeno
nálezce: J. Kaisler
pramen: Chán V., Kaisler J., Skalický V., Slaba R. & Vaněček J. (1973): Floristicko-fytogeografický příspěvek ke květeně okolí Milevska. -
Přírod. Čas. Jihočes. 13, suppl. 2: 45-113.
projekt: FLDOK
ID: 8872076

6454d

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Mladá Vožice (Vožice); Mladá Vožice: zaniklý hrad na výrazném návrší nad stejnojmenným městem na jehož místě stojí
kaple Nanebevzetí Panny Marie
souřadnice: 49°31'55.63''N, 14°48'45.17''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2010-07-27
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
ID: 12008092

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



269

6455a

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: c0212_231119_7_L5.4
nejbližší obec: Kamberk, okres Benešov
souřadnice: 49°35'11.98''N, 14°51'43.31''E, ± 77m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2004-05
nálezce: Hana Urbanová
pramen: Hana Urbanová. c0212: c0212. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4337591

6455c

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 759.Staniměřice u Janova: les SV od osady, 540-600 m n. m. - Grulich (67; 6455c).
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
nálezce: Vít Grulich
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9844055

6456b

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 36. Košetice: les a louka na P břehu Martinického potoka VSV od obce
nejbližší obec: Košetice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°33'59.67''N, 15°8'27.50''E, ± 100m
nadmořská výška: 440-450 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1975-06-21
nálezce: J. Vaněček; Rudolf Kurka; J. Kaisler; Václav Chán
pramen: Chán V., Kaisler J., Kurka R., Slaba R. & Vaněček J. (1978): Floristický materiál ke květeně Pacovska. - Sborn. Jihočes. Muz.
České Budějovice - Přír. Vědy 18: 1-19.
projekt: FLDOK
ID: 8887895

6456c

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 41. Velká Chyška: borový les asi 1,5 km SZ od obce a křoviny při J okraji lesa
nejbližší obec: Velká Chyška, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°31'18.28''N, 15°1'23.26''E, ± 100m
nadmořská výška: 540-550 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1973-07-28
nálezce: Rudolf Kurka; J. Kaisler; R. Slaba; Václav Chán
pramen: Chán V., Kaisler J., Kurka R., Slaba R. & Vaněček J. (1978): Floristický materiál ke květeně Pacovska. - Sborn. Jihočes. Muz.
České Budějovice - Přír. Vědy 18: 1-19.
projekt: FLDOK
ID: 8887990

6456d

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 65. Hořepník: les, křovinatá stráň a louka na P břehu Trnavy asi 3 km VSV od obce
nejbližší obec: Hořepník, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°31'15.87''N, 15°8'36.77''E, ± 100m
nadmořská výška: 430-450 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1974-06-08
nálezce: Rudolf Kurka; J. Kaisler; R. Slaba; Václav Chán
pramen: Chán V., Kaisler J., Kurka R., Slaba R. & Vaněček J. (1978): Floristický materiál ke květeně Pacovska. - Sborn. Jihočes. Muz.
České Budějovice - Přír. Vědy 18: 1-19.
projekt: FLDOK
ID: 8888585

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



270

6457a

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 94. Hroznětice: okraj lesa na stráni na L břehu Želivky u dálničního mostu, přilehlý úhor a kamenitý svah
nejbližší obec: Hroznětice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°35'37.00''N, 15°12'18.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1974-07-14
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9487956

6457b

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Lhotice
souřadnice: 49°33'41.65''N, 15°15'12.62''E, ± 199m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-05-28
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1983 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: L3.1
ID: 12531645

6457c

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 142. Křelovice: bor na L břehu Trnavy asi 600 m JV mostu silnice do Červené Řečice
nejbližší obec: Křelovice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°31'33.00''N, 15°10'29.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1974-07-14
nálezce: Josef Dostál
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9489362

6457d

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 183. Sedlice: les, lesní okraje a skalky nad V ramenem přehrady 1000 m JV obce
nejbližší obec: Sedlice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°30'28.00''N, 15°16'25.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1974-07-14
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9491009

6458a

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Budíkov; remízek, kamenité, chudé E1, místy pastva
souřadnice: 49°35'40.27''N, 15°20'50.40''E, ± 184m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-05-24
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová Alexandra (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2033 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: L5.4
ID: 12538282

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



271

6458b

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: h0201_232117_379_L5.4
nejbližší obec: Jedouchov, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°35'7.55''N, 15°27'29.84''E, ± 108m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004
nálezce: Jan Horník
pramen: Jan Horník. h0201: h0201. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4371904

6458c

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Komorovice; ochuzené porosty s dominancí smrku, chudé E1, místy zmlazení buku, místy mladé výsadby jedle
souřadnice: 49°30'51.24''N, 15°20'16.31''E, ± 247m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-04-05
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová Alexandra (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0686 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: L5.1
ID: 12388359

6459b

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: j0015_232125_52_S1.3
nejbližší obec: Šlapanov, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°33'20.02''N, 15°39'10.30''E, ± 94m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2001-09
nálezce: Jan Špinar
pramen: Jan Špinar. j0015: j0015. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4374334

6459c

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: j0059_232304_83_K3
nejbližší obec: Petrovice u Štoků, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°30'22.10''N, 15°33'6.30''E, ± 44m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002-05
nálezce: Kamila Dvořáčková
pramen: Kamila Dvořáčková. j0059: j0059. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4386664

6459d

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: j0015_232125_190_L5.1
nejbližší obec: Květnov, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°32'41.35''N, 15°35'59.32''E, ± 84m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2001-09
nálezce: Jan Špinar
pramen: Jan Špinar. j0015: j0015. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4374168

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



272

6460a

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 437. Utín: 500 m JJZ-JZ obce
nejbližší obec: Utín, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°35'7.00''N, 15°41'9.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1974-07-14
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9497464

6460c

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 37. Horní Věžnice: hadcový lom pod hrází rybníka Kukle 0,6 km JV od obce, 470-490 m n. m., 6. 7. 2005, V. Grulich.
nejbližší obec: Horní Věžnice, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°30'48.00''N, 15°42'18.00''E
nadmořská výška: 470-490 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2005-07-06
nálezce: V. Grulich
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8415945

6461a

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 109. Hamry: okraj lesa u V břehu horního rybníčku zv. "Hluboký" v soustavě Hamerských rybníčků, 850 m JZ obce
nejbližší obec: Hamry, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°33'23.00''N, 15°54'5.00''E
nadmořská výška: 575 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1995-06-22
nálezce: Ivan Růžička; V. Růžička; V. Zabloudil
pramen: Růžička I. (1999): Floristický materiál z území CHKO Žďárské vrchy. - Vlastiv. Sborník Vysočiny, sect. sci. natur. 14: 63-93.
projekt: FLDOK
ID: 9379253

6462d

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Křídla
nejbližší obec: Křídla, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°31'34.84''N, 16°7'28.23''E, ± 1255m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 01.01.1981 - 31.12.2003
ID: 6530344

6463d

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Bystřice
nejbližší obec: Bystřice nad Pernštejnem, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°31'36.98''N, 16°15'41.81''E, ± 1362m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 01.01.1981 - 31.12.2003
ID: 6424593

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



273

6464b

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Jobova Lhota - lesostepní stráňě a louky mezi Jobovou Lhotou a Dolní Lhotou
nejbližší obec: Kněževes, okres Blansko
souřadnice: 49°35'30.70''N, 16°26'16.31''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1991-06-13
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. terenní šetření. 1991.
projekt: NDOP
ID: 6986554

6464c

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Švařec
nejbližší obec: Švařec, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°31'26.08''N, 16°21'5.14''E, ± 383m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1985
nálezce: Iva Krausová
pramen: Krausová I. Inventarizační průzkum CHPV Švařec.. 1985.
projekt: NDOP
ID: 6575938

6464d

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: b0214_241223_48_L3.1
nejbližší obec: Sulíkov, okres Blansko
souřadnice: 49°32'30.91''N, 16°28'38.32''E, ± 133m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Renata Eremiášová
pramen: Renata Eremiášová. b0214: b0214. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4525003

6465a

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Babolský háj
nejbližší obec: Babolky, okres Blansko
souřadnice: 49°35'35.47''N, 16°34'32.02''E, ± 349m
fytochorion: 63k. Moravskotřebovské vrchy
datum: 1997
nálezce: Karel Sutorý
pramen: Sutorý Karel, Vágner Alois, Kubešová Svatava. IP a návrh plánu péče - Babolský háj.. 1997.
projekt: NDOP
ID: 6499203

6465c

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: b0214_241223_213_L3.1
nejbližší obec: Ořechov u Letovic, okres Blansko
souřadnice: 49°32'27.71''N, 16°31'23.81''E, ± 144m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Renata Eremiášová
pramen: Renata Eremiášová. b0214: b0214. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4525306

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



274

6465d

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Bačov
nejbližší obec: Bačov, okres Blansko
souřadnice: 49°31'38.56''N, 16°38'10.22''E, ± 189m
fytochorion: 63k. Moravskotřebovské vrchy
datum: 2004-05-20
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Čáp Jaroslav. PP Bačov - soupis nalezených druhů rostlin.. 2004.
projekt: NDOP
ID: 6356620

6466b

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 2. Skřípov - PP Skřípovský mokřad - rašelinná mokřad a jezírka na SV okraji obce, CHÚ zahrňuje i menší podmáčený les.
nejbližší obec: Skřípov, okres Prostějov
souřadnice: 49°35'20.00''N, 16°49'40.00''E
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2000
nálezce: P. Albrecht
pramen: Albrecht P. (2000): Příspěvek ke květeně nejvyšších částí Drahanské vrchoviny se zaměřením na mokřady. - Přírod. Stud.
Muz. Prostějovska 3: 55-82.
projekt: FLDOK
ID: 8087664

6466c

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: /165/ Knínice: v bučině mezi Mojetínem a Příhonem
nejbližší obec: Knínice u Boskovic, okres Blansko
souřadnice: 49°31'32.00''N, 16°42'44.00''E
fytochorion: 63l. Malá Haná
pramen: Řehořek V. (1972): Příspěvek ke květeně Drahanské vrchoviny. - II. Část speciální. - Preslia 44: 67-87.
projekt: FLDOK
ID: 7884932

6466d

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 13. Horní Štěpánov - PR Uhliska - rozsáhlé (asi 15ha) území se zrašelinělými loukami, zarůstajíc.i kosenými, dále s olšinami,
v pramenné oblasti říčky Bělá. Část toku Bělé je napřímena a prohloubena, což narušuje vodní režim celého mokřadu.
nejbližší obec: Horní Štěpánov, okres Prostějov
souřadnice: 49°32'14.00''N, 16°47'46.00''E
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2000
nálezce: P. Albrecht
pramen: Albrecht P. (2000): Příspěvek ke květeně nejvyšších částí Drahanské vrchoviny se zaměřením na mokřady. - Přírod. Stud.
Muz. Prostějovska 3: 55-82.
projekt: FLDOK
ID: 8088724

6467b

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Sv. Antonínek u Krakovce
nejbližší obec: Krakovec na Moravě, okres Prostějov
souřadnice: 49°35'41.44''N, 16°59'7.43''E
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1974
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Sv. Antonínek u Krakovce. 1996.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 02.06.1974 - 02.06.1996
ID: 7231984

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



275

6467c

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: m0203_242304_841_L3.1
nejbližší obec: Lipová, okres Prostějov
souřadnice: 49°31'39.36''N, 16°52'1.27''E, ± 98m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2004
nálezce: Lenka Ondráková
pramen: Lenka Ondráková. m0203: m0203. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4555922

6467d

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 22. Ptení: světlé lesy na J orient. svahu pod vrchem Kocouřina (399m), 1,75km SSV od obce, (průzkum konán v r. 1989-1992,
uved.čtver. 6467d)
nejbližší obec: Ptení, okres Prostějov
souřadnice: 49°31'23.00''N, 16°58'16.00''E
nadmořská výška: 350-390 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1992
pramen: Trávníček B. & Trávníčková V. (1994): Floristické poměry ostrůvků teplomilné vegetace v území SZ od Prostějova. - Preslia
66: 61-84.
projekt: FLDOK
ID: 8065234

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Pod Kocouřinou
nejbližší obec: Přemyslovice, okres Prostějov
souřadnice: 49°31'31.98''N, 16°58'9.84''E, ± 186m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1992
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Trávníček Bohumil, Trávníčková Věra. Florist. poměry ostrůvků teplomilné veget. v území SZ od Prostějova.. 1994.
projekt: NDOP
ID: 6385643

6468a

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Náměšť na Hané: Z Olomouce, mýtiny nad říčkou Sumicí proti úseku zv. Stančov, P břeh říčky exp. SV a SZ, dnes na místě jíž
je les
nejbližší obec: Náměšť na Hané, okres Olomouc
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1968
pramen: Deyl Č. (1968): Carex pediformis C. A. Meyer u Náměšti na Hané. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 144-147.
projekt: FLDOK
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na sušších krajích louky
ID: 9294210

6468b

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Slatinice na Hané
nejbližší obec: Slatinice na Hané, okres Olomouc
souřadnice: 49°33'57.47''N, 17°5'24.68''E, ± 2529m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1992
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Trávníček Bohumil, Trávníčková Věra. Florist. poměry ostrůvků teplomilné veget. v území SZ od Prostějova.. 1994.
projekt: NDOP
ID: 6509701

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



276

6468c

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 4.1. Stařechovice: řídké doubravy a křovinaté stráňky na J orient. sklonech v okolí lomu 1km VSV od obce, (průzkum konán v
r. 1989-1992, uved.čtver. 6468c)
nejbližší obec: Stařechovice, okres Prostějov
souřadnice: 49°31'57.00''N, 17°4'7.00''E
nadmořská výška: 280-340 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1992
pramen: Trávníček B. & Trávníčková V. (1994): Floristické poměry ostrůvků teplomilné vegetace v území SZ od Prostějova. - Preslia
66: 61-84.
projekt: FLDOK
ID: 8063315

6468d

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Slatinky
nejbližší obec: Slatinky, okres Prostějov
souřadnice: 49°32'45.75''N, 17°5'13.86''E, ± 2657m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1983-06-26
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Dubohabrový les západně od Slatinek.. 1984.
projekt: NDOP
ID: 6366444

6469d

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: PP U strejčkova lomu
nejbližší obec: Krčmaň, okres Olomouc
souřadnice: 49°31'24.88''N, 17°19'31.59''E, ± 136m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1992
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Č. Botanický inventarizační průzkum PP U Strejčkova lomu. 1993.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 26.09.1992 - 22.09.1993
ID: 6587158

6470a

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: m0194_251121_78_L3.1
nejbližší obec: Hostkovice, okres Olomouc
souřadnice: 49°33'31.57''N, 17°22'27.73''E, ± 104m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 2004-08
nálezce: Petr Filippov
pramen: Petr Filippov. m0194: m0194. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4659333

6470b

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: LHC Bažantnice ,Tršice ,19c
souřadnice: 49°33'26.00''N, 17°27'34.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1967-06-19
nálezce: J. Král
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 917587

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



277

6470c

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Kokory_2810236
nejbližší obec: Kokory, okres Přerov
souřadnice: 49°30'2.88''N, 17°23'37.25''E, ± 36m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 2007-06-23
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0281. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5337267

6470d

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 9. Hranice: les JV obce Penčice
nejbližší obec: Penčice, okres Přerov
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9286825

6471a

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 353. Bohuslávky: prudký zlomový svah, cca 0,8 km S obce.
nejbližší obec: Buhuslávky, okres Přerov
souřadnice: 49°33'40.00''N, 17°34'1.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1994
nálezce:  Skoupil
pramen: Kincl L. & Hradílek Z. (2001): Poznámky k flóře a vegetaci vojenského výcvikového prostoru Libavá (Oderské vrchy). - Čas.
Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 50: 117-136.
projekt: FLDOK
ID: 8303695

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Moravská brána, les "Obora", cca 1 km JZ obce Bohuslávky
souřadnice: 49°33'5.00''N, 17°33'32.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1988-07-15
nálezce: L. Kincl
pramen: Kincl L. (1992): Lesní společenstva svazu Carpinion Issler 1931 em. Mayer 1937 na střední Moravě II. - Acta Univ. Palack.
Olomuc., Praha, 107, Biol., 32: 52-80.
projekt: ČNFD
ID: 2163977

6471b

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 333. Podhoří: ostřicová dubohabřina na prudkém svahu pod zříceninouu hradu Drahotuš.
nejbližší obec: Podhoří, okres Olomouc
souřadnice: 49°34'25.00''N, 17°37'27.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1994
nálezce:  Skoupil
pramen: Kincl L. & Hradílek Z. (2001): Poznámky k flóře a vegetaci vojenského výcvikového prostoru Libavá (Oderské vrchy). - Čas.
Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 50: 117-136.
projekt: FLDOK
ID: 8303626

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



278

6471c

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Dubiny u Dolního Újezdu III.
nejbližší obec: Dolní Újezd u Lipníka nad Bečvou, okres Přerov
souřadnice: 49°32'37.23''N, 17°31'36.39''E
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1976
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Dubiny nad Moravskou Bránou u Dolního Újezdu. 1990.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 29.07.1976 - 20.09.1989
ID: 7213936

6471d

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Úpatní háje u Týna n.B.
nejbližší obec: Slavíč, okres Přerov
souřadnice: 49°31'39.09''N, 17°39'35.71''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1991-05-05
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Háje pod severním svahem kopcoviny Karpat od Týna n.B. k chatové osadě "Ve dříní" a dále k místu proti
osadě Rybáře. 1992.
projekt: NDOP
ID: 7176434

6472a

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Střítež nad Ludinou_2830134
nejbližší obec: Střítež nad Ludinou, okres Přerov
souřadnice: 49°35'36.78''N, 17°44'34.73''E, ± 267m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 2007-08-18
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0283. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5340683

6472b

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Velká u Hranic_2830217
nejbližší obec: Velká u Hranic, okres Přerov
souřadnice: 49°34'51.35''N, 17°45'8.39''E, ± 58m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 2007-08-10
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0283. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5341487

6472c

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: /3/ Příloha 1. Seznam zaznamenaných taxonů cévnatých rostlin v NPR Hůrka u Hranic (76a/6472): leží na stejnomenném
kopci (Hůrka 370,4m) a přilehlých svazích na p břehu průlomového údolí řeky Bečvy mezi železnič.stanicí Teplice n.Beč. a Hranice.
(lok.3.leží již z větší části ve vápencové oblasti, 200m SV od budovy želez.stanice Teplice n.Beč. expoz.SZ).
nejbližší obec: Teplice n. Bečvou, okres Přerov
souřadnice: 49°32'6.00''N, 17°44'59.00''E
nadmořská výška: 295 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 2005-05-27
pramen: Hradílek Z. & Kincl L. (2008): Flóra a vegetace Národní přírodní rezervace Hůrka u Hranic. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 57: 237-258.
projekt: FLDOK
ID: 8324896

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



279

6472d

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: /1/ Příloha 1. Seznam zaznamenaných taxonů cévnatých rostlin v NPR Hůrka u Hranic. (76a/6472): leží na stejnomenném
kopci (Hůrka 370,4m) a přilehlých svazích na p břehu průlomového údolí řeky Bečvy mezi železnič.stanicí Teplice n.Beč. a Hranice.
(lok.1.je rozloh. největší a zahrnuje lesy v kulmové části PR v okolí nejvyšš.bodu PR Hůrka, expoz.SZ)
nejbližší obec: Teplice n. Bečvou, okres Přerov
souřadnice: 49°32'32.00''N, 17°45'21.00''E
nadmořská výška: 295 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 2005-07-27
pramen: Hradílek Z. & Kincl L. (2008): Flóra a vegetace Národní přírodní rezervace Hůrka u Hranic. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 57: 237-258.
projekt: FLDOK
ID: 8324600

6473a

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Příborská pahorkatina, les cca 1,2 km J obce Dub
souřadnice: 49°33'39.00''N, 17°53'3.00''E
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1988-09-08
nálezce: L. Kincl
pramen: Kincl L. (1992): Lesní společenstva svazu Carpinion Issler 1931 em. Mayer 1937 na střední Moravě II. - Acta Univ. Palack.
Olomuc., Praha, 107, Biol., 32: 52-80.
projekt: ČNFD
ID: 2163936

6473c

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 2. Nový Jičín: Strážisko SZ obce Němetice
nejbližší obec: Němetice, okres Vsetín
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9290013

6473d

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 207. Petřkovice: les v okolí vrcholu Petřkovické hůrky (608 m) při žlutě značené cestě východně od obce, asi 570-600 m n.
m., Trávníček
souřadnice: 49°32'47.00''N, 17°58'1.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9600905

6474a

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Hodslavice, JV svahy Stranického kopce
souřadnice: 49°33'32.00''N, 18°0'10.00''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1977-08-31
nálezce: M. Sedláčková
pramen: Sedláčková M. (1988): Příspěvek k poznání dubohabrových lesů (Carpinion) severovýchodní Moravy. - Čas. Slez. Muz.
Opava, ser. A, 37: 231-238.
projekt: ČNFD
ID: 2187080

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



280

6474b

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: /165/ Štramberk: 0,5 km J města, SV svahy Kotouče, smíšený les
nejbližší obec: Štramberk, okres Nový Jičín
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
pramen: Sedláčková M. (1977): Rozšíření některých druhů rostlin v okrese Nový Jičín 3. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 12: 129-139.
projekt: FLDOK
ID: 9245159

6474c

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Trojačka: v r. 1998 znovu ověřené druhy v okolí Trojačky.
nejbližší obec: Hodslavice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°31'6.00''N, 18°2'43.00''E
fytochorion: 80b. Veřovické vrchy
datum: 1998
pramen: Sedláčková M. (1998): Poznámky k nejstarším nálezům květeny Hodslavic a Hostašovic. - Hlasy Muz. a Arch. Frenštát pod
Radhoštěm 15: 63-65.
projekt: FLDOK
ID: 8075950

6475a

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 388. Lichnov: kóta Na vrchu (455,7 m n. m.), Mandák
souřadnice: 49°33'34.00''N, 18°10'9.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
nálezce: Bohumil Mandák
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9606153

6475d

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Kunčice pod Ondřejníkem
souřadnice: 49°32'41.49''N, 18°17'50.70''E, ± 371m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2012-05-20
nálezce: Zuzana Dočkalová
pramen: Dočkalová Zuzana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1704 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: L5.1
ID: 10603891

6476c

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: /357/ Čeladná: 4 km JV obce, Z svah Smrku, okraj smrčiny
nejbližší obec: Čeladná, okres Frýdek-Místek
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
pramen: Sedláčková M. (1977): Rozšíření některých druhů rostlin v okrese Nový Jičín 3. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 12: 129-139.
projekt: FLDOK
ID: 9245660

6542c

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 12. Nemanice: býv. Mýtnice, porosty listnáčů na rozvalinách zaniklé vsi
nejbližší obec: Nemanice, okres Domažlice
souřadnice: 49°26'56.00''N, 12°42'32.00''E
nadmořská výška: 550-570 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2005-06-19
pramen: Mudra P. & Sladký J. (2006): Exkurze západočeské pobočky ČBS do Českého lesa. - Calluna 11: 1-4.
projekt: FLDOK
ID: 7959632

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



281

6543c

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 88. Draženov: bor S od silnice do Klenčí 500 m J od křížku na kótě 426 ZJZ od obce
nejbližší obec: Draženov, okres Domažlice
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9206267

6544b

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Chocomyšl: doubrava s jedlí, suťové lesy skalky a mokřina na lesní cestě na severním svahu a hřebínku vrchu Na skále (599
m), 1,2 km VJV až 1,5 km JV od středu obce
nejbližší obec: Chocomyšl, okres Domažlice
nadmořská výška: 495-599 m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 2010-07-07
nálezce: J. Danihelka
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9907963

6545a

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Branžovský hvozd: SPR Bělýšov v okrese Klatovy, botanický průzkum SPR /asi 8 km SZ od Klatov a SV obce Slatina/
nejbližší obec: Slatina, okres Klatovy
souřadnice: 49°27'2.76''N, 13°12'4.91''E, ± 100m
nadmořská výška: 485-675 m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 1976
pramen: Petříček V. & Kolbek J. (1979): Vegetace přírodní rezervace Bělýšov (Doplněk k poznání vegetace Branžovského hvozdu). -
Zpr. Čs. Bot. Společ. 14: 61-68.
projekt: FLDOK
ID: 9181862

6545b

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: p0177_221301_18_S1.2
nejbližší obec: Kaliště u Červeného Poříčí, okres Klatovy
souřadnice: 49°29'52.73''N, 13°19'31.76''E, ± 173m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2004
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Lenka Pivoňková. p0177: p0177. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4181271

6545c

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: /1/ Tupadelská skála nachází se poblíž obce Tupadly Z od Klatov, buližníkový hřbet
nejbližší obec: Tupadly, okres Klatovy
souřadnice: 49°24'1.68''N, 13°13'44.41''E, ± 100m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
pramen: Kučera S. (1968): Tupadelská skála - opomíjená přírodní zajímavost Klatovska. - Čas. Nár. Muz., sect. natur. 137: 111-114.
projekt: FLDOK
ID: 8849015

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



282

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: PR Bělyšov
nejbližší obec: Slatina u Chudenic, okres Klatovy
souřadnice: 49°26'56.22''N, 13°12'8.90''E, ± 508m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 1977
nálezce: Václav Petříček
pramen: Hostička Miloš et al. SPR Bělyšov - invent.průzkum. 1977.
projekt: NDOP
ID: 6753528

6545d

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: LHC Nýrsko, Klatovy
souřadnice: 49°26'46.00''N, 13°19'5.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1973-05-15
nálezce: K. Kurz
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: /Orig. number=283 /Orig. number=973
ID: 547818

6546a

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: p0177_221306_105_L8.1B
nejbližší obec: Malinec, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°29'18.13''N, 13°20'57.66''E, ± 75m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2004
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Lenka Pivoňková. p0177: p0177. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4183533

6546b

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: /89/ Zálesí u Čepince (les mezi Žinkovy a Čepincem, u křížovatky cest)
nejbližší obec: Žinkovy, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°28'22.00''N, 13°29'31.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1967
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9642496

6547a

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: /211/ Klikařov: lískové křoví v lese Hárný, asi 30 m SV od pravouhlého lomu obec.hranice
nejbližší obec: Klikařov, okres Plzeň-jih
fytochorion: 34. Plánický hřeben
pramen: Čížek K. & Král M. (1974): Příspěvek ke květeně Plánického hřebene a přilehlého území III. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 9: 95-114.
projekt: FLDOK
ID: 9249166

6547b

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



283

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Čmelíny; Remíz v poli, směsný porost Pin.syl., Pic.abi., příměs Q.rob., Pru.avi., Larix d., hoj. Poa nem., chudé, výskyt
Cal.epig., Luz.luz., Conv.maj., Lych.visc., Geu.urb.
souřadnice: 49°29'34.68''N, 13°39'0.70''E, ± 144m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2012-10-05
nálezce: Pavel Sova
pramen: Sova Pavel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2117 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: L7.1
ID: 11677748

6547c

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: PP Velký kámen
nejbližší obec: Lovčice u Klatov, okres Klatovy
souřadnice: 49°25'26.94''N, 13°31'3.90''E, ± 76m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1980
nálezce: Jaroslava Nesvadbová
pramen: Hostička Miloš et al. IP SPR Velký kámen. 1980.
projekt: NDOP
ID: 6717203

6547d

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: p0155_221315_984_T4.2
nejbližší obec: Chlumy, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°26'32.86''N, 13°38'0.24''E, ± 68m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2004-05
nálezce:  Čurnová
pramen: Čurnová. p0155: p0155. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4185129

6548a

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: c0091_221407_61_L3.1
nejbližší obec: Chloumek u Kasejovic, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°29'43.37''N, 13°43'49.76''E, ± 110m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2003-05
nálezce:  Čurnová
pramen: Čurnová. c0091: c0091. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4189534

6548b

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Hornosín: les na Z svazích kóty 537,3 Z od obce
nejbližší obec: Hornosín, okres Strakonice
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2005-09-23
nálezce: Radim Paulič; Pavel Leischner
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8539880

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



284

6548c

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: p0116_221416_1073_L7.1
nejbližší obec: Defurovy Lažany, okres Klatovy
souřadnice: 49°24'50.18''N, 13°39'56.77''E, ± 59m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2003
nálezce: Eliška Václavíková
pramen: Eliška Václavíková. p0116: p0116. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4192253

6548d

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Rožmitál, Blatná,112 A16, u Bažantnice
souřadnice: 49°26'26.00''N, 13°47'58.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1966-05-11
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 403648

6549a

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: c0060_221413_386_K3
nejbližší obec: Chlum u Blatné, okres Strakonice
souřadnice: 49°27'30.49''N, 13°50'54.17''E, ± 48m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2001
nálezce: Milan Štech
pramen: Milan Štech. c0060: c0060. 2002.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 17.09.2001 - 13.11.2002
ID: 4191198

6549b

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Rožmitál, Blatná, 182 B7
souřadnice: 49°28'43.00''N, 13°55'23.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 507 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1966-05-17
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 404838

6549c

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: c0049_221419_55_L2.2B
nejbližší obec: Blatná, okres Strakonice
souřadnice: 49°25'15.46''N, 13°52'22.73''E, ± 406m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2002-05
nálezce:  Čurnová
pramen: Čurnová. c0049: c0049. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4194464

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



285

6549d

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 402) Rakovice, borový les J od Marešovských rybníků Z obce
nejbližší obec: Rakovice, okres Písek
nadmořská výška: 460-480 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1985-07-05
nálezce:  Deyl
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8905137

6550a

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Rožmitál, Blatná, 193 B14, Svoboda
souřadnice: 49°28'21.00''N, 14°0'18.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 525 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1966-06-13
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 404772

6550b

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: c0198_222307_143_L3.1
nejbližší obec: Čimelice, okres Písek
souřadnice: 49°28'9.52''N, 14°5'47.33''E, ± 69m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2004
nálezce: Pavel Cudlín
pramen: Pavel Cudlín. c0198: c0198. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4222787

6550c

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: c0155_222316_9_L7.1
nejbližší obec: Strážovice u Mirotic, okres Písek
souřadnice: 49°24'50.76''N, 14°0'17.53''E, ± 44m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2003-09-29
nálezce: Pavel Leischner
pramen: Pavel Leischner. c0155: c0155. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4225634

6550d

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: V Obouch Dolní Ostrovec okr.Písek
nejbližší obec: Horní Ostrovec, okres Písek
souřadnice: 49°24'47.91''N, 14°8'9.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1995
nálezce: Václav Chán; Karel Pecl; Jiří Vokoun
pramen: RNDr.Karel Pecl, Ing.Jiří Vokoun, Václav Chán. Inventarizační průzkum po stránce lesnické, botanické a zoologické-přírodní
památka "V Obouch". 1995.
projekt: NDOP
ID: 7200201

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



286

6551a

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: c0198_222308_84_L3.1
nejbližší obec: Jickovice, okres Písek
souřadnice: 49°27'59.83''N, 14°11'32.17''E, ± 86m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2004
nálezce: Pavel Cudlín
pramen: Pavel Cudlín. c0198: c0198. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4223411

6551b

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: /145/ Níkovice: vrch (kóta 546,4) při SV okraji obce
nejbližší obec: Níkovice, okres Písek
souřadnice: 49°29'10.59''N, 14°18'20.18''E, ± 100m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1969-08-16
nálezce: Václav Chán
pramen: Chán V., Kaisler J., Skalický V., Slaba R. & Vaněček J. (1973): Floristicko-fytogeografický příspěvek ke květeně okolí Milevska. -
Přírod. Čas. Jihočes. 13, suppl. 2: 45-113.
projekt: FLDOK
ID: 8870898

6551c

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: pravý břeh Vltavy u Oslova, střední část svahu
souřadnice: 49°23'60.00''N, 14°13'60.00''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1963-07-22
nálezce: M. Husová
pramen: Husová M. (1968): Tannenmischwälder und Schuttwälder im Tal der mittleren Lužnice und oberen Moldau in Südböhmen,
Tschechoslowakei. - Folia Geobot. Phytotax., Praha, 3: 143-182.
projekt: ČNFD
ID: 2635822

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Zátopová oblast Orlické přehrady: Z Zvíkovského Podhradí, pravý břeh Otavy
souřadnice: 49°25'36.00''N, 14°11'46.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1958-08-28
nálezce: D. Blažková
pramen: Blažková D. (1961): Přirozené suťové a akátové lesní porosty v zátopové oblasti Orlické přehrady. - Sborn. Kraj. Vlastiv. Muz.
České Budějovice - Přír. Vědy, 3: 119-135.
projekt: ČNFD
ID: 2180326

6551d

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: /32/ Rukáveč u Milevska: les (kóta 530,8) asi 1,2 km S osady
nejbližší obec: Rukáveč, okres Písek
souřadnice: 49°26'0.44''N, 14°19'34.63''E, ± 100m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1963-07-06
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Chán V., Kaisler J., Skalický V., Slaba R. & Vaněček J. (1973): Floristicko-fytogeografický příspěvek ke květeně okolí Milevska. -
Přírod. Čas. Jihočes. 13, suppl. 2: 45-113.
projekt: FLDOK
ID: 8870161

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



287

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: /30/ Osek: les asi 2 km VJV obce
nejbližší obec: Osek, okres Písek
souřadnice: 49°26'14.81''N, 14°19'16.40''E, ± 100m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1963-07-06
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Chán V., Kaisler J., Skalický V., Slaba R. & Vaněček J. (1973): Floristicko-fytogeografický příspěvek ke květeně okolí Milevska. -
Přírod. Čas. Jihočes. 13, suppl. 2: 45-113.
projekt: FLDOK
ID: 8870133

6552a

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: /233/ Držkrajov u Přeštěnic: křovinaté meze v polích S osady
nejbližší obec: Držkrajov u Přeštěnic, okres Písek
souřadnice: 49°28'0.71''N, 14°24'7.60''E, ± 100m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1963-07-07
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Chán V., Kaisler J., Skalický V., Slaba R. & Vaněček J. (1973): Floristicko-fytogeografický příspěvek ke květeně okolí Milevska. -
Přírod. Čas. Jihočes. 13, suppl. 2: 45-113.
projekt: FLDOK
ID: 8871394

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: /67/ Milevsko: lesnatý vrch zv. Kuřinec (kóta 500) asi 2,5 km S obce
nejbližší obec: Milevsko, okres Písek
souřadnice: 49°28'14.29''N, 14°21'57.69''E, ± 100m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
nálezce: J. Kaisler
pramen: Chán V., Kaisler J., Skalický V., Slaba R. & Vaněček J. (1973): Floristicko-fytogeografický příspěvek ke květeně okolí Milevska. -
Přírod. Čas. Jihočes. 13, suppl. 2: 45-113.
projekt: FLDOK
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: v postran. údolíčku
ID: 8870216

6552b

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: /29/ Božetice: lesnatý vrch Bečov (kóta 586) SZ obce
nejbližší obec: Božetice, okres Písek
souřadnice: 49°27'45.85''N, 14°25'31.95''E, ± 100m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1963-07-07
nálezce: Rudolf Kurka
pramen: Chán V., Kaisler J., Skalický V., Slaba R. & Vaněček J. (1973): Floristicko-fytogeografický příspěvek ke květeně okolí Milevska. -
Přírod. Čas. Jihočes. 13, suppl. 2: 45-113.
projekt: FLDOK
ID: 8870117

6552c

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: /52/ Milevsko: les na vrchu Zvíkovec (kóta 542,5) asi 1,5 km ZJZ obce
nejbližší obec: Milevsko, okres Písek
souřadnice: 49°26'47.52''N, 14°20'26.25''E, ± 100m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1963-07-06
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Chán V., Kaisler J., Skalický V., Slaba R. & Vaněček J. (1973): Floristicko-fytogeografický příspěvek ke květeně okolí Milevska. -
Přírod. Čas. Jihočes. 13, suppl. 2: 45-113.
projekt: FLDOK
ID: 8870336

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



288

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: /410/ Milevsko: les Ostrov JJZ obce
nejbližší obec: Milevsko, okres Písek
souřadnice: 49°25'1.02''N, 14°21'5.78''E, ± 100m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
nálezce: V. Machartová
pramen: Chán V., Kaisler J., Skalický V., Slaba R. & Vaněček J. (1973): Floristicko-fytogeografický příspěvek ke květeně okolí Milevska. -
Přírod. Čas. Jihočes. 13, suppl. 2: 45-113.
projekt: FLDOK
ID: 8872088

6552d

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: /35/ Sepekov: lesnatý vrch Chlum (kóta 540,2) VJV obce
nejbližší obec: Sepekov, okres Písek
souřadnice: 49°25'17.85''N, 14°26'49.51''E, ± 100m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
nálezce: V. Machartová
pramen: Chán V., Kaisler J., Skalický V., Slaba R. & Vaněček J. (1973): Floristicko-fytogeografický příspěvek ke květeně okolí Milevska. -
Přírod. Čas. Jihočes. 13, suppl. 2: 45-113.
projekt: FLDOK
ID: 8870007

6553a

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: /169/ Zvěstonín u Jistebnice: lískové křoviny na vrchu (kóta 599) asi 1 km S osady
nejbližší obec: Zvěstonín, okres Tábor
souřadnice: 49°29'38.99''N, 14°30'44.48''E, ± 100m
fytochorion: 43a. Čertovo břemeno
nálezce: Václav Chán
pramen: Chán V., Kaisler J., Skalický V., Slaba R. & Vaněček J. (1973): Floristicko-fytogeografický příspěvek ke květeně okolí Milevska. -
Přírod. Čas. Jihočes. 13, suppl. 2: 45-113.
projekt: FLDOK
ID: 8871036

6553c

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Planá nad Lužnicí, Dražice, 011b, Řepeč
souřadnice: 49°24'4.00''N, 14°32'7.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 503 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1957-08-08
nálezce: M. Durdík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: původní označení č. 356
ID: 492817

6553d

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 247.Dolejší Horky u Tábora: okraj lesa Pintovka Z od osady, 490 m n. m. - Sádlo (41; 6553d).
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9833772

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



289

6554a

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Planá nad Lužnicí, Vrážná, 28b4, Podolí
souřadnice: 49°27'39.00''N, 14°43'60.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1980-08-05
nálezce: J. Vokoun
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: původní označení č. 76 - revize. 2 roky stará holina
ID: 488507

6554c

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 628.Stoklasná Lhota: Z část lesa Zlatnice na prudkém svahu na levém břehu Košínského potoka 900 m JJZ od obce, 450-440
m n. m. - Skalický (42b; 6554c).
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9840698

6554d

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: PP Stříbrná Huť
nejbližší obec: Dobronice u Chýnova, okres Tábor
souřadnice: 49°25'0.65''N, 14°45'27.04''E, ± 82m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2007
nálezce: Alexandra Čurnová
pramen: Čurnová Alexandra, Ing. Přírodní památka Stříbrná huť Botanický inventarizační průzkum. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6867033

6555c

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 56. Obrataň: les J od želez.trati J od kóty 630,5 (Ohrada) Z od Obrataně
nejbližší obec: Obrataň, okres Pelhřimov
nadmořská výška: 600-630 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1973-08-13
pramen: Slavík B. (1974): Nástin květeny Pacovska I.. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 14: 73-101.
projekt: FLDOK
ID: 8875165

6556a

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 71. Pacov: Vejvarka v Pacově, okolí nádraží, ulice před nádraž. kolejiště, násep trati, rybník v údolí potoka za nádražím
nejbližší obec: Pacov, okres Pelhřimov
nadmořská výška: 496-525 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1973-08-14
pramen: Slavík B. (1974): Nástin květeny Pacovska I.. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 14: 73-101.
projekt: FLDOK
ID: 8875849

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



290

6556b

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 107. Březina u Hořepníku: louky a lískové křoviny při okraji lesa na P břehu Trnavy J od osady
nejbližší obec: Březina u Hořepníku, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°29'43.52''N, 15°5'20.17''E, ± 100m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-06-08
nálezce: Rudolf Kurka; J. Kaisler; R. Slaba; Václav Chán
pramen: Chán V., Kaisler J., Kurka R., Slaba R. & Vaněček J. (1978): Floristický materiál ke květeně Pacovska. - Sborn. Jihočes. Muz.
České Budějovice - Přír. Vědy 18: 1-19.
projekt: FLDOK
ID: 8889685

6557b

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 470. Mladé Bříště: údolí potoka 800 m JZ obce
nejbližší obec: Mladé Bříště, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°29'22.00''N, 15°19'39.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: Ivan Růžička; Jaromír Sofron; Bohumil Slavík
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9498596

6557c

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 62. (6557c) Pelhřimov: křovinatý les kolem kaple Sv. Anny ca 1,75km SV od města.
nejbližší obec: Pelhřimov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°26'38.00''N, 15°14'12.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1984-07-18
nálezce: V. Chán
pramen: Chán V., Rybenský J. & Skalický V. (2001): Floristický materiál ke květeně Pelhřimovska. - Vlastiv. Sborn. Vysočiny, sect. sci.
natur. 15: 87-117.
projekt: FLDOK
ID: 8203992

6557d

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: j0158_231420_12_L5.1
nejbližší obec: Putimov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°24'19.51''N, 15°15'48.13''E, ± 181m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Eva Chaloupecká
pramen: Eva Chaloupecká. j0158: j0158. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4360118

6558a

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 92. (6558a) Staré Bříště: lesnaté svahy při L břehu Jankovského potoka JJZ od obce.
nejbližší obec: Staré Bříště, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°29'8.00''N, 15°21'15.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1987-08-22
pramen: Chán V., Rybenský J. & Skalický V. (2001): Floristický materiál ke květeně Pelhřimovska. - Vlastiv. Sborn. Vysočiny, sect. sci.
natur. 15: 87-117.
projekt: FLDOK
ID: 8204481

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



291

6558b

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: j0127_232313_197_L5.4
nejbližší obec: Větrný Jeníkov, okres Jihlava
souřadnice: 49°27'51.23''N, 15°28'44.51''E, ± 24m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Josef Zlámalík
pramen: Josef Zlámalík. j0127: j0127. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4394398

6558c

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Opatov u Jihlavy_3160356
nejbližší obec: Opatov u Jihlavy, okres Jihlava
souřadnice: 49°25'33.13''N, 15°23'58.02''E, ± 38m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2007-08-01
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0316. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5401394

6558d

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 562. Zbilidy: u horního rybníčku a částečně obnaženým dnem 1200 m VJV obce, okraj lesa a hráz bývalého rybníčku nad ním
nejbližší obec: Zbilidy, okres Jihlava
souřadnice: 49°26'19.00''N, 15°26'20.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9501760

6559a

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 585. Smrčná: smíšená bučina na vrcholu Vysokého kamene
nejbližší obec: Smrčná, okres Jihlava
souřadnice: 49°27'51.00''N, 15°34'2.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: Ivan Růžička; Vlastimil Tlusták
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9501669

6559b

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 19. Evidované lokality stát.ochrany přírody: Štoky: lesní porost na V svahu kóty 594 na JZ okraji obce. (čtver.sít.map. 6559b)
(rok 1987-1988)
nejbližší obec: Štoky, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°29'44.00''N, 15°35'1.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
pramen: Faltysová H. (1991): Významné přírodovědecké lokality okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 3: 29-45.
projekt: FLDOK
ID: 7995617

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



292

6559c

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Bílý Kámen_3060084
nejbližší obec: Bílý Kámen, okres Jihlava
souřadnice: 49°26'44.09''N, 15°30'56.95''E, ± 99m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2007-09-13
nálezce: Luděk Čech
pramen: Čech L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0306. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5384601

6559d

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Střítež u Jihlavy; fragment vzrostlé sekundární dubohabřina
souřadnice: 49°26'56.22''N, 15°37'10.05''E, ± 49m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-05-21
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1802 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: L3.1
ID: 12515650

6560b

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Záborná
souřadnice: 49°28'55.95''N, 15°46'7.54''E, ± 69m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-09-06
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt Libor (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0664 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: X12A
ID: 10446898

6561c

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Kyjov u Černé
souřadnice: 49°26'38.65''N, 15°52'39.59''E, ± 99m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-09-10
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt Libor (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1754 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: L5.1
ID: 10451356

6561d

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Velké Meziříčí  ,   Zahradiště  ,   83g
souřadnice: 49°25'26.00''N, 15°58'33.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 545 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1958-09-02
nálezce: J. Černohlávek
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: u mechu neudána pokryvnost
ID: 801094

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



293

6562b

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: j0213_241308_48_S1.2
nejbližší obec: Olešínky, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°29'5.71''N, 16°8'49.99''E, ± 6m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004-05
nálezce: Filip Lysák
pramen: Filip Lysák. j0213: j0213. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4526654

6562c

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Horní Bory
souřadnice: 49°25'59.23''N, 16°1'40.68''E, ± 178m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-08-09
nálezce: Josef Komárek
pramen: Komárek Josef (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0320 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: L8.1B
ID: 10931631

6562d

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Kramolín; Segmentem protéká Kramolínský potok.
souřadnice: 49°26'10.70''N, 16°7'52.14''E, ± 169m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-04-06
nálezce: Miroslav Broum
pramen: Broum Miroslav (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1302 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: L3.1
ID: 12965817

6563b

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 8. Býšovec: remízek 0,4 km JJZ obce
nejbližší obec: Býšovec, okres Žďár nad Sázavou
nadmořská výška: 320-678 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1994
pramen: Štrymplová K. & Bureš P. (1995): Květena povodí Svratky mezi Ujčovem a Nedvědicí. - Vlastiv. Sborník Vysočiny, sect. sci.
natur. 12: 29-53.
projekt: FLDOK
ID: 9349514

6563c

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Lopaty
nejbližší obec: Habří, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°25'37.24''N, 16°14'5.34''E, ± 1373m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 01.01.1981 - 31.12.2003
ID: 6569323

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



294

6563d

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Od Pernštejna k Nedvědici
nejbližší obec: Pernštejn, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°26'58.30''N, 16°19'8.46''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1992
nálezce: Kateřina Hudcová
pramen: Štrymplová K., Bureš P. Květena povodí Svratky mezi Ujčovem a Nedvědicí.. 1995.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 01.01.1992 - 31.12.1994
ID: 6361889

6564a

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Chlébské; PR Údolí Chlébského potoka, údolní niva v okolí soutoku s levým bezejmenným potokem cca 1,7 km vsv. (73°) od
kaple Sv. Jana Křtitele v obci. Suťový les na údolní nivě
nejbližší obec: Chlébské, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°28'26.00''N, 16°22'59.00''E
nadmořská výška: 495 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2010-05-22
nálezce: Hana Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10199625

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 22. Chlébské: SPR "Údolí Chlébského potoka" 1 km V obce
nejbližší obec: Chlébské, okres Žďár nad Sázavou
nadmořská výška: 320-678 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1994
pramen: Štrymplová K. & Bureš P. (1995): Květena povodí Svratky mezi Ujčovem a Nedvědicí. - Vlastiv. Sborník Vysočiny, sect. sci.
natur. 12: 29-53.
projekt: FLDOK
ID: 9349610

6564b

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Kuřim, Vohančice, Předhoří Českomoravské vysočiny,  Výrovy skály, 19 c (R 15a1, R2 15 a1)
souřadnice: 49°27'29.00''N, 16°29'32.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 258 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1956-07-16
nálezce: J. Juřenčák
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 569161

6564c

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Pod Sýkořskou myslivnou
nejbližší obec: Synalov, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°26'29.40''N, 16°23'54.52''E, ± 650m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004-05-20
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Čáp Jaroslav. PR Pod Sýkořskou myslivnou - soupis nalezených druhů rostlin.. 2004.
projekt: NDOP
ID: 6431645

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



295

6564d

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Kuřim, Vohančice, Předhoří Českomoravské vysočiny (R 11c1, R2 11d4)
souřadnice: 49°26'4.00''N, 16°27'47.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1958-07-28
nálezce: J. Juřenčák
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 569099

6565a

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Lomnice, Lysice, Doubrava, 5c
souřadnice: 49°29'28.00''N, 16°30'21.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1958-08-20
nálezce: J. Juřenčák
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 772169

6565b

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Boskovice - Mladkov, dubohabřina a zarůstající loučka na V svahu vrchu Habří
nejbližší obec: Mladkov u Boskovic, okres Blansko
souřadnice: 49°29'32.66''N, 16°37'59.22''E
fytochorion: 63l. Malá Haná
datum: 2009-04-24
nálezce: Josef Komárek
pramen: Josef Komárek. Floristický průzkum 2009. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6903686

6565c

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 69. Černá Hora: JJV města - podél okrajů lesní cesty, v kulturní smrčině na lesnatém hřbetu mezi kótami 562 m (Jedle) a 520
m n. m. (na vrcholu paseky)
nejbližší obec: Černá Hora, okres Blansko
nadmořská výška: 520-562 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1974
nálezce: Jiří Hadinec
pramen: Vaněčková L. & et al. (1997): Rostliny Moravského krasu a okolí s použitím materiálů floristického kurzu v Blansku 1980. -
Nadace Moravský kras, Blansko : 5-229.
projekt: FLDOK
ID: 9114402

6565d

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: b0236_241420_4_L3.1
nejbližší obec: Bořitov, okres Blansko
souřadnice: 49°26'6.00''N, 16°36'37.19''E, ± 38m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2004-08
nálezce: Hana Mikulicová
pramen: Hana Mikulicová. b0236: b0236. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4534823

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



296

6566a

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 52. Boskovice: Šmelcovna 1,5 km V Boskovic
nejbližší obec: Boskovice, okres Blansko
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9279660

6566c

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 84. Petrovice: JZ obce - okraj lesa
nejbližší obec: Petrovice, okres Blansko
souřadnice: 49°24'34.49''N, 16°41'24.69''E, ± 100m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1980
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Vaněčková L. & et al. (1997): Rostliny Moravského krasu a okolí s použitím materiálů floristického kurzu v Blansku 1980. -
Nadace Moravský kras, Blansko : 5-229.
projekt: FLDOK
ID: 9114778

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 82. Karolín: V obce - okraj lesa
nejbližší obec: Karolín, okres Blansko
souřadnice: 49°24'24.03''N, 16°40'36.48''E, ± 100m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1980
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Vaněčková L. & et al. (1997): Rostliny Moravského krasu a okolí s použitím materiálů floristického kurzu v Blansku 1980. -
Nadace Moravský kras, Blansko : 5-229.
projekt: FLDOK
ID: 9114824

6566d

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 98. Holštejn: SV obce - cesta po žluté značce
nejbližší obec: Holštejn, okres Blansko
nadmořská výška: 475 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1980
nálezce: Karel Sutorý
pramen: Vaněčková L. & et al. (1997): Rostliny Moravského krasu a okolí s použitím materiálů floristického kurzu v Blansku 1980. -
Nadace Moravský kras, Blansko : 5-229.
projekt: FLDOK
ID: 9115243

6567a

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: b0210_242314_95_L3.1
nejbližší obec: Žbánov, okres Vyškov
souřadnice: 49°27'7.96''N, 16°53'57.91''E, ± 71m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2003-08
nálezce: Hana Mikulicová
pramen: Hana Mikulicová. b0210: b0210. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4561581

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



297

6567b

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 40. Hamry: světlé lesíky a křovinaté stráňky s JZ orient. (nad potokem Okluka) V až SV nad obcí, (průzkum konán v r.
1989-1992, uved.čtver. 6567b)
nejbližší obec: Hamry, okres Prostějov
souřadnice: 49°28'5.00''N, 16°58'26.00''E
nadmořská výška: 320-340 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1992
pramen: Trávníček B. & Trávníčková V. (1994): Floristické poměry ostrůvků teplomilné vegetace v území SZ od Prostějova. - Preslia
66: 61-84.
projekt: FLDOK
ID: 8067291

6567c

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: b0227_242319_148_L5.4
nejbližší obec: Osina, okres Vyškov
souřadnice: 49°25'3.61''N, 16°53'40.52''E, ± 105m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2004
nálezce: Lenka Staňková
pramen: Lenka Staňková. b0227: b0227. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4562876

6567d

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Osina_6300617
nejbližší obec: Osina, okres Vyškov
souřadnice: 49°25'22.08''N, 16°56'51.90''E, ± 138m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2008-08-05
nálezce: Jiří Foit
pramen: Foit J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0630. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5788631

6568a

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 42. Domamyslice: křovinami zarůstající terénní nerovnosti, 1,7 km JJZ od obce, (průzkum konán v r. 1989-1992, uved.čtver.
6568a)
nejbližší obec: Domamyslice, okres Prostějov
souřadnice: 49°27'8.00''N, 17°3'18.00''E
nadmořská výška: 280-310 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1992
pramen: Trávníček B. & Trávníčková V. (1994): Floristické poměry ostrůvků teplomilné vegetace v území SZ od Prostějova. - Preslia
66: 61-84.
projekt: FLDOK
ID: 8067696

6568c

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Myslejovice
nejbližší obec: Myslejovice, okres Prostějov
souřadnice: 49°24'5.67''N, 17°2'23.38''E
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2010-05-15
nálezce: Hana Kleinová
pramen: Kleinová Hana, Podhorný Jaroslav. Monitoring orchidejovitých rostlin ve VVP Březina. - Závěrečná zpráva k projektu
Biodiverzity č. 111009. 2010.
projekt: NDOP
ID: 6989759

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



298

6569b

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Lužní les u Citova
nejbližší obec: Citov, okres Přerov
souřadnice: 49°28'37.80''N, 17°18'53.35''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1975
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Lužní les u Citova, zv. Hrubý les. 1992.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 27.04.1975 - 14.04.1991
ID: 7208018

6569d

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: m0138_242415_135_L2.3B
nejbližší obec: Věrovany, okres Olomouc
souřadnice: 49°26'6.50''N, 17°19'17.00''E, ± 205m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2002
nálezce: Stanislav Mudra
pramen: Stanislav Mudra. m0138: m0138. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4568634

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: m0168_242420_30_L3.3B
nejbližší obec: Tovačov, okres Přerov
souřadnice: 49°24'41.22''N, 17°19'7.14''E, ± 128m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2002
nálezce: Stanislav Mudra
pramen: Stanislav Mudra. m0168: m0168. 2003.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 01.05.2002 - 12.08.2003
ID: 4568968

6570a

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Čekyně_2810099
nejbližší obec: Čekyně, okres Přerov
souřadnice: 49°29'26.88''N, 17°24'46.55''E, ± 80m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 2007-06-24
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0281. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5336510

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Les u Žeravic
nejbližší obec: Žeravice, okres Přerov
souřadnice: 49°29'50.25''N, 17°23'24.08''E
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1993-04-29
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Les v kotlině pravého svahu údolí Olešnice u Žeravic (meandr údolí). 1994.
projekt: NDOP
ID: 7173691

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



299

6570b

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Vinary
nejbližší obec: Vinary u Přerova, okres Přerov
souřadnice: 49°29'9.84''N, 17°26'30.56''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1976
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmít. Úpatní dubohabřina na okraji obce Vinary. 1991.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 01.01.1976 - 31.12.1990
ID: 7167005

6570c

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 3. Přerov: 2 km JV osady Troubky u Přerova
nejbližší obec: Troubky u Přerova
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9287427

6570d

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Kelčská pah., Přestavlcký les, 0,3 km JV Dobrčic
souřadnice: 49°24'1.00''N, 17°29'1.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1988-06-24
nálezce: L. Kincl
pramen: Kincl L. (1991): Lesní společenstva svazu Carpinion Issler 1931 em. Mayer 1937 na střední Moravě. I. - Acta Univ. Palack.
Olomuc., Praha, 104, Biol., 31: 9-57.
projekt: ČNFD
ID: 2174071

6571a

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 16. Přerov: les Záhoří 0,75 km SZ obce Hradčany
nejbližší obec: Hradčany, okres Přerov
souřadnice: 49°27'39.01''N, 17°33'51.56''E, ± 100m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9287692

6571b

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Týn nad Bečvou_280517
nejbližší obec: Týn nad Bečvou, okres Přerov
souřadnice: 49°29'23.50''N, 17°39'48.53''E, ± 43m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 2006-09-04
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0028. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5068372

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



300

6571c

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Kamenice
nejbližší obec: Turovice, okres Přerov
souřadnice: 49°24'41.43''N, 17°34'40.87''E, ± 223m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1995
nálezce: V. Bednář
pramen: Sagittaria. PP Kamenice - inventarizační průzkumy a návrh plánu péče.. 1995.
projekt: NDOP
ID: 6360600

6571d

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Dřevohostice_6270280
nejbližší obec: Dřevohostice, okres Přerov
souřadnice: 49°26'17.84''N, 17°35'46.86''E, ± 104m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 2008-10-15
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0627. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5779264

6572a

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 26. Přerov: Paršovický revír S obce Dolní Nětčice
nejbližší obec: Dolní Nětčice, okres Přerov
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9287919

6572b

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 35. Přerov: les Lišky ca 1,25 km S obce Rouské u Přerova
nejbližší obec: Rouské u Přerova
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9288117

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Kelčská pahorkatina, les Lišky (0,6 km V obce Malhotice), u pravostr. přít. Malhotického potoka
souřadnice: 49°29'14.00''N, 17°46'49.00''E
nadmořská výška: 306 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1988-05-13
nálezce: L. Kincl
pramen: Kincl L. (1990): Poznámky k flóře a vegetaci Olomoucka. - Acta Univ. Palack. Olomouc., Praha, 99, Biol., 30: 23-39.
projekt: ČNFD
ID: 2172069

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



301

6572c

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 27. Přerov: 2 km SV Bystřice pod Hostínem
nejbližší obec: Bystřice pod Hostínem
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9287953

6572d

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Skalka - Polomsko
nejbližší obec: Rajnochovice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°24'53.56''N, 17°49'16.67''E, ± 278m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1992-06-30
nálezce: Jaroslav Moštěk
pramen: Moštěk J. PP Skalka - Polomsko.. 1992.
projekt: NDOP
ID: 6489853

6573a

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: z0089_251413_20_L3.3B
nejbližší obec: Police u Valašského Meziříčí, okres Vsetín
souřadnice: 49°27'48.06''N, 17°51'5.83''E, ± 298m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 2002
nálezce: Jana Tkačíková
pramen: Jana Tkačíková. z0089: z0089. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4680327

6574a

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: LHC 716801,Rožnov-drobní vlastníci,123Aa6,kú Zubří,J od Prachovny
souřadnice: 49°28'18.00''N, 18°4'24.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 365 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1974-08-29
nálezce: J. Holuša
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Neidentifikovan druh pod zkratkou "melanprat".
ID: 832291

6575c

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: t0103be_252313_551_L3.3B
nejbližší obec: Vigantice, okres Vsetín
souřadnice: 49°26'16.80''N, 18°10'28.70''E, ± 130m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2001
nálezce: Radim Vašut
pramen: Radim Vašut. t0103be: t0103be. 2002.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 06.08.2001 - 25.08.2002
ID: 4714246

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



302

6645b

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: p0183_214205_5_T4.2
nejbližší obec: Týnec u Janovic nad Úhlavou, okres Klatovy
souřadnice: 49°21'21.85''N, 13°16'45.16''E, ± 229m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2004-05
nálezce: Daniel Battaglia
pramen: Daniel Battaglia. p0183: p0183. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4151693

6645d

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: p0183_214210_1113_L2.2B
nejbližší obec: Radinovy, okres Klatovy
souřadnice: 49°19'21.90''N, 13°19'3.43''E, ± 413m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2004-05
nálezce: Daniel Battaglia
pramen: Daniel Battaglia. p0183: p0183. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4154470

6646b

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Vracovské louky: stav populací chráněných a vzácnějších druhů rostlín v území.
nejbližší obec: Vracov u Plánice, okres Klatovy
souřadnice: 49°23'36.00''N, 13°26'24.00''E
nadmořská výška: 540-560 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2009
pramen: Matějková I. (2010): Vrácovské louky u Plánice - významná lokalita kosatce sibiřského. - Calluna 15: 14-16.
projekt: FLDOK
ID: 8348924

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: /203/ Zdebořice: lesní loučka mezi remízkem s buky a lesem 1 km V obce
nejbližší obec: Zdebořice, okres Klatovy
souřadnice: 49°21'53.41''N, 13°25'37.30''E, ± 100m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1971-05-30
pramen: Čížek K. & Král M. (1974): Příspěvek ke květeně Plánického hřebene a přilehlého území III. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 9: 95-114.
projekt: FLDOK
ID: 9249145

6646c

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: /21/ Hradiště: vrch Drkolná (kóta 729), SV obce, SV okraj lesa
nejbližší obec: Hradiště, okres Klatovy
souřadnice: 49°20'17.40''N, 13°23'35.55''E, ± 100m
nadmořská výška: 690 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1967
pramen: Čížek K. (1968): Příspěvek k floristickým poměrům Plánického hřebene I. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 94-103.
projekt: FLDOK
ID: 9295946

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



303

6646d

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Vlčkovice u Kolince, louky a remízy na k.595 m
souřadnice: 49°18'58.30''N, 13°25'58.37''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1970
nálezce: L. Knížetová
pramen: Rivolová Ludmila et Rivola Milan (2014): soukromá kartotéka
projekt: NDOP
ID: 12016502

6647b

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: /6/ Blatensko: Olšany (36a/6647b): les 400m J od obce.
nejbližší obec: Olšany, okres Klatovy
souřadnice: 49°23'49.00''N, 13°37'45.00''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2010-06-19
nálezce: J. Bureš;  et al.
pramen: Bureš J. (2011): Exkurze Západočeské pobočky ČBS do okolí Pačejova. - Calluna 16: 2-3.
projekt: FLDOK
ID: 8349301

6647c

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Nalžovské hory, 1 km SV od obce
souřadnice: 49°20'21.60''N, 13°33'32.40''E, ± 20m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2005-08-02
nálezce: P. Brych
projekt: ČNFD
ID: 3003407

6647d

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: p0088_223105_65_L3.1
nejbližší obec: Hradešice, okres Klatovy
souřadnice: 49°19'50.34''N, 13°37'2.35''E, ± 58m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2003
nálezce: Jan Šašek
pramen: Jan Šašek. p0088: p0088. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4242921

6648a

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 541. Holkovice: les mezi rybníky SZ od osady Plácek
nejbližší obec: Holkovice, okres Klatovy
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 1986-07-12
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9232857

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



304

6648b

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: p0055_221422_1301_L7.1
nejbližší obec: Čečelovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°22'52.79''N, 13°47'19.25''E, ± 38m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2003
nálezce: Eliška Václavíková
pramen: Eliška Václavíková. p0055: p0055. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4196071

6648c

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Babín: les "Babínský Háj" (kóta 473,7) VJV od osady
nejbližší obec: Babín, okres Klatovy
souřadnice: 49°20'46.72''N, 13°44'14.58''E, ± 100m
nadmořská výška: 450-470 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2006-09-04
nálezce: Radim Paulič; Pavel Leischner; Václav Chán
projekt: ND JčP ČBS
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: nadm. výška: 450 - 470;
ID: 8539915

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Horažďovice: lesy na vrchu Prácheň (kóta 512,4) JZ od města
nejbližší obec: Horažďovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°19'0.60''N, 13°40'53.10''E
nadmořská výška: 440-512 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2004-05-29
nálezce: Radim Paulič; Václav Chán
projekt: ND JčP ČBS
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: nadm. výška: 440 - 512;
ID: 8539868

6648d

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Nepomuk 3, Žichovice
souřadnice: 49°19'18.00''N, 13°45'31.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 1960-07-22
nálezce: K. Kurz
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 552044

6649a

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Láz: les na Z až J svazích vrchu Trubný (kóta 576,6) SZ od osady
nejbližší obec: Láz, okres Strakonice
souřadnice: 49°21'14.60''N, 13°54'4.57''E, ± 100m
nadmořská výška: 510-560 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2007-08-26
nálezce: Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: nadm. výška: 510 - 560;
ID: 8539901

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



305

6649b

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Tiergarten SO von Sedlice, N - Hang zum Teich, NW - Teil
souřadnice: 49°22'1.00''N, 13°59'8.00''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1960-06-25
nálezce: J. Moravec
pramen: Moravec J. (1964): Differenzierung der Pflanzengesellschaften des Carpinion Issler 1931 emend. Oberd. 1953 durch
Migration in Südwestböhmen. - Preslia, Praha, 36: 165-177.
projekt: ČNFD
ID: 2248339

6649c

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Lažany: malý bor při polní cestě nad rybníkem Nový 1,6 km JJV od obce
nejbližší obec: Lažany, okres Strakonice
souřadnice: 49°20'50.90''N, 13°53'32.60''E
nadmořská výška: 508 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2007-08-26
nálezce: Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8539871

6649d

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Radomyšl: borový lesík a jeho J okraje na návrší Dominový vrch (kóta 499) v polích JJV od obce
nejbližší obec: Radomyšl, okres Strakonice
nadmořská výška: 495 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2007-08-19
nálezce: Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: nadm. výška: 495 - 495;
ID: 8539916

6650a

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Sedlice: lesy SV od Holušic
nejbližší obec: Sedlice, okres Strakonice
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1958-07-24
nálezce: Jaroslav Moravec
pramen: Moravec J. (1972): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních a jihozápadních Čech. (Kartotéka z let 1945–1972). – Ms.,
depon. R. Paulič, Strakonice [opis].
projekt: ND JčP ČBS
ID: 9976658

6650b

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Středočeská pahorkatina, J část, revír "Žlíbky", nad samotou "Jistec"
souřadnice: 49°23'28.00''N, 14°8'59.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1952-07-26
nálezce: M. Husová
pramen: Moravcová-Husová M. (1963): Beitrag zur phytozönologischen Charakteristik der Wälder im südlichen Teil des
mittelböhmischen Granit-Hügellandes. - Preslia, Praha, 35: 316-326.
projekt: ČNFD
ID: 2677614

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



306

6650c

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Strakonice,Obora,241b6,Hradec u Brloha
souřadnice: 49°18'58.00''N, 14°1'22.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 436 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1966-11-02
nálezce: J. Vokoun
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: původní označení č. 251
ID: 455339

6650d

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: c0152_224102_105_L7.1
nejbližší obec: Písek, okres Písek
souřadnice: 49°19'58.37''N, 14°7'10.42''E, ± 54m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2004-05
nálezce: Alena Albrechtová
pramen: Alena Albrechtová. c0152: c0152. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4308270

6651a

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: SPR Dědovické stráně, k.ú. Dědovice, okr. Písek
souřadnice: 49°23'31.00''N, 14°10'33.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1988
nálezce: J. Albrecht
pramen: Albrecht J. (1989): Inventarizační průzkum státní přírodní rezervace "Dědovické stráně". Vegetační kryt. - Ms. [Inventariz.
průzk.; depon. in: AOPK ČR, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2197292

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Hang über der Schlucht am linken Otavaufer, SO von Dědovice
souřadnice: 49°23'27.00''N, 14°10'51.00''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1960-07-15
nálezce: J. Moravec
pramen: Moravec J. (1964): Differenzierung der Pflanzengesellschaften des Carpinion Issler 1931 emend. Oberd. 1953 durch
Migration in Südwestböhmen. - Preslia, Praha, 36: 165-177.
projekt: ČNFD
ID: 2248135

6651b

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: c0077_222325_53_K3
nejbližší obec: Podolí I, okres Písek
souřadnice: 49°21'56.81''N, 14°18'51.37''E, ± 91m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2002-09
nálezce: Hana Urbanová
pramen: Hana Urbanová. c0077: c0077. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4229363

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



307

6651c

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 45. Písecko-hlubocký hřeben: Chudý vrch (573 m), 2,4 km ZJZ Kluk, les na vrcholu a podél cesty SSV vrcholu
nejbližší obec: Kluky, okres Písek
souřadnice: 49°18'35.76''N, 14°13'0.06''E, ± 100m
nadmořská výška: 530-573 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1995
pramen: Havlíček P. (2000): Příspěvek k poznání květeny Mehelnické vrchoviny. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 34 (1999): 147-175.
projekt: FLDOK
ID: 9335967

6651d

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 76. Písecko-hlubocký hřeben: les 1,5 km ZSZ Jehnědna
nejbližší obec: Jehnědno, okres Písek
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1995
pramen: Havlíček P. (2000): Příspěvek k poznání květeny Mehelnické vrchoviny. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 34 (1999): 147-175.
projekt: FLDOK
ID: 9337562

6652a

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: /223/ Bernartice: les Lipovec V obce
nejbližší obec: Bernartice, okres Písek
souřadnice: 49°22'4.11''N, 14°24'2.96''E, ± 100m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
nálezce: J. Kaisler
pramen: Chán V., Kaisler J., Skalický V., Slaba R. & Vaněček J. (1973): Floristicko-fytogeografický příspěvek ke květeně okolí Milevska. -
Přírod. Čas. Jihočes. 13, suppl. 2: 45-113.
projekt: FLDOK
ID: 8871313

6652b

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: /344/ Srlín u Zbišiček: pastvina na V okraji lesa Lipovec ZJZ osady
nejbližší obec: Srlín u Zběšiček, okres Písek
souřadnice: 49°22'14.98''N, 14°25'39.52''E, ± 100m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
nálezce: R. Slaba
pramen: Chán V., Kaisler J., Skalický V., Slaba R. & Vaněček J. (1973): Floristicko-fytogeografický příspěvek ke květeně okolí Milevska. -
Přírod. Čas. Jihočes. 13, suppl. 2: 45-113.
projekt: FLDOK
ID: 8871710

6652c

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Borovany - les 0,2 km SSZ kóty 489,2, 1,8 km SZ obce. okr. Tábor
souřadnice: 49°21'14.00''N, 14°22'7.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2002-07-11
nálezce: J. Douda
pramen: Douda J. (2003): Flóra a vegetace přírodovědně významných lokalit okolí Bechyně. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. České
zemědělské univerzity, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1433164

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



308

6652d

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Bechyně: Bechyně: pravý břeh Lužnice v úseku od železničního mostu k zákrutu řeky proti tábořišti Na Říhovkách
nejbližší obec: Bechyně, okres Tábor
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1980
nálezce: J. Štěpánek
projekt: ND JčP ČBS
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Štěpánek-Bechyně.
ID: 8476851

6653a

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 351.Dražičky: levý břeh Lužnice v úseku od místa proti ústí Pilského potoka až k ostrohu se zříceninou hradu Příběnice,
390-400 m n. m. - Sádlo (41; 6653a).
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9835753

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 343.Dobronice u Bechyně: tábor Univerzity Karlovy u hájovny Liška, 370 m n. m. - Skalický 1982-1988 (41; 6653a).
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9835665

6653b

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: c0244_222425_97_L7.1
nejbližší obec: Dražičky, okres Tábor
souřadnice: 49°23'10.79''N, 14°35'48.48''E, ± 45m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Jitka Brázová
pramen: Jitka Brázová. c0244: c0244. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4238467

6653c

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 386.Bežerovice: údolí potoka J od osady Hutě, v borovém lese směrem k ústí do Lužnice, 370 m n. m. - Trávníček, Žíla (41;
6653c).
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
nálezce: Bohumil Trávníček; Vojtěch Žíla
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9836369

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Černýšovice - stráň na pravém břehu Třebelického potoka 0,4 km JV kóty 458,7, 2 km SSV obce. okr.Tr
souřadnice: 49°20'43.00''N, 14°31'45.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2001-05-26
nálezce: J. Douda
pramen: Douda J. (2003): Flóra a vegetace přírodovědně významných lokalit okolí Bechyně. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. České
zemědělské univerzity, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1425840

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



309

6654a

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 695.Sezimovo Ústí II: les při cestě od Kozského potoka k hájovně Nechyba V od města, 400-420 m n. m. - Grulich (42b;
6654a).
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
nálezce: Vít Grulich
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9842443

6654b

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Tábor , Chýnov , 260 A5 , Doubrava - Za myslivnou
souřadnice: 49°22'51.00''N, 14°48'4.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 451 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1990-09-05
nálezce: J. Vokoun
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 19
ID: 513249

6654c

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 26.Planá nad Lužnicí: rybník Hejtman - les na ostrově Markéta, 410 m n. m. - Hrouda (39; 6654c).
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9829103

6654d

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Planá n. Lužnicí , Strkov , 22 d , Turovecký
souřadnice: 49°20'43.00''N, 14°44'55.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 417 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1956-10-15
nálezce: M. Durdík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 314
ID: 515989

6655c

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: PR Choustník
souřadnice: 49°19'53.00''N, 14°51'14.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 665 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
nálezce: P. Hrdina
pramen: Šrůtek M. et Hrdina P. (1989): Botanický inventarizační průzkum státní přírodní rezervace Choustník. - Ms. [Inventariz.
průzk.; depon in: AOPK ČR, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1122859

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



310

6655d

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Kamenice - Hutě, Deštná, 1c2
souřadnice: 49°20'48.00''N, 14°55'18.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1975-08
nálezce: J. Jiráček
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: původní označení 26-R /
ID: 45153

6657a

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: c0242_231423_123_L7.1
nejbližší obec: Ondřejov u Pelhřimova, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°23'23.53''N, 15°11'18.13''E, ± 96m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004
nálezce: Magdalena Kubešová
pramen: Magdalena Kubešová. c0242: c0242. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4363112

6657b

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: c0242_231424_7_K3
nejbližší obec: Pavlov u Rynárce, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°23'51.76''N, 15°15'10.98''E, ± 93m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004
nálezce: Magdalena Kubešová
pramen: Magdalena Kubešová. c0242: c0242. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4363197

6658a

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Milíčov u Jihlavy_3230594
nejbližší obec: Milíčov u Jihlavy, okres Jihlava
souřadnice: 49°23'21.52''N, 15°22'45.77''E, ± 73m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2007-08-02
nálezce: Ester Hofhanzlová
pramen: Hofhanzlová E. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0323. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5409248

6658b

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 92b. Mirošov: zpustlý zámecký park u býv. zámku na J okraji obce
nejbližší obec: Mirošov, okres Jihlava
souřadnice: 49°23'16.00''N, 15°27'45.00''E
nadmořská výška: 560-565 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1996-07-18
nálezce:  Růžička; Luděk Čech
pramen: Růžička I., Čech L. & Lacina J. (1997): Floristický materiál z centrální části Českomoravské vrchoviny jihozápadně od Jihlavy. -
Vlastiv. Sborník Vysočiny, sect. sci. natur. 13: 221-281.
projekt: FLDOK
ID: 9357115

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



311

6658c

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 99b. Batelov: meze, březové hájky, úhor a kraje lesa zv. Na vrších, na J-JZ svazích kóty 595 m za bývalou pískovnou - dnes
střelnicí u silnice do Dolní Cerekve, 1,5 km SV od obce
nejbližší obec: Batelov, okres Jihlava
souřadnice: 49°19'28.00''N, 15°24'39.00''E
nadmořská výška: 560-595 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1996-07-19
nálezce: Ivan Růžička
pramen: Růžička I., Čech L. & Lacina J. (1997): Floristický materiál z centrální části Českomoravské vrchoviny jihozápadně od Jihlavy. -
Vlastiv. Sborník Vysočiny, sect. sci. natur. 13: 221-281.
projekt: FLDOK
ID: 9357467

6658d

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 276. Buková: PP Bukovské rybníčky, ca 1,2 km SSV-SV od obce, 580-600 m n. m., 6. 7. 2005, J. Lepš & P. Koutecký.
nejbližší obec: Buková, okres Jihlava
souřadnice: 49°19'1.00''N, 15°27'23.00''E
nadmořská výška: 580-600 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-06
nálezce: J. Lepš; P. Koutecký
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8421922

6659a

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 198c. Dvorce: na P břehu Jihlavy u silnice k dětskému táboru, 1,2 km SV obce
nejbližší obec: Dvorce, okres Jihlava
souřadnice: 49°22'53.00''N, 15°30'17.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1994-10-10
nálezce: Luděk Čech
pramen: Růžička I., Čech L. & Lacina J. (1997): Floristický materiál z centrální části Českomoravské vrchoviny jihozápadně od Jihlavy. -
Vlastiv. Sborník Vysočiny, sect. sci. natur. 13: 221-281.
projekt: FLDOK
ID: 9361221

6659b

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 5. Jihlava-Kosov: 1,3km V od Kosova, V-SV exp., svah údolí řeky Jihlavy mezi kosovským lomem a malou strží s periodickým
potůčkem, nad želez.tratí v délce ca 450m. Smíšený list.les na strmém, z části suťovém svahu, místy s rozvalinami balvanů a malými
skal.výchozy, plocha porostu 3,8ha.
nejbližší obec: Jihlava, okres Jihlava
souřadnice: 49°23'16.00''N, 15°38'59.00''E
nadmořská výška: 480-520 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1999-05-16
pramen: Zlámalík J. (2001): Dva zajímavé lesní porosty v údolí řeky Jihlavy u Jihlavy-Kosova. - Vlastiv. Sborn. Vysočiny, sect. sci. natur.
15: 119-134.
projekt: FLDOK
ID: 8207838

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



312

6659c

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Kloc
nejbližší obec: Loučky u Jihlavy, okres Jihlava
souřadnice: 49°18'39.84''N, 15°31'23.97''E, ± 181m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1984
nálezce: František Grüll
pramen: Grüll F. Inventarizační průzkum vegetačního krytu SPR Kloc.. 1984.
projekt: NDOP
ID: 6574363

6660a

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Dolní Bítovčice_3240472
nejbližší obec: Dolní Bítovčice, okres Jihlava
souřadnice: 49°21'23.54''N, 15°44'1.43''E, ± 6m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2007-08-10
nálezce: Jana Božková
pramen: Božková J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0324. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5416075

6660b

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Kamenička
souřadnice: 49°23'12.42''N, 15°48'18.27''E, ± 113m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-06-17
nálezce: Ester Ekrtová
pramen: Ekrtová Ester (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0636 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: K3
ID: 10709442

6660c

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 71.(95Z) Dolní Smrčné: 14 km JV od Jihlavy, smrk.porosty s lesními okraji nad P břehem Brtnice, 50-500 m od ústí do Jihlavy,
1,5 km S-SSZ obce
nejbližší obec: Dolní Smrčné, okres Jihlava
souřadnice: 49°20'14.00''N, 15°44'17.00''E
nadmořská výška: 430-460 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1995
nálezce: Josef Zlámalík
pramen: Růžička I. & Zlámalík J. (1997): Materiál ke květeně údolí řeky Brtnice jihovýchodně od Jihlavy. - Vlastiv. Sborník Vysočiny,
sect. sci. natur. 13: 11-56.
projekt: FLDOK
ID: 9374449

6660d

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Kouty u Třebíče
souřadnice: 49°19'2.69''N, 15°48'14.67''E, ± 63m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-09-13
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt Libor (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1574 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: K3
ID: 10455852

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



313

6661a

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Na Pouštích
souřadnice: 49°22'11.80''N, 15°52'44.94''E, ± 62m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-07-03
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt Libor (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0628 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: L3.1
ID: 10773724

6661b

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Frankův Zhořec; křoví se stromy na mezi
souřadnice: 49°22'7.29''N, 15°55'3.88''E, ± 15m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-07-06
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1653 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: K3
ID: 12485419

6661c

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Bochovice; Údolí Svatoslavského potoka, temeno pravobřežního údolního svahu, lesík nad tratí V rovinách, ca 1,3 km
západně od kaple v obci, Smíšený les
nejbližší obec: Bochovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°19'16.00''N, 15°52'37.00''E
nadmořská výška: 568 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1994-05-16
nálezce: Hana Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10199627

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Svatoslav u Třebíče, hájek na terénní nerovnosti na úpatí Červeného kopce (kóta 617,2), cca 1,7 km severně od obce
Benetice. Lada, háj
nejbližší obec: Svatoslav, okres Třebíč
souřadnice: 49°18'44.00''N, 15°51'48.00''E
nadmořská výška: 594 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1994-05-16
nálezce: Hana Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10199626

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: j0220_234209_113_K3
nejbližší obec: Hroznatín, okres Třebíč
souřadnice: 49°17'58.88''N, 15°53'46.46''E, ± 514m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004
nálezce: Antonín Hrabica
pramen: Antonín Hrabica. j0220: j0220. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4476911

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



314

6661d

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Oslavička; Mladá malá bučina nad rybníkem téměř bez bylinného podrostu.
souřadnice: 49°18'42.55''N, 15°58'5.66''E, ± 29m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-06-11
nálezce: Josef Komárek
pramen: Komárek Josef (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0334 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: L5.4
ID: 13068842

6662a

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: j0066_243101_19_K3
nejbližší obec: Velké Meziříčí, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°21'48.31''N, 16°1'19.99''E, ± 56m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002
nálezce: Olga Dvořáková
pramen: Olga Dvořáková. j0066: j0066. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4569666

6662b

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: j0214_243103_85_K3
nejbližší obec: Ořechov u Křižanova, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°21'4.54''N, 16°8'56.69''E, ± 111m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004-05-19
nálezce: Filip Lysák
pramen: Filip Lysák. j0214: j0214. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4570654

6662c

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: okraj lesa pod vrchem Petráveč, 0,7 km Z od středu obce
nejbližší obec: Petráveč, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°19'34.00''N, 16°1'52.00''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-07-04
nálezce: J. Bureš; P. Filippov
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8818559

6663a

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: j0214_241323_161_K3
nejbližší obec: Heřmanov u Křižanova, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°22'21.43''N, 16°10'51.20''E, ± 61m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004-05-19
nálezce: Filip Lysák
pramen: Filip Lysák. j0214: j0214. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4529419

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



315

6663b

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Horní Loučky_6310173
nejbližší obec: Horní Loučky, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°23'2.94''N, 16°19'36.77''E, ± 99m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2008-06-18
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Čáp J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0631. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5792569

6663d

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Kuřim   ,   Deblín   ,      37b
souřadnice: 49°18'22.00''N, 16°16'59.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1956
nálezce: J. Juřenčák
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: u Melica nutans neuvedena pokryvnost
ID: 782096

6664a

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: b0234_241422_138_L3.1
nejbližší obec: Lomnice u Tišnova, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°23'57.77''N, 16°24'10.55''E, ± 55m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004-07-24
nálezce: Jan Lacina
pramen: Jan Lacina. b0234: b0234. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4535887

6664b

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Tišnov, SE slopes of Květnice Hill 0.5 km NNW of NW margin of the town
souřadnice: 49°21'30.00''N, 16°25'0.00''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1969-05-28
nálezce: J. Horák
pramen: Chytrý M. et Horák J. (1997): Plant communities of the thermophilous oak forests in Moravia. - Preslia, Praha, 68: 193-240.
projekt: ČNFD
ID: 1673774

6664c

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: b0229_243206_218_L3.1
nejbližší obec: Vohančice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°19'30.43''N, 16°22'56.78''E, ± 109m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2004-06-05
nálezce: Lenka Staňková
pramen: Lenka Staňková. b0229: b0229. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4580153

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



316

6664d

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Čebín-Čebínská horka
nejbližší obec: Čebín, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°18'34.12''N, 16°28'44.26''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2004
nálezce: Marie Vymazalová
pramen: Vymazalová Marie. Kuřimsko - inventarizace vyhlášených VKP v letech 2004-2005. 2004.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 01.01.2004 - 31.12.2005
ID: 6989979

6665a

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 130. Závist: VJV obce - lesní komplex smíšených porostů (smrk, jedle, dub, buk) na Z svazích lesnatého hřbetu (diabasy)
nejbližší obec: Závist, okres Blansko
nadmořská výška: 400-550 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1979
nálezce: Jiří Hadinec
pramen: Vaněčková L. & et al. (1997): Rostliny Moravského krasu a okolí s použitím materiálů floristického kurzu v Blansku 1980. -
Nadace Moravský kras, Blansko : 5-229.
projekt: FLDOK
ID: 9116186

6665b

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 185. Blansko: SV města - při okraji lesa
nejbližší obec: Blansko, okres Blansko
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1980
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Vaněčková L. & et al. (1997): Rostliny Moravského krasu a okolí s použitím materiálů floristického kurzu v Blansku 1980. -
Nadace Moravský kras, Blansko : 5-229.
projekt: FLDOK
ID: 9117767

6665c

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Malhostovice - Zlobica
nejbližší obec: Malhostovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°19'22.65''N, 16°31'32.07''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2007-08-29
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Čáp Jaroslav. terénní šetření 2007 - botanika. 2007.
projekt: NDOP
ID: 7765897

6665d

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Šebrov_15260284
nejbližší obec: Šebrov, okres Blansko
souřadnice: 49°20'6.68''N, 16°35'21.52''E, ± 238m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2008-08-27
nálezce: Karin Hustáková
pramen: Hustáková K. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz1526. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5047073

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



317

6666a

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 203. Lažánky: S obce - les podél červeně znač.cesty od vyhlídky zv. "Hanák" JZ směrem
nejbližší obec: Lažánky, okres Blansko
souřadnice: 49°21'15.58''N, 16°42'14.98''E, ± 100m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1980
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Vaněčková L. & et al. (1997): Rostliny Moravského krasu a okolí s použitím materiálů floristického kurzu v Blansku 1980. -
Nadace Moravský kras, Blansko : 5-229.
projekt: FLDOK
ID: 9118324

6666b

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 157. Ostrov u Macochy: J obce - vápencový hřbítek nad jeskyní Balcarka
nejbližší obec: Ostrov u Macochy, okres Blansko
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1980
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Vaněčková L. & et al. (1997): Rostliny Moravského krasu a okolí s použitím materiálů floristického kurzu v Blansku 1980. -
Nadace Moravský kras, Blansko : 5-229.
projekt: FLDOK
ID: 9116554

6666c

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 293. Olomučany: J obce - v okolí pomníku K.H.Máchy
nejbližší obec: Olomučany, okres Blansko
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1980
nálezce:  Deyl
pramen: Vaněčková L. & et al. (1997): Rostliny Moravského krasu a okolí s použitím materiálů floristického kurzu v Blansku 1980. -
Nadace Moravský kras, Blansko : 5-229.
projekt: FLDOK
ID: 9121767

6666d

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 274. Jedovnice: JV obce - břehy a nejbližší okolí rybníka Budkovan
nejbližší obec: Jedovnice, okres Blansko
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1980
nálezce: Štěpán Husák
pramen: Vaněčková L. & et al. (1997): Rostliny Moravského krasu a okolí s použitím materiálů floristického kurzu v Blansku 1980. -
Nadace Moravský kras, Blansko : 5-229.
projekt: FLDOK
ID: 9120906

6667a

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Studnice u Vyškova
nejbližší obec: Studnice u Vyškova, okres Vyškov
souřadnice: 49°22'48.00''N, 16°52'41.05''E, ± 2319m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2001
nálezce: Radomír Řepka
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6363475

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



318

6667b

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Zadní Lipová
nejbližší obec: Stříbrná u Březiny, okres Vyškov
souřadnice: 49°23'40.42''N, 16°57'30.28''E
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2010-06-15
nálezce: Jaroslav Podhorný
pramen: Kleinová Hana, Podhorný Jaroslav. Monitoring orchidejovitých rostlin ve VVP Březina. - Závěrečná zpráva k projektu
Biodiverzity č. 111009. 2010.
projekt: NDOP
ID: 6989845

6667c

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: b0206_244109_843_L3.1
nejbližší obec: Rychtářov, okres Vyškov
souřadnice: 49°19'48.83''N, 16°54'34.09''E, ± 271m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2003
nálezce: Jan Buřival
pramen: Jan Buřival. b0206: b0206. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4619676

6667d

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Vyškov, VVP Dědice, březina na okraji cílové plochy Vespěrk.
souřadnice: 49°20'48.00''N, 16°56'48.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2002-08-23
nálezce: J. Roleček
projekt: ČNFD
ID: 1515076

6668a

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: b0257_244201_145_X7
nejbližší obec: Ondratice, okres Prostějov
souřadnice: 49°21'26.35''N, 17°2'53.70''E, ± 516m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Jan Buřival
pramen: Jan Buřival. b0257: b0257. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4627145

6668c

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: b0257_244201_189_L3.1
nejbližší obec: Drysice, okres Vyškov
souřadnice: 49°20'30.84''N, 17°3'21.56''E, ± 156m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Jan Buřival
pramen: Jan Buřival. b0257: b0257. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4627218

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



319

6668d

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Ivanovice na Hané; ruder. fragment
souřadnice: 49°20'25.78''N, 17°5'16.41''E, ± 46m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2014-10-19
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá Jana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0612 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: L3.1
ID: 12654011

6669a

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Litenčice; Nitrofilní lesík, ale s výskytem několika břeků + několika dalších dg. druhů v E1.
souřadnice: 49°23'54.52''N, 17°11'7.36''E, ± 57m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2014-05-13
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1290 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: L3.3B
ID: 12491842

6669b

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Kojetín, polesí Včelín, "Horní les" za hájovnou Včelín, por. 307a
souřadnice: 49°22'21.00''N, 17°19'22.00''E, ± 100m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1961-07-24
nálezce: V. Bednář
pramen: Bednář V. (1964): Fytocenologická studie lužních lesů Hornomoravského úvalu. - Acta Univ. Palack. Olomuc., Praha, 16,
Biol., 6: 5-71.
projekt: ČNFD
ID: 2349595

6669c

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 6. Vitčice: okraj lesa asi 1km JJV od kapličky. (PR Vitčický les)
nejbližší obec: Vitčice, okres Prostějov
souřadnice: 49°18'14.00''N, 17°14'54.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2000
nálezce: M. Trávníčková
pramen: Trávníčková M. (2000): Květena jižní části okresu Prostějov. - Přírod. Stud. Muz. Prostějovska 3: 83-86.
projekt: FLDOK
ID: 8089769

6669d

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: les Doubrava, cca 1 km JZ obce Kovalovice u Kojetína
souřadnice: 49°18'30.00''N, 17°17'5.00''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1987-07-29
nálezce: L. Kincl
pramen: Kincl L. (1989): Poznámky k výskytu některých vzácnějších rostlinných společenstev na střední Moravě. - Acta Univ. Palack.
Olomuc., Praha, 96, Biol., 29: 37-64.
projekt: ČNFD
ID: 1878844

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



320

6670a

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 104. Záříčí: podél cesty lužním lesem Rasina od železniční trati na Přerov k prudké zatáčce (před okrajem lesa) k východu,
asi 1,6 km východně až 1,65 km východoseverovýchodně od kóty 196,7 m východně od vsi, 195 m nm východně od vsi, 195 m n. m.,
Danihelka.
souřadnice: 49°22'48.00''N, 17°22'22.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Kroměříži (10.-16. července 2000). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 175-224.
projekt: FLDOK
ID: 9615422

6670b

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Přestavlky, SV, Pertkus
souřadnice: 49°23'49.00''N, 17°29'28.00''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1958-05-17
nálezce: V. Pospíšil
pramen: Pospíšil V. (1964): Die Mährische Pforte, eine pflanzengeographische Studie. - Čas. Morav. Mus. Brno, 49: 103-190.
projekt: ČNFD
ID: 1855529

6670c

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Kroměříž, Chropyně, Horní les, 418 A2
souřadnice: 49°19'35.00''N, 17°23'58.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 191 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1959-07-02
nálezce: Z. Prudič
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 3a
ID: 934080

6670d

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: PP Stonáč
nejbližší obec: Bílany, okres Kroměříž
souřadnice: 49°18'24.29''N, 17°25'25.74''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2008
nálezce: Petr Batoušek
pramen: Batoušek Petr. Inventarizační průzkum rostlin PP Stonáč. 2008.
projekt: NDOP
ID: 6941102

6671a

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 12. Přerov: U Zámečku 1 km SZ obce Pacetluky
nejbližší obec: Pacetluky
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9287593

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



321

6671b

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 13. Přerov: S osady Kudlov u obce Hlinsko, SZ svahy
nejbližší obec: Hlinsko, okres Přerov
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9287613

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 147. Prusinovice: les Kasařov 1,5 km jihovýchodně od obce, 265-300 m n. m., Grulich.
souřadnice: 49°22'11.00''N, 17°36'4.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Kroměříži (10.-16. července 2000). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 175-224.
projekt: FLDOK
ID: 9617018

6671d

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 23a. Přerov: les Horní Rovňa JV obce Přílepy
nejbližší obec: Přílepy, okres Rakovník
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9287818

6672a

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 244. Chvalčov: přírodní rezervace Na Jančích, mezofilní a vlhké louky s prameništi na okraji lesa pod cestou, asi 500 m
severně od osady Na Valaškách, 530-570 m n. m., Čech.
souřadnice: 49°22'39.00''N, 17°44'17.00''E
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
nálezce:  Čech
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Kroměříži (10.-16. července 2000). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 175-224.
projekt: FLDOK
ID: 9620124

6672c

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 222. Lukoveček: v obci, 290-310 m n. m., Mandák.
souřadnice: 49°18'13.00''N, 17°40'12.00''E
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
nálezce: Bohumil Mandák
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Kroměříži (10.-16. července 2000). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 175-224.
projekt: FLDOK
ID: 9619414

6672d

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: SZ Karpaty, Vlčková, háj Lázek SZ od obce
souřadnice: 49°19'5.00''N, 17°44'55.00''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1961-08-15
nálezce: V. Pospíšil
pramen: Pospíšil V. (1962): Jak pronikaly thermofyty do nitra severozápadních Karpat. - Čas. Morav. Mus. Brno, 47: 69-108.
projekt: ČNFD
ID: 2128371

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



322

6673a

původní jméno: Convallari majalis
lokalita: Kateřinice, okraj smrčiny jihovýchodně nad údolím Poborov asi 1 km J od kostela v obci
nejbližší obec: Kateřinice, okres Vsetín
souřadnice: 49°22'22.00''N, 17°53'24.10''E
nadmořská výška: 465 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2003-09-18
nálezce: M. Dančák
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10197905

6673b

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: z0057_253205_427_L3.3B
nejbližší obec: Vsetín, okres Vsetín
souřadnice: 49°21'59.72''N, 17°58'2.42''E, ± 175m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2001-08
nálezce: Martin Dančák
pramen: Martin Dančák. z0057: z0057. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4736037

6674c

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: PP Ježůvka 149
nejbližší obec: Vsetín, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'55.83''N, 18°0'42.29''E, ± 254m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1978-05-17
nálezce: Šárka Neuschlová
pramen: Neuschlová Š. SPR Ježůvka. Zápis z revize CHÚ 1978.. 1978.
projekt: NDOP
ID: 6404335

6744b

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Svatá Kateřina u Chudenína
souřadnice: 49°16'35.97''N, 13°5'2.30''E, ± 142m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2012-04-30
nálezce: Zuzana Mašková
pramen: Mašková Zuzana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1838 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: L2.2
ID: 10521055

6745d

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Luh Pstružné u Jesení
nejbližší obec: Čachrov, okres Klatovy
souřadnice: 49°14'42.59''N, 13°18'17.80''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
nálezce: M. Král
pramen: Král M. (1967): Příspěvek ke květeně Železnorudska. - Zpr. Čs. Bot. Společ., Praha, 2: 53-58.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10125727

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



323

6746a

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Velhartice
souřadnice: 49°15'4.54''N, 13°22'14.98''E, ± 114m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2012-09-17
nálezce: Pavel Sova
pramen: Sova Pavel (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1775 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: L5.4
ID: 11079383

6746b

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: p0149_223117_364_L3.1
nejbližší obec: Břetětice, okres Klatovy
souřadnice: 49°15'4.10''N, 13°27'19.15''E, ± 44m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2004-09-20
nálezce: Eva Buršíková
pramen: Eva Buršíková. p0149: p0149. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4246979

6746c

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 107. Jarkovice: lesní prameniště 500 m V osady
nejbližší obec: Jarkovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°13'49.00''N, 13°20'57.00''E
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1991
pramen: Skalický V. (1995): Floristické doplňky ke květeně západní části Šumavských plání a kontaktních území. - Erica 4: 47-59.
projekt: FLDOK
ID: 9402879

6746d

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: /Sk et Sf/ Masív Svatoboru (845m) u Sušice: rozloha sled.území cca 13km /čtv./, převážna část sledování se nachází ve V
polovině zákl.pole 6746 map. sítě, 1/3 v nejzápadnější části pole 6747, soupis cévnatých rostlin /rozděleno dle sběratel.nebo publ. v
literat.příp.pozn. z exkurzí/
nejbližší obec: Sušice, okres Klatovy
souřadnice: 49°14'2.00''N, 13°29'20.00''E
nadmořská výška: 845 m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 1964
nálezce: Vladimír Skalický; Jaromír Sofron
pramen: Procházka F. (2001): Květena Svatoboru u Sušice (Horní Pootaví). - Erica 9: 55-68.
projekt: FLDOK
ID: 9583117

6747b

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: /6/ Sušicko-horažďovické vápence: Rabí: borový lesík na J svahu návrší se zříceninou hradu.
nejbližší obec: Rabí, okres Klatovy
souřadnice: 49°16'38.00''N, 13°37'8.00''E
nadmořská výška: 460-490 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2009-05-31
nálezce: R. Paulič; P. Lepší;  et al.
pramen: Paulič R. (2010): Za vzácnou vápnomilnou květenou k Rabí. - Calluna 15: 6-7.
projekt: FLDOK
ID: 8348221

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



324

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 7. Fragment bučin pod vrcholem Chanovce, stanoviště zastíněné (S od obce Čepice)
nejbližší obec: Čepice, okres Klatovy
souřadnice: 49°16'26.00''N, 13°35'42.00''E
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1995
pramen: Sloup R. (1997): Stručný přehled stavu malakofauny v připravované rezervaci Čepičná-Chanovec (okr. Klatovy). - Erica 6:
67-72.
projekt: FLDOK
ID: 9393442

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Čepice: les na vrchu Chanovci (kóta 555) SV od osady
nejbližší obec: Čepice, okres Klatovy
souřadnice: 49°16'29.00''N, 13°35'53.00''E
nadmořská výška: 470-555 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2006-05-01
nálezce: Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: nadm. výška: 470 - 555; spolunálezci: J. Košnar, I. Matějková, V. Hans et al.
ID: 8539853

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Čepice: les na Čepičné SZ od Čepic
nejbližší obec: Čepice, okres Klatovy
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1954-08-28
nálezce: Jaroslav Moravec
pramen: Moravec J. (1972): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních a jihozápadních Čech. (Kartotéka z let 1945–1972). – Ms.,
depon. R. Paulič, Strakonice [opis].
projekt: ND JčP ČBS
ID: 9976628

6747c

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Sušice: při zelené značce v jižní části lesa Kalovy
nejbližší obec: Podmokly, okres Klatovy
souřadnice: 49°13'55.17''N, 13°33'17.99''E
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1969-08-04
nálezce: S. Kučera
pramen: Štech M.: Kučera S. (1996), data z šumavských exkurzí, rozpisy Kučerových terénních zápisníků. Ms.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10125731

6747d

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Žihobce: vápencové skalky, výslunné trávníky, křoviny a pastvina na JZ svahu návrší (kóta 557) nad Podskalím, JZ od obce
nejbližší obec: Žihobce, okres Klatovy
souřadnice: 49°10'39.50''N, 13°37'40.30''E
nadmořská výška: 520-550 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2007-06-17
projekt: ND JčP ČBS
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: nadm. výška: 520 - 550; Údaje získané při kolektivní exkursi Jihočeské pobočky ČBS do okolí
Nezdic, Rozsedel a Žihobců
ID: 8539842

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



325

6748a

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: SPR Pučanka, J obce Hejná, 5 km JZ Horažďovic
souřadnice: 49°16'54.00''N, 13°40'4.00''E
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1982-07-28
nálezce: J. Nesvadbová
pramen: Čečil F.,Nesvadbová J.,Soltenhofer A.,Sokolová L.,Tremlová M.,Vaněček P.,Znamena (1982): Státní přírodní rezervace
Pučanka. - Ms. [Inventariz. průzk.; depon in: AOPK ČR, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2223681

6748b

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: oberer SO-Hangteil des Berges "Kněží hora", NW von Katovice unweit Strakonice
souřadnice: 49°16'46.00''N, 13°48'41.00''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1952-06-21
nálezce: J. Moravec
pramen: Moravec J. (1964): Differenzierung der Pflanzengesellschaften des Carpinion Issler 1931 emend. Oberd. 1953 durch
Migration in Südwestböhmen. - Preslia, Praha, 36: 165-177.
projekt: ČNFD
ID: 2248707

6748c

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Soběšice: lesnaté vápencové návrší (kóta 669) nad pravým břehem potůčku Z od obce
nejbližší obec: Soběšice, okres Klatovy
nadmořská výška: 640-660 m
fytochorion: 37c. Nezdické vápence
datum: 2005-07-12
nálezce: Radim Paulič; Pavel Leischner
projekt: ND JčP ČBS
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: nadm. výška: 640 - 660;
ID: 8539894

6748d

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: c0106_223217_117_L3.1
nejbližší obec: Tažovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°13'37.49''N, 13°45'39.49''E, ± 261m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2003-05
nálezce:  Čurnová
pramen: Čurnová. c0106: c0106. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4262305

6749a

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Strakonice, S svah vrchu Kuřidla SZ od města
souřadnice: 49°16'30.00''N, 13°52'40.00''E
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 1949-05-18
nálezce: J. Moravec
pramen: Moravec J. (1972): Poznámky k výskytu smrkovníku plazivého - Goodyera repens (L.) R. Br. - na Strakonicku. - Sborn. Jihočes.
Muz. České Budějovice - Přír. Vědy, 12: 18-24.
projekt: ČNFD
ID: 1680691

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



326

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Strakonice, Z část lesa Ryšovy na S svahu S hřebene (kóta 528) vrchu Šibeničníku S města
souřadnice: 49°16'40.00''N, 13°53'30.00''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 1949-07-31
nálezce: J. Moravec
pramen: Moravec J. (1972): Poznámky k výskytu smrkovníku plazivého - Goodyera repens (L.) R. Br. - na Strakonicku. - Sborn. Jihočes.
Muz. České Budějovice - Přír. Vědy, 12: 18-24.
projekt: ČNFD
ID: 1680549

6749b

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Domanice: les na vrchu Ostrý (kóta 522,1) JV od osady
nejbližší obec: Domanice, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'37.00''N, 13°55'33.00''E
nadmořská výška: 480-522 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2002-09-08
nálezce: Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: nadm. výška: 480 - 522;
ID: 8539858

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: c0058_223215_114_L3.1
nejbližší obec: Řepice, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'7.55''N, 13°56'7.84''E, ± 257m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2002
nálezce: Pavel Leischner
pramen: Pavel Leischner. c0058: c0058. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4261150

6749c

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Švejcarova Lhota: lesy na Kbílu (kóta 664,2) V až JV od osady
nejbližší obec: Švejcarova Lhota, okres Strakonice
souřadnice: 49°13'8.00''N, 13°50'36.00''E
nadmořská výška: 600-664 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2004-07-25
nálezce: Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: nadm. výška: 600 - 664;
ID: 8539845

6749d

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Miloňovice: lesy na vrchu Lipovice SZ od obce
nejbližší obec: Miloňovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°13'33.00''N, 13°56'32.00''E
nadmořská výška: 480-580 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2006-08-13
nálezce: Radim Paulič; Pavel Leischner
projekt: ND JčP ČBS
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: nadm. výška: 480 - 580;
ID: 8539841

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



327

6750a

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Štěkeň: zámecký park
nejbližší obec: Štěkeň, okres Strakonice
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2003-06-15
nálezce: Radim Paulič; Václav Chán
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8539888

6750b

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Hůrky,Hůrky,22c4
souřadnice: 49°15'52.00''N, 14°9'26.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 436 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1959-05-19
nálezce: P. Březina
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Pův.ozn.- 382
ID: 439760

6750c

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Wald "Míchov", OSO von Mladějovice - westl. Teil, O - Abhang des kleinen Tales
souřadnice: 49°13'12.00''N, 14°3'52.00''E
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1960-06-24
nálezce: J. Moravec
pramen: Moravec J. (1964): Differenzierung der Pflanzengesellschaften des Carpinion Issler 1931 emend. Oberd. 1953 durch
Migration in Südwestböhmen. - Preslia, Praha, 36: 165-177.
projekt: ČNFD
ID: 2248596

6750d

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: c0076_224123_41_L7.1
nejbližší obec: Skály u Protivína, okres Písek
souřadnice: 49°11'58.52''N, 14°8'38.00''E, ± 89m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2002-11-07
nálezce: Milan Soukup
pramen: Milan Soukup. c0076: c0076. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4312395

6751a

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 139. Písecko-hlubocký hřeben: J svah vrchu Němec (587 m) se sutí, lůmkem a cestou a svah nad cestou podél hřebene 250
m Z vrcholu /S Kuklí u Tálína/
nejbližší obec: Kuklí u Tálína
nadmořská výška: 525-570 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1995
pramen: Havlíček P. (2000): Příspěvek k poznání květeny Mehelnické vrchoviny. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 34 (1999): 147-175.
projekt: FLDOK
ID: 9339148

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



328

6751b

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 22. Písecko-hlubocký hřeben (40a/6751b): Údraž u Albrechtic nad Vltavou: u cesty na okraji lesa 300m VSV samoty Matka JZ
osady.
nejbližší obec: Údraž u Albrechtic, okres Písek
souřadnice: 49°16'26.00''N, 14°17'36.00''E
nadmořská výška: 350-535 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1978
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49-75.
projekt: FLDOK
ID: 8149017

6751c

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Protivín: doubrava na JV svahu vrchu Rabiň (kóta 503) SV od města
nejbližší obec: Protivín, okres Písek
souřadnice: 49°12'48.30''N, 14°14'37.40''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2007-07-10
nálezce: Radim Paulič; Pavel Leischner; Milan Soukup; Václav Chán
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8539844

6751d

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 301. Písecko-hlubocký hřeben: les v údolí potoka (Nad Zlatou), 1,4 km JZ Vysokého Kamýku /J Albrechtic n. V./
nejbližší obec: Albrechtice nad Vltavou, okres Písek
nadmořská výška: 470-500 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1995
pramen: Havlíček P. (2000): Příspěvek k poznání květeny Mehelnické vrchoviny. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 34 (1999): 147-175.
projekt: FLDOK
ID: 9342333

6752a

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Koloměřice; na příkrém sz svahu nad Bilinským potokem
souřadnice: 49°16'29.36''N, 14°24'51.42''E, ± 105m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2013-07-13
nálezce: Jan Bureš
pramen: Bureš Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0642 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: L3.1
ID: 12889516

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Koloměřice
souřadnice: 49°16'32.73''N, 14°24'35.01''E, ± 168m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2013-07-14
nálezce: Jan Bureš
pramen: Bureš Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0642 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: L7.1
ID: 12888753

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



329

6752b

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 421.Bechyně: les na hraně údolí Lužnice nad ústím Židovy strouhy do Lužnice, 400-380 m n. m. - Štěpánek 1979-1980 (41;
6752b).
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9837044

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 149.Dírná: les 2,2 km SV od obce, 480 m n. m. - Skalický (39; 6755a).
souřadnice: 49°17'21.87''N, 14°27'59.66''E, ± 100m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9832208

6752c

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 344. Střední Povltaví (41/6752c): Neznašov u Všemyslic: strmý lesnatý svah, místy skalnatý, na L břehu Vltavy S-SZ osady.
nejbližší obec: Neznašov u Všemyslic, okres České Budějovice
souřadnice: 49°14'13.00''N, 14°22'31.00''E
nadmořská výška: 350-535 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1982
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49-75.
projekt: FLDOK
ID: 8154188

6752d

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 73. Písecko-hlubocký hřeben (40a/6752d): Dobšice: rybníčky u dvora Branovice ZSZ obce a křoviny v okolí.
nejbližší obec: Dobšice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°13'4.00''N, 14°28'15.00''E
nadmořská výška: 350-535 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1980
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49-75.
projekt: FLDOK
ID: 8149679

6753a

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 53.Sudoměřice u Bechyně: podél lesní silničky v Černické oboře 2-4 km JV od obce a 1,5-3,5 km V od Německého Dvora,
450-460 m n. m. - Štěpánek 1979-1980 (39; 6753a).
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9829726

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



330

6753b

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 76.Hlavatce: Starý rybník JZ od obce, 450 m n. m. - Husák (39; 6753b).
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
nálezce: Štěpán Husák
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9830438

6753c

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Bechyně , Kozelka , 650 B1
souřadnice: 49°14'0.00''N, 14°34'5.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 454 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1972-08-04
nálezce: J. Vokoun
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 382 Revize
ID: 517295

6753d

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: c0057_224220_409_L7.3
nejbližší obec: Vlastiboř u Soběslavi, okres Tábor
souřadnice: 49°14'40.49''N, 14°38'48.88''E, ± 527m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2001
nálezce: Daniel Abazid
pramen: Daniel Abazid. c0057: c0057. 2002.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 01.06.2001 - 19.10.2002
ID: 4320282

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: c0057_224220_217_X9A
nejbližší obec: Borkovice, okres Tábor
souřadnice: 49°13'41.16''N, 14°38'20.90''E, ± 461m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2001
nálezce: Daniel Abazid
pramen: Daniel Abazid. c0057: c0057. 2002.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 01.06.2001 - 19.10.2002
ID: 4320150

6754a

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 98.Soběslav: les Svákov (včetně mokřiny na úpatí) na levém břehu Lužnice ZSZ od města, 400 m n. m. - Husák (39; 6754a).
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
nálezce: Štěpán Husák
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9830926

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



331

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: PP Nový rybník u Soběslavi
nejbližší obec: Soběslav, okres Tábor
souřadnice: 49°16'6.28''N, 14°43'9.16''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2001
nálezce: Daniel Abazid
pramen: Abazid Daniel. Botanický inventarizační průzkum PP Nový rybník u Soběslavi. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6866039

6754c

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Žíšov, niva Lužnice, PP Doubí u Žíšova
souřadnice: 49°12'16.50''N, 14°42'36.30''E, ± 20m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2009-07-03
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 1305256

6754d

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: c0090_233123_2_L7.3
nejbližší obec: Lžín, okres Tábor
souřadnice: 49°13'8.72''N, 14°48'46.40''E, ± 176m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2003-05
nálezce: Tomáš Kučera
pramen: Tomáš Kučera. c0090: c0090. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4413171

6755a

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Dírná: Dírná: les 2,2 km SV obce
nejbližší obec: Dírná, okres Tábor
souřadnice: 49°15'29.13''N, 14°52'3.54''E, ± 100m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1988
nálezce:  Skalický
projekt: ND JčP ČBS
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Skalický original.
ID: 8476871

6755c

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Soběslav , Dírná , 904 i , Červená Lhota - Obora
souřadnice: 49°14'28.00''N, 14°52'42.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1965-08-02
nálezce: J. Vokoun
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 193
ID: 518264

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



332

6756c

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: c0072_233222_123_L4
nejbližší obec: Nová Včelnice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°12'29.09''N, 15°3'55.37''E, ± 30m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002
nálezce: Petr Hesoun
pramen: Petr Hesoun. c0072: c0072. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4427692

6756d

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: SPR Lipina, nad pravým břehem Žirovnice, 1 km J osady Hostějeves, 3 km SV Jarošova n. Než.
souřadnice: 49°12'11.00''N, 15°5'27.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1984
nálezce: J. Albrecht
pramen: Albrecht J. et Urban F. (1985): Inventarizační průzkum státní přírodní rezervace "Lipina". Vegetační kryt. - Ms. [Inventariz.
průzk.; depon in: AOPK ČR, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2192860

6757b

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Léskovec_250270
nejbližší obec: Léskovec, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°17'2.33''N, 15°16'39.94''E, ± 74m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2006-08-15
nálezce: Ester Hofhanzlová
pramen: Hofhanzlová E. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0025. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5066246

6757d

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Horní Pole: od rybníka Karhov ke stavení Planiště
nejbližší obec: Horní Pole, okres Jindřichův Hradec
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1968-07-05
nálezce: Stanislav Kučera
pramen: Kučera S. (1992): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních Čech. [Excerpce z exkurzních deníků z let 1961–1992, sest.
M. Štech a P. Lepší; depon. in: Katedra botaniky Biol. fak. Jihočes. University a Jihočeské muzeum České Budějovic.]
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8446831

6758b

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 247. Čenkov: široká stráň s dřevinným porostem exp. k JJZ nad L břehem potoka 200-300 m nad rybníkem Sovovka, 1,25 km
SV od obce
nejbližší obec: Čenkov, okres Jihlava
souřadnice: 49°17'40.00''N, 15°27'20.00''E
nadmořská výška: 575-580 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1996-05-14
nálezce:  Růžička; Luděk Čech
pramen: Růžička I., Čech L. & Lacina J. (1997): Floristický materiál z centrální části Českomoravské vrchoviny jihozápadně od Jihlavy. -
Vlastiv. Sborník Vysočiny, sect. sci. natur. 13: 221-281.
projekt: FLDOK
ID: 9363156

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



333

6758c

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Mrákotín Horní Mrzatec okr. Jihlava
nejbližší obec: Mrákotín u Telče, okres Jihlava
souřadnice: 49°12'25.74''N, 15°21'55.83''E
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2001
nálezce: Jaromír Švarc
pramen: Mgr. Jaromír Švarc. Závěrečná zpráva projektu Vav/640/8/00 Managament rybníkářského hospodaření šetrného k přírodě.
2001.
projekt: NDOP
ID: 7294050

6758d

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Studnice u Telče_3280059
nejbližší obec: Studnice u Telče, okres Jihlava
souřadnice: 49°12'50.15''N, 15°27'32.65''E, ± 124m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2007-07-10
nálezce: Ester Hofhanzlová
pramen: Hofhanzlová E. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0328. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5421422

6759a

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 292a. Třešť: hráz lesního rybníka Jezírko v polesí Pouště, 4 km V-VJV od města
nejbližší obec: Třešť, okres Jihlava
souřadnice: 49°16'41.00''N, 15°31'55.00''E
nadmořská výška: 615 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1972-05-03
nálezce: Ivan Růžička
pramen: Růžička I., Čech L. & Lacina J. (1997): Floristický materiál z centrální části Českomoravské vrchoviny jihozápadně od Jihlavy. -
Vlastiv. Sborník Vysočiny, sect. sci. natur. 13: 221-281.
projekt: FLDOK
ID: 9364604

6759b

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Henčov   ,    Lesnov   ,      6h   (3a9, 351 A3)
souřadnice: 49°15'4.00''N, 15°37'38.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 485 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1966-07-06
nálezce: J. Málek
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 802457

6759c

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: j0179_234123_204_X12
nejbližší obec: Žatec na Moravě, okres Jihlava
souřadnice: 49°12'31.90''N, 15°30'33.98''E, ± 112m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Ester Hofhanzlová
pramen: Ester Hofhanzlová. j0179: j0179. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4469837

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



334

6760b

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Čechtín; Višňovka (Višůvka), les na ostrůvku v poli cca 0,9 km východně od středu obce. Smíšený les, okolí buku na jižní
straně ostrůvku
nejbližší obec: Čechtín, okres Třebíč
souřadnice: 49°17'38.00''N, 15°49'58.00''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1994-06-21
nálezce: Hana Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10199628

6760d

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: v obci
nejbližší obec: Petrovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°14'29.40''N, 15°47'23.64''E, ± 313m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-06
nálezce: J. Bureš; T. Vymyslický
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8822436

6761a

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Horní Vilémovice; Hornovilémovický les. V hájích a křovinách hojná
nejbližší obec: Horní Vilémovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°17'36.63''N, 15°53'3.19''E, ± 2000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1910-05-19
nálezce: František Jičínský
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10199629

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: j0190_234214_47_L5.1
nejbližší obec: Horní Vilémovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°16'37.24''N, 15°53'25.84''E, ± 76m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Halina Adámková
pramen: Halina Adámková. j0190: j0190. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4480038

6761b

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Valdíkov; Údolí Mlýnského potoka, rybník Podhájek cca 700 m severoseverovýchodně od středu obce. Les na východním
břehu
nejbližší obec: Valdíkov, okres Třebíč
souřadnice: 49°15'9.80''N, 15°59'17.44''E
nadmořská výška: 446 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004-05-24
nálezce: Hana Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10199632

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



335

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Přeckov; les východně od hájenky pod Bukovým kopcem cca 1,7  km severně od kaple v obci
nejbližší obec: Přeckov, okres Třebíč
souřadnice: 49°17'27.00''N, 15°55'9.00''E
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1990-06-06
nálezce: Hana Houzarová; Svatava Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10199630

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: j0119_234215_398_L3.1
nejbližší obec: Nárameč, okres Třebíč
souřadnice: 49°16'31.22''N, 15°58'12.90''E, ± 149m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Stanislav Březina
pramen: Stanislav Březina. j0119: j0119. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4481056

6761c

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Týn u Třebíče; Údolí levého přítoku Ptáčovského potoka, les Za horou, cca 1,5 km severně od kostela Sv. Martina v Třebíči.
Smíšený les
nejbližší obec: Týn u Třebíče, okres Třebíč
souřadnice: 49°14'17.00''N, 15°52'45.00''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2009-05-16
nálezce: Lukáš Křesina
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10199631

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: j0182_234218_68_L3.1
nejbližší obec: Račerovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°14'27.67''N, 15°49'54.88''E, ± 196m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2003
nálezce: David Zelený
pramen: David Zelený. j0182: j0182. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4481720

6762a

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: j0160_243117_61_L3.1
nejbližší obec: Vaneč, okres Třebíč
souřadnice: 49°15'43.02''N, 16°4'35.04''E, ± 50m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2003-09
nálezce: Martin Fojt
pramen: Martin Fojt. j0160: j0160. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4573581

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



336

6762b

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Čikov; Údolí Oslavy, temeno levobřežního údolního svahu: lesní komplex Čikovská doubrava cca 2,2 km jihozápadně kaple v
obci. Doubrava
nejbližší obec: Čikov, okres Třebíč
souřadnice: 49°15'18.00''N, 16°7'5.00''E
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2014-07-25
nálezce: Hana Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10199635

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Zahrádka na Moravě; Údolí Oslavy, báze pravobřežního údolního svahu: údolíčko pravého bezejmenného přítoku cca 1,0
km severovýchodně od středu obce
nejbližší obec: Zahrádka na Moravě, okres Třebíč
souřadnice: 49°15'4.00''N, 16°6'36.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2009-06-16
nálezce: Hana Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10199633

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Čikov; Údolí Oslavy, temeno levobřežního údolního svahu: lesní komplex Čikovská doubrava cca 2,2 km jihozápadně od
kaple v obci.
nejbližší obec: Čikov, okres Třebíč
souřadnice: 49°15'18.00''N, 16°7'5.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1975-04-21
nálezce: Josef Skryja
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10199634

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: les a okraje cesty v severní části Čikovské doubravy (severozápadně od Ratnovského potoka), ca 0,8 km JV až 1,3 km VJV od
kaple ve vsi
nejbližší obec: Vaneč, okres Třebíč
souřadnice: 49°15'32.40''N, 16°6'15.48''E, ± 178m
nadmořská výška: 380-400 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-07
nálezce: J. Danihelka; Z. Kaplan; F. Kolář
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8824530

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Zahrádka na Moravě_180090
nejbližší obec: Zahrádka na Moravě, okres Třebíč
souřadnice: 49°15'12.74''N, 16°6'11.34''E, ± 137m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2006-10-09
nálezce: Luděk Čech
pramen: Čech L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0018. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5062090

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



337

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: j0160_243117_74_L3.1
nejbližší obec: Čikov, okres Třebíč
souřadnice: 49°15'38.02''N, 16°6'48.60''E, ± 93m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2003-09
nálezce: Martin Fojt
pramen: Martin Fojt. j0160: j0160. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4573636

6762c

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: j0160_243116_23_L7.1
nejbližší obec: Pozďatín, okres Třebíč
souřadnice: 49°14'50.46''N, 16°1'38.46''E, ± 42m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-09
nálezce: Martin Fojt
pramen: Martin Fojt. j0160: j0160. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4572985

6762d

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Čikov_180041
nejbližší obec: Čikov, okres Třebíč
souřadnice: 49°14'55.18''N, 16°7'42.20''E, ± 64m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2006-09-06
nálezce: Luděk Čech
pramen: Čech L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0018. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5061403

6763a

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Jasenice; Údolí Jasínky, báze levobřežního údolního svahu: v okolí bývalého lomu s jeskyní „Jezevčí díra“ cca 1,1 km sv. od
kostela Sv. Klimenta nad obci. Smíšený les na skalním výchozu
nejbližší obec: Jasenice, okres Třebíč
souřadnice: 49°15'52.84''N, 16°10'47.33''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1990-09-05
nálezce: Hana Houzarová; Svatava Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10199636

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 14. Velké Meziříčí: J obce Jindřichov u Vel. Bíteše
nejbližší obec: Jindřichov u Vel. Bíteše
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9277418

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



338

6763b

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Lesní Hluboké (Velká Bíteš), nad pravým břehem Bílého potoka ca 2 km SV od obce
souřadnice: 49°16'44.00''N, 16°19'43.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-08-25
nálezce: K. Boublík
projekt: ČNFD
ID: 1634559

6763c

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: les J od vodní nádrže Chvojnice, 1,1 km SV od kaple v osadě
nejbližší obec: Horní Lhotice, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'31.68''N, 16°13'58.44''E, ± 418m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-05
nálezce: J. Bureš; T. Vymyslický
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8827789

6763d

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: LHC  ROSICE   Polesí  Zbraslav  21 f
souřadnice: 49°14'45.00''N, 16°16'11.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 505 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1957-08-05
nálezce: J. Černohlávek
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 793488

6764a

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 5. Boskovice: prostor kóty 499 ZJZ obce Maršov
nejbližší obec: Maršov, okres Brno-venkov
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9278444

6764b

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Veverská Bítýška_4610411
nejbližší obec: Veverská Bítýška, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°15'6.19''N, 16°26'28.82''E, ± 198m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2005-09-20
nálezce: Ivana Paukertová
pramen: Paukertová I. Mapování biotopů ČR: Rektifikace mapovacího okrsku cz0461. AOPK ČR, Praha, 2005.
projekt: NDOP
ID: 5632252

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



339

6764c

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Hvozdec u Veverské Bítýšky_4610404
nejbližší obec: Hvozdec u Veverské Bítýšky, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°14'41.42''N, 16°24'45.40''E, ± 49m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2005-08-23
nálezce: Ivana Paukertová
pramen: Paukertová I. Mapování biotopů ČR: Rektifikace mapovacího okrsku cz0461. AOPK ČR, Praha, 2005.
projekt: NDOP
ID: 5632121

6764d

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: b0248_243222_26_L3.1
nejbližší obec: Ostrovačice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°12'23.65''N, 16°26'21.95''E, ± 194m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2004-08
nálezce: Ivana Paukertová
pramen: Ivana Paukertová. b0248: b0248. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4589206

6765a

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Brno-Ivanovice, ridge between Velká Baba (446 m) a Malá Baba (396 m) Hills 1 km SW of the village
souřadnice: 49°15'25.00''N, 16°33'10.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1990-07-17
nálezce: M. Chytrý
pramen: Chytrý M. et Horák J. (1997): Plant communities of the thermophilous oak forests in Moravia. - Preslia, Praha, 68: 193-240.
projekt: ČNFD
ID: 1679665

6765b

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 435. Bílovice nad Svit.: SZ Bílovic - lesem při cestě k pomníku Havelky a Zieglera
nejbližší obec: Bílovice nad Svitavou, okres Brno-venkov
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1980
nálezce: Josef Holub
pramen: Vaněčková L. & et al. (1997): Rostliny Moravského krasu a okolí s použitím materiálů floristického kurzu v Blansku 1980. -
Nadace Moravský kras, Blansko : 5-229.
projekt: FLDOK
ID: 9125369

6765c

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Skalky u přehrady
nejbližší obec: Bystrc, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'54.29''N, 16°31'10.94''E, ± 226m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1999
nálezce: Lubomír Tichý
pramen: Tichý Lubomír. PP Skalky u přehrady - IFP a poznámky k výskytu ohrožených druhů.. 1999.
projekt: NDOP
ID: 6402453

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



340

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Mniší hora
nejbližší obec: Bystrc, okres Brno-město
souřadnice: 49°14'8.85''N, 16°32'2.37''E, ± 714m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1997
nálezce: Radomír Řepka
pramen: Řepka Radomír. Botanický IP PP Mniší hora.. 1997.
projekt: NDOP
ID: 6444615

6765d

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Brno-Obřany, asi 850 m ZZS od vysílače na Hádech, pravý břeh Svitavy
souřadnice: 49°13'36.80''N, 16°39'53.10''E, ± 20m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2005-07-04
nálezce: O. Vild
pramen: Vild O. (2007): Vegetace kyselých doubrav a borů v údolích Svitavy a Svratky nad Brnem. - Ms. [Bakal. pr.; depon. in: knih.
Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2879891

6766a

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 403. Adamov: SV města - les u Slučí studánky
nejbližší obec: Adamov, okres Blansko
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1980
nálezce: Josef Holub
pramen: Vaněčková L. & et al. (1997): Rostliny Moravského krasu a okolí s použitím materiálů floristického kurzu v Blansku 1980. -
Nadace Moravský kras, Blansko : 5-229.
projekt: FLDOK
ID: 9124201

6766b

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 1 km SW von der Gem. Bukovina, bei der Kote 432,3 m
souřadnice: 49°17'30.00''N, 16°45'37.00''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1968-06-15
nálezce: R. Neuhäusl
pramen: Neuhäusl R. et Neuhäuslová-Novotná Z. (1972): Carpinion-Gesellschaften in Mittel- und Nordmähren. - Folia Geobot.
Phytotax., Praha, 7: 225-258.
projekt: ČNFD
ID: 2151091

6766c

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 16b. Brno: 1,5 km JZ obce Ochoz u Brna
nejbližší obec: Ochoz u Brna, okres Brno-venkov
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9280647

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



341

6766d

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Hostěnice, Mokeský les, odd. 72a5.
souřadnice: 49°14'8.00''N, 16°45'46.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1997
nálezce: J. Horák
pramen: Horák J. (1997): Studie změn lesních ekosystémů v dobývacím prostoru CVM a.s. Mokrá a v přilehlé části CHKO Moravský
kras. - Ms. [Inventariz. průzk.; depon in: Správa CHKO Moravský kras, Blansko.]
projekt: ČNFD
ID: 1115730

6767a

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: b0212_244114_201_L3.3C
nejbližší obec: Drnovice u Vyškova, okres Vyškov
souřadnice: 49°17'42.61''N, 16°54'39.56''E, ± 125m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2003
nálezce: Richard Votava
pramen: Richard Votava. b0212: b0212. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4620793

6767b

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 17. Prostějov: Drnovice
nejbližší obec: Drnovice, okres Blansko
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9282246

6767c

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: les a lesní cesta na plošině 1,3–2,4 km ZSZ od zámku v obci
nejbližší obec: Habrovany, okres Vyškov
nadmořská výška: 370-420 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2006-07-11
nálezce: M. Štefánek
pramen: Grulich V. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Slavkově u Brna (9–14. července 2006). -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 42, Příl. 2007/2: 1–60.
projekt: FK ČBS
ID: 8795175

6768a

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Wald W von der Gem. Moravské Málkovice
souřadnice: 49°15'22.00''N, 17°4'53.00''E
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1968-06-17
nálezce: R. Neuhäusl
pramen: Neuhäusl R. et Neuhäuslová-Novotná Z. (1972): Carpinion-Gesellschaften in Mittel- und Nordmähren. - Folia Geobot.
Phytotax., Praha, 7: 225-258.
projekt: ČNFD
ID: 2150570

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



342

6768b

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Kroměříž,Morkovice,Litenčice,Přední les, 544a
souřadnice: 49°15'41.00''N, 17°9'5.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1958-10-20
nálezce: Z. Prudič
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 999186

6768c

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: PR Ve žlebcách
nejbližší obec: Pavlovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°13'4.70''N, 17°4'17.48''E
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2004-07-15
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Čáp Jaroslav.  : Záznam z terénní pochůzky po zvláště chráněném území PR Ve Žlebcách.  , 2004. ISBN  .
projekt: NDOP
ID: 6613853

6768d

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 14a. Slavkov u Brna: mezi obcemi Orlovice a Zdravá Voda
nejbližší obec: Orlovice, okres Vyškov
fytochorion: 77b. Litenčické vrchy
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9283071

6769a

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Tetětice, 1,5 km JJV, les Přehyk
souřadnice: 49°15'33.00''N, 17°14'30.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1973-05-24
nálezce: V. Pospíšil
pramen: Pospíšil V. (1974): Die Bedeutung der Mittelmährischen Karpaten für die Migration der Pflanzen im Holozän. - Čas. Morav.
Mus. Brno, 59: 95-158.
projekt: ČNFD
ID: 1854947

6769b

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 44. Prostějov: vrch Kamenec 1,5 km JZ obce Zlobice
nejbližší obec: Zlobice, okres Kroměříž
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9282698

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



343

6769c

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 185. Pornice: dvůr Švábsko, asi 1,8 km jihojihozápadně od kostela v obci, 290 m n. m., Mandák.
souřadnice: 49°14'7.00''N, 17°10'10.00''E
fytochorion: 77b. Litenčické vrchy
nálezce: Bohumil Mandák
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Kroměříži (10.-16. července 2000). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 175-224.
projekt: FLDOK
ID: 9618054

6769d

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Troubky; Odrostlá tyčovina, v S části starší porost, celkově hojně jehličnany.
souřadnice: 49°13'25.65''N, 17°14'54.37''E, ± 152m
fytochorion: 77b. Litenčické vrchy
datum: 2014-04-11
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1340 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: L3.3B
ID: 12411599

6770a

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 48. Kroměříž-Kotojedy: 1-3 km jižně od obce, les Hvězda, 250-330 m n. m., Otýpková (1997).
souřadnice: 49°15'50.00''N, 17°23'47.00''E
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
nálezce: Zdenka Otýpková
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Kroměříži (10.-16. července 2000). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 175-224.
projekt: FLDOK
ID: 9613797

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 45. Jarohněvice: úsek od vstupu cesty do lesa v místě asi 0,2 km jihojihovýchodně od železniční zastávky až k vojenskému
objektu Obora asi 0,9 km jižně až jihojihovýchodně od kaple na návsi v Kotojedech; dubohabřina v Kotojedech; dubohabřina,
200-220 m n. m., Danihelka.
souřadnice: 49°15'36.00''N, 17°22'54.00''E
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Kroměříži (10.-16. července 2000). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 175-224.
projekt: FLDOK
ID: 9613620

6770b

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Kroměříž, polesí Zámeček u Kroměříže,  por. 13d
souřadnice: 49°17'23.00''N, 17°26'38.00''E, ± 100m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1961-07-19
nálezce: V. Bednář
pramen: Bednář V. (1964): Fytocenologická studie lužních lesů Hornomoravského úvalu. - Acta Univ. Palack. Olomuc., Praha, 16,
Biol., 6: 5-71.
projekt: ČNFD
ID: 2349128

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



344

6770c

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 220. Lubná: les mezi rybníčkem jižně obce a hájenkou Tabarky, 1 km jihojihovýchodně až 1,8 km jihovýchodně od obce,
270-390 m n. m., Grulich.
souřadnice: 49°12'36.00''N, 17°24'30.00''E
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Kroměříži (10.-16. července 2000). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 175-224.
projekt: FLDOK
ID: 9619297

6770d

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 53. Kvasice: dubohabřina na návrší Vinohrádek (261,6), podél cesty od severního okraje lesíka k usedlosti Chlum, 225-260 m
n. m., Danihelka.
souřadnice: 49°14'34.00''N, 17°26'51.00''E
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Kroměříži (10.-16. července 2000). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 175-224.
projekt: FLDOK
ID: 9614102

6771a

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 86. Kurovice: les na vrcholu kóty Křemenná 1,5 km jihojihovýchodně od obce, 250-315 m n. m., Kaplan.
souřadnice: 49°16'24.00''N, 17°31'43.00''E
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Kroměříži (10.-16. července 2000). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 175-224.
projekt: FLDOK
ID: 9615013

6771b

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 22. Přerov: Zadní vrch 2 km JV obce Racková
nejbližší obec: Racková, okres Zlín
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9287779

6771c

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Žlutava-1,4 km SV; 0,5 km JV od kóty 278,5
souřadnice: 49°12'35.00''N, 17°30'10.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1998-07-30
nálezce: M. Havlová
pramen: Havlová M. (2000): Lesní vegetace Chřibů. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2809249

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



345

6771d

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 27. Uherské Hradiště: 2 km J obce Prštné u Gottwaldova
nejbližší obec: Prštné u Gottwaldova
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9289074

6772a

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: z0036_253216_150_L3.3B
nejbližší obec: Štípa, okres Zlín
souřadnice: 49°15'6.84''N, 17°43'25.86''E, ± 140m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2001
nálezce: Vlastimil Tlusták
pramen: Vlastimil Tlusták. z0036: z0036. 2002.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 22.08.2001 - 10.09.2002
ID: 4740182

6772b

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: SZ Karpaty, Kašava, JZ úpatí Třeskůnova
souřadnice: 49°17'50.00''N, 17°46'35.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1961-08-14
nálezce: V. Pospíšil
pramen: Pospíšil V. (1962): Jak pronikaly thermofyty do nitra severozápadních Karpat. - Čas. Morav. Mus. Brno, 47: 69-108.
projekt: ČNFD
ID: 2128345

6772c

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: z0077_253222_160_L3.3B
nejbližší obec: Želechovice nad Dřevnicí, okres Zlín
souřadnice: 49°13'1.31''N, 17°44'11.69''E, ± 78m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2002-06-29
nálezce: Miroslav Bařinka
pramen: Miroslav Bařinka. z0077: z0077. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4742488

6772d

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Zádveřice; 1,2km JJV od kostela, vlevo od cesty do Horní Lhoty
souřadnice: 49°12'19.20''N, 17°48'19.60''E, ± 20m
nadmořská výška: 245 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2005-07-05
nálezce: I. Axmanová
pramen: Veselá I. (2007): Přirozená a polopřirozená vegetace Vizovické pahorkatiny. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool.,
PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1382296

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



346

6773a

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: z0172_253213_75_L3.3B
nejbližší obec: Trnava u Zlína, okres Zlín
souřadnice: 49°17'41.78''N, 17°50'12.01''E, ± 63m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2000
nálezce: Tomáš Daněk
pramen: Tomáš Daněk. z0172: z0172. 2004.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 16.08.2000 - 18.08.2004
ID: 4738983

6773c

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: SZ Karpaty, Lutonina, háj SZ od obce
souřadnice: 49°14'50.00''N, 17°52'15.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1951-06-02
nálezce: V. Pospíšil
pramen: Pospíšil V. (1962): Jak pronikaly thermofyty do nitra severozápadních Karpat. - Čas. Morav. Mus. Brno, 47: 69-108.
projekt: ČNFD
ID: 2128855

6773d

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: z0058_253220_180_L2.2A
nejbližší obec: Prlov, okres Vsetín
souřadnice: 49°14'32.82''N, 17°59'13.52''E, ± 131m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2001
nálezce: Markéta Černotíková
pramen: Markéta Černotíková. z0058: z0058. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4742541

6846a

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 133. Rovina: J orient.svah nad silnicí v býv.osadě /Z od Dobré Vody/
nejbližší obec: Dobrá Voda, okres Klatovy
souřadnice: 49°9'12.00''N, 13°24'45.00''E
nadmořská výška: 900 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1997
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1998): Výsledky flóristického průzkumu severozápadní Šumavy a Bavorského lesa v roce 1997. -
Erica 7: 27-46.
projekt: FLDOK
ID: 9386971

6846b

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 145. Rovina: bor na J orient.svahu nad silnicí 750 m SZ od vrcholu Březníku (kóta 1005,8) /Z od Dobré Vody/
nejbližší obec: Dobrá Voda, okres Klatovy
souřadnice: 49°9'12.00''N, 13°25'12.00''E
nadmořská výška: 920 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1997
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1998): Výsledky flóristického průzkumu severozápadní Šumavy a Bavorského lesa v roce 1997. -
Erica 7: 27-46.
projekt: FLDOK
ID: 9387678

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



347

6846c

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 141. Skelná: bor na kontaktu s porostem blatky 2 km JJV od zaniklé obce na L břehu Křemelné
nejbližší obec: Skelná, okres Klatovy
souřadnice: 49°8'34.00''N, 13°23'39.00''E
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1993
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1994): Příspěvek k poznáni flóry západní části Šumavských plání a jihovýchodní části Královského
hvozdu. - Erica 3: 23-37.
projekt: FLDOK
ID: 9407101

6846d

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 35. Srní: potůčky na P břehu Křemelné 2,4 km SZ obce
nejbližší obec: Srní, okres Klatovy
souřadnice: 49°6'21.00''N, 13°28'11.00''E
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1993
pramen: Kirschnerová L. (1995): Příspěvek k poznání flóry okolí Srní s poznámkami k výskytu Epilobium nutans a Sedum villosum. -
Erica 4: 61-71.
projekt: FLDOK
ID: 9403695

6847a

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 20. Sušicko, Milčice, vápencový hřbítek nad lokalitou, borosmrkový les nad vrstevnicovou cestou
nejbližší obec: Milčice, okres Klatovy
souřadnice: 49°11'36.20''N, 13°32'55.94''E, ± 100m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 1900-08-26
nálezce: Vladimír Skalický; Miloš Hostička; Miloš Král
pramen: Skalický V. & Sofron J. (1990): Zpráva o exkurzi Západočeské pobočky ČSBS na Sušicko. - Zpravodaj Západočes. Poboč. Čs.
Bot. Společ. 28: 6-9.
projekt: FLDOK
ID: 8894413

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Milčice: svahovitý vápencový bor s vtroušeným bukem nad pravým břehem Divišovského potoka JJV od osady
nejbližší obec: Milčice, okres Klatovy
souřadnice: 49°11'32.26''N, 13°32'53.94''E, ± 100m
nadmořská výška: 630-680 m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 2004-05-25
nálezce: Radim Paulič; Václav Chán; David Průša
projekt: ND JčP ČBS
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: nadm. výška: 630 - 680;
ID: 8539887

6847b

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Nezdice na Šumavě, vápencový svah na vých. straně vrchu kóta 744 mezi obcí a osadou Ostružno
souřadnice: 49°10'37.00''N, 13°36'3.00''E, ± 100m
fytochorion: 37c. Nezdické vápence
datum: 1987-08-17
nálezce: Jiří Sádlo
projekt: ČNFD
ID: 1248227

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



348

6847c

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: /212/ Rejštejn: smíšený les nad L břehem Otavy JV kóty 789 m mezi Rejštenem a Čeňkovou Pilou
nejbližší obec: Rejštejn, okres Klatovy
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
pramen: Procházka F. & Vaněček J. (1968): Nové druhy rostlin pro území Horního Pootaví. - Čas. Nár. Muz., sect. natur. 137: 81-90.
projekt: FLDOK
ID: 8765258

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: /12/ Kašperské Hory: Cikánka, louky poblíž hájovny Nebe, L silnice Stachy-Kašp.Hory, 0,8 km JZ kóty Chlum (962,4 m)
nejbližší obec: Kašperské Hory, okres Klatovy
nadmořská výška: 790 m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 1996
pramen: Řepka R. & Lustyk P. (1997): Flóristické údaje vybraných druhů pro Květenu Šumavy. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 32: 161-181.
projekt: FLDOK
ID: 9316752

6847d

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: EVL Nad Zavírkou (projekt JCK)
souřadnice: 49°7'44.62''N, 13°39'30.66''E, ± 154m
fytochorion: 88c. Javorník
datum: 2013
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich V. (2013): 1.2.03 - Inventarizační průzkum hořeček - 1. aktualizace - Podklady pro plán péče EVL Nad Zavírkou
projekt: NDOP
ID: 12020456

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Kašperské Hory
souřadnice: 49°7'52.76''N, 13°35'4.27''E, ± 168m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 2013-05-14
nálezce: Zuzana Mašková
pramen: Mašková Zuzana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1597 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: L2.2
ID: 11849745

6848a

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Soběšice - Novosedelský potok
nejbližší obec: Soběšice u Sušice, okres Klatovy
souřadnice: 49°11'20.28''N, 13°41'28.60''E
fytochorion: 88c. Javorník
datum: 1986
nálezce: Alexandra Klaudisová
pramen: Klaudisová A. Zpráva o botanickém průzkumu Novosedelského potoka. 1986.
projekt: NDOP
ID: 6890575

6848b

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: c0084_223222_235_L5.1
nejbližší obec: Němčice u Volyně, okres Strakonice
souřadnice: 49°11'50.10''N, 13°47'16.94''E, ± 71m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2002-10
nálezce: Pavel Leischner
pramen: Pavel Leischner. c0084: c0084. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4263907

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



349

6848c

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: EVL Čábuze (projekt JCK)
souřadnice: 49°7'25.45''N, 13°42'44.28''E, ± 541m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2013
nálezce: Jan Šašek
pramen: Šašek J. (2014): 1.2.02 - Inventarizační průzkum botanika - 1. aktualizace - Podklady pro plán péče EVL Čábuze
projekt: NDOP
ID: 12019436

6848d

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Chvalšovice: lesík nad silnicí 0,6 km JZ od osady
nejbližší obec: Chvalšovice, okres Strakonice
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2005-09-07
nálezce: Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8539931

6849a

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Strakonice, Volyně, 33c, Obecní les - Volyně
souřadnice: 49°10'26.00''N, 13°50'57.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 523 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1966-11-17
nálezce: J. Vokoun
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: původní označení č. 98
ID: 297497

6849b

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Protivín I., Bavorov, 211c
souřadnice: 49°9'50.00''N, 13°59'46.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 586 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1955-10-04
nálezce: F. Pišta
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: původní označení č. 286
ID: 297955

6849c

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Lčovice: lesy na S svazích vrchu Věnce (kóta 765,2) JJV - JV od obce
nejbližší obec: Lčovice, okres Prachatice
souřadnice: 49°6'14.00''N, 13°52'11.00''E
nadmořská výška: 520-760 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2006-07-22
nálezce: Radim Paulič; Pavel Leischner
projekt: ND JčP ČBS
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: nadm. výška: 520 - 760;
ID: 8539836

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



350

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Malenice: lesík na návrší s vápencovou skalkou 1 km SSZ od středu obce
nejbližší obec: Malenice, okres Strakonice
souřadnice: 49°8'1.70''N, 13°52'35.40''E, ± 50m
nadmořská výška: 540-550 m
fytochorion: 37d. Čkyňské vápence
datum: 2005-05-07
nálezce: Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: nadm. výška: 540 - 550;
ID: 8539905

6849d

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Bušanovice: bor na návrší (kóta 603) 500 m ZSZ od obce
nejbližší obec: Bušanovice, okres Prachatice
nadmořská výška: 560-600 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2007-08-07
nálezce: Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: nadm. výška: 560 - 600;
ID: 8539899

6850a

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Záluží, 0,85 km Z od obce
souřadnice: 49°10'3.00''N, 14°1'9.60''E, ± 20m
nadmořská výška: 609 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2005-08-01
nálezce: P. Brych
projekt: ČNFD
ID: 3003225

6850b

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 48.Pohorovice: lesíky (doubrava) v polích S od obce, 435 m n. m. - Chán V., Žíla V. 1995 (6850b).
souřadnice: 49°11'53.72''N, 14°7'52.57''E, ± 100m
nálezce: Václav Chán; Vojtěch Žíla
pramen: Chán V., Soukup M., Štech M. & Žíla V. (2005): Floristický materiál ke květeně Budějovické pánve.. - Zpr. Čes. Bot. Společ.,
suppl. 2005/2: 137-160.
projekt: FLDOK
ID: 9847764

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: PR Skočický Hrad
nejbližší obec: Skočice, okres Strakonice
souřadnice: 49°10'7.76''N, 14°5'43.00''E, ± 535m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1991
nálezce: Bohuslav Kloubec
pramen: Kloubec B. Lesnický IP a ochranářský plán CHPV Skočický hrad. 1991.
projekt: NDOP
ID: 6726960

6850c

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



351

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Tourov: lesy na vrších Lesný (kóta 600,2) a Kotrbice (kóta 587) Z od osady
nejbližší obec: Tourov, okres Strakonice
souřadnice: 49°7'22.00''N, 14°1'12.00''E
nadmořská výška: 520-600 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2004-10-10
nálezce: Radim Paulič; Petr Koutecký
projekt: ND JčP ČBS
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: nadm. výška: 520 - 600;
ID: 8539877

6850d

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Vodňany, Libějovice, 32b1, Holička
souřadnice: 49°6'19.00''N, 14°6'38.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 483 m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 1969-09-25
nálezce: J. Vokoun
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: původní označení č. 132. Výrazné zabuřenění na světlinách a pod borovicí. Typu Gal. scarb.
Na světlinách: poměrně husté Cal.ar.+4, Vacc. myrt.-2, Melamp. vulg.-2, Desch. flex.-2. /
ID: 299437

6851b

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Těšínov: v lese na JZ svahu návrší (kóta 498,9) ZJZ od obce
nejbližší obec: Těšínov, okres Písek
souřadnice: 49°11'28.00''N, 14°15'56.00''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2007-08-23
nálezce: Radim Paulič; Pavel Leischner; Milan Soukup; Václav Chán
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8539847

6851c

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 105.Strpí u Číčenic: lesík Malý Černoháj (patrně na místě bývalého rybníka) 1 km JZ od osady, 390 m n. m. - Chán V., Žíla V.
1995 (6851c).
nálezce: Václav Chán; Vojtěch Žíla
pramen: Chán V., Soukup M., Štech M. & Žíla V. (2005): Floristický materiál ke květeně Budějovické pánve.. - Zpr. Čes. Bot. Společ.,
suppl. 2005/2: 137-160.
projekt: FLDOK
ID: 9849890

6852b

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 172. Písecko-hlubocký hřeben (40a/6852b): Jeznice u Hluboké nad Vltavou: u potoka Strouha 2km Z osady.
nejbližší obec: Jeznice u Hluboké nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°9'1.00''N, 14°25'37.00''E
nadmořská výška: 350-535 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1975
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49-75.
projekt: FLDOK
ID: 8151126

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



352

6852c

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 588.Chlumec, vápencový lom a jeho okolí u kaple a hájovny Rachačky 2 km S od obce, 410-440 m n. m., 6852c/6852d; L.
Čech.
fytochorion: 40c. Lhotický perm
nálezce: Luděk Čech
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
ID: 9828013

6852d

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 232. Purkarec: lesnatý svah na L břehu Vltavy J od zříceniny Karlův Hrádek cca 2,5 km J od obce rula
nejbližší obec: Purkarec, okres České Budějovice
souřadnice: 49°6'10.10''N, 14°27'25.83''E, ± 100m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 40b. Purkarecký kaňon
datum: 1974
pramen: Kučerová J. (1974): Rozbor floristicko-fytogeografických poměrů Lišovského prahu a jižní části Táborské pahorkatiny v
jižních Čechách. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 14, suppl. 1: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8881279

6853a

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Hroznějovice; nespoj porost Aln.glu., příměs nálet.dř., v podr.převaha Urt.dio., Fil.ulm., Aeg.pod. a Rub.id., výskyt Stel.hol.,
Sci.syl., Euph.dulc., Ach.ptar., Desch.c., Lupin.pol.,Calt.pal.
souřadnice: 49°9'14.76''N, 14°30'2.04''E, ± 654m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2012-09-21
nálezce: Pavel Sova
pramen: Sova Pavel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1495 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: L2.2
ID: 11573250

6853c

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 202. Drahotěšice: kulturní jehličnatý les cca 1 km J od obce, rula
nejbližší obec: Drahotěšice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°6'43.92''N, 14°33'11.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1974
pramen: Kučerová J. (1974): Rozbor floristicko-fytogeografických poměrů Lišovského prahu a jižní části Táborské pahorkatiny v
jižních Čechách. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 14, suppl. 1: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8881156

6854a

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Kardašova Řečice , Vřesná , 14 c1
souřadnice: 49°11'31.00''N, 14°43'50.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1973-08-10
nálezce: J. Jiráček
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 25 - R
ID: 506216

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



353

6854b

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Kardašova Řečice , Vřesná , 39 b1
souřadnice: 49°9'60.00''N, 14°47'45.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1973-08-22
nálezce: J. Jiráček
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 35 - R
ID: 506327

6855a

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: w0134tr_233309_449_L5.1
nejbližší obec: Ratiboř u Jindřichova Hradce, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°9'6.59''N, 14°54'22.75''E, ± 50m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Jana Navrátilová
pramen: Jana Navrátilová. w0134tr: w0134tr. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4437376

6855b

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: c0251_233305_42_L7.2
nejbližší obec: Dolní Radouň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°11'2.83''N, 14°58'51.42''E, ± 150m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004
nálezce: Lenka Stará
pramen: Lenka Stará. c0251: c0251. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4433559

6855c

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Holenský rybník, ostrov Naxos
souřadnice: 49°8'9.00''N, 14°52'36.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
nálezce: J. Ambrož
pramen: Ambrož J. (1948): Lesy třeboňské pánve a přilehlých okresů. - Ročen. Štát. Výsk. Úst. Lesn. ČSR, 2: 101-180.
projekt: ČNFD
ID: 2464997

6856a

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: c0072_233402_220_T4.2
nejbližší obec: Rodvínov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°10'40.51''N, 15°3'51.73''E, ± 31m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002
nálezce: Petr Hesoun
pramen: Petr Hesoun. c0072: c0072. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4448331

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



354

6856b

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: c0072_233222_50_S1.2
nejbližší obec: Bednárec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°11'41.86''N, 15°5'9.28''E, ± 41m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002
nálezce: Petr Hesoun
pramen: Petr Hesoun. c0072: c0072. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4427337

6856c

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Jindřichův Hradec, Jindřiš, svah nad pravým břehem Hamerského potoka ca 1 km JV od kostela v obci
souřadnice: 49°8'39.00''N, 15°4'17.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2000-08-23
nálezce: K. Boublík
pramen: Boublík K. (2002): Přirozená lesní vegetace a mapa potenciální přirozené vegetace Jindřišského údolí u Jindřichova Hradce. -
Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. vědy, 42: 49-76.
projekt: ČNFD
ID: 1617335

6856d

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Jindřichův Hradec, Blažejov, svah nad pravým břehem Hamerského potoka ca 1,2 km ZSZ kostela v obci
souřadnice: 49°8'41.00''N, 15°4'58.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 515 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2001-08-09
nálezce: K. Boublík
pramen: Boublík K. (2002): Přirozená lesní vegetace a mapa potenciální přirozené vegetace Jindřišského údolí u Jindřichova Hradce. -
Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. vědy, 42: 49-76.
projekt: ČNFD
ID: 1616933

6857a

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Česká Olešná_6090244
nejbližší obec: Česká Olešná, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°10'40.26''N, 15°10'1.74''E, ± 90m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-05-29
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0609. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5750761

6857b

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Sumrakov_150570
nejbližší obec: Sumrakov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°10'6.96''N, 15°19'27.98''E, ± 19m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2006-08-14
nálezce: Ester Hofhanzlová
pramen: Hofhanzlová E. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0015. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5060196

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



355

6857c

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Budkov u Střížovic_6090158
nejbližší obec: Budkov u Střížovic, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'41.82''N, 15°10'14.20''E, ± 36m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-05-26
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0609. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5749602

6857d

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: w0175_233410_186_L5.1
nejbližší obec: Radlice u Volfířova, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°7'33.42''N, 15°19'27.34''E, ± 19m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-10
nálezce: Tomáš Šedivý
pramen: Tomáš Šedivý. w0175: w0175. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4453820

6858a

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Tab.2. Údolí potoka Strouha se nalézá mezi obcemi Olší a Kostelní Myslová J od města Telč. Studovaná lokalita zahrnuje
horní tok potoka a představuje údolní nivu s vlhk.loukami, olšinami a rybníky. Inventarizační seznam taxonů zjištěných ve
vymezeném území údolí potoka Strouha v roce 2006.
nejbližší obec: Kostelní Myslová, okres Jihlava
souřadnice: 49°9'17.00''N, 15°24'9.00''E
nadmořská výška: 515 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2006
nálezce: L. Ekrt; E. Ekrtová
pramen: Ekrtová E. & Ekrt L. (2008): Floristický a vegetační průzkum horní části údolí potoka Strouha u Telče. - Acta Rer. Natur.,
Přírod. Čas. Vysočiny 4: 17-30.
projekt: FLDOK
ID: 8223266

6858b

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 17. 6858b/201. Kostelní Myslová: lesnatý svah se skalkami a pastvinami nad L břehem potoka Myslůvka v úseku
Nechvátalův Mlýn - Kostelní Myslová, S od obce.
nejbližší obec: Kostelní Myslová, okres Jihlava
souřadnice: 49°9'20.00''N, 15°25'32.00''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002
pramen: Chán V., Růžička I., Lepší P., Boublík K. & al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. - Acta Rer. Natur., Přírod. Sborn.
Vysočiny 1: 17-44.
projekt: FLDOK
ID: 8213958

6858c

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



356

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 32. 6858c/201. Mysletice: při Z okraji borového lesa 0,75km JV od obce.
nejbližší obec: Mysletice, okres Jihlava
souřadnice: 49°8'13.00''N, 15°23'37.00''E
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974
nálezce: I. Růžička
pramen: Chán V., Růžička I., Lepší P., Boublík K. & al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. - Acta Rer. Natur., Přírod. Sborn.
Vysočiny 1: 17-44.
projekt: FLDOK
ID: 8214284

6858d

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Dačice: PP Dubová stráň, svah nad Moravskou Dyjí ca 2,2 km SSV od zámku v obci
souřadnice: 49°6'3.10''N, 15°26'28.60''E, ± 20m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2013-05-18
nálezce: L. Ekrt
projekt: ČNFD
ID: 1520141

6859a

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: /18/ Louka u Vymýšlenova mlýna - 1 km V od Vystrčenovic /lokalita zanikla výstavbou přehrady/
nejbližší obec: Vystrčenovice, okres Jihlava
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
pramen: Zlámalík J. (1989): Rostlinstvo údolí Olšanského potoka. - Vlastiv. Sborník Vysočiny, sect. sci. natur. 9: 117-134.
projekt: FLDOK
ID: 8958438

6859c

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 133. 6859c/201. Jersice u Hříšic: meze a kazy ca 0,5km JZ od osady.
nejbližší obec: Jersice u Hříšic, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°6'15.00''N, 15°31'15.00''E
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1971
nálezce: J. Švarc
pramen: Chán V., Růžička I., Lepší P., Boublík K. & al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. - Acta Rer. Natur., Přírod. Sborn.
Vysočiny 1: 17-44.
projekt: FLDOK
ID: 8215917

6860a

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Cidlina na Moravě; Čáslavický les, les v trati U kobyly západně od hájenky Blatná hráz cca 3,5 km severoseverozápadně
(326°) od středu obce
nejbližší obec: Cidlina na Moravě, okres Třebíč
souřadnice: 49°9'14.00''N, 15°42'33.00''E
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1988-05-13
nálezce: Hana Houzarová; Svatava Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10199637

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



357

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Cidlina, Římov, 16d3
souřadnice: 49°9'14.00''N, 15°43'41.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1967-06-01
nálezce: M. Kelbl
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 808756

6860c

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Martínkov; údolí Žlabského potoka: cca 1-2 km jv. od obce Horky u Želetavy, Doubrava na levém břehu potoka
nejbližší obec: Martínkov, okres Třebíč
souřadnice: 49°7'5.00''N, 15°42'40.00''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2006-08-17
nálezce: Hana Houzarová; Jana Jelínková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10199639

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Martínkov; údolí Žlabského potoka: cca 1-2 km jv. od obce Horky u Želetavy. Doubrava na levém břehu potoka
nejbližší obec: Martínkov, okres Třebíč
souřadnice: 49°7'5.00''N, 15°42'40.00''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-05-02
nálezce: Hana Houzarová; Jana Jelínková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10199638

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: LHC  JEMNICE   Polesí  Horky  2 c
souřadnice: 49°7'24.00''N, 15°42'48.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1960-08-18
nálezce: J. Málek
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 799432

6861a

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: j0118_234403_20_L3.1
nejbližší obec: Slavice, okres Třebíč
souřadnice: 49°11'18.31''N, 15°51'3.06''E, ± 150m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2003
nálezce: Hana Houzarová
pramen: Hana Houzarová. j0118: j0118. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4496508

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



358

6861b

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Klučov; komplex lesa Klučovská hora, okolí kóty 595 m Klučovská hora cca 850 m západoseverozápadně středu obce. Pod
vrcholem
nejbližší obec: Klučov, okres Třebíč
souřadnice: 49°10'11.00''N, 15°55'24.00''E
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1963-05-14
nálezce: Svatava Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10199641

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Klučov; komplex lesa Klučovská hora
nejbližší obec: Klučov, okres Třebíč
souřadnice: 49°10'23.00''N, 15°55'27.00''E, ± 2500m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1906-05-20
nálezce: Rudolf Dvořák
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10199640

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Třebíč, Mikulovice, Klučov - na kopci, 249b (503b4)
souřadnice: 49°10'13.00''N, 15°54'59.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1964-06-26
nálezce: J. Juřenčák
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 798088

6861d

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Lipník u Hrotovic; údolí pravého přítoku Rouchovanky od rybníka Jarošovský Kacíř cca 1,2 km jihovýchodně (133°) od
kostela Svatého Jana Křtitele v obci. Údolní niva
nejbližší obec: Lipník u Hrotovic, okres Třebíč
souřadnice: 49°8'9.00''N, 15°57'53.00''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1994-10-05
nálezce: Hana Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10199642

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: j0193_234410_45_L3.1
nejbližší obec: Zárubice, okres Třebíč
souřadnice: 49°8'16.62''N, 15°58'25.43''E, ± 100m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2003
nálezce: Antonín Hrabica
pramen: Antonín Hrabica. j0193: j0193. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4499210

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



359

6862a

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Plešice; Údolí Jihlavy, báze pravobřežního údolního svahu: ostroh Staré duby proti Koněšínskému mlýnu cca 1,5 km
severoseverovýchodně od kaple v obci
nejbližší obec: Plešice, okres Třebíč
souřadnice: 49°10'37.00''N, 16°2'49.00''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1973-06-04
nálezce: Svatava Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10199644

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Kozlany; Údolí Jihlavy, úpatí levobřežního údolního svahu: ostroh se zříceninou hradu Kozlov cca 1,25 km
západojihozápadně od středu obce. Vrchol ostrožny
nejbližší obec: Kozlany, okres Třebíč
souřadnice: 49°10'30.00''N, 16°2'49.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1965-07-09
nálezce: Svatava Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10199643

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 61. U Číměřského potoka: Třebenice: 2,0 km SZ obce, zaříznutá údolí Číměřiského potoka a jeho přítoky u Třebenického
potoka, na svazích s pomístně vystup.skalkami a sutěmi
nejbližší obec: Třebenice, okres Litoměřice
nadmořská výška: 400-455 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
pramen: Koblížek J., Sutorý K., Řepka R., Unar J. & Ondráčková S. (1998): Floristická charakteristika vybraných lokalit širšího okolí
energetické soustavy Dukovany-Dalešice. - Přírod. Sborn. Západomorav. Muz. Třebíč 37: 1-99.
projekt: FLDOK
ID: 9304000

6862b

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Popůvky nad Jihlavou; Údolí Jihlavy: báze levobřežního údolního svahu, údolí levého přítoku potoka Březina cca 1,8 km zsz.
(291°) od kaple v obci
nejbližší obec: Popůvky nad Jihlavou, okres Třebíč
souřadnice: 49°9'54.00''N, 16°6'14.00''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2015-05-18
nálezce: Hana Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10199645

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Popůvky nad Jihlavou, Údolí Jihlavy, trať Hájek; temeno levobřežního údolního svahu, naproti trati Okrouhlík cca 1,3 km jz.
od obce. Paseka doubravy na ostrohu
nejbližší obec: Popůvky nad Jihlavou, okres Třebíč
souřadnice: 49°9'2.00''N, 16°6'53.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1995-05-07
nálezce: Radomír Řepka
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10199647

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



360

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Popůvky nad Jihlavou, Údolí Jihlavy, trať Hájek; temeno levobřežního údolního svahu, naproti trati Okrouhlík cca 1,3 km jz.
od obce. Smíšený les u cesty, 1 drobný ostrůvek
nejbližší obec: Popůvky nad Jihlavou, okres Třebíč
souřadnice: 49°9'25.00''N, 16°6'22.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 432 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1995-05-07
nálezce: Radomír Řepka
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10199648

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Popůvky nad Jihlavou; údolí Jihlavy, nad levým břehem (řeky) Dalešické přehrady, v malé zátoce v trati Mlýnské díly, cca 1,9
km ZJZ od středu obce. Habřina v úžlabině na příkrém západním svahu
nejbližší obec: Popůvky nad Jihlavou, okres Třebíč
souřadnice: 49°9'18.00''N, 16°6'16.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1995-05-07
nálezce: Radomír Řepka
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10199646

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 138. Kotlík: strmé svahy potoka Kotlík asi 3 km JV od obce Sedlec a 0,5 km SZ od Vlčího kopce, na zeleně znač. tur. stezce, a
skalní ostrožna nad ním, přirozené lesy na strmých svazích údolí potoka Kotlík
nejbližší obec: Sedlec, okres Třebíč
souřadnice: 49°9'20.97''N, 16°9'26.13''E, ± 100m
nadmořská výška: 380-420 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
pramen: Koblížek J., Sutorý K., Řepka R., Unar J. & Ondráčková S. (1998): Floristická charakteristika vybraných lokalit širšího okolí
energetické soustavy Dukovany-Dalešice. - Přírod. Sborn. Západomorav. Muz. Třebíč 37: 1-99.
projekt: FLDOK
ID: 9310386

6862d

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Kramolín, Údolí Jihlavy; levobřežní údolní svah nad VN Dalešice 400 m jjv. vrcholu Dřínová hora (kóta 439,3 m), cca 1,1 km
zsz. od kaple v obci. Řídká teplomilná doubrava na svahu
nejbližší obec: Kramolín, okres Třebíč
souřadnice: 49°8'12.00''N, 16°7'2.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2014-04-24
nálezce: Hana Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10199651

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Kladeruby nad Oslavou; Údolí Jihlavy: Zelený kopec (rozhledna Babylon, 491 m) v Sedlecké oboře cca 2,5 km jihozápadně
(222°) od středu obce
nejbližší obec: Kladeruby nad Oslavou, okres Třebíč
souřadnice: 49°7'41.00''N, 16°8'56.00''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2012-06-07
nálezce: Hana Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10199652

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



361

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Kramolín, Údolí Jihlavy, Dřínová hora, dobohabřina na plošině mezi dvěma potoky 500 m severoseverozápadně od vrcholu
cca 2,0 km severozápadně od obce
nejbližší obec: Kramolín, okres Třebíč
souřadnice: 49°8'42.00''N, 16°6'54.00''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1992-06-10
nálezce: Svatava Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10199650

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Kramolín; Údolí Jihlavy: báze levobřežního údolního svahu, Dřínová hora, jihozápadní svah proti Dalešickému mlýnu cca 1,5
km západoseverozápadně od obce
nejbližší obec: Kramolín, okres Třebíč
souřadnice: 49°8'18.00''N, 16°6'42.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 350-400 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1967-05-15
nálezce: Svatava Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10199649

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 21. Okrouhlík: Popůvky: 1,05-1,25 km JZ středu obce, v trati Okrouhlík, příkré J, JZ i Z svahy nad zátokou přehrady do údolí
potoka, porostlé suchou dubohabřinou, V okraj lok. je tvořen skalkou s čistou habřinou
nejbližší obec: Popůvky
nadmořská výška: 380-425 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
pramen: Koblížek J., Sutorý K., Řepka R., Unar J. & Ondráčková S. (1998): Floristická charakteristika vybraných lokalit širšího okolí
energetické soustavy Dukovany-Dalešice. - Přírod. Sborn. Západomorav. Muz. Třebíč 37: 1-99.
projekt: FLDOK
ID: 9299071

6863a

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Sudice u Náměště nad Oslavou; Údolí Chvojnice, báze levobřežního údolního svahu cca 1,5 km severozápadně od kaple v
obci
nejbližší obec: Sudice u Náměště nad Oslavou, okres Třebíč
souřadnice: 49°11'19.00''N, 16°13'13.00''E
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2004-07-02
nálezce: Hana Houzarová; Jana Jelínková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10199653

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 139. Vlčí kopec: S orient. svah nad P břehem řeky Oslavy asi 450 m V od Vlčího kopce, přirozené staré lesy s převahou buku,
při zeleně znač.tur.cestě
nejbližší obec: Sedlec, okres Třebíč
souřadnice: 49°9'10.52''N, 16°10'9.54''E, ± 100m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
pramen: Koblížek J., Sutorý K., Řepka R., Unar J. & Ondráčková S. (1998): Floristická charakteristika vybraných lokalit širšího okolí
energetické soustavy Dukovany-Dalešice. - Přírod. Sborn. Západomorav. Muz. Třebíč 37: 1-99.
projekt: FLDOK
ID: 9310314

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



362

6863b

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: b0228_243310_321_L3.1
nejbližší obec: Lukovany, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°9'18.50''N, 16°17'20.65''E, ± 198m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2004-06-06
nálezce: Lenka Staňková
pramen: Lenka Staňková. b0228: b0228. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4596399

6863c

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Lhánice; Údolí Jihlavy: báze levobřežního údolního svahu, PR Velká skála, zářez potoka mezi ostrohem Velké skály a hřbetem
Skály cca 2,2 km vjv. od obce. Pravobřežní svah potoka
nejbližší obec: Lhánice, okres Třebíč
souřadnice: 49°6'8.00''N, 16°14'51.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2015-05-13
nálezce: Hana Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10199659

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Ketkovice; Údolí Chvojnice: úpatí levobřežního údolního svahu, příkrý svah 300 m zsz. pod lomem Kopaniny cca 1,8 km
jihozápadně (231°) od kostela v obci. Příkrý suťový svah s výskytem Quercus pubescens
nejbližší obec: Ketkovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°8'54.00''N, 16°14'42.00''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2014-05-06
nálezce: Hana Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10199654

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Ketkovice, údolí Oslavy, bázi pravobřežního údolního svahu: vápencový lom Kopaniny, u mlýnské cesty cca 1,7 km
jihojihozápadně od kostela v obci. Náletová mladá doubrava s borovicí na vápenci v okolí lomu
nejbližší obec: Ketkovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°8'31.00''N, 16°14'32.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2009-07-06
nálezce: Hana Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10199655

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Ketkovice; údolí Chvojnice: báze levobřežního údolního svahu cca 1.3 km severně Levnova, 2,0 km jz. od kostela Svaté
Kateřiny v obci. Dubová habřina na vápenci
nejbližší obec: Ketkovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°8'56.00''N, 16°14'28.00''E, ± 400m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1989-06-07
nálezce: Hana Houzarová; Svatava Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10199656

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



363

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Senorady; Údolí Oslavy: temeno pravobřežního údolního svahu, les v trati Přeborov 700 m z. kóty U Oběšeného cca 1,5 km
vjv. (109°) od kaple v obci
nejbližší obec: Senorady, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°7'12.00''N, 16°15'46.00''E, ± 1000m
nadmořská výška: 345 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1923-05-10
nálezce: František Jičínský
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10199658

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 45. Na babách: Lhánice: ca 1,4 km JJZ-1,6 km JV středu obce, na L břehu Jihlavy kamenito-skalnaté svahy s J exp. s mnoha
vystupuj. bezlesými kolmými skal. osstrožnami
nejbližší obec: Lhánice, okres Třebíč
nadmořská výška: 245-358 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
pramen: Koblížek J., Sutorý K., Řepka R., Unar J. & Ondráčková S. (1998): Floristická charakteristika vybraných lokalit širšího okolí
energetické soustavy Dukovany-Dalešice. - Přírod. Sborn. Západomorav. Muz. Třebíč 37: 1-99.
projekt: FLDOK
ID: 9301823

6863d

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Čučice; Údolí Oslavy: báze levobřežního údolního svahu, strmý svah jižně kóty Na úzkých (368,5 m) cca 1,4 km vjv. (119°) od
kostela Svatého Jakuba v obci. Světlá doubrava v horní části svahu
nejbližší obec: Čučice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°7'52.33''N, 16°17'33.60''E, ± 100m
nadmořská výška: 240-330 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2014-06-05
nálezce: Hana Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10199661

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Nová Ves u Oslavan; Údolí Oslavy: temeno pravobřežního údolního svahu, plošina nad hranou údolí v trati U Oběšeného
cca 3,2 km zsz. středu obce. Kulturní dubina
nejbližší obec: Nová Ves u Oslavan, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°7'12.00''N, 16°15'46.00''E
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1994-09-30
nálezce: Hana Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10199664

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Nová Ves u Oslavan; Údolí Oslavy, báze pravobřežního údolního svahu: okraj lesní cesty 600 m jihozápadně od hájenky cca
1,5 km severozápadně od středu obce
nejbližší obec: Nová Ves u Oslavan, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°7'19.00''N, 16°17'31.00''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1992-05-19
nálezce: Hana Houzarová; Svatava Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10199665

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



364

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Senorady; Údolí Oslavy: trať U Oběšeného, dubová habřina na začátku sprašových zmol cca 1,6 km východně od kaple v
obci. Dubohabřina nad zářezem sezónního potoka k Nové Vsi
nejbližší obec: Senorady, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°7'21.00''N, 16°16'1.00''E, ± 30m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1989-05-12
nálezce: Hana Houzarová; Svatava Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10199662

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Senorady; Údolí Oslavy, báze pravobřežního údolního svahu, v horní části údolního svahu proti Ketkovickému mlýnu cca 1
km sv. od kaple v obci. V habřině na údolním svahu
nejbližší obec: Senorady, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°7'53.00''N, 16°15'19.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1989-05-23
nálezce: Hana Houzarová; Svatava Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10199660

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Nová Ves u Oslavan; Údolí Oslavy: temeno pravobřežního údolního svahu, plošina nad hranou údolí v trati U Oběšeného
cca 3,2 km zsz. od středu obce. Lipovo-dubový les na začátku sprašových zmol, na začátku sezónního potoka k Nové Vsi
nejbližší obec: Nová Ves u Oslavan, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°7'12.00''N, 16°15'46.00''E
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1989-05-12
nálezce: Hana Houzarová; Svatava Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10199663

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 160. Na Novovesku: širší okolí žlutě znač.tur.stezky v lesích nad hranou pravobřežního svahu údolí Oslavy 2-3 km SZ od
Nové Vsi a 1,5-2 km J až JV od Čučic
nejbližší obec: Čučice, okres Brno-venkov
nadmořská výška: 250-380 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
pramen: Koblížek J., Sutorý K., Řepka R., Unar J. & Ondráčková S. (1998): Floristická charakteristika vybraných lokalit širšího okolí
energetické soustavy Dukovany-Dalešice. - Přírod. Sborn. Západomorav. Muz. Třebíč 37: 1-99.
projekt: FLDOK
ID: 9312465

6864a

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Neslovice, 2,5 km SSV obce
souřadnice: 49°9'35.00''N, 16°24'25.00''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1964-06-25
nálezce: Z. Neuhäuslová
pramen: Neuhäusl R. et Neuhäuslová Z. (1968): Mesophile Waldgesellschaften in Südmähren. - Rozpr. Čs. Akad. Věd, Praha, ser.
math.-natur., 78/11: 1-84.
projekt: ČNFD
ID: 3019477

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



365

6864b

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: b0248_243222_50_L3.1
nejbližší obec: Ostrovačice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°11'47.18''N, 16°25'38.53''E, ± 118m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2004-08
nálezce: Ivana Paukertová
pramen: Ivana Paukertová. b0248: b0248. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4589230

6864c

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Neslovice, 1 km JZJ obce.
souřadnice: 49°7'55.00''N, 16°24'20.00''E
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1964-06-23
nálezce: Z. Neuhäuslová
pramen: Neuhäusl R. et Neuhäuslová Z. (1968): Mesophile Waldgesellschaften in Südmähren. - Rozpr. Čs. Akad. Věd, Praha, ser.
math.-natur., 78/11: 1-84.
projekt: ČNFD
ID: 3019674

6864d

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Střelice, 2,5 kn Z obce, "Brahovické louky"
souřadnice: 49°8'55.00''N, 16°26'40.00''E
nadmořská výška: 335 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1963-07-27
nálezce: Z. Neuhäuslová
pramen: Neuhäusl R. et Neuhäuslová Z. (1968): Mesophile Waldgesellschaften in Südmähren. - Rozpr. Čs. Akad. Věd, Praha, ser.
math.-natur., 78/11: 1-84.
projekt: ČNFD
ID: 3023998

6865a

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Brno-Pisárky [Schreibwald]
nejbližší obec: Pisárky, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'26.00''N, 16°33'53.00''E, ± 5000m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1836-05-15
nálezce:  Blaha
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10199666

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Brno-Nový Lískovec: v lese na JV svahu kopce Strážná při SV okraji brnenského předměstí Nový Lískovec
nejbližší obec: Brno - Nový Lískovec
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1972
pramen: Smejkal M. (1973): K výskytu Silene viridiflora L. a křížence Silene nutans (subsp. nutans) x viridiflora na Moravě. - Zpr. Čs.
Bot. Společ. 8: 108-111.
projekt: FLDOK
ID: 9265075

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



366

6865c

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Tal des Flusses Bobrava 2 km SSO von der Gem. Střelice
souřadnice: 49°8'5.00''N, 16°30'36.00''E
nadmořská výška: 255 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1969-05-23
nálezce: R. Neuhäusl
pramen: Neuhäusl R. et Neuhäuslová-Novotná Z. (1972): Carpinion-Gesellschaften in Mittel- und Nordmähren. - Folia Geobot.
Phytotax., Praha, 7: 225-258.
projekt: ČNFD
ID: 2148739

6865d

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Modřice, forest 2.2 km W of the village
souřadnice: 49°7'45.00''N, 16°35'10.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1990-07-25
nálezce: M. Chytrý
pramen: Chytrý M. et Horák J. (1997): Plant communities of the thermophilous oak forests in Moravia. - Preslia, Praha, 68: 193-240.
projekt: ČNFD
ID: 1679982

6866a

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: NPP Stránská skála
nejbližší obec: Slatina, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'25.07''N, 16°40'31.30''E, ± 375m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1979
nálezce: I. Paukertová; J. Jokešová
pramen: Jokešová J. et Paukertová I. Květena jurských vápenců na východním okraji Brna.. 1980.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 01.01.1979 - 31.12.1980
ID: 6621304

6867a

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: střelnice (49°09'59" N, 16°52'40" E)
nejbližší obec: Slavkov u Brna, okres Vyškov
souřadnice: 49°9'59.00''N, 16°52'40.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2006-07-09
nálezce: T. Vymyslický
pramen: Grulich V. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Slavkově u Brna (9–14. července 2006). -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 42, Příl. 2007/2: 1–60.
projekt: FK ČBS
ID: 8795162

6867b

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: JZ část listnatého lesa (při zelené turistické značce), ca 1,2 km Z – 1,8 km ZSZ od kostela sv. Mikuláše v obci
nejbližší obec: Letonice, okres Vyškov
nadmořská výška: 310-380 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2006-07-11
nálezce: L. Čech
pramen: Grulich V. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Slavkově u Brna (9–14. července 2006). -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 42, Příl. 2007/2: 1–60.
projekt: FK ČBS
ID: 8795163

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



367

6867d

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Ždánský les, revír Mouřínovský
souřadnice: 49°6'58.00''N, 16°59'6.00''E
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
nálezce: F. Grüll
pramen: Grüll F. (1954): Vegetační poměry Ždánského lesa. - Spisy Přírod. Fak. Masaryk. Univ., Brno, ser. L 7, 352: 1-35.
projekt: ČNFD
ID: 2249059

6868a

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Bučovice,Mouřínov,Nevojice,Ve Lhotech, 59a2
souřadnice: 49°9'21.00''N, 17°2'40.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1961-09-19
nálezce: J. Juřenčák
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 1005420

6868b

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Chroustová, dubohabřina asi 2,3 km SV od kostela v obci (49°10'26" N, 17°09'44" E)
nejbližší obec: Brankovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°10'26.00''N, 17°9'44.00''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2006-07-12
nálezce: T. Vymyslický
pramen: Grulich V. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Slavkově u Brna (9–14. července 2006). -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 42, Příl. 2007/2: 1–60.
projekt: FK ČBS
ID: 8795169

6868c

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: lesy J–JZ obce (úsek od okraje lesa asi 0,75 km JZ od kostela sv. Mikuláše po paseky asi 1 km JJZ od kostela), lesy a lesní
okraje (dubohabřiny, místy s vysazenou borovicí, hustým křovinným patrem a druhově velmi chudým podrostem)
nejbližší obec: Nevojice, okres Vyškov
nadmořská výška: 250-330 m
fytochorion: 77a. Ždánický les
datum: 2006-07-11
nálezce: K. Fajmon
pramen: Grulich V. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Slavkově u Brna (9–14. července 2006). -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 42, Příl. 2007/2: 1–60.
projekt: FK ČBS
ID: 8795178

6868d

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Brankovice, 3,4 km JV, les Lichov (Žaroužky)
souřadnice: 49°8'4.00''N, 17°9'48.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1972-05-06
nálezce: V. Pospíšil
pramen: Pospíšil V. (1974): Die Bedeutung der Mittelmährischen Karpaten für die Migration der Pflanzen im Holozän. - Čas. Morav.
Mus. Brno, 59: 95-158.
projekt: ČNFD
ID: 1855026

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



368

6869a

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Lísky - stráňky mezi obcí a lesem Strabišov. (SPR "Oulehla").
souřadnice: 49°10'20.00''N, 17°12'40.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Trávníček B. (1987): Fytocenologická studie xerotermních a semixerotermních travinných a bylinných společenstev střední
Moravy (Středomoravské Karpaty). - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UP, Olomouc.]
projekt: ČNFD
ID: 1745989

6869b

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Střílky, motorest Samota, asi 2km východním směrem
souřadnice: 49°9'35.50''N, 17°16'9.80''E, ± 20m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 2007-07-25
nálezce: Monika Hejdová
pramen: Hejdová M. (2010): Diverzita vegetace přirozených listnatých lesů a jehličnatých kultur v Chřibech. - Ms. [Dipl. pr.; depon in:
knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2893097

6869c

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: z0149_244413_10_L3.3B
nejbližší obec: Lískovec, okres Kroměříž
souřadnice: 49°7'22.51''N, 17°11'52.30''E, ± 69m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 2003
nálezce: Ivo Moravec
pramen: Ivo Moravec. z0149: z0149. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4636125

6869d

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Staré Hutě na Moravě_5690447
nejbližší obec: Staré Hutě na Moravě, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°8'42.25''N, 17°17'16.66''E, ± 59m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 2008-08-10
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0569. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5711313

6870a

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 215. Kostelany: les mezi chatou v Kudlovské dolině a vrcholem Komínky 2 km jihovýchodně až 2 km jihojihozápadně od
obce, 300-520 m n. m., Grulich.
souřadnice: 49°11'13.00''N, 17°22'38.00''E
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Kroměříži (10.-16. července 2000). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 175-224.
projekt: FLDOK
ID: 9619072

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



369

6870b

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Vrbka u Sulimova_1120650
nejbližší obec: Vrbka u Sulimova, okres Kroměříž
souřadnice: 49°11'53.12''N, 17°25'14.41''E, ± 112m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 2007-08-21
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0112. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5163108

6870c

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 3. Uherské Hradiště: SV obce Salaš
nejbližší obec: Salaš, okres Uherské Hradiště
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9288260

6870d

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: z0043_253307_47_L3.3B
nejbližší obec: Traplice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°8'30.23''N, 17°24'57.35''E, ± 235m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 2001
nálezce: Zdeněk Šeda
pramen: Zdeněk Šeda. z0043: z0043. 2002.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 26.06.2001 - 05.10.2002
ID: 4746782

6871a

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Vizovice, Karlovice, Prusinky, 21 c 2
souřadnice: 49°9'27.00''N, 17°32'36.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 275 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1978-05-30
nálezce: M. Plintovič
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 957169

6871b

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 0,75 km S von der Gem. Karlovice O von Napajedla
souřadnice: 49°10'2.00''N, 17°34'57.00''E
nadmořská výška: 305 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1968-06-19
nálezce: R. Neuhäusl
pramen: Neuhäusl R. et Neuhäuslová-Novotná Z. (1972): Carpinion-Gesellschaften in Mittel- und Nordmähren. - Folia Geobot.
Phytotax., Praha, 7: 225-258.
projekt: ČNFD
ID: 2150147

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



370

6871c

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Vizovice, Karlovice, Bukovina, 18 c 5
souřadnice: 49°8'38.00''N, 17°33'1.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1978-06-03
nálezce: M. Plintovič
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 956814

6871d

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 1 km S von der Gem. Šarovy SSW von Gottwaldov
souřadnice: 49°8'7.00''N, 17°36'12.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1968-08-04
nálezce: R. Neuhäusl
pramen: Neuhäusl R. et Neuhäuslová-Novotná Z. (1972): Carpinion-Gesellschaften in Mittel- und Nordmähren. - Folia Geobot.
Phytotax., Praha, 7: 225-258.
projekt: ČNFD
ID: 2149658

6872a

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: uzemi jizne od Zlina
nejbližší obec: Březnice u Zlína, okres Zlín
souřadnice: 49°10'53.76''N, 17°40'10.80''E, ± 3388m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2008
nálezce: Jana Holánková
pramen: Holánková Jana. Flóra území jižně od Zlína. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6850565

6872b

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Vizovice, Horní Lhota, Nad borem, 511 d
souřadnice: 49°10'10.00''N, 17°48'40.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1956-09-06
nálezce: Z. Prudič
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 960162

6872c

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: z0097_253406_333_L3.3B
nejbližší obec: Březůvky, okres Zlín
souřadnice: 49°8'49.99''N, 17°41'32.89''E, ± 543m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2002
nálezce: Lukáš Batoušek
pramen: Lukáš Batoušek. z0097: z0097. 2003.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 18.08.2002 - 21.06.2003
ID: 4750942

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



371

6872d

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Z1- J 1b. Zlín: Pozlovice: Obětová (511) (6872d 1950b)
nejbližší obec: Pozlovice, okres Zlín
souřadnice: 49°6'50.00''N, 17°47'19.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1950
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9754287

6873a

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Brumov na Vláře, Slavičín, Hájky-Okruhlá (Za Planodíly), 4 f
souřadnice: 49°9'1.00''N, 17°54'52.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1956-07-11
nálezce: Z. Prudič
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 953511

6873c

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Z1- B 4. Zlín: Haluzice: Kučovanice (477) (6873c 1926)
nejbližší obec: Haluzice, okres Zlín
souřadnice: 49°8'33.00''N, 17°52'25.00''E
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1926
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9753424

6873d

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 38. Vlachovice: údolí potoka Z a SZ od vrchu Hradisko /kóta 474,2/ a SZ svah Hradiska /les, potok, vlhká a suchá louka, pole/
nejbližší obec: Vlachovice, okres Zlín
nadmořská výška: 370-450 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1973
nálezce: Bohumil Slavík
pramen: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M. & Tlusták V. (1985): Přehled floristických výsledků. - In: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M.,
& Tlusták V. (eds), Sborník materiálů z floristického kursu ČSBS [Valašské Klobouky 1973], Brno. : 66-182.
projekt: FLDOK
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: málo početný
ID: 9129518

6874a

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Z2- K 1a. Zlín: Poteč: obec (6874a 1924a)
nejbližší obec: Poteč, okres Zlín
souřadnice: 49°9'9.00''N, 18°2'18.00''E
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1924
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9762939

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



372

6874c

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Z2- I 3. Zlín: Nedašova Lhota: Loštín ? (6874c 1926) /jde asi o lok. Ploštiny, tak jsem mapovala, pozn.Tomšovicová 19.1.2005/
nejbližší obec: Nedašova Lhota, okres Zlín
souřadnice: 49°8'20.00''N, 18°3'41.00''E
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1926
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9762543

6874d

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Nedašov, PP Kaňoury - 6874-43
nejbližší obec: Nedašov, okres Zlín
souřadnice: 49°6'45.00''N, 18°6'14.98''E, ± 1577m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2006-07-05
nálezce: P. Filippov
pramen: Fajmon K. Vegetace sídel v Bílých Karpatech. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7520416

6946b

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Sním.27. Otava, cca 2km pod Čeňkovou pilou, P břeh, tmavohnědá, silně humózní prokořeněná půda s příměsí písčitého
náplavu krytá mocmým horizontem opadánky
nejbližší obec: Srní, okres Klatovy
souřadnice: 49°5'34.00''N, 13°29'32.00''E
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1969-06-21
pramen: Sofron J. & Štěpán J. (1971): Přirozené porosty na náplavech horní Otavy. - Preslia 43: 168-182.
projekt: FLDOK
ID: 7881821

6947a

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Bor v údolí Vydry u Turnerské chaty na Z svahu koty 980 (Pucherhang)
nejbližší obec: Horská Kvilda, okres Klatovy
souřadnice: 49°5'1.61''N, 13°30'47.88''E
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
nálezce: R. Mikyška
pramen: Mikyška R. (1964): Příspěvek k fytosociologii reliktních borů na Šumavě. - Čas. Nár. Muz., odd. přírod., 133: 185-195
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10125728

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Nad Hamerským potokem 2 km Z od Horské Kvildy
nejbližší obec: Horská Kvilda, okres Klatovy
souřadnice: 49°3'35.28''N, 13°31'38.40''E
nadmořská výška: 1000 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
nálezce: K. Kurz
pramen: Kurz K. (1967): Nejzazší výskyty některých rostlinných druhů v Pšumaví a na Šumavě. - Zpravodaj Západočes. Pob. ČSBS,
1967/4: 4.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10125729

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



373

6947d

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Kvilda: pastviny a pastevní lesíky JV a V od obce
nejbližší obec: Kvilda, okres Prachatice
souřadnice: 49°0'47.00''N, 13°35'16.42''E
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1978-07-24
nálezce: S. Kučera
pramen: Štech M.: Kučera S. (1996), data z šumavských exkurzí, rozpisy Kučerových terénních zápisníků. Ms.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10125735

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Kvilda, Nové Hutě, 731b3, Nad Františkovem
souřadnice: 49°0'15.00''N, 13°37'26.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 1002 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1975-09-10
nálezce: V. Hladilin
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: původní označení - 134; REVIZE; přechod k 7N4. Kryt mechů: +
ID: 253625

6948a

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Křesanov: les J od Křesanova
nejbližší obec: Křesanov, okres Prachatice
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1957-05-23
nálezce: Jaroslav Moravec
pramen: Moravec J. (1972): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních a jihozápadních Čech. (Kartotéka z let 1945–1972). – Ms.,
depon. R. Paulič, Strakonice [opis].
projekt: ND JčP ČBS
ID: 9976652

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: w0075_223416_60_L5.4
nejbližší obec: Zdíkov, okres Prachatice
souřadnice: 49°3'57.78''N, 13°41'29.90''E, ± 46m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2001
nálezce: Petr Horn
pramen: Petr Horn. w0075: w0075. 2002.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 04.10.2001 - 18.05.2002
ID: 4298809

6948b

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Vyškovice: skalnatá stráň (doubrava) nad ohybem silnice JVJ od Vyškovic
nejbližší obec: Vyškovice, okres Prachatice
fytochorion: 37d. Čkyňské vápence
datum: 1956-08-10
nálezce: Jaroslav Moravec
pramen: Moravec J. (1972): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních a jihozápadních Čech. (Kartotéka z let 1945–1972). – Ms.,
depon. R. Paulič, Strakonice [opis].
projekt: ND JčP ČBS
ID: 9976650

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



374

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: w0196su_223423_34_K3
nejbližší obec: Trhonín, okres Prachatice
souřadnice: 49°3'9.68''N, 13°49'4.51''E, ± 97m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2004-09
nálezce: Tomáš Šedivý
pramen: Tomáš Šedivý. w0196su: w0196su. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4304715

6948c

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: SPR Lipka, Vimperk
souřadnice: 49°1'26.00''N, 13°44'23.00''E
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 1980
nálezce: J. Albrecht
pramen: Albrecht J. (1981): Inventarizační průzkum státní přírodní rezervace "Lipka". Vegetační kryt. - Ms. [Inventariz. průzk.; depon.
in: AOPK ČR, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2195484

6948d

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: LMŠ Vimperk, LMŠ ,5l ,Sklářský les
souřadnice: 49°1'9.00''N, 13°46'38.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 834 m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 1963-07-18
nálezce: F. Pišta
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: původní označení - 12; REVIZE 2.6. 1971 - navíc Ptilidium ciliare + ,Dicranum polysetum +
ID: 262061

6949a

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Radhostice: meze a křoviny na vápenci při V úpatí Silné hory (kóta 722,4) 1 km SZ od kaple v Radhosticích
nejbližší obec: Radhostice, okres Prachatice
nadmořská výška: 720 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2006-07-22
nálezce: Radim Paulič; Pavel Leischner
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8539891

6949b

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: w0205_223419_50_T4.2
nejbližší obec: Horní Nakvasovice, okres Prachatice
souřadnice: 49°5'16.19''N, 13°55'12.00''E, ± 214m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2004-09
nálezce: Jiří Wimmer
pramen: Jiří Wimmer. w0205: w0205. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4301956

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



375

6949c

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: w0196su_223423_128_S1.2
nejbližší obec: Buk pod Boubínem, okres Prachatice
souřadnice: 49°2'7.84''N, 13°50'3.62''E, ± 5m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2004-09
nálezce: Tomáš Šedivý
pramen: Tomáš Šedivý. w0196su: w0196su. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4305395

6949d

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 16. Prachatické Předšumaví: údolí řeky Blanice 1 km JV osady Kratušín u Lažišť na lokalitě Zábrdská skála
nejbližší obec: Kratušín u Lažišť, okres Prachatice
souřadnice: 49°0'45.00''N, 13°56'13.00''E
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 2000
nálezce: J. Vondrák
pramen: Vondrák J. & Chán V. (2001): Zajímavá lokalita druhu Inula salicina v jižních Čechách. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 36: 59-68.
projekt: FLDOK
ID: 9480312

6950a

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Prachatice, Vlachovo Březí, 40j, Těšovické lesy
souřadnice: 49°3'51.00''N, 14°1'9.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 561 m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 1964-09-04
nálezce: F. Pišta
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: původní označení 185. Půdní vegetace: Lichenes sp.-.
ID: 301948

6950b

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Středočeská pahorkatina, údolí horní a střední Vltavy a dolní Otavy
souřadnice: 49°3'42.00''N, 14°6'1.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 405 m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
nálezce: M. Husová
pramen: Husová M. (1983): Zur Syntaxonomie des Deschampsio flexuosae-Abietetum Husová 1968. - Folia Geobot. Phytotax., Praha,
18: 225-246.
projekt: ČNFD
ID: 2636793

6950c

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: J Šumava, Prachatice, 6b3, 1.2 km od Lázní sv. Markéty
souřadnice: 49°0'4.00''N, 13°59'58.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 680 m
fytochorion: 37g. Libínské Předšumaví
datum: 1963-09-09
nálezce: F. Pišta
pramen: Pišta F. (1982): Přirozená společenstva jedlobukového a smrkobukového stupně v jižní části Šumavy a jejího předhůří. 1.-2.
- Stud.  ČSAV, Praha, 1982/7: 1-153.
projekt: ČNFD
ID: 2688942

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



376

6950d

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 10.Hrbov, rybník Dolní Nadýmač, 1,2 km Z-ZJZ od kostela v obci, ve vodě, na březích a v okolních mokřinách, na okraji
borové doubravy při jižním břehu, 470 m n. m., 6950d; K. Šumberová a J. Rydlo.
fytochorion: 37k. Křemžské hadce
nálezce: Kateřina Šumberová; Jaroslav Rydlo
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
ID: 9817105

6951a

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 383.Netolice, olšina u rybníka ca 0,35 km JZ od stanice Holečkov, 430 m n. m., 6951a; J. Štěpánek a L. Lippl.
nálezce: Jan Štěpánek; Leoš Lippl
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
ID: 9824306

6951c

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 26.Lhenice, potok Stružka mezi mostem u Brusenského Mlýna a následujícím mostem proti proudu potoka (SV osady
Brusná) 2,6-3,2 km SV od kostela v obci, v potoce, na jeho březích, les a louka na levém břehu, 470 m n. na levém břehu, 470 m n.
m., 6951c; K. Šumberová a J. Rydlo.
fytochorion: 37k. Křemžské hadce
nálezce: Kateřina Šumberová; Jaroslav Rydlo
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
ID: 9817378

6951d

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 164.Dehtáře u Žabovřesk: les nad pravým břehem Dehtářského potoka ca 500 m JV od osady, 410 m n. m. - Skalický V.
(6951d).
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Chán V., Soukup M., Štech M. & Žíla V. (2005): Floristický materiál ke květeně Budějovické pánve.. - Zpr. Čes. Bot. Společ.,
suppl. 2005/2: 137-160.
projekt: FLDOK
ID: 9851247

6952a

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Zliv u Českých Budějovic_6070012
nejbližší obec: Zliv u Českých Budějovic, okres České Budějovice
souřadnice: 49°4'6.89''N, 14°22'28.49''E, ± 132m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2008-05-28
nálezce: Anna Šlechtová
pramen: Šlechtová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0607. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5746874

6952b

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 352. Dobřejovice: porosty při P břehu Vltavy cca 2,5 km ZSZ od obce, rula
nejbližší obec: Dobřejovice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°4'33.79''N, 14°27'17.57''E, ± 100m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 40b. Purkarecký kaňon
datum: 1974
pramen: Kučerová J. (1974): Rozbor floristicko-fytogeografických poměrů Lišovského prahu a jižní části Táborské pahorkatiny v
jižních Čechách. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 14, suppl. 1: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8882449

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



377

6952c

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: w0090_224422_98_L7.2
nejbližší obec: Hluboká nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°2'18.74''N, 14°24'50.62''E, ± 317m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2002
nálezce: Pavel Popela
pramen: Pavel Popela. w0090: w0090. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4331117

6952d

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 272. Hosín: kulturní les mezi silnicí a železniční trati cca 1,1 km ZSZ od obce, rula
nejbližší obec: Hosín, okres České Budějovice
souřadnice: 49°2'42.51''N, 14°27'34.02''E, ± 100m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1974
pramen: Kučerová J. (1974): Rozbor floristicko-fytogeografických poměrů Lišovského prahu a jižní části Táborské pahorkatiny v
jižních Čechách. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 14, suppl. 1: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8881598

6953a

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 310. Vitín: kulturní les cca 2,7 km Z od obce, rula
nejbližší obec: Vitín, okres České Budějovice
souřadnice: 49°5'50.15''N, 14°30'33.32''E, ± 100m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1974
pramen: Kučerová J. (1974): Rozbor floristicko-fytogeografických poměrů Lišovského prahu a jižní části Táborské pahorkatiny v
jižních Čechách. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 14, suppl. 1: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8881955

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 167. Chotýčany: okraj lesa cca 1,5 km V od obce, senonské sedimenty
nejbližší obec: Chotýčany, okres České Budějovice
souřadnice: 49°3'52.33''N, 14°32'24.91''E, ± 100m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1974
pramen: Kučerová J. (1974): Rozbor floristicko-fytogeografických poměrů Lišovského prahu a jižní části Táborské pahorkatiny v
jižních Čechách. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 14, suppl. 1: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8880802

6953b

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 0_opravy_224414_128_L5.4
nejbližší obec: Kolný, okres České Budějovice
souřadnice: 49°5'32.39''N, 14°35'42.04''E, ± 323m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2000
nálezce: Zuzana Balounová
pramen: Anonymus. Mapování biotopů, kap. 8. 2005.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 21.02.2000 - 09.02.2005
ID: 4328484

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



378

6953c

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 572. Jelmo: kulturní les cca 700 m JV od obce, rula
nejbližší obec: Jelmo, okres České Budějovice
souřadnice: 49°1'17.13''N, 14°33'42.46''E, ± 100m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1974
pramen: Kučerová J. (1974): Rozbor floristicko-fytogeografických poměrů Lišovského prahu a jižní části Táborské pahorkatiny v
jižních Čechách. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 14, suppl. 1: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8884365

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 297. Lhotice: kulturní les cca 1,8 km J od obce (okolí Jalovčího vrchu)
nejbližší obec: Lhotice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°2'3.81''N, 14°30'46.61''E, ± 100m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 40c. Lhotický perm
datum: 1974
pramen: Kučerová J. (1974): Rozbor floristicko-fytogeografických poměrů Lišovského prahu a jižní části Táborské pahorkatiny v
jižních Čechách. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 14, suppl. 1: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8881678

6953d

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: J Čechy: Lišov-Klauda, kulturní les 200 m SZ myslivny
souřadnice: 49°0'16.00''N, 14°35'7.00''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1970-10-08
nálezce: J. Kučerová
pramen: Kučerová J. (1974): Rozbor floristicko-fytogeografických poměrů Lišovského prahu a jižní části Táborské pahorkatiny v
jižních Čechách. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy, 14, suppl 1: 1-224.
projekt: ČNFD
ID: 2182224

6954b

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: w0050tr_233317_309_L3.1
nejbližší obec: Kolence, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'43.50''N, 14°47'1.36''E, ± 172m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2001-03-03
nálezce: Zuzana Balounová
pramen: Zuzana Balounová. w0050tr: w0050tr. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4441992

6955c

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Mníšek; Eutrofní porostu dubu , lípy a borovice.
souřadnice: 49°1'56.61''N, 14°54'6.55''E, ± 126m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2013-05-27
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Vydrová Alena (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1332 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: X9B
ID: 11691153

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



379

6955d

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: w0061tr_331105_254_L7.1
nejbližší obec: Mirochov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'12.35''N, 14°56'49.67''E, ± 192m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2002
nálezce: Jana Navrátilová
pramen: Jana Navrátilová. w0061tr: w0061tr. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4946879

6956c

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Nový Vojířov: lesy nad Koštěnickým potokem 1,5 km ZJZ od hotelu Peršlák, ZJZ od osady
nejbližší obec: Nový Vojířov, okres Jindřichův Hradec
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2003-08-09
projekt: ND JčP ČBS
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Údaje získané při kolektivní exkursi Jihočeské pobočky ČBS na Novobystřicko;
ID: 8539889

6957a

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Stálkov: při lesní cestě od křižovatky cest ca 1,9 km SZ od rybníka Pstruhovec k osadě Rožnov
nejbližší obec: Stálkov, okres Jindřichův Hradec
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1964-06-24
nálezce: Stanislav Kučera
pramen: Kučera S. (1992): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních Čech. [Excerpce z exkurzních deníků z let 1961–1992, sest.
M. Štech a P. Lepší; depon. in: Katedra botaniky Biol. fak. Jihočes. University a Jihočeské muzeum České Budějovic.]
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8446833

6957b

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: w0041_233420_375_K3
nejbližší obec: Matějovec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'31.07''N, 15°16'10.70''E, ± 8m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2001
nálezce: Pavel Doležal
pramen: Pavel Doležal. w0041: w0041. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4456451

6958b

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 290. 6958b/202. Urbaneč u Peče: les na S úpatí Urbanečského vrchu (kóta 570,4) ca 700m JJV od osady.
nejbližší obec: Toužím u Dačic, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'2.00''N, 15°25'17.00''E
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1968
nálezce: V. Skalický
pramen: Chán V., Růžička I., Lepší P., Boublík K. & al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. - Acta Rer. Natur., Přírod. Sborn.
Vysočiny 1: 17-44.
projekt: FLDOK
ID: 8218939

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



380

6958d

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 302. 6958d/202. Staré Hobzí: lesnaté, místy skalnaté svahy na L břehu Moravské Dyje v zákrutu řeky SZ od obce.
nejbližší obec: Staré Hobzí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'10.00''N, 15°25'53.00''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2000
pramen: Chán V., Růžička I., Lepší P., Boublík K. & al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. - Acta Rer. Natur., Přírod. Sborn.
Vysočiny 1: 17-44.
projekt: FLDOK
ID: 8219132

6960a

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Domamil; údolí Rokytky: Partyzánský rybník cca 1,8 km západoseverozápadně (298°) od kostela Svatého Prokopa v obci
nejbližší obec: Domamil, okres Třebíč
souřadnice: 49°5'26.00''N, 15°40'23.00''E
nadmořská výška: 517 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2006-08-23
nálezce: Hana Houzarová; Jana Jelínková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10199667

6961b

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Příštpo; Údolí Rokytné, úpatí a niva levobřežního údolního svahu cca 1-2 km východojihovýchodně od středu obce
nejbližší obec: Příštpo, okres Třebíč
souřadnice: 49°3'50.00''N, 15°57'40.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2012-07-18
nálezce: Hana Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10199670

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Příštpo; Údolí Rokytné, báze pravobřežního údolního svahu: cca 2 km východojihovýchodně (116°) pod obcí. Úzký pruh
dubohabřiny na bázi suťového svahu
nejbližší obec: Příštpo, okres Třebíč
souřadnice: 49°3'47.00''N, 15°57'38.00''E
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1988-05-12
nálezce: Hana Houzarová; Svatava Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10199669

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Radkovice u Hrotovic, Údolí Rokytné: levobřežní údolní svah v lesní trati Kadečka ca 3,5 km zjz. od obce. Fragment dubové
habřiny pod hranou údolí
nejbližší obec: Radkovice u Hrotovic, okres Třebíč
souřadnice: 49°4'4.00''N, 15°57'20.00''E, ± 1000m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1988-07-07
nálezce: Hana Houzarová; Svatava Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10199668

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



381

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: údolí Rokytné u rezervace V Jedlí, 2–2,5 km JV od středu obce
nejbližší obec: Příštpo, okres Třebíč
souřadnice: 49°3'38.16''N, 15°57'44.64''E, ± 549m
nadmořská výška: 395 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-07
nálezce: J. Bureš; T. Vymyslický
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8831856

6961c

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: j0159_234424_19_L7.1
nejbližší obec: Hostim, okres Znojmo
souřadnice: 49°2'1.43''N, 15°53'12.48''E, ± 92m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2003-08-31
nálezce: Jindřich Chlapek
pramen: Jindřich Chlapek. j0159: j0159. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4501236

6961d

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: světlý les a lesní cesta mezi lesním rybníčkem a lesní silničkou s modrou turistickou značkou, 1,2 km SSZ od hájovny Kyničky
nejbližší obec: Hostim, okres Třebíč
souřadnice: 49°2'16.08''N, 15°55'50.52''E, ± 152m
nadmořská výška: 425-435 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-07
nálezce: M. Chytrá; M. Chytrý
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8832163

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: bor v údolí Rokytné, 1,2 km SZ od středu obce
nejbližší obec: Pulkov, okres Třebíč
souřadnice: 49°2'41.00''N, 15°58'25.00''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-07
nálezce: J. Bureš; T. Vymyslický
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8832584

6962a

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Hrotovice; Údolí Mlýnského potoka, jesep nad meandrem „Čertův ocásek“ severozápadně nad Stinským rybníkem cca 2,9
km jižně od zámku v obci
nejbližší obec: Hrotovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°4'55.00''N, 16°3'16.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1983-06-01
nálezce: Svatava Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10199671

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



382

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 102. Mlýnský potok: Bačice: údolí Mlýnského potoka v úseku V od obce až po soutok s Rouchovankou S Boříkovského dvora,
mozaika drob. i rozsáhl.biotopů od vodních, pobřež. přes aluv.lesní až výslun.stanovišt
nejbližší obec: Bačice, okres Třebíč
nadmořská výška: 348-410 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
pramen: Koblížek J., Sutorý K., Řepka R., Unar J. & Ondráčková S. (1998): Floristická charakteristika vybraných lokalit širšího okolí
energetické soustavy Dukovany-Dalešice. - Přírod. Sborn. Západomorav. Muz. Třebíč 37: 1-99.
projekt: FLDOK
ID: 9307468

6962b

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: dubohabřina na svahu, 0,7 km SV až 0,8 km V(–VSV) od obce
nejbližší obec: Šemíkovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°3'25.92''N, 16°7'38.64''E, ± 267m
nadmořská výška: 320-330 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-06
nálezce: Z. Kaplan
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8833285

6962c

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Biskupice u Hrotovic, Údolí Rokytné; levobřežní údolní svah k jihovýchodu 500 m západně od Újezdského mlýna, cca 1,05
km jz. od Litovan, Porosty skal pod hranou údolí
nejbližší obec: Biskupice u Hrotovic, okres Třebíč
souřadnice: 49°2'42.00''N, 16°1'44.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1990-06-26
nálezce: Hana Houzarová; Svatava Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10199672

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 119. Litovanská stráň: Litovany: JV prudké svahy 1,4 km JZ středu obce, s četnými skalními výchozy, xeroterm.bylin. a
křovin.porosty
nejbližší obec: Litovany, okres Třebíč
nadmořská výška: 370-410 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
pramen: Koblížek J., Sutorý K., Řepka R., Unar J. & Ondráčková S. (1998): Floristická charakteristika vybraných lokalit širšího okolí
energetické soustavy Dukovany-Dalešice. - Přírod. Sborn. Západomorav. Muz. Třebíč 37: 1-99.
projekt: FLDOK
ID: 9308643

6962d

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Šemíkovice; Údolí Rokytné: úpatí levobřežního údolního svahu, okolí lesní cesty cca 1,45 km jihovýchodně (145°) od kaple v
obci.Smíšený les s převahou Picea abies
nejbližší obec: Šemíkovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°2'39.00''N, 16°7'25.00''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2015-06-04
nálezce: Hana Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10199673

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



383

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: LHC  MORAVSKÝ  KRUMLOV   Polesí  Tavíkovice  16 c
souřadnice: 49°2'35.00''N, 16°7'30.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1955-09-09
nálezce: J. Juřenčák
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 789886

6963a

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Lhánice, Údolí Jihlavy; hrana údolí levobřežního údolního svahu, ostroh říčního meandru Havran cca 1,5 km jjz. od obce.
Doubrava na plošině Okrouhlíku (kóta 303 m)
nejbližší obec: Lhánice, okres Třebíč
souřadnice: 49°5'46.56''N, 16°12'51.12''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1991-05-23
nálezce: Hana Houzarová; Svatava Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10199657

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Jamolice; Údolí Jihlavy: plošina hřbetu Bílá skála (kóta 390) cca 3 km sz. od kostela Nanebevzetí Panny Marie v obci. V
dubovém lese na plošině hřbetu
nejbližší obec: Jamolice, okres Znojmo
souřadnice: 49°5'38.00''N, 16°13'37.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1988-06-01
nálezce: Hana Houzarová; Svatava Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10199676

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Jamolice, Údolí Jihlavy; Bílá skála (Havran), na bočním svahu k východu z plošiny hřbetu Havranu v okolí kóty 392 m cca 2,8
km sz. od obce. V borové kultuře na suti
nejbližší obec: Jamolice, okres Znojmo
souřadnice: 49°5'27.00''N, 16°13'43.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1988-06-01
nálezce: Hana Houzarová; Svatava Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10199675

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Dukovany; Údolí Jihlavy, pravobřežní údolní svah; PR Dukovanský mlýn, část Nad vodou, svahový žleb cca 2,3 km sz. kostela
v obci. Na levém úbočí žlebu na hadci
nejbližší obec: Dukovany, okres Třebíč
souřadnice: 49°5'49.00''N, 16°10'19.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1976-05-25
nálezce: Svatava Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10199674

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



384

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Jamolice, Údolí Jihlavy; temeno pravobřežního údolního svahu v okolí vrcholu Vrabčí kopec (kóta 391 m) cca 2 km ssz. od
obce
nejbližší obec: Jamolice, okres Znojmo
souřadnice: 49°5'22.00''N, 16°14'38.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 350-390 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1964-05-27
nálezce: Svatava Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10199677

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 80. Na spálených: Jamolice: 2,75 km SZ středu obce, smíšený porost na prudkém svahu do údolí Hraničního potoka, nahoře
přecházající ve vrchol.plošinu kóty 392
nejbližší obec: Jamolice, okres Znojmo
nadmořská výška: 320-392 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
pramen: Koblížek J., Sutorý K., Řepka R., Unar J. & Ondráčková S. (1998): Floristická charakteristika vybraných lokalit širšího okolí
energetické soustavy Dukovany-Dalešice. - Přírod. Sborn. Západomorav. Muz. Třebíč 37: 1-99.
projekt: FLDOK
ID: 9305039

6963b

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 92. Nad řekami: Hrubšice: 1,0 km Z obce, trav.stepní lada nad P břehem Jihlavy se skupinou dřevin a pomístně
vystup.hadc.skalkami a svah.nátržemi
nejbližší obec: Hrubšice, okres Brno-venkov
nadmořská výška: 250-295 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
pramen: Koblížek J., Sutorý K., Řepka R., Unar J. & Ondráčková S. (1998): Floristická charakteristika vybraných lokalit širšího okolí
energetické soustavy Dukovany-Dalešice. - Přírod. Sborn. Západomorav. Muz. Třebíč 37: 1-99.
projekt: FLDOK
ID: 9306514

6963c

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Rybníky na Moravě; Údolí Rokytné: temeno pravobřežního údolního svahu, les 500 m zjz. kóty Pipele (331 m) cca 2,8 km sz.
(309°) od kostela v obci. Doubrava okolo lesní cesty
nejbližší obec: Rybníky, okres Znojmo
souřadnice: 49°2'29.00''N, 16°14'52.00''E
nadmořská výška: 325 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2014-05-05
nálezce: Hana Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10199678

6964a

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Moravský Krumlov, 3 km VSV obce
souřadnice: 49°3'25.00''N, 16°21'35.00''E
nadmořská výška: 305 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1963-07-25
nálezce: Z. Neuhäuslová
pramen: Neuhäusl R. et Neuhäuslová Z. (1968): Mesophile Waldgesellschaften in Südmähren. - Rozpr. Čs. Akad. Věd, Praha, ser.
math.-natur., 78/11: 1-84.
projekt: ČNFD
ID: 3019357

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



385

6964b

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Maršovice: les na plošině 2,8 km SSZ od kostela v obci
souřadnice: 49°3'22.80''N, 16°25'13.40''E, ± 20m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2011-08-03
nálezce: Pavel Novák
pramen: Novák P. (2013): Lesní vegetace Krumlovského lesa a okolí. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2934446

6964c

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: LHC  LESKOUN   Polesí  Budkovice  116 b
souřadnice: 49°2'38.00''N, 16°24'14.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1964-10-08
nálezce: M. Kelbl
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 790541

6964d

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Maršovice: les na plošině 1,5 km SZ od kostela v obci
souřadnice: 49°2'24.10''N, 16°24'54.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2011-05-30
nálezce: Pavel Novák
pramen: Novák P. (2013): Lesní vegetace Krumlovského lesa a okolí. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2933468

6965d

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Židlochovice, Výhon Hill 1.3 km E of the railway station
souřadnice: 49°2'5.00''N, 16°38'5.00''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1994-06-18
nálezce: J. Danihelka
pramen: Chytrý M. et Horák J. (1997): Plant communities of the thermophilous oak forests in Moravia. - Preslia, Praha, 68: 193-240.
projekt: ČNFD
ID: 1674634

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: EVL Nové hory
nejbližší obec: Blučina, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°2'48.42''N, 16°38'4.41''E, ± 682m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2009
nálezce: Martin Dančák
pramen: Dančák Martin, AQ-Service, s.r.o. Natura 2000 - implementace v Jihomoravském kraji, 2.etapa, REALIZACE PRŮZKUMŮ A
INVENTARIZACÍ: Zpráva o výsledcích k provedenému botanickému průzkumu na EVL CZ0620011 - Nové hory. 2009.
projekt: NDOP
ID: 7070218

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



386

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: EVL Přísnotický les
nejbližší obec: Nosislav, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°0'33.44''N, 16°37'22.40''E, ± 248m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2008
nálezce: Radomír Řepka
pramen: Řepka Radomír. NATURA 2000 Implementace v Jihomoravském kraji 1.etapa REALIZACE PRŮZKUMŮ A INVETARIZACÍ:
Závěrečná zpráva k provedenému botanickému průzkumu na EVL CZ0623801 Přísnotický les. 2008.
projekt: NDOP
ID: 6862383

6966d

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Šitbořice u Hustopeče, 1,5 k JV obce
souřadnice: 49°0'10.00''N, 16°47'25.00''E
nadmořská výška: 265 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1964-06-19
nálezce: Z. Neuhäuslová
pramen: Neuhäusl R. et Neuhäuslová Z. (1968): Mesophile Waldgesellschaften in Südmähren. - Rozpr. Čs. Akad. Věd, Praha, ser.
math.-natur., 78/11: 1-84.
projekt: ČNFD
ID: 3022984

6967a

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: dubohabřina mezi obcí a Milešovicemi (49°04'45" N, 16°52'02" E)
nejbližší obec: Kobeřice u Brna, okres Vyškov
souřadnice: 49°4'45.00''N, 16°52'2.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2006-07-11
nálezce: T. Vymyslický
pramen: Grulich V. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Slavkově u Brna (9–14. července 2006). -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 42, Příl. 2007/2: 1–60.
projekt: FK ČBS
ID: 8795171

6967b

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: les (dubohabřina) na V svazích hřebene nad údolím Lednice, 2,2 km SSZ od kostela sv. Jana Křtitele v obci
nejbližší obec: Uhřice, okres Hodonín
nadmořská výška: 280-310 m
fytochorion: 77a. Ždánický les
datum: 2006-07-13
nálezce: J. Chrtek
pramen: Grulich V. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Slavkově u Brna (9–14. července 2006). -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 42, Příl. 2007/2: 1–60.
projekt: FK ČBS
ID: 8795184

6967c

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Dambořice, 1,5 km Z obce.
souřadnice: 49°2'30.00''N, 16°53'50.00''E
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1963-07-19
nálezce: Z. Neuhäuslová
pramen: Neuhäusl R. et Neuhäuslová Z. (1968): Mesophile Waldgesellschaften in Südmähren. - Rozpr. Čs. Akad. Věd, Praha, ser.
math.-natur., 78/11: 1-84.
projekt: ČNFD
ID: 3021378

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



387

6967d

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Žarošice
souřadnice: 49°2'26.00''N, 16°58'8.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1950-08-25
nálezce: J. Špaček
pramen: Špaček J. (1954): Studie o teplobytné mykofloře moravské (II). - Pr. Morav.-Slez. Acad. Věd Přír., Brno, 26: 1-32.
projekt: ČNFD
ID: 2254797

6968a

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: podél červené turistické značky mezi rozcestím u SZ rohu rezervace U vrby (nedaleko kóty U slepice, 437,4) a parkovištěm a
autobusovou zastávkou Červený kříž, okraje lesních cest, dubohabřiny, bučiny, okolí vrtů na ropu a zemní plyn
nejbližší obec: Ždánice, okres Hodonín
nadmořská výška: 410-440 m
fytochorion: 77a. Ždánický les
datum: 2006-07-12
nálezce: K. Fajmon
pramen: Grulich V. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Slavkově u Brna (9–14. července 2006). -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 42, Příl. 2007/2: 1–60.
projekt: FK ČBS
ID: 8795188

6968b

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Bohuslavice-1,3 km SSV; 0,8 km JJZ od kóty 462,7 (Lenivá hora)
souřadnice: 49°3'35.00''N, 17°7'55.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1999-07-26
nálezce: M. Havlová
pramen: Havlová M. (2000): Lesní vegetace Chřibů. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2810198

6968c

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: b0125_342201_12_L3.3B
nejbližší obec: Věteřov, okres Hodonín
souřadnice: 49°1'14.02''N, 17°2'44.23''E, ± 101m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Lenka Staňková
pramen: Lenka Staňková. b0125: b0125. 2002.
projekt: NDOP
ID: 5000260

6968d

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: b0125_342202_100_L3.3A
nejbližší obec: Sobůlky, okres Hodonín
souřadnice: 49°1'4.76''N, 17°5'40.16''E, ± 69m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Lenka Staňková
pramen: Lenka Staňková. b0125: b0125. 2002.
projekt: NDOP
ID: 5001349

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



388

6969a

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 460.Vřesovice, Holý kopec, JV svahy 1,5 km S obce
nejbližší obec: Vřesovice, okres Hodonín
souřadnice: 49°4'8.47''N, 17°12'37.89''E, ± 100m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1987
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8692657

6969b

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 403.Stříbrnice, Paseky, lesní okraje S osady
nejbližší obec: Stříbrnice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°4'15.89''N, 17°17'58.18''E, ± 100m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1987
nálezce: Josef Holub
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8690852

6970a

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Velehrad_5650379
nejbližší obec: Velehrad, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°5'46.07''N, 17°24'27.18''E, ± 94m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 2008-08-18
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0565. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5706899

6970c

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 89.Moravský Písek, les Kladíkov,
nejbližší obec: Moravský Písek, okres Hodonín
souřadnice: 49°0'4.37''N, 17°19'54.03''E, ± 100m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1987
nálezce: Bohumil Trávníček; Radomír Řepka; Jaroslav Koblížek
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8681934

6971a

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 642.Bílovice, akátina a třešňovka 1 km J obce
nejbližší obec: Bílovice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°5'21.23''N, 17°33'0.26''E, ± 100m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1987
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8698551

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



389

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 637.Popovice, les v údolíčku potoka Olšovec 1,5 km S obce
nejbližší obec: Popovice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°3'53.39''N, 17°31'46.72''E, ± 100m
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1987
nálezce: Lubomír Hrouda; Judita Kochjarová
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8698454

6971b

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 26a. Uherské Hradiště: J stráně SZ Prakšického mlýna (Prakšice)
nejbližší obec: Prakšice, okres Uherské Hradiště
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9289018

6971c

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: U1- L 2. Uherské Hradiště: Mikovice: hájek (6971c 1924)
nejbližší obec: Mikovice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°1'60.00''N, 17°30'5.00''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1924
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: ojedinělý
ID: 9735383

6971d

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: U1- U 1e. Uherské Hradiště: Uherský Brod: obec (6971d 1938e)
nejbližší obec: Uherský Brod, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°1'45.00''N, 17°38'49.00''E
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1938
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 3.6.1971
ID: 9745960

6972a

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: U1- V 4b. Uherské Hradiště: Újezdec: Goliáška (369) (6972a 1927a)
nejbližší obec: Újezdec, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°3'24.00''N, 17°42'24.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1927
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 29.7.1970
ID: 9746145

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



390

6972b

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Luhačovice, Ovčírna - 6972-21
nejbližší obec: Přečkovice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°5'15.00''N, 17°46'14.98''E, ± 1583m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1973-07-10
nálezce: B. Slavík
pramen: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M., Tlusták V.  : Sborník materiálů z floristického kursu ČSBS. Krajské středisko státní
památkové péče o ochrany přírody, Brno, 1982.
projekt: NDOP
ID: 7613975

6972c

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Šumice - 6972-32
nejbližší obec: Šumice u Uherského Brodu, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°2'15.00''N, 17°43'44.98''E, ± 1584m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1958
nálezce: R. Neuhäusl; Z. Neuhäuslová-Novotná
pramen: Neuhäusl R., Neuhäuslová-Novotná Z. Zpr. Čs. Bot. Společ. 4: 29-47: Floristický materiál ke květeně Moravy II.  , 1969.
projekt: NDOP
ID: 7645028

6972d

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: U2- N 4. Uherské Hradiště: Záhorovice: Hedvábné louky - za Hedvábnými loukami (6972d 1945)
nejbližší obec: Záhorovice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°0'34.00''N, 17°45'55.00''E
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1945
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9752271

6973a

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Z1- M 2. Zlín: Slavičín: Dolní rybníky (6973a 1926)
nejbližší obec: Slavičín, okres Zlín
souřadnice: 49°5'36.00''N, 17°52'49.00''E
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1926
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9754132

6973b

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Z2- P 7c. Zlín: Štítná nad Vláří: Stránský potok (6973b 1933c)
nejbližší obec: Štítná nad Vláří, okres Zlín
souřadnice: 49°3'45.00''N, 17°59'32.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1933
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 8.1966, velmi vzácně
ID: 9765198

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



391

6973c

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: U2- E 2. Uherské Hradiště: Krhov: Lokov (739) - pod Lokovem, směrem k Pitínu (6973c 1926)
nejbližší obec: Krhov, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°0'16.00''N, 17°52'6.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1926
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 22.6.1968
ID: 9747978

6973d

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Z2- O 6. Zlín: Štěpán: Javorník - pod Javorníkem (6973d 6974c 1933)
nejbližší obec: Svatý Štěpán, okres Zlín
souřadnice: 49°1'48.00''N, 17°59'47.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1933
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9764242

6974a

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Z2- B 12a. Zlín: Brumov: Hodňovská dolina (6974a 1924a)
nejbližší obec: Brumov, okres Zlín
souřadnice: 49°4'12.00''N, 18°4'17.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1924
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 14.7.1969
ID: 9756756

6974b

původní jméno: Convallari majalis
lokalita: Sidonie SV 6974-23
nejbližší obec: Sidonie, okres Zlín
souřadnice: 49°3'50.00''N, 18°5'16.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2005
nálezce: M. Dančák
pramen: not. Dančák
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: J. W: Jongepier, Databáze rostlin Bílých Karpat
ID: 10197908

6974c

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Z2- O 3. Zlín: Štěpán: pod obcí (6974c 1925)
nejbližší obec: Svatý Štěpán, okres Zlín
souřadnice: 49°2'33.00''N, 18°1'46.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1925
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9764158

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



392

7047b

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Borová Lada: les mezi Českými Chalupami a Františkovem SZ od obce
nejbližší obec: Borová Lada, okres Prachatice
souřadnice: 48°59'52.68''N, 13°38'13.78''E
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1967-08-25
nálezce: S. Kučera
pramen: Štech M.: Kučera S. (1996), data z šumavských exkurzí, rozpisy Kučerových terénních zápisníků. Ms.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10125734

7048b

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Boubín,Zátoň,21p
souřadnice: 48°57'3.00''N, 13°47'59.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 936 m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 1957-07-22
nálezce: F. Pišta
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: - pův.ozn. - 618
ID: 265994

7048c

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: J Šumava, Strážný, 1,3 km SZ od Strážného, J od zříceniny Kunžvart
souřadnice: 48°55'15.00''N, 13°42'40.00''E
nadmořská výška: 950 m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 1971-08-13
nálezce: F. Pišta
pramen: Pišta F. (1982): Přirozená společenstva jedlobukového a smrkobukového stupně v jižní části Šumavy a jejího předhůří. 1.-2.
- Stud.  ČSAV, Praha, 1982/7: 1-153.
projekt: ČNFD
ID: 2651426

7048d

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Boubín, Zátoň, 12e
souřadnice: 48°56'37.00''N, 13°49'8.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 846 m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 1957-08-15
nálezce: F. Pišta
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: původní označení: č 75
ID: 257604

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: n0014_321218_401_L10.2
nejbližší obec: Volary, okres Prachatice
souřadnice: 48°54'58.54''N, 13°49'2.64''E, ± 78m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2001
nálezce: Ivana Bufková
pramen: Ivana Bufková. n0014: n0014. 2003.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 07.07.2001 - 03.10.2003
ID: 4835830

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



393

7049a

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: w0191_321204_172_T8.2B
nejbližší obec: Milešice, okres Prachatice
souřadnice: 48°59'22.34''N, 13°52'0.88''E, ± 40m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 2004
nálezce: Martina Filipová
pramen: Martina Filipová. w0191: w0191. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4809477

7049c

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Volary: niva Volarského potoka J od města
nejbližší obec: Volary, okres Prachatice
souřadnice: 48°54'9.10''N, 13°53'46.78''E
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1972-07-14
nálezce: S. Kučera
pramen: Štech M.: Kučera S. (1996), data z šumavských exkurzí, rozpisy Kučerových terénních zápisníků. Ms.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10125741

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Volary: pastviny u lesa V od města
nejbližší obec: Volary, okres Prachatice
souřadnice: 48°54'30.77''N, 13°54'30.97''E
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1967-08-09
nálezce: S. Kučera
pramen: Štech M.: Kučera S. (1996), data z šumavských exkurzí, rozpisy Kučerových terénních zápisníků. Ms.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10125737

7049d

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Volary: údolí Blanice mezi žel. zast. Spálenec a osadou Můstek
nejbližší obec: Zbytiny, okres Prachatice
souřadnice: 48°55'55.33''N, 13°57'33.27''E
fytochorion: 37g. Libínské Předšumaví
datum: 1967-08-11
nálezce: S. Kučera
pramen: Štech M.: Kučera S. (1996), data z šumavských exkurzí, rozpisy Kučerových terénních zápisníků. Ms.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10125738

7050a

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Pod Vyhlídkou  okr. Prachatice
nejbližší obec: Nebahovy, okres Prachatice
souřadnice: 48°59'58.49''N, 14°2'28.45''E
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 1989
nálezce: Josef Albrecht
pramen: prom.biolog Josef Albrecht. Inventarizační průzkum: Státní přírodní rezervace  Pod Vyhlídkou. 1989.
projekt: NDOP
ID: 7187339

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



394

7050b

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Prachatice, Klenovice, 10a1, Zelený vrch
souřadnice: 48°59'54.00''N, 14°5'2.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 611 m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 1974-10-04
nálezce: J. Vokoun
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: původní označení 129
ID: 302956

7050c

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: w0140su_322117_15_L5.4
nejbližší obec: Ondřejov u Českého Krumlova, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°54'6.44''N, 14°4'17.11''E, ± 112m
fytochorion: 37g. Libínské Předšumaví
datum: 2000
nálezce: Vít Grulich
pramen: Vít Grulich. w0140su: w0140su. 2003.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 10.07.2000 - 23.08.2003
ID: 4863584

7050d

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: w0140su_322117_463_L7.1
nejbližší obec: Ktiš, okres Prachatice
souřadnice: 48°54'54.43''N, 14°7'26.04''E, ± 22m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2000
nálezce: Vít Grulich
pramen: Vít Grulich. w0140su: w0140su. 2003.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 10.07.2000 - 23.08.2003
ID: 4866389

7051a

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Přírodní rezervace Vysoká Běta
nejbližší obec: Lipanovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°58'40.34''N, 14°13'4.17''E
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 1992
nálezce: Božena Šerá-Doležalová
pramen: Šerá-Doležalová B. Botanický průzkum přírodní rezervace Vysoká Běta. 1992.
projekt: NDOP
ID: 6946157

7051b

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Kleť,Nová Ves,4e1,Bor
souřadnice: 48°59'19.00''N, 14°17'12.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1973-08-08
nálezce: V. Hladilin
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Pův.ozn.- 150
ID: 442540

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



395

7051c

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: PR Ptačí stěna
nejbližší obec: Janské Údolí, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°54'6.76''N, 14°10'48.85''E
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 2009
nálezce: Petr Lepší
pramen: Petr Lepší. Inventarizační průzkum PR Ptačí stěna z oboru botanika. – ms., 11 p. + příl. (Depon. in: Správa CHKO Blanský les,
Vyšný 103, Český Krumlov a ÚSOP Praha).. ms., 2009.
projekt: NDOP
ID: 6909332

7051d

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Rojšín_4000131
nejbližší obec: Rojšín, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°54'20.81''N, 14°15'9.36''E, ± 167m
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 2007-09-02
nálezce: Petra Konvalinková
pramen: Konvalinková P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0400. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5573139

7052a

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Třebín
souřadnice: 48°58'15.39''N, 14°23'47.02''E, ± 721m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2012-07-30
nálezce: Pavel Kúr
pramen: Kúr Pavel (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1314 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: L7.2
ID: 10893211

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Třebín
souřadnice: 48°57'41.58''N, 14°24'15.24''E, ± 497m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2012-09-12
nálezce: Pavel Kúr
pramen: Kúr Pavel (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1314 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: L7.3
ID: 11066485

7052b

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Branišov u Dubného
souřadnice: 48°58'37.47''N, 14°25'1.82''E, ± 94m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2012-08-28
nálezce: Pavel Kúr
pramen: Kúr Pavel (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1314 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: L7.2
ID: 11014538

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



396

7052c

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: w0125bl_322211_70_L7.1
nejbližší obec: Zahorčice u Vrábče, okres České Budějovice
souřadnice: 48°55'29.32''N, 14°23'46.21''E, ± 85m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2003-05
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Alena Vydrová. w0125bl: w0125bl. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4885416

7052d

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 168.Kamenný Újezd, les a jeho okraje při žluté turistické značce 1-2 km JV od osady Na Dolech, 410-450 m n. m.,
7052d/7152b; K. Boublík.
fytochorion: 38. Budějovická pánev
nálezce: Karel Boublík
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
ID: 9820674

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Hluboká nad Vltavou, Kamenný Újezd, 7b1, Poříčí-Michovec
souřadnice: 48°55'6.00''N, 14°26'8.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 442 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1961-08-03
nálezce: F. Pišta
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Pův.ozn.- 92
ID: 435423

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Vidov: lesík a jeho výslunné J a Z okraje na Z svazích vápencového návrší mezi vodárnou a kalištěm 1,2 km J od obce
nejbližší obec: Vidov, okres České Budějovice
souřadnice: 48°54'54.30''N, 14°29'36.40''E
nadmořská výška: 410-440 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2004-07-12
nálezce: Radim Paulič; Milan Soukup; Václav Chán
projekt: ND JčP ČBS
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: nadm. výška: 410 - 440;
ID: 8538190

7053a

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 242. Malé Dubičné: okraje lesíků cca 500 m JZ od obce, rula
nejbližší obec: Malé Dubičné, okres České Budějovice
souřadnice: 48°58'19.04''N, 14°32'44.17''E, ± 100m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1974
pramen: Kučerová J. (1974): Rozbor floristicko-fytogeografických poměrů Lišovského prahu a jižní části Táborské pahorkatiny v
jižních Čechách. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 14, suppl. 1: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8881066

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



397

7053b

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 463. Ohrazení: borový les cca 1,5 km VSV od obce, rula
nejbližší obec: Ohrazení, okres České Budějovice
souřadnice: 48°57'3.94''N, 14°36'4.61''E, ± 100m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1974
pramen: Kučerová J. (1974): Rozbor floristicko-fytogeografických poměrů Lišovského prahu a jižní části Táborské pahorkatiny v
jižních Čechách. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 14, suppl. 1: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8883307

7053c

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 101. Vidov: doubrava na svahu nad železniční tratí cca 500 m SV od obce, rula
nejbližší obec: Vidov, okres České Budějovice
souřadnice: 48°55'54.73''N, 14°30'0.92''E, ± 100m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1974
pramen: Kučerová J. (1974): Rozbor floristicko-fytogeografických poměrů Lišovského prahu a jižní části Táborské pahorkatiny v
jižních Čechách. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 14, suppl. 1: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8879347

7053d

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: /196/ údolí Malše poblíž ústí Zborovského (Borovnického) potoka
nejbližší obec: Borovnice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°56'40.03''N, 14°38'30.29''E, ± 100m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
pramen: Skalický V., Houfek J. & Knížetová L. (1973): Floristicko-fytogeografický příspěvek ke květeně údolí Malše a blízkého okolí. -
Přírod. Čas. Jihočes. 13, suppl. 2: 3-44.
projekt: FLDOK
ID: 8869220

7054a

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: /108/ Mladošovice: při lesní cestě 1,8 km S obce
nejbližší obec: Mladošovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°57'22.25''N, 14°42'3.96''E, ± 100m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1976
pramen: Kovář J. (1978): Příspěvek ke květeně jihozápadní části Třeboňské rybniční pánve II. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice
- Přír. Vědy 18: 95-114.
projekt: FLDOK
ID: 8891474

7054b

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: /14/ Branná: lesík 1,3 km SV obce
nejbližší obec: Branná, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°58'19.66''N, 14°47'58.99''E, ± 100m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1976
pramen: Kovář J. (1978): Příspěvek ke květeně jihozápadní části Třeboňské rybniční pánve II. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice
- Přír. Vědy 18: 95-114.
projekt: FLDOK
ID: 8891126

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



398

7054c

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: /84/ Lhota: 1,1 km VJV obce
nejbližší obec: Lhota, okres České Budějovice
souřadnice: 48°54'53.87''N, 14°42'52.47''E, ± 100m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1976
pramen: Kovář J. (1978): Příspěvek ke květeně jihozápadní části Třeboňské rybniční pánve II. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice
- Přír. Vědy 18: 95-114.
projekt: FLDOK
ID: 8891522

7054d

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Kojákovice: les "Domanín" S - SV od obce
nejbližší obec: Kojákovice, okres České Budějovice
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2003-08-07
nálezce: Radim Paulič; Milan Štech; Vojtěch Žíla
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8539912

7055a

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Tab. 1. sním. 10. Třeboň, ca. 0,5 km SO, Novořecká bašta
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'45.00''N, 14°51'6.00''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2001-05-03
nálezce: Tomáš Kučera
pramen: Neuhäuslová Z. & Kučera T. (2004): Beitrag zur Kenntnis der Auenwälder der südböhmischen Becken. - Verh. Zool.-Bot.
Ges. Österreich 140: 43-66.
projekt: FLDOK
ID: 9808667

7055b

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Třeboňská pánev, sev. břeh Staňkovského rybníka, v Zadním lese polesí marketského (Dubovice)
souřadnice: 48°59'30.00''N, 14°57'53.00''E, ± 250m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1929
nálezce: J. Ambrož
pramen: Ambrož J. (1948): Lesy třeboňské pánve a přilehlých okresů. - Ročen. Štát. Výsk. Úst. Lesn. ČSR, 2: 101-180.
projekt: ČNFD
ID: 2465539

7055c

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Třeboň , Staňkov , 517 A6
souřadnice: 48°55'48.00''N, 14°53'43.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1991-07-09
nálezce: J. Červenka
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: X - 31 / Blízkost řeky Lužnice
ID: 500511

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



399

7055d

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Chlum u Třeboně , N.Huť , 16 g , nad lesovnou
souřadnice: 48°55'13.00''N, 14°57'32.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1972-08-24
nálezce: J. Jiráček
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 325 Revize Uměle založený porost okrasného charakteru.
ID: 502160

7058b

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 351. 7058b/202. Václavov u Písečného: les na P břehu Moravské Dyje SV od osady.
nejbližší obec: Václavov u Písečného, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'18.00''N, 15°25'48.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1968
nálezce: V. Skalický
pramen: Chán V., Růžička I., Lepší P., Boublík K. & al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. - Acta Rer. Natur., Přírod. Sborn.
Vysočiny 1: 17-44.
projekt: FLDOK
ID: 8220225

7059b

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Jiratice u Jemnice
souřadnice: 48°59'0.00''N, 15°36'47.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1958-08-07
nálezce: J. Málek
pramen: Málek J. (1961): Přehled lesních společenstev jihozápadní Moravy. - Vlastiv. Sborn. Vysočiny, Jihlava, sect. natur., 5: 67-86.
projekt: ČNFD
ID: 1872970

7059c

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: PP_Kysibl
nejbližší obec: Mešovice, okres Znojmo
souřadnice: 48°55'33.84''N, 15°33'48.35''E, ± 378m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2008
nálezce: Libor Ekrt; Ester Ekrtová
pramen: Ester Ekrtová, Libor Ekrt. Botanický inventarizační průzkum Přírodní památky Kysibl. 2009.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 01.05.2008 - 30.09.2009
ID: 7847394

7059d

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Kostníky; Údolí Želetavky, PR Suché skály, pravobřežní údolní svah cca 3,3 km jihojihozápadně (197°) od kostela Narození p.
Marie v obci. Temeno údolního svahu a náhorní plošina
nejbližší obec: Kostníky, okres Třebíč
souřadnice: 48°56'40.00''N, 15°37'23.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2010-05-28
nálezce: Hana Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10199681

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



400

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Lubnice, Údolí Želetavky; levobřežní údolní svah cca 1,0 km zsz. od kostela Svatého Jiří v obci. V lese
nejbližší obec: Lubnice, okres Znojmo
souřadnice: 48°56'37.00''N, 15°35'45.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1991-06-11
nálezce: Hana Houzarová; Svatava Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10199679

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Lubnice, Údolí Želetavky; levobřežní údolní svah cca 1,0 km zsz. od kostela Svatého Jiří v obci. V lese
nejbližší obec: Lubnice, okres Znojmo
souřadnice: 48°56'37.00''N, 15°35'45.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1991-06-11
nálezce: Hana Houzarová; Svatava Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10199680

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 394. 7059d/202. Lubnice: okraj lesa na vápencovém masívu v údolí Želetavky.
nejbližší obec: Lubnice, okres Znojmo
souřadnice: 48°56'22.00''N, 15°36'29.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1968
nálezce: S. Kučera
pramen: Chán V., Růžička I., Lepší P., Boublík K. & al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. - Acta Rer. Natur., Přírod. Sborn.
Vysočiny 1: 17-44.
projekt: FLDOK
ID: 8221178

7060b

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Znojmo IV. ,   Podyjí  ,   Zálesí    9c
souřadnice: 48°57'23.00''N, 15°47'16.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1960-09-30
nálezce: M. Kelbl
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: u mechu neud na pokryvnost
ID: 776910

7060c

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: b0078_332211_121_L3.1
nejbližší obec: Bítov, okres Znojmo
souřadnice: 48°55'28.34''N, 15°43'23.45''E, ± 50m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2002
nálezce:  Dvořáková;  Reiter
pramen: Dvorakova, Reiter. b0078: b0078. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4966395

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



401

7060d

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 17. Slavonice: prostor kóty 482 JV obce Zálesí (Šreflová)
nejbližší obec: Zálesí, okres Znojmo
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9277111

7061a

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Znojmo III. ,  Sever ,  Obora  10a  -  Ctidružice
souřadnice: 48°57'44.00''N, 15°53'7.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1959-06-01
nálezce: M. Kelbl
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 776655

7061b

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Bojanovice (Znojmo), Přírodní park Jevišovka; 2,1 km JZ od středu obce
souřadnice: 48°57'18.10''N, 15°58'9.20''E, ± 20m
nadmořská výška: 373 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2007-08-03
nálezce: D. Zelený
projekt: ČNFD
ID: 3013871

7061c

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Lesná, les na plošině 1 km JZ obce.
souřadnice: 48°54'4.00''N, 15°51'32.00''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1991-07-17
nálezce: M. Chytrý
pramen: Chytrý M. et Vicherek J. (1995): Lesní vegetace Národního parku Podyjí/Thayatal. Die Waldvegetation des Nationalparks
Podyjí/Thayatal. - 166 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 1681574

7061d

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: b0038_332214_54_L3.1
nejbližší obec: Olbramkostel, okres Znojmo
souřadnice: 48°56'10.68''N, 15°55'29.93''E, ± 77m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2001-09
nálezce: Richard Votava
pramen: Richard Votava. b0038: b0038. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4968937

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



402

7062a

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Vevčice, horní část svahu nad L břehem Hlubokého potoka 0,9 km JJZ od mostu v obci
souřadnice: 48°57'15.00''N, 16°2'23.00''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1997-09-09
nálezce: M. Rafajová
projekt: ČNFD
ID: 2592415

7062b

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Mikulovice u Znojma
souřadnice: 48°58'2.07''N, 16°7'3.15''E, ± 136m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2012-07-05
nálezce: Darek Lacina
pramen: Lacina Darek (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1172 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: L6.4
ID: 10783072

7062c

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Plaveč, 1,4 km ZSZ mostu v obci, horní část svahu nad P břehem Jevišovky za ústím Plenk. potoka
souřadnice: 48°56'12.00''N, 16°3'46.00''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1996-05-20
nálezce: M. Rafajová
pramen: Rafajová M. (1998): Přirozená a polopřirozená vegetace údolí Jevišovky. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF
MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2590845

7063b

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: b0117_341110_253_L3.1
nejbližší obec: Miroslav, okres Znojmo
souřadnice: 48°58'16.43''N, 16°18'40.72''E, ± 237m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2002-07
nálezce: Zdeněk Hrubý
pramen: Zdeněk Hrubý. b0117: b0117. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4980961

7064a

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: b0117_341206_11_L3.1
nejbližší obec: Bohutice, okres Znojmo
souřadnice: 48°59'15.97''N, 16°20'14.28''E, ± 246m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2002-07
nálezce: Zdeněk Hrubý
pramen: Zdeněk Hrubý. b0117: b0117. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4984582

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



403

7065b

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 11. Mikulov: mezi obcemi Vranovice a Uherčice S Uherčické myslivny
nejbližší obec: Vranovice, okres Břeclav
souřadnice: 48°57'55.22''N, 16°38'6.60''E, ± 100m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9281010

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Vranovice, Vranovický hájek Forest 1.5 km SW of the village
souřadnice: 48°57'30.00''N, 16°35'40.00''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1958-05-16
nálezce: J. Horák
pramen: Chytrý M. et Horák J. (1997): Plant communities of the thermophilous oak forests in Moravia. - Preslia, Praha, 68: 193-240.
projekt: ČNFD
ID: 1676030

7065d

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Pouzdřany, Kolby Forest 1.5 km NE of the railway station
souřadnice: 48°56'35.00''N, 16°38'40.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1954-08-17
nálezce: J. Horák
pramen: Chytrý M. et Horák J. (1997): Plant communities of the thermophilous oak forests in Moravia. - Preslia, Praha, 68: 193-240.
projekt: ČNFD
ID: 1676121

7066a

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: b0157_342106_36_L3.4
nejbližší obec: Křepice u Hustopečí, okres Břeclav
souřadnice: 48°59'4.16''N, 16°43'45.55''E, ± 150m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2002-10
nálezce: Libor Kotouč
pramen: Libor Kotouč. b0157: b0157. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4993816

7066b

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Boleradice, Žleby Nature Reserve 1 km W of the village
souřadnice: 48°58'0.00''N, 16°47'40.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1956-08-01
nálezce: J. Horák
pramen: Chytrý M. et Horák J. (1997): Plant communities of the thermophilous oak forests in Moravia. - Preslia, Praha, 68: 193-240.
projekt: ČNFD
ID: 1674806

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



404

7066c

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 2. Popice: les na SZ svahu Žlutého kopce, caa 1,5 km S kostela v obci
nejbližší obec: Popice, okres Břeclav
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1995-07-09
nálezce: Jitka Štěpánková
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9047191

7066d

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Stračí
nejbližší obec: Horní Bojanovice, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'12.49''N, 16°48'45.97''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2005
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Jaroslav Čáp. Hustopečsko : popis vybraných,botanicky významných lokalit. 2005.
projekt: NDOP
ID: 6960942

7067a

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Mokrůvky u Hustopeče, 1,5 km JZ obce
souřadnice: 48°57'25.00''N, 16°50'55.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1964-06-19
nálezce: Z. Neuhäuslová
pramen: Neuhäusl R. et Neuhäuslová Z. (1968): Mesophile Waldgesellschaften in Südmähren. - Rozpr. Čs. Akad. Věd, Praha, ser.
math.-natur., 78/11: 1-84.
projekt: ČNFD
ID: 3023556

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Klobouky, Hložek Nature Reserve 1.8 km SW of the town
souřadnice: 48°59'10.00''N, 16°50'20.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1958-08-01
nálezce: J. Horák
pramen: Chytrý M. et Horák J. (1997): Plant communities of the thermophilous oak forests in Moravia. - Preslia, Praha, 68: 193-240.
projekt: ČNFD
ID: 1675396

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Klobouky u Brna_4410085
nejbližší obec: Klobouky u Brna, okres Břeclav
souřadnice: 48°58'35.65''N, 16°50'45.10''E, ± 137m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2007-07-26
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0441. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5610396

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



405

7067b

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: PR Louky pod Kumstátem
nejbližší obec: Krumvíř, okres Břeclav
souřadnice: 48°59'35.46''N, 16°55'20.82''E, ± 439m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1973
nálezce: Karel Meduna
pramen: Meduna K. Rezervace Louky pod Kunštátem u Krumvíře. 1973.
projekt: NDOP
ID: 6725838

7067c

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Němčičky, forest 1.4 km NE of the E margin of the village
souřadnice: 48°56'45.00''N, 16°50'55.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1955-08-06
nálezce: J. Horák
pramen: Chytrý M. et Horák J. (1997): Plant communities of the thermophilous oak forests in Moravia. - Preslia, Praha, 68: 193-240.
projekt: ČNFD
ID: 1675724

7068c

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Hovorany_4540125
nejbližší obec: Hovorany, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'24.11''N, 17°1'42.42''E, ± 253m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2007-09-20
nálezce: Ivana Paukertová
pramen: Paukertová I. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0454. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5631769

7068d

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 99. Dubňany: lesní trať Zarumsa, cca 1,2 km J kostela v obci
nejbližší obec: Dubňany, okres Hodonín
nadmořská výška: 200-215 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9050233

7069a

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Vš 16. Vlkoš: podrost vlhčího borového lesa u J břehu rybníčku (lok. 15), 1,5 km JV železnič.stanice (1988-1995)
nejbližší obec: Vlkoš, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'33.00''N, 17°10'29.00''E
nadmořská výška: 196 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
pramen: Řepka R. (1997): Příspěvek k flóře vracovsko-bzeneckých písků. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské Hradiště 2: 58-79.
projekt: FLDOK
ID: 9692853

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



406

7069b

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Bz 8. Bzenec: list.lesík u borový les s lípou srdčitou u žlutě znač.cesty 0,5 km JJZ žel.stanice, (1988-1995)
nejbližší obec: Bzenec, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'51.00''N, 17°15'31.00''E
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
pramen: Řepka R. (1997): Příspěvek k flóře vracovsko-bzeneckých písků. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské Hradiště 2: 58-79.
projekt: FLDOK
ID: 9693699

7069c

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Hodonín_4420453
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'29.52''N, 17°10'5.48''E, ± 111m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2007-07-21
nálezce: Jiří Foit
pramen: Foit J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0442. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5620419

7069d

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 151.Bzenec, okraj eolického reliéfu J nádraží Přívoz
nejbližší obec: Bzenec, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'9.18''N, 17°17'22.54''E, ± 100m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1987
nálezce: Karel Kubát; Vít Grulich
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8683544

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Strážnice-Bzenec, Soboňky, Oskovec, 44b
souřadnice: 48°54'17.00''N, 17°16'3.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1965-10-15
nálezce: Z. Prudič
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 750562

7070a

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 0_aktual_351101_309_L2.3B
nejbližší obec: Uherský Ostroh, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°59'53.56''N, 17°22'4.51''E, ± 60m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2001
nálezce: Robert Albín
pramen: Anonymus. Mapování biotopů, kap. 8. 2005.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 01.05.2001 - 29.09.2004
ID: 5015175

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



407

7070b

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: H-A 4a. Hodonín: Blatnice: Hájek - Nadfloriánčí (7070b 1924a)
nejbližší obec: Blatnice, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'52.00''N, 17°29'56.00''E
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1924
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9694188

7070d

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: H-I 5. Hodonín: Louka: háje (7070d 1924)
nejbližší obec: Louka, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'38.00''N, 17°29'16.00''E
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1924
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: kdysi
ID: 9706678

7071a

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 6. Kobylí hlava: zbytek stepního porostu na JV svahu Kobylí hlavy /J obce Hluk/
nejbližší obec: Hluk, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°57'31.00''N, 17°31'17.00''E
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
pramen: Hájek M. (1996): Floristický materiál z okolí Hluku. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské Hradiště 1: 18-27.
projekt: FLDOK
ID: 9690104

7071b

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 9. Vlčnovský háj: jde o háj obklopen nevelkými zbytky využívaných luk a na přilehlých polích /JV obce Vlčnov/
nejbližší obec: Vlčnov, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°59'46.00''N, 17°36'2.00''E
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
pramen: Hájek M. (1996): Floristický materiál z okolí Hluku. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské Hradiště 1: 18-27.
projekt: FLDOK
ID: 9690957

7071c

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: H-B 4c. Hodonín: Blatnička: Horní Louka (7071ac 1925c) /SV obce pozn. Tomšovicová, 3.1.2005/
nejbližší obec: Blatnička, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'54.00''N, 17°33'9.00''E
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1925
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9694915

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



408

7071d

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: U1- I 11a. Uherské Hradiště: Horní Němčí: Hornoněmčický háj (7071d 1924a)
nejbližší obec: Horní Němčí, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°54'43.00''N, 17°38'41.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1924
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9724183

7072a

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: U1- M 10b. Uherské Hradiště: Nivnice: Králov (357) (7072a 1924b)
nejbližší obec: Nivnice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°59'8.00''N, 17°40'42.00''E
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1924
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9736885

7072b

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: U2- F 14b. Uherské Hradiště: Lopeník: Vysoký vrch (698) (7072b 1927b)
nejbližší obec: Lopeník, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°57'23.00''N, 17°47'38.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1927
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9749078

7072c

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: U1- R 11b. Uherské Hradiště: Strání: Jablonice (7072c 1925b)
nejbližší obec: Strání, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°54'24.00''N, 17°43'21.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1925
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 4.6.1968, za siln.přejezd.u hřbitova
ID: 9741596

7072d

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: U2- F 6. Uherské Hradiště: Lopeník: Kopanice - nad Kopanicemi (7072d 1925)
nejbližší obec: Lopeník, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'33.00''N, 17°45'40.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1925
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 10.6.1968
ID: 9748766

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



409

7073a

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: U2- O 5. Uherské Hradiště: Žitková: Pod Lazem (7073a 1924)
nejbližší obec: Žítková, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°57'46.00''N, 17°53'57.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1924
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 18.8.1967
ID: 9752939

7073c

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Vyškovec, PP Pod Hribovňou - 7073-31
nejbližší obec: Starý Hrozenkov, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'15.00''N, 17°51'14.98''E, ± 1584m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2007-06-30
nálezce: J. Němec
pramen: Fajmon K. Vegetace sídel v Bílých Karpatech. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7420333

7149a

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: SPR Mrtvý luh, u cesty, 200 m Z býv. Chlumského mostu přes Teplou Vltavu
souřadnice: 48°51'43.00''N, 13°53'42.00''E
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
nálezce: J. Albrecht
pramen: Albrecht J. (1979): Inventarizační průzkum státní přírodní rezervace "Mrtvý luh". Vegetační kryt. - Ms. [Inventariz. průzk.;
depon in: AOPK ČR, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2204707

7149b

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Č. Žleby - Volary, Vltava, 20a, Pod Hřebenem - hranice SL - Vl
souřadnice: 48°52'58.00''N, 13°55'13.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 989 m
fytochorion: 88f. Želnavská hornatina
datum: 1974-08-22
nálezce: V. Hladilin
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: původní označení: č 68 - nejchudší lok. přechod ke 5J8,(6J8, 6J6), mechy na kamenech, na
skále Conv. maj., Meladrium rubrum
ID: 257247

7149c

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Stožec_5660375
nejbližší obec: Stožec, okres Prachatice
souřadnice: 48°49'6.71''N, 13°51'47.38''E, ± 139m
fytochorion: 88e. Trojmezenská hornatina
datum: 2008-07-16
nálezce: Vladimír Hans
pramen: Hans V. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0566. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5708539

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



410

7149d

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 25. Želnava: smíšený les na J svahu vrchu Černý les cca 2 km V osady Záhvozdí
nejbližší obec: Želnava, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°50'2.96''N, 13°58'41.02''E, ± 100m
nadmořská výška: 850-900 m
fytochorion: 88f. Želnavská hornatina
datum: 1969
pramen: Kučera S. (1972): Příspěvek ke květeně horské skupiny Knížecího stolce (JV Šumava). - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice
- Přír. Vědy 12: 61-98.
projekt: FLDOK
ID: 8864209

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Nová Pec (NP Šumava), ca 2,5 km SZ od obce
souřadnice: 48°48'23.00''N, 13°55'57.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 88e. Trojmezenská hornatina
datum: 2005-08-01
nálezce: K. Boublík
projekt: ČNFD
ID: 1633938

7150a

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Arnoštov: rašelinný komplex v údolí Puchárenského potoka VJV od obce
nejbližší obec: Křišťanov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°53'18.92''N, 14°1'11.89''E
fytochorion: 88f. Želnavská hornatina
datum: 1973-08-16
nálezce: S. Kučera
pramen: Štech M.: Kučera S. (1996), data z šumavských exkurzí, rozpisy Kučerových terénních zápisníků. Ms.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10125745

7150b

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Vitěšovice: širší oblast J od zaniklé obce
nejbližší obec: Chvalšiny, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°51'5.90''N, 14°8'26.02''E
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 1979-09-25
nálezce: S. Kučera
pramen: Štech M.: Kučera S. (1996), data z šumavských exkurzí, rozpisy Kučerových terénních zápisníků. Ms.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10125746

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: w0153_322123_195_T3.4D
nejbližší obec: Třebovice u Českého Krumlova, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°52'34.82''N, 14°9'26.42''E, ± 88m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2003-05
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Alena Vydrová. w0153: w0153. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4879776

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



411

7150c

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Jablonec u Českého Krumlova_5580508
nejbližší obec: Jablonec u Českého Krumlova, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°50'13.85''N, 14°4'49.08''E, ± 79m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2008-08-22
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich V. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0558. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5700020

7150d

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: mezi obcemi Polečnice a Bláto
nejbližší obec: Polná na Šumavě, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°48'31.92''N, 14°7'37.44''E
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
nálezce: V. Skalický; J. Holub
pramen: Floristický příspěvek ke květeně území mezi Hořicemi na Šumavě a Horní Planou. - Preslia 33: 45-58, 1961.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10125725

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: /72/ Chvalšinské Předšumaví (37i/ 7150d): bývalá obec Mladoňov (distr Český Krumlov): vojenský újezd Boletice, borový les
na J svahu vrchu Závora (kóta 865), 2,2km SZ od nádraží Polečnice. (7.plod.lodyh (u paty břízy). (3.8.2010 not. V. Grulich et
A.Vydrová, také snímek 3.8.2010 Grulich et Vydrová).
nejbližší obec: Polečnice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°48'56.00''N, 14°6'14.00''E
nadmořská výška: 850 m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. [eds] (2011): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. IX.. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 46: 51-160.
projekt: FLDOK
ID: 8341188

7151a

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: w0153_322123_439_L5.4
nejbližší obec: Chvalšiny, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°52'10.13''N, 14°11'44.52''E, ± 18m
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 2003-05
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Alena Vydrová. w0153: w0153. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4881384

7151b

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: PP Horní luka, leží na S svahu Kletě, asi 100 m na SSV od hájenky Horní Moučka a 0,5 km na SZ od obce Krásetín
nejbližší obec: Krásetín, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°53'5.00''N, 14°18'24.00''E
nadmořská výška: 618-684 m
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 1997
pramen: Vydrová A. (1998): Vegetace a flóra přírodní památky Horní luka v Blanském lese. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice -
Přír. Vědy 38: 37-44.
projekt: FLDOK
ID: 9423034

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



412

7151c

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Chvalšiny, Červený Dvůr, smíšený les ca 1,15 km JV od zámku
nejbližší obec: Chvalšiny, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°50'24.22''N, 14°14'35.31''E
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2011-07-07
nálezce: Petr Lepší
pramen: Petr Lepší. Terénní šetření. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7285080

7151d

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: SPR Vyšenské kopce: asi 0,8km J od obce Vyšný u Čes.Krumlova, stráně nad Chvalšinským potokem a kóta Městský vrch (608
m n. m.),nejteplej. svahy, exp. J a JZ
nejbližší obec: Vyšný u Čes. Krumlov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°49'16.00''N, 14°17'47.00''E
nadmořská výška: 608 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1984-07-09
pramen: Balík V. (1990): K poznání půdních krytenek (Rhizopoda: Testacea) jižních Čech. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice -
Přír. Vědy 30: 1-12.
projekt: FLDOK
ID: 9423171

7152a

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 97.Opalice, výchozy vápence v zalesněném postranním údolíčku k Vltavě 0,8 km S od obce, 440-470 m n. m., 7152a; V.
Grulich.
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
nálezce: Vít Grulich
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
ID: 9818846

7152b

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 83.Jamné, subxerofilní doubrava na skalách nad levým břehem Vltavy ca 1,2 km JV od obce, 430-450 m n. m., 7152b; L.
Čech.
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
nálezce: Luděk Čech
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
ID: 9818510

7152c

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 99.Přísečná, lesnatý svah na levém břehu Vltavy v úseku od zákrutu řeky JV od obce až k dalšímu zákrutu, Sedm Špicí JJV od
obce, 470 m n. m., 7152c; V. Chán a K. Martínek.
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
nálezce: Václav Chán; Karel Martínek
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
ID: 9818901

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



413

7152d

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Dlouhá_50017_
nejbližší obec: Dlouhá, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°48'58.32''N, 14°28'43.93''E, ± 43m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2006-08-23
nálezce: Jana Janáková
pramen: Janáková J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0005. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5051387

7153a

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: /254/ na březích potoka ve smrkovém lese mezi obcí Střížov a Doudleby
nejbližší obec: Střížov, okres České Budějovice
souřadnice: 48°53'20.19''N, 14°30'56.01''E, ± 100m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
pramen: Skalický V., Houfek J. & Knížetová L. (1973): Floristicko-fytogeografický příspěvek ke květeně údolí Malše a blízkého okolí. -
Přírod. Čas. Jihočes. 13, suppl. 2: 3-44.
projekt: FLDOK
ID: 8869460

7153b

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: /53/ Borovany: les u Stropnice 2,5 km JZ obce
nejbližší obec: Borovany, okres České Budějovice
souřadnice: 48°52'46.15''N, 14°36'55.21''E, ± 100m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1976
pramen: Kovář J. (1978): Příspěvek ke květeně jihozápadní části Třeboňské rybniční pánve II. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice
- Přír. Vědy 18: 95-114.
projekt: FLDOK
ID: 8891373

7153c

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 202.Nesměň, malý lesní lom u cesty 1,7 km VSV od obce, 500 m n. m., 7153c; V. Grulich.
fytochorion: 38. Budějovická pánev
nálezce: Vít Grulich
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
ID: 9821367

7153d

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 193.Lniště, les v údolí Keblanského potoka mezi rybníky Ďáblík a Mezilesí 1,2 km Z-SZ od obce, 455 m n. m., 7153d; V.
Grulich.
fytochorion: 38. Budějovická pánev
nálezce: Vít Grulich
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
ID: 9821239

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



414

7154a

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: /18/ Těšínov: na hrázi rybníka Pařezníka 1,2 km JZ obce
nejbližší obec: Těšínov, okres České Budějovice
souřadnice: 48°51'18.64''N, 14°43'41.11''E, ± 100m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1976
pramen: Kovář J. (1978): Příspěvek ke květeně jihozápadní části Třeboňské rybniční pánve II. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice
- Přír. Vědy 18: 95-114.
projekt: FLDOK
ID: 8891178

7154b

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: w0183tr_331117_17_L7.1
nejbližší obec: Jílovice u Trhových Svinů, okres České Budějovice
souřadnice: 48°53'17.38''N, 14°45'25.52''E, ± 55m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2003
nálezce: Ladislav Rektoris
pramen: Ladislav Rektoris. w0183tr: w0183tr. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4951474

7154c

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Dolní Hvozd  - Nové Hrady, Olešnice , 9 g , Říčky
souřadnice: 48°50'9.00''N, 14°40'50.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 491 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1963-05-27
nálezce: F. Pišta
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 32
ID: 510873

7154d

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 486.Jakule, mezi obcí a stáčírnou Dobré vody (SZ od obce), 475 m n. m., 7154d; K. Boublík.
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
nálezce: Karel Boublík
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
ID: 9826305

7155b

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: w0052tr_331120_61_X9A
nejbližší obec: Rapšach, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°53'36.35''N, 14°57'8.60''E, ± 441m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2001
nálezce: Eva Chaloupecká
pramen: Eva Chaloupecká. w0052tr: w0052tr. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4952561

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



415

7155c

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 569.Vyšné, okolí lesní cesty vedoucí SV směrem k osadě Žofina Huť, 480-490 m n. m., 7155c; Z. Kaplan.
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
ID: 9827754

7159b

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Vápencová skalka Bílý kříž 2 km J od Uherčic.
souřadnice: 48°53'29.00''N, 15°38'10.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1994-07-24
nálezce: L. Tichý
pramen: Tichý L. (1997): Lesní vegetace údolí Dyje v okolí Vranovské přehrady a mapa potenciální přirozené vegetace. - Zpr. Čes.
Bot. Společ., Praha, 32, Mater. 15: 109-130.
projekt: ČNFD
ID: 2381174

7160b

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Podmyče, les 0,7 km J rybníčku v trati Jejkal, 2 km JV obce
souřadnice: 48°52'35.00''N, 15°48'30.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1992-06-30
nálezce: M. Chytrý
pramen: Chytrý M. et Vicherek J. (1995): Lesní vegetace Národního parku Podyjí/Thayatal. Die Waldvegetation des Nationalparks
Podyjí/Thayatal. - 166 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 1682027

7161a

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: NP Podyjí: Ledové sluje nachází se v údolí řeky Dyje 2,5 km VJV Vranova n.Dyj.,stud.území leží na L břehu řeky S
omez.asfalt.silničkou k Čížovu, z ní odboč.k Vranovské bráně
nejbližší obec: Vranov nad Dyjí, okres Znojmo
souřadnice: 48°52'23.00''N, 15°51'4.00''E
nadmořská výška: 298-430 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
pramen: Grulich V. (1996): Květena lokality Ledové sluje. - Příroda 3: 95-106.
projekt: FLDOK
ID: 9578319

7161b

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: b0134pd_332225_208_L3.1
nejbližší obec: Bezkov, okres Znojmo
souřadnice: 48°52'38.32''N, 15°57'50.04''E, ± 85m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2002
nálezce: Vlasta Škorpíková
pramen: Vlasta Škorpíková. b0134pd: b0134pd. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4972955

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



416

7161c

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: b0073pd_332404_13_L3.1
nejbližší obec: Lukov nad Dyjí, okres Znojmo
souřadnice: 48°50'26.02''N, 15°54'47.09''E, ± 392m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2002
nálezce: Vlasta Škorpíková
pramen: Vlasta Škorpíková. b0073pd: b0073pd. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4974045

7161d

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: CHKO Podyjí: na moravské straně údolí Dyje, na prudkém, Z exp. sklonu kóty Barák (411 m) 2,5 km J obce Podmolí, asi v
dolní třetině svahu nad hladinou řeky Dyje
nejbližší obec: Podmolí, okres Znojmo
nadmořská výška: 300-320 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1984-07-19
pramen: Grulich V. (1985): K výskytu kýchavice černé (Veratrum nigrum L.) na Znojemsku. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 20: 192-195.
projekt: FLDOK
ID: 9156519

7162a

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: b0133pd_341121_247_L4
nejbližší obec: Znojmo-město, okres Znojmo
souřadnice: 48°51'48.24''N, 16°2'7.98''E, ± 53m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2002-09
nálezce: Radomír Němec
pramen: Radomír Němec. b0133pd: b0133pd. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4982871

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: b0133pd_341121_67_L2.2A
nejbližší obec: Znojmo-město, okres Znojmo
souřadnice: 48°52'15.17''N, 16°0'14.29''E, ± 136m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2002-09
nálezce: Radomír Němec
pramen: Radomír Němec. b0133pd: b0133pd. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4982929

7162b

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Znojmo - střed, Tvořihráz, 57 a
souřadnice: 48°52'43.00''N, 16°7'33.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1961-09-25
nálezce: M. Kelbl
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 792309

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



417

7162c

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Sealsfieldův kámen
nejbližší obec: Popice u Znojma, okres Znojmo
souřadnice: 48°50'14.94''N, 15°59'54.09''E, ± 109m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1993
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6477926

7163d

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Božice, PR Karlov, náhorní rovina při horní cestě.
souřadnice: 48°49'30.00''N, 16°18'44.00''E, ± 250m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1984-06-19
nálezce: F. Grüll
pramen: Grüll F. (1984): Inventarizační průzkum vegetačního krytu přírodní rezervace Karlov u Božic. - Ms. [Inventariz. průzk.; depon
in: AOPK ČR, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1133597

7164b

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Drnholec
souřadnice: 48°51'1.14''N, 16°29'3.94''E, ± 131m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2012-04-23
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1046 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: L2.3
ID: 10506282

7164d

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 115. Novosedly: v obci
nejbližší obec: Novosedly
nadmořská výška: 175 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Vít Grulich
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9050832

7165b

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 119. Dolní Věstonice: les podél červeně značené turistické cestyS svahem Děvínado sedla pod Děvičkami1,2 km JV až 1,8 km
JJV obce
nejbližší obec: Dolní Věstonice, okres Břeclav
nadmořská výška: 300-400 m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1955-07-09
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9051127

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



418

7165d

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Pavlovské vrchy
souřadnice: 48°50'27.00''N, 16°38'2.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
nálezce: J. Horák
pramen: Horák J. (1969): Waldtypengruppen der Pavlovské kopce (Pollauer Berge). - Přírod. Pr. Úst. Čs. Akad. Věd Brno, Praha, 3:
1-39.
projekt: ČNFD
ID: 2581930

7166a

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Nové Mlýny (distr. Břeclav), ca 0,8 km J mostu přes Dyji východně obce, rezervace Křivé jezero
souřadnice: 48°51'2.00''N, 16°43'30.00''E
nadmořská výška: 163 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1992-05-04
nálezce: J. Danihelka
projekt: ČNFD
ID: 2566293

7166c

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Milovice u Mikulova; Pavlovské kopce, obora Klentnice, listnatý les cca 1,2 km  jihozápadně (227°) od kostela Svatého
Osvalda v obci
nejbližší obec: Milovice u Mikulova, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'40.00''N, 16°41'5.00''E, ± 1000m
nadmořská výška: 220-270 m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 1972-04-29
nálezce: Josef Palík
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10199682

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 199. Milovice: les v úžlabině, cca 1,2-1,6 km J kostela v obci
nejbližší obec: Milovice, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'2.16''N, 16°41'31.22''E, ± 100m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 1995-07-09
nálezce: Vladimír Řehořek
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9053952

7166d

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 251. Nejdek: okraj pole, les, rybníčky Herdy, ostřicové mokřady, narušené louky, 0,8-1,6 km SSV kostela v obci
nejbližší obec: Nejdek, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'5.56''N, 16°47'10.80''E, ± 500m
nadmořská výška: 162 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9055915

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



419

7167b

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 72. Dolní Bojanovice: doubrava na SV svahu nad P břehem potoka mezi Dolními Bojanovicemi a Starým Poddvorovem,
1,5-2,4 km Z kostela v obci
nejbližší obec: Dolní Bojanovice, okres Hodonín
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1995-07-09
nálezce: Jitka Štěpánková
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9049695

7168a

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 257. Hodonín: les S silnice, cca 0,3 km SSV hájenky Zbrod
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
nadmořská výška: 170-172 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Vít Grulich; Vladimír Řehořek
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9056184

7168b

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Hodonín, Dúbrava Forest 0.9 km NW of the petrol station on the N margin of the town
souřadnice: 48°52'30.00''N, 17°6'30.00''E
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1989-05-31
nálezce: M. Chytrý
pramen: Chytrý M. et Horák J. (1997): Plant communities of the thermophilous oak forests in Moravia. - Preslia, Praha, 68: 193-240.
projekt: ČNFD
ID: 1677176

7168d

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Skařiny
nejbližší obec: Mikulčice, okres Hodonín
souřadnice: 48°48'5.14''N, 17°5'36.38''E, ± 200m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1990
nálezce: Libor Ambrozek
pramen: Ambrozek Libor, Jongepier Jan. SPR Skařiny - IP.. 1990.
projekt: NDOP
ID: 6380853

7169a

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Hodonín_4420258
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'37.14''N, 17°10'36.73''E, ± 71m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2007-08-08
nálezce: Jiří Foit
pramen: Foit J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0442. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5616953

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



420

7169b

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Strážnice, Radějov, Rozsocháč, 425 B 10
souřadnice: 48°51'0.00''N, 17°19'9.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 2003-10-14
nálezce: A. Kusbach
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 980554

7169d

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: H-M 3a. Hodonín: Radějov: Holý vrch (388) (7169 1924a)
nejbližší obec: Radějov, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'59.00''N, 17°19'54.00''E
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1924
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9710384

7170a

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: H-M 14. Hodonín: Radějov: Starý háj a Lipinka na Travičné (7170a 1924)
nejbližší obec: Radějov, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'34.00''N, 17°21'46.00''E
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1924
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9712248

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: H-F 7a. Hodonín: Kněždub: Kocůrovské (7170a 1922a)
nejbližší obec: Kněždub, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'6.00''N, 17°23'18.00''E
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1922
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9703445

7170b

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Malá Vrbka - 7170-23
nejbližší obec: Hrubá Vrbka, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'45.00''N, 17°26'14.98''E, ± 1592m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1963-07-31
nálezce: Z. Dovolilová
pramen: Neuhäusl R., Neuhäuslová Z. Rozpr. Čs. Akad. Věd, ser. math.-natur., 78/11: 1-84: Mesophile Waldgesellschaften in
Südmähren.  , 1968.
projekt: NDOP
ID: 7330727

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



421

7170c

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: H-M 5a. Hodonín: Radějov: Kútky (7170c 1922a)
nejbližší obec: Radějov, okres Hodonín
souřadnice: 48°49'48.00''N, 17°23'9.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1922
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: velmi vzácně
ID: 9710571

7170d

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: H-G 8a. Hodonín: Kuželov: Ochoza (422) - pod Ochozou (7170d 7171c 1925a)
nejbližší obec: Kuželov, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'27.00''N, 17°29'0.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1925
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 14.8.1970
ID: 9704763

7171a

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: H-S 7a. Hodonín: Velká nad Veličkou: Háj (7071c 1922a)
nejbližší obec: Velká nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'29.00''N, 17°32'59.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1922
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9718079

7171b

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: U1- I 22g. Uherské Hradiště: Horní Němčí: Lesná (696) (7171b 1931g)
nejbližší obec: Horní Němčí, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°53'51.00''N, 17°38'57.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1931
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rybníčky - louže
ID: 9727038

7171c

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: H-E 40a. Hodonín: Javorník: Zadní Dlúhé (7171c 1925a)
nejbližší obec: Javorník, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'13.00''N, 17°31'36.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1925
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9701926

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



422

7172a

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Tab.1. CHKO Bílé Karpaty: PR Záhumenice: zbytek květnatých louk s několika prameništi s mokřadní vegetaci a
dubohabřinou, v k.ú. Strání, (sledováno v r.1979-1999, více autorů uved.na str.55).
nejbližší obec: Strání, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°53'35.00''N, 17°41'6.00''E
nadmořská výška: 450-610 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
pramen: Jongepierová I. & Jongepier J. W. (2000): Botanický inventarizační průzkum nelesních chráněných území v CHKO Bílé
Karpaty, Část 1.: okolí Strání a Březové. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské Hradiště 5: 52-75.
projekt: FLDOK
ID: 8384831

7249b

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: n0025_321409_343_X9A
nejbližší obec: Stožec, okres Prachatice
souřadnice: 48°47'50.24''N, 13°55'6.89''E, ± 164m
fytochorion: 88e. Trojmezenská hornatina
datum: 2002-09
nálezce: Vít Grulich
pramen: Vít Grulich. n0025: n0025. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4847520

7250a

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Horní Planá: les mezi Dobrou vodou a osadou Pihlov, SZ od obce
nejbližší obec: Horní Planá, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°46'26.60''N, 14°1'24.90''E
nadmořská výška: 770-800 m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2008-06-21
nálezce: Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: nadm. výška: 770 - 800;
ID: 8539929

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: w0212su_322312_66_L5.4
nejbližší obec: Horní Planá, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°46'2.10''N, 14°4'31.73''E, ± 127m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2004
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Alena Vydrová. w0212su: w0212su. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4916820

7250b

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Olšina u Černé v Pošumaví (CHKO Šumava), osada Ořechovka, ca 0,4 km SZ od osady
souřadnice: 48°46'27.00''N, 14°6'35.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2005-08-01
nálezce: K. Boublík
projekt: ČNFD
ID: 1634013

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



423

7250d

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: PP_Slavkovicke_louky
souřadnice: 48°44'2.62''N, 14°8'8.59''E, ± 324m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2007
nálezce: Libor Ekrt; Ester Ekrtová
pramen: Libor Ekrt, Ester Ekrtová. Botanický inventarizační průzkum Přírodní památky Slavkovické louky. 2009.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 01.06.2007 - 31.08.2009
ID: 7844896

7251a

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: J Šumava, Hořice, 1,1 km od Mezopotočí
souřadnice: 48°46'60.00''N, 14°14'30.00''E
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1962-07-22
nálezce: F. Pišta
pramen: Pišta F. (1982): Přirozená společenstva jedlobukového a smrkobukového stupně v jižní části Šumavy a jejího předhůří. 1.-2.
- Stud.  ČSAV, Praha, 1982/7: 1-153.
projekt: ČNFD
ID: 2649786

7251b

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: J Šumava, Hořice, 1,22 km JJV od Mezipotočí, nejjižnější část komplexu Kugen
souřadnice: 48°46'35.00''N, 14°15'10.00''E
nadmořská výška: 710 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1976-09-09
nálezce: F. Pišta
pramen: Pišta F. (1982): Přirozená společenstva jedlobukového a smrkobukového stupně v jižní části Šumavy a jejího předhůří. 1.-2.
- Stud.  ČSAV, Praha, 1982/7: 1-153.
projekt: ČNFD
ID: 2649734

7251c

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: w0156su_322318_333_L5.1
nejbližší obec: Černá v Pošumaví, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°44'26.23''N, 14°9'55.08''E, ± 61m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2003
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Alena Vydrová. w0156su: w0156su. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4920909

7251d

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Český Krumlov, Č.Krumlov 39g4, Zátoňské dvory
souřadnice: 48°43'42.00''N, 14°19'34.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1973-10-23
nálezce: V. Hladilin
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: původní označení - 231; mechy převážně na kamenech
ID: 309737

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



424

7252a

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: /47/ Zubčice: řídký borový les 1 km JZ od obce
nejbližší obec: Zubčice, okres Český Krumlov
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 1976
pramen: Staněk T. (1982): Příspěvek ke květeně Rájovského hřebene (Českokrumlovsko). - Zpr. Čs. Bot. Společ. 17: 43-48.
projekt: FLDOK
ID: 9163335

7252b

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Kaplice,Háj,110h,Háj
souřadnice: 48°47'16.00''N, 14°25'14.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 611 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 1959-09-07
nálezce: F. Pišta
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Pův.ozn.- 810(65)
ID: 312790

7252c

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Zátoň:Zátoňská hora
nejbližší obec: Lověšice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°43'57.89''N, 14°20'54.30''E
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 1964
nálezce: Milan Rivola
pramen: Rivola M. Sběr floristických dat. 1969.
projekt: NDOP
ID: 7090634

7252d

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 47. Kaplice: koupaliště (přehrada) na Žďárském potoce pod porodnici 1 km SSZ náměstí
nejbližší obec: Kaplice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°44'50.03''N, 14°29'25.81''E, ± 100m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 1974
pramen: Albrechtová A. & Skalický V. (1977): Příspěvek ke květeně okolí Kaplice. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy
17: 49-68.
projekt: FLDOK
ID: 8886408

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Kaplice,Rychnov,14hk
souřadnice: 48°42'17.00''N, 14°28'60.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 1959-09-14
nálezce: F. Pišta
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Pův.ozn.- 796(101)
ID: 315834

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



425

7253a

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Pořešín_50080_
nejbližší obec: Pořešín, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°47'2.11''N, 14°30'25.09''E, ± 34m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2006-07-31
nálezce: Jana Janáková
pramen: Janáková J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0005. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5051815

7253b

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: w0185_322409_38_L7.1
nejbližší obec: Dobrkovská Lhotka, okres České Budějovice
souřadnice: 48°47'21.52''N, 14°35'36.96''E, ± 197m
fytochorion: 37q. Soběnovská vrchovina
datum: 2004
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Alena Vydrová. w0185: w0185. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4927313

7253c

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Děkanské Skaliny, pravý břeh Černé  u zdrže
nejbližší obec: Děkanské Skaliny, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°44'37.82''N, 14°33'10.98''E
fytochorion: 37q. Soběnovská vrchovina
datum: 1969
nálezce: Milan Rivola
pramen: Rivola Milan, Rivola Milan. Sběr floristických dat 1969-2000. 1969.
projekt: NDOP
ID: 6987378

7253d

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Hartunkov_5380230
nejbližší obec: Hartunkov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°43'58.08''N, 14°39'33.01''E, ± 46m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2008-06-05
nálezce: Petra Konvalinková
pramen: Konvalinková P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0538. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5664076

7254a

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Rychnov u Nových Hradů
souřadnice: 48°45'35.27''N, 14°41'6.91''E, ± 96m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2012-05-25
nálezce: Jiří Koptík
pramen: Koptík Jiří (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1134 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: L7.2
ID: 10626160

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



426

7254b

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Terčino údolí_dílčí plocha 2
nejbližší obec: Údolí u Nových Hradů, okres České Budějovice
souřadnice: 48°46'43.25''N, 14°45'36.97''E, ± 504m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2012
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt Libor. Inventarizace MZCHÚ NPP Terčino údolí. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7794871

7254c

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Konratice_5380469
nejbližší obec: Konratice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°44'40.60''N, 14°41'11.26''E, ± 60m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2008-06-06
nálezce: Petra Konvalinková
pramen: Konvalinková P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0538. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5666938

7255b

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 467.České Velenice, les mezi JZ okrajem obce a Rybným rybníkem 2 km Z(SZ) od nádraží, 495-500 m n. m., 7255b; V. Grulich.
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
nálezce: Vít Grulich
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
ID: 9825588

7262a

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Chvalovice
souřadnice: 48°47'21.01''N, 16°4'39.36''E, ± 405m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2014-07-15
nálezce: Jan Bureš
pramen: Bureš Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0532 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: M1.1
ID: 12888422

7263a

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Jaroslavice; silná eutrofizace
souřadnice: 48°45'40.56''N, 16°12'20.43''E, ± 151m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2014-07-16
nálezce: Jan Bureš
pramen: Bureš Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1038 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: K3
ID: 12954061

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



427

7263b

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Dyjákovice
souřadnice: 48°46'56.86''N, 16°17'20.78''E, ± 348m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2012-08-28
nálezce: Ivana Paukertová
pramen: Paukertová Ivana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1032 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: To není překlep; L2.3
ID: 11013914

7265b

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: PR Šibeničník 434
souřadnice: 48°47'22.73''N, 16°37'51.74''E, ± 151m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 2004
nálezce: Lýdie Bravencová
pramen: Bravencová Lýdie (2004): Botanický inventarizační průzkum PR Šibeničník
projekt: NDOP
ID: 11916885

7266a

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Úvaly, isolated forest in Holá pastviska track near the state border 2 km NW of the village
souřadnice: 48°45'40.00''N, 16°41'0.00''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 1992-05-02
nálezce: M. Chytrý
pramen: Chytrý M. et Horák J. (1997): Plant communities of the thermophilous oak forests in Moravia. - Preslia, Praha, 68: 193-240.
projekt: ČNFD
ID: 1675201

7266b

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 366. Lednice: nádraží, parčík podél cesty k náměstí, pouliční trávníky
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9059631

7266c

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Valtice, Rajsna Forest 2 km SW of the town
souřadnice: 48°44'10.00''N, 16°44'0.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 1992-07-02
nálezce: J. Danihelka
pramen: Chytrý M. et Horák J. (1997): Plant communities of the thermophilous oak forests in Moravia. - Preslia, Praha, 68: 193-240.
projekt: ČNFD
ID: 1675277

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



428

7266d

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Rendezvous
nejbližší obec: Valtice, okres Břeclav
souřadnice: 48°44'53.07''N, 16°47'23.12''E, ± 484m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1997
nálezce: Radomír Řepka
pramen: Řepka Radomír. NPP Rendezvous - výsledky botanického IP.. 1997.
projekt: NDOP
ID: 6443849

7267a

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 437. Břeclav: v lese podél zeleně znač.tur.cesty, 1,5-2,4 km SZ náměstí
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
nadmořská výška: 159 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9062544

7267c

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Soutok, Břeclav - při silnici Břeclav - Pohansko, ca 100 m od vjezdu do obory, 2.3 km JJV náměstí.
souřadnice: 48°44'34.00''N, 16°54'3.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 156 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1996-08-08
nálezce: Jiří Vicherek
projekt: ČNFD
ID: 2510839

7267d

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Soutok - u Kazúbku, lok. Scilla drunensis
souřadnice: 48°43'22.00''N, 16°55'28.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 155 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1997-05-19
nálezce: V. Řehořek
projekt: ČNFD
ID: 2525558

7268a

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Tvrdonice, oddělení 208 a2, zbytek starého porostu ve V cípu odd. u "Anglické aleje"
souřadnice: 48°45'33.00''N, 17°1'36.00''E
nadmořská výška: 156 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1967
nálezce: J. Horák
pramen: Horák J. et Dvořák J. (1968): Příspěvek k rozšíření a ekologii Carex strigosa Huds. na Moravě a Slovensku. - Biológia,
Bratislava, 23: 541-548.
projekt: ČNFD
ID: 2379482

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



429

7268c

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 494. Kostice: rezervace Stibůrkovské jezero, cca 1,5 km V kapličky v obci
nejbližší obec: Kostice, okres Břeclav
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Vladimír Řehořek
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9064519

7350b

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: u Hruštic
nejbližší obec: Frymburk, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°40'29.83''N, 14°6'56.01''E
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
nálezce: V. Skalický; J. Holub
pramen: Floristický příspěvek ke květeně území mezi Hořicemi na Šumavě a Horní Planou. - Preslia 33: 45-58, 1961.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10125719

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: mezi Frymburkem a Vřesnou
nejbližší obec: Frymburk, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°40'20.03''N, 14°9'51.21''E
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
nálezce: V. Skalický; J. Holub
pramen: Floristický příspěvek ke květeně území mezi Hořicemi na Šumavě a Horní Planou. - Preslia 33: 45-58, 1961.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10125720

7350c

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Rychnůvek: svahy při hranici v oblasti býv. Jasánek
nejbližší obec: Přední Výtoň, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°37'10.88''N, 14°2'59.83''E
fytochorion: 88h. Svatotomášská hornatina
datum: 1989-08-05
nálezce: S. Kučera
pramen: Štech M.: Kučera S. (1996), data z šumavských exkurzí, rozpisy Kučerových terénních zápisníků. Ms.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10125749

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Pasečná: oblast při hranici Z od hraničního kamene II/18
nejbližší obec: Přední Výtoň, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°36'24.97''N, 14°3'26.49''E
fytochorion: 88h. Svatotomášská hornatina
datum: 1968-07-27
nálezce: S. Kučera
pramen: Kučera S. (1992): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních Čech. Excerpce z exkurzních deníků z let 1961-1992,
sestavili M. Štech a P. Lepší, Ms. depon. in Kat. bot. BF JU a Jihočeské muzem České Budějovice.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10125708

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Pasečná: širší okolí zaniklé osady Rožnov
nejbližší obec: Přední Výtoň, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°36'10.41''N, 14°4'45.89''E
fytochorion: 88h. Svatotomášská hornatina
datum: 1968-07-27
nálezce: S. Kučera
pramen: Štech M.: Kučera S. (1996), data z šumavských exkurzí, rozpisy Kučerových terénních zápisníků. Ms.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10125748

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



430

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Markschlag: oblast při hranici SZ od hraničního kamene II/5
souřadnice: 48°37'54.24''N, 14°1'40.81''E
fytochorion: 88h. Svatotomášská hornatina
datum: 1968-07-25
nálezce: S. Kučera
pramen: Kučera S. (1992): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních Čech. Excerpce z exkurzních deníků z let 1961-1992,
sestavili M. Štech a P. Lepší, Ms. depon. in Kat. bot. BF JU a Jihočeské muzem České Budějovice.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10125707

7350d

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Pasečná: chlumy při hranici V zaniklé obce Rožnov
nejbližší obec: Přední Výtoň, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°36'4.27''N, 14°5'2.75''E
fytochorion: 88h. Svatotomášská hornatina
datum: 1988-06-08
nálezce: S. Kučera
pramen: Kučera S. (1992): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních Čech. Excerpce z exkurzních deníků z let 1961-1992,
sestavili M. Štech a P. Lepší, Ms. depon. in Kat. bot. BF JU a Jihočeské muzem České Budějovice.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10125710

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Pasečná: chlumy při hranici V od zaniklé osady Rožnov
nejbližší obec: Přední Výtoň, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°36'5.04''N, 14°5'23.89''E
fytochorion: 88h. Svatotomášská hornatina
datum: 1988-08-06
nálezce: S. Kučera
pramen: Štech M.: Kučera S. (1996), data z šumavských exkurzí, rozpisy Kučerových terénních zápisníků. Ms.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10125750

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Svatý Tomáš: "park" za zámečkem
nejbližší obec: Přední Výtoň, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°38'22.22''N, 14°6'12.62''E
fytochorion: 88h. Svatotomášská hornatina
datum: 1972-08-25
nálezce: S. Kučera
pramen: Kučera S. (1992): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních Čech. Excerpce z exkurzních deníků z let 1961-1992,
sestavili M. Štech a P. Lepší, Ms. depon. in Kat. bot. BF JU a Jihočeské muzem České Budějovice.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10125711

7351a

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: w0127_322324_96_L9.2B
nejbližší obec: Horní Dlouhá, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°41'2.76''N, 14°14'48.70''E, ± 362m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2001
nálezce: David Zelený
pramen: David Zelený. w0127: w0127. 2003.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 16.05.2001 - 31.05.2003
ID: 4925082

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



431

7351b

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Lipno, Čertova stěna 815a2, pod vrcholkem s výhledem na "ostrov"
souřadnice: 48°39'48.00''N, 14°17'19.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 719 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 1977-09-08
nálezce: V. Hladilin
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: původní označení - 203; REVIZE k č. 142
ID: 292713

7351c

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Kapličky; úzký porost, místy přerušovaný
souřadnice: 48°36'41.95''N, 14°12'19.26''E, ± 183m
fytochorion: 88h. Svatotomášská hornatina
datum: 2012-08-14
nálezce: Vladimír Hans
pramen: Hans Vladimír (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1028 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: T8.2B
ID: 11726447

7351d

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: w0054_324110_425_L7.1
nejbližší obec: Hrudkov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°37'23.59''N, 14°19'5.12''E, ± 96m
fytochorion: 37m. Vyšebrodsko
datum: 2001
nálezce: Lukáš Šmahel
pramen: Lukáš Šmahel. w0054: w0054. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4938976

7352a

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: SPR Český Jílovec, k. ú. Horní Jílovice, u Rožmberka n. Vlt.
souřadnice: 48°40'6.00''N, 14°21'8.00''E
fytochorion: 37m. Vyšebrodsko
datum: 1983
nálezce: J. Albrecht
pramen: Albrecht J. et Urban F. (1984): Inventarizační průzkum státní přírodní rezervace "Český Jílovec". Vegetační kryt. - Ms.
[Inventariz. průzk.; depon in: AOPK ČR, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2193963

7352b

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: /94/ les u kóty 598 Z Rychnova n. Malší
nejbližší obec: Rychnov nad Malší, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°40'5.71''N, 14°28'31.80''E, ± 100m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
pramen: Skalický V., Houfek J. & Knížetová L. (1973): Floristicko-fytogeografický příspěvek ke květeně údolí Malše a blízkého okolí. -
Přírod. Čas. Jihočes. 13, suppl. 2: 3-44.
projekt: FLDOK
ID: 8868602

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



432

7352c

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Lipno, Běleň 343c
souřadnice: 48°38'44.00''N, 14°21'46.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 584 m
fytochorion: 37m. Vyšebrodsko
datum: 1968-08-19
nálezce: F. Pišta
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: původní označení - 222
ID: 292902

7353b

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Pohorská Ves, Rapotice, polní cestou na Terčí Ves, cesta údolím (Terčí Ves = Pohorská Ves)
nejbližší obec: Malonty, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°40'0.49''N, 14°38'10.18''E
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 1963-08-25
nálezce: S. Kučera
pramen: Kučera S. (1992): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních Čech. Excerpce z exkurzních deníků z let 1961-1992,
sestavili M. Štech a P. Lepší, Ms. depon. in Kat. bot. BF JU a Jihočeské muzem České Budějovice.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10125714

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Kaplice, Běla 403f
souřadnice: 48°40'44.00''N, 14°36'5.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 716 m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 1959-08-21
nálezce: F. Pišta
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: původní označení - 223
ID: 291720

7353c

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Dolní Dvořiště, Cetviny, v podvrcholové části vrchu Na čepci ca 850 m JV od kostela v Cetvinách
nejbližší obec: Dolní Dvořiště, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°36'38.91''N, 14°33'30.56''E
nadmořská výška: 755 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2005-05-27
nálezce: M. Lepší
pramen: not. M. Lepší
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10125715

7367b

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 560. Lanžhot: JV až V část rezervace Ranšpurk, podél Kabátové aleje a podél Dúbravenské cesty, 5,8 km S až 7,2 km SSV
soutoku Moravy a Dyje
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
nadmořská výška: 153 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Kateřina Šumberová; Jaroslav Rydlo
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9066922

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



433

7367d

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: 578. Lanžhot: nejjižnější část Košarských luk, břeh Moravy a lužní les mezi Moravou a kanálem vtékajícím do Dyje, 0,4-0,8
km SSZ soutoku Dyje a Moravy
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
nadmořská výška: 151 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Kateřina Šumberová; Jaroslav Rydlo
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9068376

7451b

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: Studánky u Vyššího Brodu
souřadnice: 48°35'18.17''N, 14°18'46.79''E, ± 124m
fytochorion: 88h. Svatotomášská hornatina
datum: 2011-06-24
nálezce: Jana Janáková
pramen: Janáková Jana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1017 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: L2.2
ID: 10391974

7452a

původní jméno: Convallaria majalis
lokalita: w0160_324211_345_L5.1
nejbližší obec: Dolní Drkolná, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°35'50.32''N, 14°21'19.40''E, ± 77m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2003
nálezce: Alena Schusserová
pramen: Alena Schusserová. w0160: w0160. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4945385

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016




